



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE SANTANA DA BOA VISTA**

"Terra de Luta e Fé".

"Doe órgãos, doe sangue: SalveVidas!"

# Plano de Contratação Anual

## PCA (PAC)

### 2023

## Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

30 de junho de 2023

End.: Rua Independência, 374 – Centro – Santana da Boa Vista-RS – CEP: 96.590-000

CNPJ: 88.141.460/0001-80 – Fones: (53) 3258-1350/1186/1215/1205

E-mail: [sboavista.gabinete@farrapo.com.br](mailto:sboavista.gabinete@farrapo.com.br)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE SANTANA DA BOA VISTA**

"Terra de Luta e Fé".

"Doe órgãos, doe sangue: SalveVidas!"

## APRESENTAÇÃO

O Plano de Contratação Anual (PCA) é uma inovação trazida pela Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos (NLLC), e foi regulamentado pelo Decreto nº 10.947, de 25 de janeiro de 2022 e sua elaboração promoverá o planejamento, a eficiência e a boa gestão orçamentária.

O Art. 5º da Lei 14.133/2021, trata dos princípios que deverão ser observados nas contratações públicas tais sejam: os princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência, do interesse público, da probidade administrativa, da igualdade, **do planejamento**, da transparência, da eficácia, da segregação de funções, da motivação, da vinculação ao edital, do julgamento objetivo, da segurança jurídica, da razoabilidade, da competitividade, da proporcionalidade, da celeridade, da economicidade e do desenvolvimento nacional sustentável, assim como as disposições do Decreto-Lei nº 4.657/1942 (Lei de introdução às Normas de Direito Brasileiro). Destacamos o Planejamento, como um dos princípios mais relevantes para uma boa gestão pública, instituído pela Lei nº 14.133/2021 (nova lei de licitações) e, já praticado pelo Governo Federal desde 2019, recentemente regulamentado através do **Decreto Federal nº 10.947/2022**.

*"O planejamento não diz respeito a decisões futuras, mas às implicações futuras de decisões presentes" - Peter Drucker.*

## OBJETIVOS

Possibilitar a divulgação das expectativas de compras para o mercado fornecedor, contribuindo, principalmente, para a participação das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte sediadas local ou regionalmente nas compras públicas municipais;

Executar as atividades relativas ao planejamento das necessidades de suprimento de materiais e serviços de acordo com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei de Orçamento Anual.

Viabilizar a seleção da alternativa de contratação mais vantajosa para a Administração;

Ampliar o valor de compras públicas das empresas do município;

**End.: Rua Independência, 374 – Centro – Santana da Boa Vista-RS – CEP: 96.590-000**

**CNPJ: 88.141.460/0001-80 – Fones: (53) 3258-1350/1186/1215/1205**

**E-mail: [sboavista.gabinete@farrapo.com.br](mailto:sboavista.gabinete@farrapo.com.br)**



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE SANTANA DA BOA VISTA**

"Terra de Luta e Fé".

"Doe órgãos, doe sangue: SalveVidas!"

### ELABORAÇÃO DO PLANO

Foram responsáveis pela elaboração do Plano de Contratação Anual, todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista, sob coordenação da Secretaria Municipal da Fazenda.

A elaboração e a conclusão final através de planilhas e fórmulas, realizado pelo Setor de Compras.

### VANTAGENS DO PLANO ANUAL DE COMPRAS

#### **Para a Prefeitura:**

O planejamento de compras é um processo estratégico que tem o objetivo de gerenciar o fluxo de suprimentos de um órgão público, garantindo o preço, prazo e qualidade.

Esse processo é fundamental para evitar crises econômicas e manter o equilíbrio financeiro entre as compras públicas e a aquisição de bens e serviços necessários para a população.

Ao planejar as contas, a administração pública cria formas de organizar suas compras e adquirir somente o necessário diante de possíveis déficits orçamentários, contingenciamento de recursos, ajuste fiscal e controle de gastos.

Dessa forma, também é possível contribuir para a transparência e equidade nos contratos públicos, gerando benefícios para os órgãos, empresas e a sociedade.

**End.: Rua Independência, 374 – Centro – Santana da Boa Vista-RS – CEP: 96.590-000**

**CNPJ: 88.141.460/0001-80 – Fones: (53) 3258-1350/1186/1215/1205**

**E-mail: [sboavista.gabinete@farrapo.com.br](mailto:sboavista.gabinete@farrapo.com.br)**



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE SANTANA DA BOA VISTA**

"Terra de Luta e Fé".

"Doe órgãos, doe sangue: SalveVidas!"

**Para os Fornecedores:**

Maior participação dos pequenos negócios nas compras realizadas pelo governo municipal;

Planejamento das empresas para participar dos processos licitatórios;

Incentivar o empreendedorismo através das licitações e potencializar a criação de oportunidades de crescimento econômico sustentável.

*"Quanto às demandas aqui previstas, não serão obrigatoriamente executadas, ficando a decisão da execução condicionada à autoridade competente."*

**End.: Rua Independência, 374 – Centro – Santana da Boa Vista-RS – CEP: 96.590-000**

**CNPJ: 88.141.460/0001-80 – Fones: (53) 3258-1350/1186/1215/1205**

**E-mail: [sboavista.gabinete@farrapo.com.br](mailto:sboavista.gabinete@farrapo.com.br)**

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1	Gêneros Alimentícios	Abacaxi	200	R\$ 7,81	R\$ 1.562,00	R\$ 1.562,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2	Material de proteção e segurança	Abafador de ruídos	10	R\$ 26,01	R\$ 260,10	R\$ 260,10	Não	Média	Março	Março	Não
3	Material Hospitalar	Abaixador de Língua	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50	R\$ 187,50	Não	Média	Janeiro	Janeiro	Não
4	Gêneros Alimentícios	Abóbora	150	R\$ 5,06	R\$ 759,00	R\$ 759,00	Não	Alta	Março	Março	Não
5	Material Hospitalar	Abocath nº 14, com registro na Anvisa	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00	R\$ 132,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
6	Material Hospitalar	Abocath nº 16, com registro na Anvisa	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00	R\$ 132,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
7	Material Hospitalar	Abocath nº 18, com registro na Anvisa	200	R\$ 0,73	R\$ 146,00	R\$ 146,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
8	Material Hospitalar	Abocath nº 20, com registro na Anvisa	200	R\$ 0,73	R\$ 146,00	R\$ 146,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
9	Material Hospitalar	Abocath nº 22, com registro na Anvisa	2000	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00	R\$ 1.460,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
10	Material Hospitalar	Abocath nº 24, com registro na Anvisa	2000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
11	Material para manutenção de bens imóveis	ABRAÇADEIRA DE METAL 1/2	101	R\$ 70,15	R\$ 179,90	R\$ 179,90	Não	Média	Março	Março	Não
12	Material para manutenção de bens imóveis	Abraçadeira de nylon, 2,5 mm, pct 100	15	R\$ 25,34	R\$ 380,10	R\$ 380,10	Não	Média	Março	Março	Não
13	Material para manutenção de bens imóveis	Abraçadeira de nylon, 3,5 mm, pct 100	15	R\$ 44,01	R\$ 660,15	R\$ 660,15	Não	Média	Março	Março	Não
14	Material para manutenção de bens imóveis	Abraçadeira metal 3/4, tipo U	50	R\$ 0,86	R\$ 45,75	R\$ 45,75	Não	Média	Março	Março	Não
15	Material para manutenção de bens imóveis	ABRAÇADEIRA NYLON PRETA 20CM. EMBALAGEM C/100 UN	5	R\$ 7,30	R\$ 36,50	R\$ 36,50	Não	Baixa	Março	Março	Não
16	Material para manutenção de bens imóveis	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA CINTA C/ 100 UN	2	R\$ 34,81	R\$ 69,62	R\$ 69,62	Não	Baixa	Março	Março	Não
17	Material para manutenção de bens imóveis	Abraçadeira Trinco, 2,75', em aço, 10 un.	25	R\$ 24,94	R\$ 623,50	R\$ 623,50	Não	Média	Março	Março	Não
18	Medicamento	Acebrofilina 50mg/5ml	200	R\$ 4,95	R\$ 989,98	R\$ 989,98	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
19	Material para manutenção de bens imóveis	Acento sanitário	3	R\$ 158,90	R\$ 476,70	R\$ 476,70	Não	Média	Março	Março	Não
20	Medicamento	Aciclovir 200mg	1000	R\$ 0,17	R\$ 174,90	R\$ 174,90	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
21	Material odontológico	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%. GEL DE BASE AQUOSA CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%. GEL DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA. COM CORANTE AZUL QUE FACILITA SUA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DURANTE A APLICAÇÃO. POSSUIR	10	R\$ 3,58	R\$ 35,80	R\$ 35,80	Não	Média	Abril	Abril	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
22	Medicamento	Acido acetil salicílico 100mg	50000	R\$ 0,04	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
23	Medicamento	Acido fólico 5mg	1000	R\$ 0,04	R\$ 44,00	R\$ 44,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
24	Medicamento	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2 % C/ 1000 ML	12	R\$ 73,20	R\$ 878,40	R\$ 878,40	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
25	Medicamento	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/ 5ML	50	R\$ 4,47	R\$ 223,50	R\$ 223,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
26	Medicamento	Acido valproico 250mg	10000	R\$ 0,30	R\$ 2.999,00	R\$ 2.999,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
27	Medicamento	Acido valproico 500mg	10000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
28	Medicamento	Acido valproico 50mg/ml	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
29	Material de construção	Aço CA 50 6.3MM COM 12 m	23	R\$ 44,90	R\$ 1.253,70	R\$ 1.253,70	Não	Média	Março	Março	Não
30	Material de construção	Aço CA 50 mm com 12 metros	23	R\$ 40,23	R\$ 1.185,70	R\$ 1.185,70	Não	Média	Março	Março	Não
31	Gêneros Alimentícios	Açúcar	506	R\$ 114,79	R\$ 6.110,00	R\$ 6.110,00	Não	Alta	Fevereiro	Março	Não
32	Gêneros Alimentícios	Açúcar	620	R\$ 8,00	R\$ 4.960,00	R\$ 4.960,00	Não	Baixa	Fevereiro	Abril	Não
33	Material Hidráulico	Adaptador 2.1/2'	20	R\$ 0,30	R\$ 6,00	R\$ 6,00	Não	Alta	Março	Março	Não
34	Material Hidráulico	Adaptador com flange para caixa d'agua	20	R\$ 0,70	R\$ 14,00	R\$ 14,00	Não	Alta	Março	Março	Não
35	Material para manutenção de bens imóveis	Adaptador de Lixa para Furadeira	20	R\$ 37,58	R\$ 751,60	R\$ 751,60	Não	Alta	Março	Março	Não
36	Material Elétrico	Adaptador de tomada 3 saídas em "T"	40	R\$ 9,56	R\$ 241,80	R\$ 241,80	Não	Média	Fevereiro	Junho	Não
37	Material Elétrico	Adaptador E40 para E27 redução louça	17	R\$ 17,20	R\$ 302,00	R\$ 302,00	Não	Média	Março	Março	Não
38	Material Hidráulico	Adaptador LR	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Não	Alta	Março	Março	Não
39	Material Hidráulico	Adaptador PVC 32 x 1 mm soldável	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Alta	Março	Março	Não
40	Material Hidráulico	Adaptador PVC sold. 1.1/2'	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Alta	Março	Março	Não
41	Material odontológico	ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES MONOCOMPONENTE	5	R\$ 32,30	R\$ 161,50	R\$ 161,50	Não	Média	Abril	Abril	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
42	Material odontológico	ADESIVO FRASCO ÚNICO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO PERMITINDO A UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS À ESTRUTURA DENTAL E REPARO EM PORCELANA E RESINA. ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, 10% DE PESO EM CARGA, CONTENDO PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM QUE PROPORCIONA UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE. COMPOSTO POR NANOPARTÍCULA DE SÍLICA, BISGMA, HEMA, DIMETACRILATOS, SOLVENTE À BASE DE ETANOL E ÁGUA, SISTEMA FOTOINICIADOR E UM COPOLÍMERO FUNCIONAL DE METACRILATO DE ÁCIDOS POLIACRÍLICO E POLIALCENÓICO.	2	R\$ 85,50	R\$ 171,00	R\$ 171,00	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
43	Material Hidráulico	ADESIVO PARA CANO PVC, TUBO C/ 75GR	15	R\$ 4,95	R\$ 70,25	R\$ 70,25	Não	Baixa	Março	Abril	Não
44	Material ambulatorial	AGUA DESTILADA C/ 1000 ML	50	R\$ 6,85	R\$ 342,50	R\$ 342,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
45	Gêneros Alimentícios	Água mineral natural SEM gás, garrafa pet, 500 ml, fardo com 12 unidades.	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00	R\$ 325,00	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
46	Material ambulatorial	Água Oxigenada 10 vol.	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 275,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
47	Material ambulatorial	AGUA PARA INJEÇÃO C/10ML	2000	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
48	Material de higiene e limpeza	Água sanitária de 2L	1360	R\$ 4,13	R\$ 4.595,00	R\$ 4.595,00	Não	Média	Não Informado	Abril	Não
49	Material Hospitalar	Agulha 20x0,55	10	R\$ 7,70	R\$ 77,00	R\$ 77,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
50	Material Hospitalar	Agulha 25x0,6	10	R\$ 7,70	R\$ 77,00	R\$ 77,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
51	Material Hospitalar	Agulha 25x7	20	R\$ 7,70	R\$ 154,00	R\$ 154,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
52	Material Hospitalar	Agulha 25x8	20	R\$ 7,70	R\$ 154,00	R\$ 154,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
53	Material Hospitalar	Agulha 40x1,2	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00	R\$ 162,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
54	Uniformes, tecidos e aviamento	Agulha para bordados, modelo 1765-5/10, tamanhos variados.	5	R\$ 1,75	R\$ 8,75	R\$ 8,75	Não	Baixa	Março	Março	Não
55	Ferramentas	Alavanca lisa maciça em ferro, tipo ponteiro 7/8, 1,50mm	2	R\$ 139,55	R\$ 279,10	R\$ 279,10	Não	Média	Março	Março	Não
56	Medicamento	Albendazol 40mg/ml	100	R\$ 0,90	R\$ 89,60	R\$ 89,60	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
57	Material Elétrico	Alça para cabo múltiplo	40	R\$ 4,50	R\$ 170,00	R\$ 170,00	Não	Média	Março	Março	Não
58	Material de higiene e limpeza	Álcool etílico hidratado, 70% para uso doméstico, Frasco plástico de 1000 ml.	880	R\$ 6,46	R\$ 5.460,80	R\$ 5.460,80	Não	Média	Fevereiro	Maior	Não
59	Material de higiene e limpeza	Álcool em gel com bico dosador frasco 500g	430	R\$ 5,77	R\$ 2.605,80	R\$ 2.605,80	Não	Média	Fevereiro	Maior	Não
60	Material de higiene e limpeza	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 46% - PARA USO DOMÉSTICO	530	R\$ 5,20	R\$ 2.756,00	R\$ 2.756,00	Não	Média	Abril	Maior	Não
61	Medicamento	Alendronato de sódico 70mg	1500	R\$ 0,16	R\$ 238,50	R\$ 238,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
62	Gêneros Alimentícios	Alface	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Alta	Março	Março	Não
63	Material de expediente	Alfinete com cabeça, caixa com 50 Unidades	8	R\$ 3,23	R\$ 25,84	R\$ 25,84	Não	Baixa	Março	Março	Não
64	Material de expediente	Alfinete comum, caixa com 50 Unidades	16	R\$ 3,96	R\$ 61,38	R\$ 61,38	Não	Baixa	Fevereiro	Abril	Não
65	Material ambulatorial	Algodão hidrófilo, rolo com 500gr	50	R\$ 11,80	R\$ 590,00	R\$ 590,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
66	Material ambulatorial	Algodão Ortopédico com no mínimo 420g	50	R\$ 18,34	R\$ 917,00	R\$ 917,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
67	Gêneros Alimentícios	Alho	20	R\$ 32,43	R\$ 648,60	R\$ 648,60	Não	Alta	Março	Março	Não
68	Material Elétrico	Alicate amperímetro	5	R\$ 50,13	R\$ 250,65	R\$ 250,65	Não	Baixa	Março	Março	Não
69	Material para manutenção de bens imóveis	Alicate Bomba D'água	8	R\$ 71,35	R\$ 570,80	R\$ 570,80	Não	Média	Março	Março	Não
70	Ferramentas	Alicate cabo emborrachado	5	R\$ 33,18	R\$ 165,90	R\$ 165,90	Não	Baixa	Março	Março	Não
71	Ferramentas	ALICATE DE BICO	2	R\$ 18,28	R\$ 36,56	R\$ 36,56	Não	Média	Março	Março	Não
72	Ferramentas	Alicate de Pressão	9	R\$ 30,66	R\$ 288,83	R\$ 288,83	Não	Média	Março	Março	Não
73	Ferramentas	Alicate nº 8	2	R\$ 30,90	R\$ 61,80	R\$ 61,80	Não	Média	Março	Março	Não
74	Ferramentas	Alicate para poda	5	R\$ 60,90	R\$ 304,50	R\$ 304,50	Não	Média	Março	Março	Não
75	Ferramentas	Alicate profissional	5	R\$ 108,90	R\$ 544,50	R\$ 544,50	Não	Média	Março	Março	Não
76	Ferramentas	Alicate Rebitador	5	R\$ 44,90	R\$ 224,50	R\$ 224,50	Não	Média	Março	Março	Não
77	Ferramentas	ALICATE UNIVERSAL	2	R\$ 16,80	R\$ 33,60	R\$ 33,60	Não	Média	Março	Março	Não
78	Ferramentas	Alicate Universal 8 polegadas	5	R\$ 26,90	R\$ 134,50	R\$ 134,50	Não	Baixa	Março	Março	Não
79	Material de expediente	Almofada para carimbo, nº 03, preto, 6,7 x 11 cm	17	R\$ 5,00	R\$ 85,00	R\$ 125,00	Não	Baixa	Março	Abril	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
80	Material ambulatorial	Almotolia 250 ml	50	R\$ 2,68	R\$ 134,00	R\$ 134,00	Não	Média	Janeiro	Janeiro	Não
81	Medicamento	Alopurinol 100mg	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
82	Medicamento	Alopurinol 300mg	500	R\$ 0,33	R\$ 166,50	R\$ 166,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
83	Manutenção Veicular	Alternador Completo celta	1	R\$ 1.493,00	R\$ 1.493,00	R\$ 1.493,00	Não	Alta	Março	Março	Não
84	Manutenção Veicular	Alternador Completo corsa	1	R\$ 2.492,00	R\$ 2.492,00	R\$ 2.492,00	Não	Alta	Março	Março	Não
85	Manutenção Veicular	Alternador Completo fiorino	4	R\$ 1.340,00	R\$ 5.360,00	R\$ 5.360,00	Não	Alta	Março	Março	Não
86	Manutenção Veicular	Alternador Completo micro volare	4	R\$ 1.090,00	R\$ 4.360,00	R\$ 4.360,00	Não	Alta	Março	Março	Não
87	Manutenção Veicular	Alternador Completo ônibus VW	4	R\$ 1.519,00	R\$ 6.076,00	R\$ 6.076,00	Não	Alta	Março	Março	Não
88	Manutenção Veicular	Alternador Completo spin	4	R\$ 1.799,00	R\$ 7.196,00	R\$ 7.196,00	Não	Alta	Março	Março	Não
89	Manutenção Veicular	Alternador Completo sprinter	4	R\$ 2.630,55	R\$ 10.522,20	R\$ 10.522,20	Não	Alta	Março	Março	Não
90	Manutenção Veicular	Alternador Completo strada	8	R\$ 1.156,00	R\$ 9.248,00	R\$ 9.248,00	Não	Alta	Março	Março	Não
91	Material de higiene e limpeza	Amaciante de roupa frasco de 2 litros.	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 1.950,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
92	Manutenção Veicular	AMB. DUCATO Placa; IQT 4167 Ano; 2009 Renavan; 204015561 Chassi; 93W245G34A2049766	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
93	Seguro Veicular	AMB. DUCATO CARGO (samu) Placa; IQT 4167 Ano; 2009 Renavan; 204015561 Chassi; 93W245G34A2049766	1	R\$ 2.920,00	R\$ 2.920,00	R\$ 2.920,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
94	Manutenção Veicular	AMBULANCIA MONT. Placa; IYS 9921 Ano; 2018 Renavan; 1163926814 Chassi; 9BGCA8030KB114359	2	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
95	Gêneros Alimentícios	Ameixa	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	Não	Alta	Março	Março	Não
96	Gêneros Alimentícios	Amendoim	200	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00	R\$ 1.156,00	Não	Alta	Março	Março	Não
97	Gêneros Alimentícios	Amido de milho	300	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	R\$ 2.199,00	Não	Alta	Março	Março	Não
98	Medicamento	AMINOFILINA INJ. IV 24MG/MLC/10ML	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
99	Medicamento	Amiodarona 200mg	2000	R\$ 0,32	R\$ 638,40	R\$ 638,40	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
100	Medicamento	AMIODORONA INJ.50 MG AMPOLA C/ 3ML	100	R\$ 2,14	R\$ 214,00	R\$ 214,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
101	Medicamento	Amitriptilina 25mg	50000	R\$ 0,04	R\$ 2.235,00	R\$ 2.235,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
102	Manutenção Veicular	Amortecedor dianteiro caminhão agrale	2	R\$ 368,00	R\$ 736,00	R\$ 736,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
103	Manutenção Veicular	AMORTECEDOR DIANTEIRO CRUZE	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00	R\$ 414,00	Não	Alta	Março	Março	Não
104	Manutenção Veicular	AMORTECEDOR DIANTEIRO GOL	1	R\$ 284,00	R\$ 284,00	R\$ 284,00	Não	Alta	Março	Março	Não
105	Manutenção Veicular	AMORTECEDOR TRASEIRO CRUZE	1	R\$ 573,00	R\$ 573,00	R\$ 573,00	Não	Alta	Março	Março	Não
106	Manutenção Veicular	AMORTECEDOR TRASEIRO GOL	1	R\$ 441,00	R\$ 441,00	R\$ 441,00	Não	Alta	Março	Março	Não
107	Manutenção Veicular	Amortecedor traseiro/dianteiro	1	R\$ 1.629,90	R\$ 1.629,90	R\$ 1.629,90	Não	Alta	Outubro	Outubro	Não
108	Medicamento	Amoxicilina +clavulanato 500mg/125mg	600	R\$ 2,12	R\$ 1.273,98	R\$ 1.273,98	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
109	Medicamento	Amoxicilina 250mg/5ml-150ml	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
110	Medicamento	Amoxicilina 500mg	4000	R\$ 0,20	R\$ 790,00	R\$ 790,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
111	Ferramentas	Ancinho reforçado com 4 dentes	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00	R\$ 63,00	Não	Média	Março	Março	Não
112	Ferramentas	Ancinho reforçado curvo 12 dentes com cabo de madeira	3	R\$ 32,72	R\$ 98,16	R\$ 98,16	Não	Média	Março	Março	Não
113	Material para manutenção de bens imóveis	Anel de Vedação para vaso sanitário	10	R\$ 9,78	R\$ 97,80	R\$ 97,80	Não	Média	Março	Março	Não
114	Material de Informática	ANILHAS MARCADORAS DE CABOS DE REDE C/100UN	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
115	Gêneros Alimentícios	Anilina, solúvel em álcool, cores sortidas 8.0 gramas cada.	8	R\$ 17,90	R\$ 143,20	R\$ 143,20	Não	Baixa	Março	Março	Não
116	Medicamento	Anlodipino 10mg	3000	R\$ 0,06	R\$ 173,70	R\$ 173,70	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
117	Medicamento	Anlodipino 5mg	20000	R\$ 0,03	R\$ 560,00	R\$ 560,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
118	Material Esportivo	ANTENA FIBRA DE VIDRO	6	R\$ 76,00	R\$ 456,00	R\$ 456,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
119	Material químico	Anti ferrugem TF7 - 500 ml	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00	R\$ 239,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
120	Material de expediente	Apagador para quadro branco, aproximadamente 17,5 x 11,1x4,7 cm.	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50	R\$ 118,50	Não	Média	Março	Março	Não
121	Material Permanente	Aparelho de ar condicionado 12 mil btus quente/frio	2	R\$ 1.957,00	R\$ 3.913,99	R\$ 3.913,99	Não	Baixa	Não Informado	Junho	Não
122	Aparelhos de comunicação	Aparelho telefone com fio	7	R\$ 68,08	R\$ 546,05	R\$ 546,05	Não	Alta	Fevereiro	Março	Não
123	Material Esportivo	APITO PROFISSIONAL	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Média	Março	Maiio	Não
124	Material de expediente	APLICADOR DE FITA ADESIVA DE 45 A 50 MM	1	R\$ 92,20	R\$ 92,20	R\$ 92,20	Não	Baixa	Março	Março	Não
125	Material de expediente	Apontador de lápis	35	R\$ 10,19	R\$ 388,60	R\$ 388,60	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
126	Material Permanente	Aquecedor elétrico	3	R\$ 145,25	R\$ 429,50	R\$ 429,50	Não	Média	Maiio	Junho	Não
127	Material para manutenção de bens imóveis	Arame galvanizado BWG 14 fio	1	R\$ 55,90	R\$ 55,90	R\$ 55,90	Não	Alta	Março	Março	Não
128	Material para manutenção de bens imóveis	Arame galvanizado BWG 16 fio	1	R\$ 62,30	R\$ 62,30	R\$ 62,30	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
129	Material para manutenção de bens imóveis	Arame Branco nº 12	10	R\$ 18,05	R\$ 180,50	R\$ 180,50	Não	Média	Março	Março	Não
130	Material para manutenção de bens imóveis	Arame de Atilho nº 16	10	R\$ 30,75	R\$ 307,50	R\$ 307,50	Não	Média	Março	Março	Não
131	Material para manutenção de bens imóveis	Arame galvanizado BWG 12 fio	1	R\$ 50,85	R\$ 50,85	R\$ 50,85	Não	Alta	Março	Março	Não
132	Material para manutenção de bens imóveis	Arame galvanizado BWG 18 fio	12	R\$ 46,03	R\$ 260,05	R\$ 260,05	Não	Alta	Março	Março	Não
133	Material para manutenção de bens imóveis	Arame galvanizado BWG 20 fio	1	R\$ 71,10	R\$ 71,10	R\$ 71,10	Não	Alta	Março	Março	Não
134	Material para manutenção de bens imóveis	Arame galvanizado BWG 22 fio	7	R\$ 46,33	R\$ 166,96	R\$ 166,96	Não	Média	Março	Abril	Não
135	Material para manutenção de bens imóveis	Arame queimado fio 12	1	R\$ 143,70	R\$ 143,70	R\$ 143,70	Não	Alta	Março	Março	Não
136	Material para manutenção de bens imóveis	Arame queimado fio 14	1	R\$ 150,26	R\$ 150,26	R\$ 150,26	Não	Alta	Março	Março	Não
137	Material para manutenção de bens imóveis	Arame queimado fio 16	1	R\$ 157,10	R\$ 157,10	R\$ 157,10	Não	Alta	Março	Março	Não
138	Material para manutenção de bens imóveis	Arame queimado fio 18	1	R\$ 163,90	R\$ 163,90	R\$ 163,90	Não	Alta	Março	Março	Não
139	Material para manutenção de bens imóveis	Arame recozido 14 fio	1	R\$ 19,83	R\$ 19,83	R\$ 19,83	Não	Alta	Março	Março	Não
140	Material para manutenção de bens imóveis	Arame Recozido Nº 16	10	R\$ 12,15	R\$ 121,50	R\$ 121,50	Não	Média	Março	Março	Não
141	Material de construção	Areia Fina	655	R\$ 67,67	R\$ 40.700,00	R\$ 40.700,00	Não	Média	Março	Abril	Não
142	Material de construção	Areia Grossa	505	R\$ 50,00	R\$ 25.250,00	R\$ 25.250,00	Não	Alta	Março	Março	Não
143	Material de construção	Areia Média	525	R\$ 76,67	R\$ 27.850,00	R\$ 27.850,00	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
144	Combustíveis e lubrificantes	Arla 32 agente redutor com 20 LTS	75	R\$ 103,81	R\$ 6.940,00	R\$ 6.940,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
145	Material Permanente	Armário Aereo em MDF, 3 portas	1	R\$ 289,90	R\$ 289,90	R\$ 289,90	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
146	Material Permanente	Armário de aço com 08 (oito) portas	1	R\$ 840,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
147	Material Permanente	ARMÁRIO, 2 PORTAS, ALTURA 1,58 CM, LARGURA 0,83 CM, PROFUNDIDADE 0,41 CM, MDF EM 15 MM, PRATELEIRA REMOVÍVEL, 3 PRATELEIRAS- 4 VÃOS	1	R\$ 467,00	R\$ 467,00	R\$ 467,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
148	Material Esportivo	Aro de Basquete	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	Não	Baixa	Março	Maior	Não
149	Manutenção Veicular	Arranque Completo celta	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	Não	Alta	Março	Março	Não
150	Manutenção Veicular	Arranque Completo corsa	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
151	Manutenção Veicular	Arranque Completo fiorino	2	R\$ 824,80	R\$ 1.649,60	R\$ 1.649,60	Não	Alta	Março	Março	Não
152	Manutenção Veicular	Arranque Completo micro volare	2	R\$ 1.079,00	R\$ 2.158,00	R\$ 2.158,00	Não	Alta	Março	Março	Não
153	Manutenção Veicular	Arranque Completo spin	2	R\$ 730,84	R\$ 1.461,68	R\$ 1.461,68	Não	Alta	Março	Março	Não
154	Manutenção Veicular	Arranque Completo sprinter	2	R\$ 886,05	R\$ 1.772,10	R\$ 1.772,10	Não	Alta	Março	Março	Não
155	Manutenção Veicular	Arranque Completo strada	3	R\$ 783,50	R\$ 2.379,00	R\$ 2.379,00	Não	Alta	Março	Março	Não
156	Manutenção Veicular	Arrebites- cx 200 peças	10	R\$ 21,94	R\$ 219,40	R\$ 219,40	Não	Média	Março	Março	Não
157	Gêneros Alimentícios	Arroz	5300	R\$ 7,83	R\$ 45.400,00	R\$ 45.400,00	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
158	Manutenção Veicular	Arruela de Pressão 220	10	R\$ 23,23	R\$ 232,30	R\$ 232,30	Não	Média	Março	Março	Não
159	Material para manutenção de bens imóveis	Arruelas para vergalhão ½	110	R\$ 11,50	R\$ 239,00	R\$ 239,00	Não	Média	Março	Março	Não
160	Material odontológico	ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 4% + 1/100.000, FORMA	100	R\$ 2,88	R\$ 288,20	R\$ 288,20	Não	Média	Abril	Abril	Não
161	Material para Copa e cozinha	ASCENDEDOR DE FOGÃO	2	R\$ 13,90	R\$ 27,80	R\$ 27,80	Não	Baixa	Maior	Maior	Não
162	Material Permanente	Assadeira Retangular 50 cm	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00	R\$ 285,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
163	Material para manutenção de bens imóveis	Assento comum para vaso	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00	Não	Média	Março	Março	Não
164	Material para manutenção de bens imóveis	Assento almofadado	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Não	Média	Março	Março	Não
165	Material Hospitalar	Atadura de algodão ortopédica 10cmx1m,	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00	R\$ 51,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
166	Material Hospitalar	Atadura elástica 12 cm, com no mínimo 1.80 metros,	2000	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00	R\$ 2.440,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
167	Material Hospitalar	Atadura elástica 20 cm, com no mínimo 1,80 metros	1000	R\$ 1,96	R\$ 1.960,00	R\$ 1.960,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
168	Material Hospitalar	Atadura elástica 8 cm, com mínimo 1.80 metros,	1000	R\$ 0,88	R\$ 880,00	R\$ 880,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
169	Material Hospitalar	Atadura gessada 12 cm largura e 3 metros	50	R\$ 2,22	R\$ 111,00	R\$ 111,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
170	Medicamento	Atenolol 100mg	1000	R\$ 0,12	R\$ 116,00	R\$ 116,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
171	Medicamento	Atenolol 50mg	2000	R\$ 0,06	R\$ 114,00	R\$ 114,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
172	Material de expediente	Atilho elástico	11	R\$ 1,05	R\$ 15,30	R\$ 15,30	Não	Baixa	Não Informado	Julho	Não
173	Medicamento	ATROPINA 0,25 MG INJ.	50	R\$ 11,59	R\$ 579,50	R\$ 579,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
174	Material de Informática	Autotransformador 110/220 v 1010 va	6	R\$ 118,00	R\$ 708,00	R\$ 708,01	Não	Média	Fevereiro	Setembro	Não
175	Serviços	Auxilio Funeral	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Não	Média	Janeiro	Janeiro	Não
176	Gêneros Alimentícios	Aveia em Flocos	150	R\$ 5,03	R\$ 754,50	R\$ 754,50	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
177	Material de proteção e segurança	AVENTAL DE RASPA	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00	R\$ 39,00	Não	Média	Março	Março	Não
178	Material de proteção e segurança	Avental em plástico impermeável branco	6	R\$ 21,01	R\$ 126,06	R\$ 126,06	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
179	Material de proteção e segurança	Avental Proteção Operador Roçadeira	5	R\$ 71,44	R\$ 357,20	R\$ 357,20	Não	Alta	Março	Março	Não
180	Medicamento	Azitromicina 200mg/5ml 600mg	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
181	Medicamento	Azitromicina 500mg	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
182	Material odontológico	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL COM DUAS CAMADAS DE PAPEL E UMA DE PLÁSTICO. USO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 100 UNIDADES CONTENDO OS DADOS DO FABRICANTE.	20	R\$ 11,80	R\$ 236,00	R\$ 236,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
183	Material de higiene e limpeza	Bacias 12 litros	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50	R\$ 37,50	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
184	Material de higiene e limpeza	Bacias 20 litros	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50	R\$ 62,50	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
185	Material de higiene e limpeza	Bacias 30 litros	5	R\$ 15,50	R\$ 77,50	R\$ 77,50	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
186	Material de proteção e segurança	Bainha universal para inseminação artificial pacote com 50 unid.	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
187	Manutenção Veicular	Balança civic	1	R\$ 649,00	R\$ 649,00	R\$ 649,00	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
188	Material Pedagógico	Balanço duplo infantil	1	R\$ 978,80	R\$ 978,80	R\$ 978,80	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
189	Material de expediente	Balão nº 05, redondos, coloridos, pacote com 50 unidades.	5	R\$ 11,96	R\$ 59,80	R\$ 59,80	Não	Baixa	Março	Abril	Não
190	Material de expediente	Balão nº 07, redondos, coloridos, pacote com 50 unidades.	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Não	Baixa	Março	Abril	Não
191	Material de expediente	Balão nº 09, redondos, coloridos, pacote com 50 unidades.	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00	R\$ 39,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
192	Gêneros Alimentícios	Balas Sortidas, 600 g.	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00	R\$ 238,00	Não	Alta	Março	Março	Não
193	Material Permanente	Balcão Pia c/ 3 portas e 3 gavetas	1	R\$ 525,90	R\$ 525,90	R\$ 525,90	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
194	Material Permanente	Balcão Pia com 2 portas e 2 gavetas	1	R\$ 531,19	R\$ 531,19	R\$ 531,19	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
195	Material para manutenção de bens imóveis	Balde de pedreiro	13	R\$ 24,06	R\$ 293,52	R\$ 293,52	Não	Baixa	Março	Março	Não
196	Material de higiene e limpeza	Balde MOP giratório com esfregão extra.	26	R\$ 100,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	Não	Baixa	Março	Maior	Não
197	Material de higiene e limpeza	BALDE PLÁSTICO	20	R\$ 10,54	R\$ 210,80	R\$ 210,80	Não	Média	Abril	Maior	Não
198	Material Esportivo	BAMBOLÊ	15	R\$ 3,40	R\$ 51,00	R\$ 51,00	Não	Baixa	Março	Maior	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
199	Gêneros Alimentícios	Banana Prata	800	R\$ 6,66	R\$ 5.328,00	R\$ 5.328,00	Não	Alta	Março	Março	Não
200	Material Esportivo	BANDEIRA DE ESCANTEIO OFICIAL FUTEBO DE CAMPO FLEXÍVEL TIPO DE BANDEIRA NYLON COMPRIMENTO X LARGURA 150 CM X 2.5 CM	1	R\$ 499,00	R\$ 499,00	R\$ 499,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
201	Material para manutenção de bens imóveis	Bandeja de pintura 10 mm	23	R\$ 9,49	R\$ 214,60	R\$ 214,60	Não	Baixa	Março	Junho	Não
202	Material para manutenção de bens imóveis	Bandeja de pintura 30 mm	20	R\$ 15,39	R\$ 355,30	R\$ 355,30	Não	Baixa	Março	Junho	Não
203	Material de higiene e limpeza	Bandeja em plástico 39 litros	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
204	Material de higiene e limpeza	Bandejas em plástico 43 litros	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
205	Material para Copa e cozinha	Bandejas em plástico 50 litros	5	R\$ 24,50	R\$ 122,50	R\$ 122,50	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
206	Publicidade e utilidade pública	Banner Balizas	10	R\$ 131,50	R\$ 1.315,00	R\$ 1.315,00	Não	Baixa	Mai	Mai	Não
207	Publicidade e utilidade pública	Banner Banda	1	R\$ 181,00	R\$ 181,00	R\$ 181,00	Não	Baixa	Mai	Mai	Não
208	Publicidade e utilidade pública	Banner Escolas	35	R\$ 104,18	R\$ 1.725,80	R\$ 1.725,80	Não	Média	Março	Mai	Não
209	Publicidade e utilidade pública	Banner UAB	1	R\$ 181,00	R\$ 181,00	R\$ 181,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
210	Publicidade e utilidade pública	Banners	10	R\$ 107,50	R\$ 1.075,00	R\$ 1.075,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
211	Manutenção Veicular	Barra Axial celta	6	R\$ 57,00	R\$ 342,00	R\$ 342,00	Não	Alta	Março	Março	Não
212	Manutenção Veicular	Barra axial civic	1	R\$ 99,80	R\$ 99,80	R\$ 99,80	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
213	Manutenção Veicular	Barra Axial corsa	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00	R\$ 680,00	Não	Alta	Março	Março	Não
214	Manutenção Veicular	Barra Axial fiorino	4	R\$ 163,04	R\$ 652,16	R\$ 652,16	Não	Alta	Março	Março	Não
215	Manutenção Veicular	BARRA AXIAL GOL	2	R\$ 81,00	R\$ 162,00	R\$ 162,00	Não	Alta	Março	Março	Não
216	Manutenção Veicular	Barra Axial spin	4	R\$ 181,30	R\$ 725,20	R\$ 725,20	Não	Alta	Março	Março	Não
217	Manutenção Veicular	Barra Axial sprinter	4	R\$ 64,02	R\$ 256,08	R\$ 256,08	Não	Alta	Março	Março	Não
218	Manutenção Veicular	Barra Axial strada	8	R\$ 71,41	R\$ 856,96	R\$ 856,96	Não	Média	Não Informado	Março	Não
219	Material Hidráulico	Barra cano PVC de ½ c/ 6 metros	5	R\$ 18,90	R\$ 94,50	R\$ 94,50	Não	Média	Março	Março	Não
220	Material Hidráulico	Barra cano PVC de ¾ c/ 6 metros	5	R\$ 34,50	R\$ 172,50	R\$ 172,50	Não	Média	Março	Março	Não
221	Manutenção Veicular	Barra Curta de Direção micro volare	4	R\$ 534,00	R\$ 2.136,00	R\$ 2.136,00	Não	Alta	Março	Março	Não
222	Manutenção Veicular	Barra Curta de Direção micro volks	4	R\$ 693,62	R\$ 2.774,48	R\$ 2.774,48	Não	Alta	Março	Março	Não
223	Material Hidráulico	Barra de Cano PVC 20 mm com 6 m	30	R\$ 29,70	R\$ 891,00	R\$ 891,00	Não	Média	Março	Março	Não
224	Material Hidráulico	Barra de Cano PVC 25 mm com 6 m	10	R\$ 36,67	R\$ 366,70	R\$ 366,70	Não	Média	Março	Março	Não
225	Gêneros Alimentícios	Barra de chocolate meio amargo	20	R\$ 26,90	R\$ 538,00	R\$ 538,00	Não	Alta	Março	Março	Não
226	Material de construção	Barra de ferro 4,2 mm	2	R\$ 13,79	R\$ 27,58	R\$ 27,58	Não	Alta	Março	Março	Não
227	Material de construção	Barra de ferro 5/16	32	R\$ 39,81	R\$ 1.276,42	R\$ 1.276,42	Não	Alta	Março	Março	Não
228	Manutenção Veicular	Barra Longa micro volare	4	R\$ 854,00	R\$ 3.416,00	R\$ 3.416,00	Não	Alta	Março	Março	Não
229	Manutenção Veicular	Barra Longa micro volks	4	R\$ 391,00	R\$ 1.564,00	R\$ 1.564,00	Não	Alta	Março	Março	Não
230	Material de construção	Barra roscada metro zincada ¼	1	R\$ 5,90	R\$ 5,90	R\$ 5,90	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
231	Material de construção	Barra roscada metro zincada ½	1	R\$ 4,80	R\$ 4,80	R\$ 4,80	Não	Alta	Março	Março	Não
232	Material de construção	Barra roscada metro zincada 3/16	1	R\$ 5,96	R\$ 5,96	R\$ 5,96	Não	Alta	Março	Março	Não
233	Material de construção	Barra roscada metro zincada 3/8	1	R\$ 16,48	R\$ 16,48	R\$ 16,48	Não	Alta	Março	Março	Não
234	Material de construção	Barra roscada metro zincada 5/16	1	R\$ 11,24	R\$ 11,24	R\$ 11,24	Não	Alta	Março	Março	Não
235	Material de expediente	Base de corte para artesanato, dupla face, 60 x 45 cm.	3	R\$ 38,99	R\$ 116,97	R\$ 116,97	Não	Baixa	Março	Março	Não
236	Material Elétrico	Base para relé fotoelétrica	60	R\$ 19,84	R\$ 836,70	R\$ 836,70	Não	Média	Março	Março	Não
237	Material de expediente	Bastão cola quente 11,2 mm x 30 cm, pacote com 1 kg.	22	R\$ 44,32	R\$ 973,70	R\$ 973,70	Não	Média	Março	Abril	Não
238	Material de expediente	Bastão cola quente 7,5 mm x 30 cm, pacote com 1 kg.	22	R\$ 44,32	R\$ 973,70	R\$ 973,70	Não	Média	Março	Abril	Não
239	Gêneros Alimentícios	Batata Doce	150	R\$ 4,11	R\$ 616,50	R\$ 616,50	Não	Alta	Março	Março	Não
240	Gêneros Alimentícios	Batata Inglesa	1000	R\$ 5,80	R\$ 5.795,00	R\$ 5.795,00	Não	Alta	Março	Março	Não
241	Material Pedagógico	Batedeira infantil em plástico resistente	5	R\$ 63,23	R\$ 316,15	R\$ 316,15	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
242	Manutenção Veicular	Bateria 12 Volts, 105 Amperes	2	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
243	Manutenção Veicular	Bateria 12 Volts, 105 Amperes	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Não	Alta	Março	Março	Não
244	Manutenção Veicular	Bateria 12 Volts, 105 Amperes	2	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	Não	Alta	Março	Março	Não
245	Manutenção Veicular	Bateria 12 Volts, 170 Amperes	2	R\$ 636,50	R\$ 2.546,00	R\$ 2.546,00	Não	Média	Não Informado	Fevereiro	Não
246	Manutenção Veicular	Bateria 12 Volts, 45 Amperes	5	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00	R\$ 2.125,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
247	Manutenção Veicular	Bateria 12 Volts, 60 Amperes	17	R\$ 476,31	R\$ 7.640,28	R\$ 7.640,28	Não	Alta	Fevereiro	Julho	Não
248	Manutenção Veicular	Bateria 12 Volts, 95 Amperes, Caixa Baixa, com casco Incluso	4	R\$ 566,00	R\$ 2.264,00	R\$ 2.264,00	Não	Alta	Março	Março	Não
249	Manutenção Veicular	Bateria 12 volts,100 amperes	5	R\$ 635,00	R\$ 2.974,98	R\$ 2.974,98	Não	Média	Não Informado	Fevereiro	Não
250	Manutenção Veicular	Bateria 12 volts,150 amperes,direita/esquerda	2	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
251	Manutenção Veicular	BATERIA 70 A 12V	1	R\$ 409,98	R\$ 409,98	R\$ 409,98	Não	Alta	Março	Março	Não
252	Manutenção Veicular	BATERIA 9V, ALCALINA PARA MULTÍMETRO - 9V	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
253	Manutenção Veicular	Bateria alta 50A	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	Não	Média	Julho	Julho	Não
254	Manutenção Veicular	BATERIA LÍTIU CR2032 PARA PLACA-MÃE	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
255	Material Permanente	Bebedoro Purificador de Água	3	R\$ 694,91	R\$ 2.084,74	R\$ 2.084,74	Não	Baixa	Fevereiro	Junho	Não
256	Material Pedagógico	Berço cercado, desmontável-chiqueiro	2	R\$ 184,71	R\$ 369,42	R\$ 369,42	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
257	Gêneros Alimentícios	Bergamota Comum	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Alta	Março	Março	Não
258	Gêneros Alimentícios	Bergamota Poncã	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	Não	Alta	Março	Março	Não
259	Gêneros Alimentícios	Beterraba	100	R\$ 6,07	R\$ 607,00	R\$ 607,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
260	Medicamento	BICARBONATO DE SODIO 8,4% INJ. IV C/10ML	50	R\$ 0,65	R\$ 32,64	R\$ 32,64	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
261	Material odontológico	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA E JATEAMENTO DENTAL - FRASCO COM 500 GRS	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
262	Material Esportivo	Bico para inflar bola, com 5 un.	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
263	Manutenção Veicular	BICO PRESILHA PARA ENCHER PNEU	5	R\$ 13,98	R\$ 69,90	R\$ 69,90	Não	Média	Março	Março	Não
264	Medicamento	Biperideno 2mg	35000	R\$ 0,21	R\$ 7.175,00	R\$ 7.175,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
265	Gêneros Alimentícios	Biscoito Doce	4700	R\$ 5,81	R\$ 28.590,00	R\$ 28.590,00	Não	Alta	Fevereiro	Março	Não
266	Gêneros Alimentícios	Biscoito Salgado	3200	R\$ 5,57	R\$ 18.905,00	R\$ 18.905,00	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
267	Material de expediente	Bloco de folhas adesivas, para anotações, colorido, com 50 folhas cada, com 30 x 50 mm.	4	R\$ 2,20	R\$ 8,80	R\$ 8,80	Não	Baixa	Julho	Julho	Não
268	Material de expediente	Bloco de folhas adesivas, para anotações, colorido, com 50 folhas cada, com 75 x 75 mm.	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Não	Baixa	Julho	Julho	Não
269	Material de expediente	Bloco de folhas adesivas, para anotações, colorido, com 50 folhas cada, com 30 x 50 mm.	122	R\$ 6,18	R\$ 434,48	R\$ 434,48	Não	Baixa	Fevereiro	Junho	Não
270	Material de expediente	Bloco de guia de lavragem de 25 notas	15	R\$ 20,50	R\$ 307,50	R\$ 307,50	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
271	Material de expediente	Bloco de notas adesivas (grande) colorido c/ folhas 75x75mm	95	R\$ 6,17	R\$ 436,15	R\$ 436,15	Não	Baixa	Março	Junho	Não
272	Material de expediente	Bloco de termo de compromisso para troca-troca de semente	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00	R\$ 205,00	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
273	Material Pedagógico	Blocos montagem-colorido-65 peças	5	R\$ 37,92	R\$ 189,60	R\$ 189,60	Não	Média	Abril	Abril	Não
274	Manutenção Veicular	Bobina da ignição	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00	R\$ 189,00	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
275	Manutenção Veicular	Bobina de Ignição celta	2	R\$ 174,00	R\$ 348,00	R\$ 348,00	Não	Alta	Março	Março	Não
276	Manutenção Veicular	Bobina de Ignição corsa	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 920,00	Não	Alta	Março	Março	Não
277	Manutenção Veicular	Bobina de Ignição fiorino	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00	Não	Alta	Março	Março	Não
278	Manutenção Veicular	Bobina de Ignição spin	4	R\$ 148,50	R\$ 594,00	R\$ 594,00	Não	Alta	Março	Março	Não
279	Manutenção Veicular	Bobina de Ignição strada	8	R\$ 244,00	R\$ 1.952,00	R\$ 1.952,00	Não	Alta	Março	Março	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
280	Material de higiene e limpeza	Bobina plástica, picotada, 40 x 60, lisa, totalmente transparente, fundo reto, de alta densidade, resistente, rasgaduras e perfurações e permitido a selagem, embaladas individualmente, contendo 400 plásticos	12	R\$ 72,90	R\$ 874,80	R\$ 874,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
281	Material Hidráulico	Boia Para Caixa d'água	11	R\$ 10,33	R\$ 99,40	R\$ 99,40	Não	Alta	Março	Março	Não
282	Material Esportivo	Bola de Basquete Adulto	16	R\$ 49,03	R\$ 641,50	R\$ 641,50	Não	Média	Março	Maio	Não
283	Material Esportivo	Bola de Basquete Infantil	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	Não	Baixa	Março	Maio	Não
284	Material Esportivo	Bola de Borracha para Recreação nº 10	11	R\$ 14,98	R\$ 164,78	R\$ 164,78	Não	Baixa	Março	Maio	Não
285	Material Esportivo	Bola de Borracha para Recreação nº 12	11	R\$ 17,98	R\$ 197,78	R\$ 197,78	Não	Baixa	Março	Maio	Não
286	Material Esportivo	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO ADULTO	28	R\$ 42,50	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	Não	Média	Março	Maio	Não
287	Material Esportivo	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO INFANTIL	13	R\$ 45,00	R\$ 585,00	R\$ 585,00	Não	Baixa	Março	Maio	Não
288	Material Esportivo	Bola de Handebol Adulto	10	R\$ 43,75	R\$ 435,00	R\$ 435,00	Não	Baixa	Março	Maio	Não
289	Material artístico	Bola de Isopor, para artesanato, tamanho 20 mm, pacote com 100 unidades.	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
290	Material artístico	Bola de Isopor, para artesanato, tamanho 30 mm, pacote com 100 unidades.	2	R\$ 22,50	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
291	Material Esportivo	Bola de Voleibol	13	R\$ 45,00	R\$ 585,00	R\$ 585,00	Não	Média	Março	Maio	Não
292	Material Esportivo	Bola de Voleibol infantil	8	R\$ 32,50	R\$ 260,00	R\$ 260,00	Não	Média	Março	Maio	Não
293	Material Esportivo	Bola Futebol Campo	8	R\$ 102,35	R\$ 830,08	R\$ 830,08	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
294	Material Esportivo	Bola para ping pong, pct 50 un.	3	R\$ 39,11	R\$ 117,33	R\$ 117,33	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
295	Material Esportivo	Bola para tenis de mesa, pct 02 un.	5	R\$ 14,99	R\$ 74,95	R\$ 74,95	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
296	Material Pedagógico	Bolas em borracha- 6 peças-azuis	3	R\$ 119,90	R\$ 359,70	R\$ 359,70	Não	Média	Abril	Abril	Não
297	Material Pedagógico	Bolas em borracha- 6 peças-vermelhas	3	R\$ 119,90	R\$ 359,70	R\$ 359,70	Não	Média	Abril	Abril	Não
298	Material Hospitalar	Bolsa coletora de urina – Sistema fechado	100	R\$ 3,96	R\$ 396,00	R\$ 396,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
299	Material Hidráulico	Bolsa de ligação para vaso	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Não	Média	Março	Março	Não
300	Material Hidráulico	Bomba de água - Civic	1	R\$ 137,31	R\$ 137,31	R\$ 137,31	Não	Alta	Julho	Julho	Não
301	Material Hidráulico	Bomba de água - Educação	1	R\$ 145,71	R\$ 145,71	R\$ 145,71	Não	Baixa	Março	Março	Não
302	Manutenção Veicular	Bomba de Água celta	4	R\$ 75,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
303	Manutenção Veicular	Bomba de Água corsa	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	Não	Alta	Março	Março	Não
304	Manutenção Veicular	Bomba de Água fiorino	4	R\$ 249,99	R\$ 999,96	R\$ 999,96	Não	Alta	Março	Março	Não
305	Manutenção Veicular	Bomba de Água micro volare	4	R\$ 599,99	R\$ 2.399,96	R\$ 2.399,96	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
306	Manutenção Veicular	Bomba de Água micro volks	4	R\$ 758,82	R\$ 3.035,28	R\$ 3.035,28	Não	Alta	Março	Março	Não
307	Manutenção Veicular	Bomba de Água spin	4	R\$ 169,90	R\$ 679,60	R\$ 679,60	Não	Alta	Março	Março	Não
308	Manutenção Veicular	Bomba de Água sprinter	4	R\$ 269,79	R\$ 1.079,16	R\$ 1.079,16	Não	Alta	Março	Março	Não
309	Manutenção Veicular	Bomba de Água strada	4	R\$ 184,00	R\$ 736,00	R\$ 736,00	Não	Alta	Março	Março	Não
310	Manutenção Veicular	Bomba de Água strada	4	R\$ 148,50	R\$ 1.188,00	R\$ 1.188,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
311	Material Esportivo	BOMBA DE INFLAR BOLA	5	R\$ 22,98	R\$ 114,90	R\$ 114,90	Não	Baixa	Março	Março	Não
312	Manutenção Veicular	Bomba de óleo - Civic	4	R\$ -	R\$ -	R\$ -	Não Informado	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não Informado
313	Manutenção Veicular	Bomba de Óleo celta	2	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
314	Manutenção Veicular	Bomba de Óleo corsa	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Alta	Março	Março	Não
315	Manutenção Veicular	Bomba de Óleo fiorino	4	R\$ 482,86	R\$ 1.931,44	R\$ 1.931,44	Não	Alta	Março	Março	Não
316	Manutenção Veicular	Bomba de Óleo spin	4	R\$ 435,59	R\$ 1.742,36	R\$ 1.742,36	Não	Alta	Março	Março	Não
317	Manutenção Veicular	Bomba de Óleo sprinter	4	R\$ 1.068,00	R\$ 4.272,00	R\$ 4.272,00	Não	Alta	Março	Março	Não
318	Manutenção Veicular	Bomba de Óleo strada	2	R\$ 394,00	R\$ 1.576,00	R\$ 1.576,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
319	Manutenção Veicular	Bomba de Óleo strada	4	R\$ 502,00	R\$ 2.008,00	R\$ 2.008,00	Não	Alta	Março	Março	Não
320	Manutenção Veicular	Bomba de Óleo volare	4	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00	R\$ 2.480,00	Não	Alta	Março	Março	Não
321	Manutenção Veicular	Bomba hidráulica do trator Mahindra 8000	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
322	Manutenção Veicular	Bomba hidráulica do trator MF4292	1	R\$ 2.380,00	R\$ 2.380,00	R\$ 2.380,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
323	Manutenção Veicular	Bomba injetora do trator Mahindra 8000	1	R\$ 1.936,00	R\$ 1.936,00	R\$ 1.936,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
324	Uniformes, tecidos e aviamento	Boné tam G	7	R\$ 15,30	R\$ 107,10	R\$ 107,10	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
325	Uniformes, tecidos e aviamento	Boné tam M	7	R\$ 15,30	R\$ 107,10	R\$ 107,10	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
326	Material Pedagógico	Bonecas em borracha	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
327	Material Pedagógico	Bonecas tipo Reborn bebê	3	R\$ 169,90	R\$ 509,70	R\$ 509,70	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
328	Manutenção Veicular	Borracha do amortecedor agrale	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00	R\$ 184,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
329	Manutenção Veicular	Borracha do estabilizador agrale	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
330	Material de expediente	Borracha escolar branca, caixa com 20 unidades.	51	R\$ 11,28	R\$ 481,80	R\$ 481,80	Não	Média	Fevereiro	Julho	Não
331	Material Hidráulico	Borracha para tubo de ligação de descarga	2	R\$ 4,75	R\$ 9,50	R\$ 9,50	Não	Média	Março	Março	Não
332	Material de proteção e segurança	Bota de borracha cano alto branca n: 42/43	2	R\$ 58,51	R\$ 117,02	R\$ 117,02	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
333	Material de proteção e segurança	Botina eletrécista número 36 á 44	52	R\$ 51,40	R\$ 2.716,81	R\$ 2.716,81	Não	Alta	Fevereiro	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
334	Material Elétrico	Braço galvanizado reto com 1 m + luminária oval aberta com soquete E27	25	R\$ 80,45	R\$ 2.529,50	R\$ 2.529,50	Não	Alta	Março	Março	Não
335	Material de construção	Brasilit 1x2,44 x 4mm	60	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00	,	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
336	Material de construção	Brasilit 6 mm 1x2,44 x 6mm	30	R\$ 92,20	R\$ 2.766,00	R\$ 2.766,00	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
337	Material Pedagógico	Brinquedos Baby Toys Set	3	R\$ 53,99	R\$ 161,97	R\$ 161,97	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
338	Material de construção	BRITA	130	R\$ 124,43	R\$ 20.455,00	R\$ 20.455,00	Não	Média	Março	Abril	Não
339	Material odontológico	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 703	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00	R\$ 66,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
340	Material odontológico	BROCA ALTA ROTAÇÃO COM PONTA DIAMANTADA No 1013 FABRICADA EM AÇO INOX, COM PONTA DIAMANTADA, No. 1013.	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00	R\$ 38,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
341	Material odontológico	BROCA CARBIDE 21MM CA - BAIXA ROTAÇÃO - ESFÉRICA No 6	10	R\$ 4,05	R\$ 40,50	R\$ 40,50	Não	Média	Abril	Abril	Não
342	Material odontológico	BROCA DE AÇO CARBIDE, ESFÉRICA, NÚMERO 04, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS PEÇAS DE CONTRA ÂNGULO. RESISTENTE AO REPROCESSAMENTO NOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90	R\$ 39,90	Não	Média	Abril	Abril	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
343	Material odontológico	BROCA TIPO ZECRYA PARA CIRURGIAS ORAIS, EM TUNGSTENIO, ALTA ROTACAO, FORMATO TRONCO CONICA,	10	R\$ 11,52	R\$ 115,20	R\$ 115,20	Não	Média	Abril	Abril	Não
	Material odontológico	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO INATIVO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, REFERÊNCIA: REF. 4083	10	R\$ 1,67	R\$ 16,70	R\$ 16,70	Não	Média	Abril	Abril	Não
345	Ferramentas	Broca Concreto	7	R\$ 12,70	R\$ 86,48	R\$ 86,48	Não	Alta	Março	Março	Não
346	Ferramentas	Broca de aço	7	R\$ 11,34	R\$ 87,60	R\$ 87,60	Não	Média	Março	Março	Não
347	Ferramentas	Broca para metal 10mm	13	R\$ 50,31	R\$ 424,17	R\$ 424,17	Não	Média	Março	Março	Não
348	Ferramentas	Broca para metal 6mm	4	R\$ 7,24	R\$ 28,94	R\$ 28,94	Não	Média	Março	Março	Não
349	Ferramentas	Broca para metal 8mm	4	R\$ 8,05	R\$ 32,20	R\$ 32,20	Não	Média	Março	Março	Não
350	Gêneros Alimentícios	Brócolis	300	R\$ 5,61	R\$ 1.676,00	R\$ 1.676,00	Não	Alta	Março	Março	Não
351	Medicamento	Bromazepam 3mg	4000	R\$ 0,08	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
352	Medicamento	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML P/NEBULIZAÇÃO C/20ML	25	R\$ 8,99	R\$ 224,75	R\$ 224,75	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
353	Medicamento	BROMIDRATO DE FENOTEROL SOL INAL. 5MG/ML C/20ML	25	R\$ 5,18	R\$ 129,50	R\$ 129,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
354	Manutenção Veicular	Bronzina de Biela e de Fixo celta	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	Não	Alta	Março	Março	Não
355	Manutenção Veicular	Bronzina de Biela e de Fixo corsa	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	Não	Alta	Março	Março	Não
356	Manutenção Veicular	Bronzina de Biela e de Fixo fiorino	4	R\$ 209,91	R\$ 839,64	R\$ 839,64	Não	Alta	Março	Março	Não
357	Manutenção Veicular	Bronzina de Biela e de Fixo spin	4	R\$ 535,00	R\$ 2.140,00	R\$ 2.140,00	Não	Alta	Março	Março	Não
358	Manutenção Veicular	Bronzina de Biela e de Fixo sprinter	4	R\$ 148,70	R\$ 594,80	R\$ 594,80	Não	Alta	Março	Março	Não
359	Manutenção Veicular	Bronzina de Biela e de Fixo strada	6	R\$ 302,50	R\$ 2.002,00	R\$ 2.002,00	Não	Alta	Março	Março	Não
360	Manutenção Veicular	Bronzina de Biela e de Fixo volare	4	R\$ 148,70	R\$ 594,80	R\$ 594,80	Não	Alta	Março	Março	Não
361	Material para manutenção de bens imóveis	Broxa trincha para pintura	15	R\$ 9,90	R\$ 148,50	R\$ 148,50	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
362	Material para manutenção de bens imóveis	Bucha 8mm	110	R\$ 0,27	R\$ 9,80	R\$ 9,80	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
363	Manutenção Veicular	BUCHA BALANÇA - GOL	4	R\$ 18,31	R\$ 73,24	R\$ 73,24	Não	Alta	Março	Março	Não
364	Manutenção Veicular	Bucha da balança	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
365	Material Hidráulico	Bucha lisa de redução 25 x 20 mm	50	R\$ 0,99	R\$ 49,50	R\$ 49,50	Não	Média	Março	Março	Não
366	Material Hidráulico	Bucha lisa de redução 32 x 25 mm	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Não	Média	Março	Março	Não
367	Material para manutenção de bens imóveis	Bucha para parafuso 10 mm kit 20 pç	5	R\$ 81,49	R\$ 407,45	R\$ 407,45	Não	Média	Março	Março	Não
368	Material para manutenção de bens imóveis	Bucha para parafuso 6 mm	260	R\$ 0,55	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Não	Média	Março	Maior	Não
369	Manutenção Veicular	Buchas de Molas Traseiras sprinter	4	R\$ 238,78	R\$ 955,12	R\$ 955,12	Não	Alta	Março	Março	Não
370	Manutenção Veicular	Buchas Estabilizador Dianteiro Completo volare	4	R\$ 42,80	R\$ 171,20	R\$ 171,20	Não	Alta	Março	Março	Não
371	Manutenção Veicular	Buchas Estabilizador Traseiro Completo volare	4	R\$ 79,00	R\$ 316,00	R\$ 316,00	Não	Alta	Março	Março	Não
372	Medicamento	Budesonida 50mcg	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
373	Material para Copa e cozinha	BULE PARA CAFÉ 3 LITROS	2	R\$ 68,31	R\$ 136,62	R\$ 136,62	Não	Baixa	Maior	Maior	Não
374	Medicamento	BUSCOPAM COMPOSTO INJ.	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
375	Medicamento	BUSCOPAM SIMPLES 20 MG/ML	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
376	Material de Informática	Cabo USB IMPRESSORA	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 8,00	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
377	Material Elétrico	Cabo alumínio multiplex 10 mm	1	R\$ 382,16	R\$ 382,16	R\$ 382,16	Não	Alta	Março	Março	Não
378	Manutenção Veicular	Cabo de comando do trator Mahindra 8000	2	R\$ 442,00	R\$ 884,00	R\$ 884,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
379	Manutenção Veicular	Cabo de comando do trator MF 4292	2	R\$ 685,50	R\$ 1.371,00	R\$ 1.371,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
380	Manutenção Veicular	Cabo de freio de mão do trator MF4292	1	R\$ 231,18	R\$ 231,18	R\$ 231,18	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
381	Ferramentas	Cabo de madeira para foice	2	R\$ 17,39	R\$ 34,78	R\$ 34,78	Não	Média	Março	Março	Não
382	Ferramentas	Cabo de madeira para inchada	2	R\$ 19,09	R\$ 38,18	R\$ 38,18	Não	Média	Março	Março	Não
383	Ferramentas	Cabo de madeira para pá	2	R\$ 18,90	R\$ 37,80	R\$ 37,80	Não	Média	Março	Março	Não
384	Ferramentas	Cabo de madeira para picareta de ponta	2	R\$ 49,90	R\$ 99,80	R\$ 99,80	Não	Média	Março	Março	Não
385	Material de Informática	CABO DE REDE P/ CAMERA DE SEGURANÇA	3	R\$ 81,00	R\$ 243,00	R\$ 243,00	Não	Alta	Março	Março	Não
386	Manutenção Veicular	Cabo do freio de Mão sprinter	4	R\$ 129,69	R\$ 518,76	R\$ 518,76	Não	Alta	Março	Março	Não
387	Material para manutenção de bens imóveis	Cabo do punho - 41287901701	5	R\$ 29,03	R\$ 145,15	R\$ 145,15	Não	Baixa	Março	Março	Não
388	Material para manutenção de bens imóveis	Cabo elevador de Rolo, regulável para pintura, com capacidade para atingir 2 metros de altura;	5	R\$ 40,33	R\$ 201,65	R\$ 201,65	Não	Baixa	Abril	Abril	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
389	Material para manutenção de bens imóveis	Cabo elevador de Rolo, regulável para pintura, com capacidade para atingir 3 metros de altura;	5	R\$ 46,30	R\$ 231,50	R\$ 231,50	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
390	Material Elétrico	Cabo emborrachado 2 x 1,5 mm;	154	R\$ 96,07	R\$ 1.275,58	R\$ 1.275,58	Não	Alta	Março	Maior	Não
391	Material Elétrico	CABO EMBORRACHADO 2X2,5 MM FIO PP FLEXÍVEL EXTENSÃO	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00	R\$ 515,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
392	Material Elétrico	Cabo Extensor 2 mts	5	R\$ 29,99	R\$ 149,95	R\$ 149,95	Não	Baixa	Março	Março	Não
393	Material Elétrico	Cabo Extensor 3 mts	5	R\$ 34,15	R\$ 170,75	R\$ 170,75	Não	Baixa	Março	Março	Não
394	Material de Informática	Cabo HDMI 1,8 m	25	R\$ 10,10	R\$ 269,00	R\$ 269,00	Não	Média	Março	Março	Não
395	Material Elétrico	Cabo multiplex 10 mm	55	R\$ 4,05	R\$ 261,00	R\$ 261,00	Não	Alta	Março	Março	Não
396	Material Elétrico	Cabo PP 2 X 1,5	20	R\$ 8,34	R\$ 166,70	R\$ 166,70	Não	Baixa	Março	Março	Não
397	Material de Informática	CABO USB IMPRESSORA	7	R\$ 6,50	R\$ 41,00	R\$ 41,00	Não	Média	Março	Março	Não
398	Material de Informática	CABO VGA 1,5 M	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	Não	Alta	Março	Março	Não
399	Gêneros Alimentícios	Cacau em pó	100	R\$ 30,94	R\$ 3.094,00	R\$ 3.094,00	Não	Alta	Março	Março	Não
400	Material de proteção e segurança	Cadeado 25mm	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00	R\$ 38,00	Não	Média	Março	Março	Não
401	Material de proteção e segurança	Cadeado 40m	12	R\$ 24,56	R\$ 285,90	R\$ 285,90	Não	Média	Março	Março	Não
402	Material de proteção e segurança	Cadeado Nº 20	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Não	Média	Março	Março	Não
403	Material de proteção e segurança	Cadeado Nº 30	10	R\$ 15,30	R\$ 153,00	R\$ 153,00	Não	Média	Março	Março	Não
404	Material de proteção e segurança	Cadeado Nº 35	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00	R\$ 198,00	Não	Média	Março	Março	Não
405	Material de proteção e segurança	Cadeado Nº 45	5	R\$ 28,50	R\$ 142,50	R\$ 142,50	Não	Média	Março	Março	Não
406	Material de proteção e segurança	Cadeado Nº 50	5	R\$ 33,75	R\$ 168,75	R\$ 168,75	Não	Média	Março	Março	Não
407	Material Permanente	Cadeira de Escritório Presidente Justin Healer Giratória Regulagem de Altura	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00	R\$ 460,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
408	Material Permanente	Cadeira Executiva	1	R\$ 759,00	R\$ 759,00	R\$ 759,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
409	Material Permanente	Cadeira giratória para escritório	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Média	Não Informado	Junho	Não
410	Material Permanente	Cadeira giratória para escritório com braço	3	R\$ 369,12	R\$ 1.187,23	R\$ 1.187,23	Não	Média	Fevereiro	Maior	Não
411	Material de expediente	Caderno ¼, capa dura, costurado, 48 folhas, cores sortidas	133	R\$ 2,96	R\$ 401,35	R\$ 401,35	Não	Baixa	Não Informado	Abril	Não
412	Material de expediente	Caderno capa mole 48 fl	90	R\$ 1,25	R\$ 112,50	R\$ 112,50	Não	Alta	Fevereiro	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
413	Material de expediente	Caderno, capa dura, costurado, 96 folhas, grande, cores sortidas.	105	R\$ 5,95	R\$ 624,75	R\$ 624,75	Não	Baixa	Março	Março	Não
414	Gêneros Alimentícios	Café em pó 500g	956	R\$ 15,79	R\$ 15.776,64	R\$ 15.776,64	Não	Média	Não Informado	Abril	Não
415	Material Permanente	Cafeteira infantil em plástico resistente	3	R\$ 55,10	R\$ 165,30	R\$ 165,30	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
416	Material de construção	Caibro 5 x 7 x 4 m	10	R\$ 8,91	R\$ 178,20	R\$ 178,20	Não	Média	Não Informado	Março	Não
417	Material Permanente	Caixa d'água tanque polietileno com tampa rosca de 1.000 LTS	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Alta	Março	Março	Não
418	Material de Informática	Caixa de cabo com 100 mts	3	R\$ 81,00	R\$ 243,00	R\$ 243,00	Não	Baixa	Maior	Maior	Não
419	Material de Informática	CAIXA DE CABO DE PAR TRANÇADO C/300 M	1	R\$ 549,00	R\$ 549,00	R\$ 549,00	Não	Alta	Março	Março	Não
420	Material de expediente	Caixa de correspondência tripla, vertical, hastes metálicas em acrílico, cor fumê.	12	R\$ 59,95	R\$ 703,68	R\$ 703,68	Não	Baixa	Março	Julho	Não
421	Material para manutenção de bens imóveis	Caixa de Descarga para vaso sanitário	33	R\$ 41,55	R\$ 1.277,70	R\$ 1.277,70	Não	Média	Março	Março	Não
422	Material Hospitalar	Caixa de lamina de gilete com no mínimo 3 unidades	50	R\$ 7,83	R\$ 391,50	R\$ 391,50	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
423	Material Permanente	Caixa de som	3	R\$ 28,95	R\$ 75,90	R\$ 75,90	Não	Média	Fevereiro	Maior	Não
424	Material Permanente	Caixa de som para pc	5	R\$ 44,00	R\$ 246,00	R\$ 246,00	Não	Média	Março	Março	Não
425	Material de expediente	Caixa em acrílico, com tampa, divisórias, tamanho 22 x 16 x 8 cm	9	R\$ 43,30	R\$ 389,70	R\$ 389,70	Não	Baixa	Março	Abril	Não
426	Material de expediente	Caixa em acrílico, com tampa, tamanho 10 x 10 x 10 cm	9	R\$ 37,45	R\$ 337,05	R\$ 337,05	Não	Baixa	Março	Abril	Não
427	Material de expediente	Caixa organizadora em acrílico, com 6 divisórias, tamanho 14 x 10,5 x 3,5 cm	3	R\$ 19,45	R\$ 58,35	R\$ 58,35	Não	Baixa	Março	Março	Não
428	Material de expediente	Caixa organizadora em acrílico, com 6 divisórias, tamanho 14 x 10,5 x 3,5 cm	15	R\$ 34,68	R\$ 383,10	R\$ 383,10	Não	Média	Abril	Abril	Não
429	Material de expediente	Caixa papelão para arquivo permanente, 3,5 x 25 x 13 cm	5	R\$ 5,60	R\$ 28,00	R\$ 28,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
430	Material de expediente	Caixa para arquivo permanente de papelão	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00	R\$ 96,00	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
431	Material de expediente	Caixa para arquivo permanente de papelão, medindo 3,5x25x13 cm	250	R\$ 3,30	R\$ 845,00	R\$ 845,00	Não	Média	Março	Julho	Não
432	Material de expediente	Caixa para arquivo permanente de papelão, medindo 3,5x25x13 cm	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00	R\$ 64,00	Não	Baixa	Abril	Abril	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
433	Material de expediente	Caixa para correspondência articulável tripla	3	R\$ 63,32	R\$ 189,97	R\$ 189,97	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
434	Material para manutenção de bens imóveis	Caixa para gordura	10	R\$ 58,75	R\$ 587,50	R\$ 587,50	Não	Média	Março	Março	Não
435	Material para manutenção de bens imóveis	Caixa para massa preta 20L	3	R\$ 74,90	R\$ 224,70	R\$ 224,70	Não	Média	Março	Março	Não
436	Material Elétrico	Caixa para tomada sistema X	50	R\$ 2,05	R\$ 102,50	R\$ 102,50	Não	Alta	Março	Março	Não
437	Material para manutenção de bens imóveis	Caixa proteção hidrômetro	3	R\$ 120,50	R\$ 361,50	R\$ 361,50	Não	Média	Março	Março	Não
438	Material de Informática	CAIXA SOBREPOR EXTERNA	20	R\$ 7,72	R\$ 154,40	R\$ 154,40	Não	Baixa	Março	Março	Não
439	Material de Informática	Caixa sobrepor externa	3	R\$ 7,72	R\$ 23,16	R\$ 23,16	Não	Baixa	Maió	Maió	Não
440	Material de construção	CAL HIDRATADO	502	R\$ 15,51	R\$ 6.699,80	R\$ 6.699,80	Não	Média	Março	Abril	Não
441	Material de construção	Cal pintura	4	R\$ 37,54	R\$ 150,16	R\$ 150,16	Não	Alta	Fevereiro	Março	Não
442	Material de construção	Cal pintura	2	R\$ 25,10	R\$ 50,20	R\$ 50,20	Não	Alta	Março	Março	Não
443	Material de construção	Cal pintura embalagem	600	R\$ 11,23	R\$ 6.735,00	R\$ 6.735,00	Não	Média	Março	Março	Não
444	Material de proteção e segurança	Calça de sarja TAM – M,G e GG	5	R\$ 38,90	R\$ 194,50	R\$ 194,50	Não	Média	Março	Março	Não
445	Material de proteção e segurança	Calça em Oxford azul com elástico tam G	9	R\$ 31,61	R\$ 294,36	R\$ 294,36	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
446	Material de proteção e segurança	Calça em Oxford azul com elástico tam GG	9	R\$ 34,90	R\$ 314,10	R\$ 314,10	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
447	Material de proteção e segurança	Calça em Oxford azul com elástico tam M	9	R\$ 31,61	R\$ 294,36	R\$ 294,36	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
448	Material de proteção e segurança	Calça serviço Pesado Pedreiro- G	2	R\$ 78,90	R\$ 157,80	R\$ 157,80	Não	Média	Março	Março	Não
449	Material de proteção e segurança	Calça serviço Pesado Pedreiro- GG	2	R\$ 78,90	R\$ 157,80	R\$ 157,80	Não	Média	Março	Março	Não
450	Material de proteção e segurança	Calça serviço Pesado Pedreiro- M	2	R\$ 78,90	R\$ 157,80	R\$ 157,80	Não	Média	Março	Março	Não
451	Material Esportivo	CALÇÃO ÁRBITRO FUTEBOL COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER TECNOLOGIA: DRY SPORT BOLSO: SENDO NAS DUAS LATERAIS + 1 NA PARTE DE TRÁS. MEDIDAS; 42: 47 X 44 CM	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
452	Manutenção Veicular	CALÇO DA CAIXA GOL	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	R\$ 115,00	Não	Alta	Março	Março	Não
453	Manutenção Veicular	CALÇO DO MOTOR GOL	2	R\$ 159,50	R\$ 319,00	R\$ 319,00	Não	Alta	Março	Março	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
454	Material de expediente	Calculadora de mesa, 12 Dígitos, MP 1010.	23	R\$ 19,33	R\$ 541,40	R\$ 541,40	Não	Baixa	Não Informado	Julho	Não
455	Gêneros Alimentícios	Caldo de Galinha, 114 g	250	R\$ 0,70	R\$ 175,00	R\$ 175,00	Não	Alta	Março	Março	Não
456	Material Esportivo	CALIBRADOR DE BOLAS ESPORTIVAS	8	R\$ 49,95	R\$ 399,70	R\$ 399,70	Não	Baixa	Março	Maior	Não
457	Manutenção Veicular	CALIBRADOR DE PNEUS DIGITAL	3	R\$ 670,00	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00	Não	Alta	Fevereiro	Abril	Não
458	Material Pedagógico	Cama elástica- pula-pula	1	R\$ 549,99	R\$ 549,99	R\$ 549,99	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
459	Manutenção Veicular	Câmara de Ar 1000/20	12	R\$ 155,00	R\$ 1.820,00	R\$ 1.820,00	Não	Alta	Fevereiro	Maior	Não
460	Manutenção Veicular	Câmara de ar 12.4x24	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
461	Manutenção Veicular	Câmara de ar 12.5/80/18	6	R\$ 213,05	R\$ 1.264,40	R\$ 1.264,40	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
462	Manutenção Veicular	Câmara de ar 12x16.5	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
463	Manutenção Veicular	Câmara de ar 13	6	R\$ 56,27	R\$ 350,12	R\$ 350,12	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
464	Manutenção Veicular	Câmara de ar 14	6	R\$ 56,35	R\$ 350,76	R\$ 350,76	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
465	Manutenção Veicular	Câmara de ar 14.9 x28	8	R\$ 375,00	R\$ 2.660,00	R\$ 2.660,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
466	Manutenção Veicular	Câmara de ar 1400x24	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 640,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
467	Manutenção Veicular	Câmara de ar 15	6	R\$ 67,42	R\$ 403,32	R\$ 403,32	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
468	Manutenção Veicular	Câmara de ar 17.5x25	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00	R\$ 940,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
469	Manutenção Veicular	Câmara de ar 18.4x30	4	R\$ 448,30	R\$ 1.793,20	R\$ 1.793,20	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
470	Manutenção Veicular	Câmara de ar 19.5L x24	6	R\$ 429,50	R\$ 2.395,96	R\$ 2.395,96	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
471	Manutenção Veicular	Câmara de ar 23.1x30	6	R\$ 677,50	R\$ 3.630,00	R\$ 3.630,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
472	Manutenção Veicular	Câmara de ar KM 24 agrícola	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 440,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
473	Material de Informática	CÂMERA 1120 BULLET	18	R\$ 92,00	R\$ 1.656,00	R\$ 1.656,00	Não	Média	Março	Maior	Não
474	Material de Informática	CÂMERA 1120 DOMK	18	R\$ 85,00	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	Não	Média	Março	Maior	Não
475	Material Esportivo	CAMISA ARBITRO FUTEBOL T G TIPO DE TECIDO: DRY SPORT COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER TIPO DE MANGA: CURTA	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
476	Material Esportivo	CAMISA ARBITRO FUTEBOL T M TIPO DE TECIDO: DRY SPORT COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER TIPO DE MANGA: CURTA	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
477	Uniformes, tecidos e aviamento	Camiseta branca lisa de algodão tam G	3	R\$ 26,91	R\$ 80,73	R\$ 80,73	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
478	Uniformes, tecidos e aviamento	Camiseta branca lisa de algodão tam M	3	R\$ 26,91	R\$ 80,73	R\$ 80,73	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
479	Material Elétrico	CAMPAINHA	1	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 89,90	Não	Baixa	Março	Março	Não
480	Material para manutenção de bens imóveis	CANALETA 50X50	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	Não	Baixa	Março	Maior	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
481	Material para manutenção de bens imóveis	CANALETA BARRA SIMPLES 20X10	15	R\$ 13,25	R\$ 198,75	R\$ 198,75	Não	Baixa	Março	Maio	Não
482	Material para manutenção de bens imóveis	CANALETA C/ ADESIVO PARA FIXAÇÃO 2X1X200 CM	45	R\$ 8,32	R\$ 361,25	R\$ 361,25	Não	Média	Março	Março	Não
483	Material para manutenção de bens imóveis	CANALETAS COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO 2X1X200 CM	75	R\$ 9,69	R\$ 750,50	R\$ 750,50	Não	Média	Março	Maio	Não
484	Material para Copa e cozinha	Canecas em louça, 325 ml, kit 12 peças	5	R\$ 178,99	R\$ 894,95	R\$ 894,95	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
485	Material para Copa e cozinha	Canecas em plástico resistente	24	R\$ 2,10	R\$ 50,40	R\$ 50,40	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
486	Gêneros Alimentícios	Canela em pó	80	R\$ 2,26	R\$ 180,80	R\$ 180,80	Não	Alta	Março	Março	Não
487	Material de expediente	Caneta esferográfica, esfera 0.7 mm, medindo aproximadamente 14 cm, caixa com 50 unidades, vermelha, ponta de aço retrátil.	12	R\$ 39,00	R\$ 569,44	R\$ 569,44	Não	Média	Não Informado	Julho	Não
488	Material de expediente	Caneta marca texto fluorescente, cor amarela, caixa com 12 unidades	24	R\$ 13,20	R\$ 345,75	R\$ 345,75	Não	Baixa	Não Informado	Julho	Não
489	Material de expediente	Caneta marca texto fluorescente, cor azul, caixa com 12 unidades	6	R\$ 16,98	R\$ 97,75	R\$ 97,75	Não	Baixa	Junho	Julho	Não
490	Material de expediente	Caneta marca texto fluorescente, cor rosa, caixa com 12 unidades	21	R\$ 11,65	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Baixa	Não Informado	Julho	Não
491	Material de expediente	Caneta marca texto fluorescente, cor verde, caixa com 12 unidades	22	R\$ 11,83	R\$ 295,15	R\$ 295,15	Não	Baixa	Não Informado	Julho	Não
492	Material de expediente	CANETA CORRETIVA	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00	R\$ 63,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
493	Material de expediente	Caneta esferográfica azul	25	R\$ 46,04	R\$ 1.161,99	R\$ 1.161,99	Não	Alta	Fevereiro	Julho	Não
494	Material de expediente	Caneta esferográfica preta	18	R\$ 40,64	R\$ 872,32	R\$ 872,32	Não	Média	Não Informado	Julho	Não
495	Material de expediente	CANETA P/ RETROPROJETOR PRETA	18	R\$ 1,65	R\$ 29,70	R\$ 29,70	Não	Baixa	Março	Março	Não
496	Material de expediente	Caneta para escrever em E.V.A., cores sortidas.	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50	R\$ 62,50	Não	Baixa	Março	Março	Não
497	Material de expediente	Caneta para retroprojctor, ponta poliacetel 2.0 mm, tinta a base de álcool, na cor vermelha.	8	R\$ 1,65	R\$ 13,20	R\$ 13,20	Não	Baixa	Março	Março	Não
498	Material de expediente	Caneta preta – caixa	8	R\$ 1,65	R\$ 13,20	R\$ 13,20	Não	Baixa	Março	Março	Não
499	Material de expediente	Canetinha hidrográfica, com 24 cores, tamanho 1,5 x 25 x 18 cm, 0,21 g. Ponta fina	62	R\$ 7,85	R\$ 486,70	R\$ 486,70	Não	Média	Março	Abril	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
500	Material de expediente	Canetinha hidrográfica, com 24 cores, tamanho 1,5 x 25 x 18 cm, 0,21 g. Ponta grossa.	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	Não	Média	Março	Março	Não
501	Gêneros Alimentícios	Canjica	200	R\$ 2,65	R\$ 530,00	R\$ 530,00	Não	Alta	Março	Março	Não
502	Gêneros Alimentícios	Canjiquinha de milho	250	R\$ 2,62	R\$ 655,00	R\$ 655,00	Não	Alta	Março	Março	Não
503	Material Hidráulico	Cano de esgoto PVC 100 mm	45	R\$ 114,43	R\$ 5.783,00	R\$ 5.783,00	Não	Média	Março	Março	Não
504	Material Hidráulico	Cano de esgoto PVC 150 mm de 1ª linha	5	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00	R\$ 1.075,00	Não	Média	Março	Março	Não
505	Material Hidráulico	Cano de esgoto PVC 200 mm de 1ª linha	5	R\$ 316,00	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00	Não	Média	Março	Março	Não
506	Material Hidráulico	Cano Preto Para Água	50	R\$ 1,38	R\$ 69,00	R\$ 69,00	Não	Média	Março	Março	Não
507	Material Hidráulico	Cano PVC 20 cm	20	R\$ 29,70	R\$ 594,00	R\$ 594,00	Não	Média	Março	Março	Não
508	Material Hidráulico	Cano PVC 25 cm	20	R\$ 27,36	R\$ 547,20	R\$ 547,20	Não	Média	Março	Março	Não
509	Material Hidráulico	Cano PVC 40 cm	25	R\$ 82,97	R\$ 1.708,85	R\$ 1.708,85	Não	Média	Março	Março	Não
510	Material Hidráulico	Cano PVC 50 cm	25	R\$ 105,37	R\$ 2.349,85	R\$ 2.349,85	Não	Média	Março	Março	Não
511	Material Hidráulico	Cano PVC Marrom para água 40 mm	20	R\$ 80,09	R\$ 1.601,80	R\$ 1.601,80	Não	Média	Março	Março	Não
512	Manutenção Veicular	Cano Silencioso intermediário celta	4	R\$ 247,00	R\$ 988,00	R\$ 988,00	Não	Alta	Março	Março	Não
513	Manutenção Veicular	Cano Silencioso intermediário corsa	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00	R\$ 620,00	Não	Alta	Março	Março	Não
514	Manutenção Veicular	Cano Silencioso intermediário fiorino	4	R\$ 179,00	R\$ 716,00	R\$ 716,00	Não	Alta	Março	Março	Não
515	Manutenção Veicular	Cano Silencioso intermediário spin	4	R\$ 194,35	R\$ 777,40	R\$ 777,40	Não	Alta	Março	Março	Não
516	Manutenção Veicular	Cano Silencioso intermediário sprinter	4	R\$ 333,30	R\$ 1.333,20	R\$ 1.333,20	Não	Alta	Março	Março	Não
517	Manutenção Veicular	Cano Silencioso intermediário strada	6	R\$ 189,00	R\$ 1.194,00	R\$ 1.194,00	Não	Alta	Março	Março	Não
518	Manutenção Veicular	Cano Silencioso intermediário volare	4	R\$ 749,90	R\$ 2.999,60	R\$ 2.999,60	Não	Alta	Março	Março	Não
519	Manutenção Veicular	Cano Silencioso Traseiro celta	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00	R\$ 760,00	Não	Alta	Março	Março	Não
520	Manutenção Veicular	Cano Silencioso Traseiro corsa	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	Não	Alta	Março	Março	Não
521	Manutenção Veicular	Cano Silencioso Traseiro fiorino	4	R\$ 159,00	R\$ 636,00	R\$ 636,00	Não	Alta	Março	Março	Não
522	Manutenção Veicular	Cano Silencioso Traseiro spin	4	R\$ 312,58	R\$ 1.250,32	R\$ 1.250,32	Não	Alta	Março	Março	Não
523	Manutenção Veicular	Cano Silencioso Traseiro sprinter	4	R\$ 359,00	R\$ 1.436,00	R\$ 1.436,00	Não	Alta	Março	Março	Não
524	Manutenção Veicular	Cano Silencioso Traseiro strada	6	R\$ 237,00	R\$ 1.506,00	R\$ 1.506,00	Não	Alta	Março	Março	Não
525	Manutenção Veicular	Cano Silencioso Traseiro volare	4	R\$ 749,90	R\$ 2.999,60	R\$ 2.999,60	Não	Alta	Março	Março	Não
526	Material Hidráulico	Cano3/4 barra com 6m	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
527	Material para manutenção de bens imóveis	CANTONEIRA P/ FORRO	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00	R\$ 79,00	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
528	Material para manutenção de bens imóveis	Cantoneiras 32 cm kit 12 pç	5	R\$ 120,09	R\$ 600,45	R\$ 600,45	Não	Baixa	Março	Março	Não
529	Material para manutenção de bens imóveis	Cantoneiras 28 cm kit 12 pç	5	R\$ 118,30	R\$ 591,50	R\$ 591,50	Não	Baixa	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
530	Material de expediente	Canudo para refrigerante, biodegradável, 25 cm x 4,5 mm, pct com 500 unidades	3	R\$ 43,90	R\$ 131,70	R\$ 131,70	Não	Baixa	Março	Março	Não
531	Material Hospitalar	Cânula de guedel nº 0, com registro na Anvisa	10	R\$ 2,55	R\$ 25,50	R\$ 25,50	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
532	Material Hospitalar	Cânula de guedel nº 01, com registro na Anvisa	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00	R\$ 26,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
533	Material Hospitalar	Cânula de guedel nº 02, com registro na Anvisa	10	R\$ 2,55	R\$ 25,50	R\$ 25,50	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
534	Material Hospitalar	Cânula de guedel nº 03, com registro na Anvisa	10	R\$ 2,55	R\$ 25,50	R\$ 25,50	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
535	Material Hospitalar	Cânula de guedel nº 04, com registro na Anvisa	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
536	Material Hospitalar	Cânula de guedel nº 05, com registro na Anvisa	10	R\$ 2,55	R\$ 25,50	R\$ 25,50	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
537	Material Hospitalar	Cânula de guedel nº00, com registro na Anvisa	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 39,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
538	Material de expediente	Capa para encadernação, A4, fosca, preta, pacote com 100 unidades.	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Não	Alta	Julho	Julho	Não
539	Material de expediente	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, A4, BRANCA TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	4	R\$ 48,95	R\$ 195,80	R\$ 195,80	Não	Baixa	Março	Abril	Não
540	Material de expediente	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, A4, FOSCA PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES	7	R\$ 56,08	R\$ 348,25	R\$ 348,25	Não	Baixa	Março	Abril	Não
541	Manutenção Veicular	CAPACHO COMUM	3	R\$ 39,90	R\$ 119,70	R\$ 119,70	Não	Baixa	Maior	Maior	Não
542	Medicamento	Carbamazepina 200mg	30000	R\$ 0,19	R\$ 5.670,00	R\$ 5.670,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
543	Medicamento	Carbamazepina 20mg/ml	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00	R\$ 799,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
544	Medicamento	Carbonato de cálcio 500mg	7000	R\$ 0,05	R\$ 349,30	R\$ 349,30	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
545	Medicamento	Carbonato de cálcio 500mg +vit d400ui	7000	R\$ 0,05	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
546	Medicamento	Carbonato de lítio 300mg	25000	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00	R\$ 4.250,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
547	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Carburador motosserra Stihl 210 motosserra	3	R\$ 151,50	R\$ 454,50	R\$ 454,50	Não	Média	Março	Março	Não
548	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Carburador Roçadeira Stihl 220	3	R\$ 199,15	R\$ 597,45	R\$ 597,45	Não	Média	Março	Março	Não
549	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Carburador Roçadeira Stihl 290	3	R\$ 98,00	R\$ 294,00	R\$ 294,00	Não	Média	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
550	Material Hospitalar	Carga de gás oxigênio medicinal acondicionado em cilindro (capacidade 1,0 m3 ) Cilindro tipo G, Válvula/ conexão tipo WMV Nº 1, com fornecimento de cilindro em regime de comodato. Deve apresentar registro na ANVISA e AFE do fabricante	10	R\$ 107,22	R\$ 1.072,20	R\$ 1.072,20	Não	Alta	Não Informado	Não Informado	Não
551	Material Hospitalar	Carga de gás oxigênio medicinal acondicionado em cilindro (capacidade 3,0 m3 ) Cilindro tipo P , Válvula/ conexão tipo WMV Nº 1, com fornecimento de cilindro em regime de comodato. Deve apresentar registro na ANVISA e AFE do fabricante	50	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00	R\$ 6.850,00	Não	Alta	Não Informado	Não Informado	Não
552	Material Hospitalar	Carga de gás oxigênio medicinal acondicionado em cilindro (capacidade 7,0 m3 ) Cilindro tipo K , Válvula/ conexão tipo WMV Nº 1, com fornecimento de cilindro em regime de comodato. Deve	10	R\$ 206,66	R\$ 2.066,60	R\$ 2.066,60	Não	Alta	Não Informado	Não Informado	Não
553	Material de expediente	Carimbo	23	R\$ 35,40	R\$ 1.062,40	R\$ 1.062,40	Não	Média	Março	Março	Não
554	Material de expediente	Carimbo 47x18mm	3	R\$ 24,55	R\$ 73,65	R\$ 73,65	Não	Média	Junho	Junho	Não
555	Material de expediente	Carimbo para paginação	1	R\$ 51,65	R\$ 51,65	R\$ 51,65	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
556	Material Pedagógico	Carinhos brinquedo- 18 peças	1	R\$ 63,99	R\$ 63,99	R\$ 63,99	Não	Média	Abril	Abril	Não
557	Gêneros Alimentícios	Carne bovina de segunda	250	R\$ 32,60	R\$ 8.150,00	R\$ 8.150,00	Não	Alta	Março	Março	Não
558	Gêneros Alimentícios	Carne moída	200	R\$ 26,95	R\$ 5.390,00	R\$ 5.390,00	Não	Alta	Março	Março	Não
559	Gêneros Alimentícios	Carne moída de frango	150	R\$ 18,40	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00	Não	Alta	Março	Março	Não
560	Gêneros Alimentícios	Carne suína - chuleta	500	R\$ 18,04	R\$ 9.020,00	R\$ 9.020,00	Não	Alta	Março	Março	Não
561	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Carretel Roçadeira Stihl 220	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00	Não	Média	Março	Março	Não
562	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Carretel Roçadeira Stihl 290	3	R\$ 34,99	R\$ 104,97	R\$ 104,97	Não	Média	Março	Março	Não
563	Material Pedagógico	Carrinho de bonecas para passeio	2	R\$ 59,61	R\$ 119,22	R\$ 119,22	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
564	Manutenção Veicular	Carrinho guia central da porta lateral sprinter	2	R\$ 157,20	R\$ 314,40	R\$ 314,40	Não	Alta	Maior	Maior	Não
565	Ferramentas	Carro de mão	3	R\$ 134,99	R\$ 409,97	R\$ 409,97	Não	Média	Março	Março	Não
566	Material Esportivo	CARTÃO DE ÁRBITRO	13	R\$ 21,45	R\$ 240,70	R\$ 240,70	Não	Baixa	Março	Maior	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
567	Material de expediente	CARTÃO PONTO P/ RELÓGIO CARTOGRÁFICO	4100	R\$ 22,97	R\$ 5.803,00	R\$ 5.803,00	Não	Média	Março	Março	Não
568	Material de expediente	Cartolina em cores variadas, 150 g 50 cm x 66 cm, pacote com 10 unidades.	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Média	Março	Março	Não
569	Material de expediente	Cartona em cores variadas, dupla face, 48x66 cm, pacote com 20 unidades	25	R\$ 50,00	R\$ 1.375,00	R\$ 1.375,00	Não	Média	Março	Julho	Não
570	Material de Informática	Cartucho diversas cores hp t250 desinjet	12	R\$ 278,92	R\$ 3.347,01	R\$ 3.347,01	Não	Média	Fevereiro	Junho	Não
571	Medicamento	Carvão ativado 250 mg	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	R\$ 124,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
572	Medicamento	Carvedilol 12,5mg	5000	R\$ 0,11	R\$ 550,00	R\$ 550,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
573	Medicamento	Carvedilol 25mg	5000	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 950,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
574	Medicamento	Carvedilol 3,125mg	10000	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
575	Medicamento	Carvedilol 6,25mg	7000	R\$ 0,10	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
576	Material de construção	Cascalho (m³)	5	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
577	Material Elétrico	Cascata 400 led, com 8 funções, 10 m, cor branca	6	R\$ 73,75	R\$ 442,47	R\$ 442,47	Não	Baixa	Novembro	Novembro	Não
578	Material Elétrico	Castanha de louça 40 x 60- kit 20 pç	3	R\$ 239,90	R\$ 719,70	R\$ 719,70	Não	Alta	Março	Março	Não
579	Manutenção Veicular	Catalisador Escape com Juntas celta	2	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00	R\$ 1.598,00	Não	Alta	Março	Março	Não
580	Manutenção Veicular	Catalisador Escape com Juntas corsa	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	Não	Alta	Março	Março	Não
581	Manutenção Veicular	Catalisador Escape com Juntas fiorino	4	R\$ 1.189,00	R\$ 4.756,00	R\$ 4.756,00	Não	Alta	Março	Março	Não
582	Manutenção Veicular	Catalisador Escape com Juntas spin	4	R\$ 848,00	R\$ 3.392,00	R\$ 3.392,00	Não	Alta	Março	Março	Não
583	Manutenção Veicular	Catalisador Escape com Juntas sprinter	4	R\$ 228,81	R\$ 915,24	R\$ 915,24	Não	Alta	Março	Março	Não
584	Manutenção Veicular	Catalisador Escape com Juntas strada	6	R\$ 899,00	R\$ 5.394,00	R\$ 5.394,00	Não	Alta	Março	Março	Não
585	Material Hospitalar	Cateter tipo óculos nasal –	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
586	Material para manutenção de bens imóveis	Cavadeira articulada com cabo	2	R\$ 53,97	R\$ 107,94	R\$ 107,94	Não	Média	Março	Março	Não
587	Material Pedagógico	Cavalinho pula-pula com bomba de inflar- azul	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
588	Material Pedagógico	Cavalinho pula-pula com bomba de inflar - vermelho	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
589	Gêneros Alimentícios	Cebola	350	R\$ 6,54	R\$ 2.349,50	R\$ 2.349,50	Não	Alta	Março	Março	Não
590	Medicamento	Cefalexina 500mg	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.749,50	R\$ 2.749,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
591	Medicamento	Cefalexina 50mg/ml-100ml	100	R\$ 12,11	R\$ 1.211,00	R\$ 1.211,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
592	Medicamento	CEFTRIAXONA DISSODICA INJ. IM/IV 1G	500	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00	R\$ 2.570,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
593	Gêneros Alimentícios	cenoura	450	R\$ 6,37	R\$ 2.871,00	R\$ 2.871,00	Não	Alta	Março	Março	Não
594	Material de higiene e limpeza	CERA LIQUIDA VERMELHA C/ 750 ML	45	R\$ 4,10	R\$ 184,50	R\$ 184,50	Não	Baixa	Abril	Maior	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
595	Medicamento	Cera líquida, auto brilho, INCOLOR, perfumada, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750ml.	48	R\$ 4,10	R\$ 196,80	R\$ 393,60	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
596	Medicamento	CETOPROFENO EV 100MG/ML INJ.	500	R\$ 4,20	R\$ 2.099,50	R\$ 2.099,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
597	Medicamento	CETOPROFENO IM 100MG/ML INJ.C/2ML	500	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00	Não Informado	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
598	Gêneros Alimentícios	Chá- Vários sabores	250	R\$ 3,57	R\$ 948,50	R\$ 948,50	Não	Baixa	Março	Setembro	Não
599	Material para Copa e cozinha	Chaleira em alumínio nº 20	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
600	Material para manutenção de bens imóveis	CHAVE 41 MM	1	R\$ 239,21	R\$ 239,21	R\$ 239,21	Não	Média	Março	Março	Não
601	Material para manutenção de bens imóveis	CHAVE 38 MM	1	R\$ 157,58	R\$ 157,58	R\$ 157,58	Não	Média	Março	Março	Não
602	Material para manutenção de bens imóveis	CHAVE ALLEN JOGO 9 PEÇAS	1	R\$ 21,90	R\$ 21,90	R\$ 21,90	Não	Média	Março	Março	Não
603	Material para manutenção de bens imóveis	CHAVE COMBINADA 48 MM	1	R\$ 261,86	R\$ 261,86	R\$ 261,86	Não	Média	Março	Março	Não
604	Material para manutenção de bens imóveis	Chave de Boia unipolar	5	R\$ 39,10	R\$ 195,50	R\$ 195,50	Não	Média	Março	Março	Não
605	Ferramentas	CHAVE DE FENDA	18	R\$ 36,50	R\$ 742,78	R\$ 742,78	Não	Baixa	Não Informado	Março	Não
606	Material para manutenção de bens imóveis	Chave de roda nº 17	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
607	Material para manutenção de bens imóveis	Chave de roda nº 19	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
608	Material Elétrico	Chave dupla interna	10	R\$ 3,92	R\$ 39,20	R\$ 39,20	Não	Alta	Março	Março	Não
609	Material para manutenção de bens imóveis	CHAVE GRIFO 18	1	R\$ 157,70	R\$ 157,70	R\$ 157,70	Não	Média	Março	Março	Não
610	Material Elétrico	Chave interruptora com tomada interna	30	R\$ 12,99	R\$ 389,80	R\$ 389,80	Não	Alta	Março	Março	Não
611	Material Elétrico	Chave interruptora com tomada sistema X	15	R\$ 10,82	R\$ 141,50	R\$ 141,50	Não	Alta	Março	Março	Não
612	Material Elétrico	Chave interruptora dupla com tomada	15	R\$ 11,57	R\$ 152,80	R\$ 152,80	Não	Alta	Março	Março	Não
613	Material Elétrico	Chave interruptora dupla com tomada sistema X	15	R\$ 24,63	R\$ 365,75	R\$ 365,75	Não	Alta	Março	Março	Não
614	Material Elétrico	Chave interruptora externa	15	R\$ 5,75	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Não	Alta	Março	Março	Não
615	Material Elétrico	Chave interruptora interna	25	R\$ 6,69	R\$ 183,20	R\$ 183,20	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
616	Material Elétrico	CHAVE INTERRUPTORA SISTEMA X	45	R\$ 5,30	R\$ 254,30	R\$ 254,30	Não	Média	Março	Maio	Não
617	Material para manutenção de bens imóveis	Chave Para Mandril Furadeira	3	R\$ 6,89	R\$ 20,67	R\$ 20,67	Não	Média	Março	Março	Não
618	Material Elétrico	Chave teste digital	10	R\$ 48,49	R\$ 484,90	R\$ 484,90	Não	Alta	Março	Março	Não
619	Material de Informática	CHAVEADOR SWITCH USB VGA 4 PORTAS PARA ATÉ 4 PCS/CPU NA MESMA ESTAÇÃO - 4 PORTAS	1	R\$ 76,21	R\$ 76,21	R\$ 76,22	Não	Baixa	Setembro	Setembro	Não
620	Gêneros Alimentícios	Chuchu	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 675,00	Não	Alta	Março	Março	Não
621	Material Permanente	Chuveiro elétrico	7	R\$ 61,63	R\$ 427,60	R\$ 427,60	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
622	Manutenção Veicular	Cilindro Burrinho do Freio traseiro celta	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00	R\$ 416,00	Não	Alta	Março	Março	Não
623	Manutenção Veicular	Cilindro Burrinho do Freio traseiro corsa	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	Não	Alta	Março	Março	Não
624	Manutenção Veicular	Cilindro Burrinho do Freio traseiro fiorino	4	R\$ 142,45	R\$ 569,80	R\$ 569,80	Não	Alta	Março	Março	Não
625	Manutenção Veicular	Cilindro Burrinho do Freio traseiro spin	4	R\$ 117,11	R\$ 468,44	R\$ 468,44	Não	Alta	Março	Março	Não
626	Manutenção Veicular	Cilindro Burrinho do Freio traseiro strada	8	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00	R\$ 1.392,00	Não	Alta	Março	Março	Não
627	Manutenção Veicular	Cilindro Burrinho do Freio traseiro volare	4	R\$ 222,00	R\$ 888,00	R\$ 888,00	Não	Alta	Março	Março	Não
628	Material de Informática	CILINDRO CF 219 A	6	R\$ 45,00	R\$ 259,00	R\$ 259,00	Não	Alta	Março	Junho	Não
629	Manutenção Veicular	Cilindro da Embreagem volare	4	R\$ 710,00	R\$ 2.840,00	R\$ 2.840,00	Não	Alta	Março	Março	Não
630	Manutenção Veicular	Cilindro de roda do freio celta	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
631	Manutenção Veicular	Cilindro de roda do freio fox	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
632	Manutenção Veicular	Cilindro de roda do freio gol	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00	R\$ 224,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
633	Manutenção Veicular	Cilindro de roda do freio polo	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00	R\$ 228,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
634	Manutenção Veicular	Cilindro de roda do freio strada	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
635	Manutenção Veicular	Cilindro do freio dianteiro civic	1	R\$ 313,56	R\$ 313,56	R\$ 313,56	Não	Média	Outubro	Outubro	Não
636	Manutenção Veicular	Cilindro do freio traseiro civic	1	R\$ 116,00	R\$ 116,00	R\$ 116,00	Não	Média	Outubro	Outubro	Não
637	Material para manutenção de bens imóveis	Cilindro fechadura	11	R\$ 19,00	R\$ 245,90	R\$ 245,90	Não	Alta	Março	Março	Não
638	Manutenção Veicular	Cilindro mestre de freio celta	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
639	Manutenção Veicular	Cilindro mestre de freio fox	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00	R\$ 375,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
640	Manutenção Veicular	Cilindro mestre de freio gol	1	R\$ 396,00	R\$ 396,00	R\$ 396,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
641	Manutenção Veicular	Cilindro mestre de freio polo	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
642	Manutenção Veicular	Cilindro mestre de freio strada	1	R\$ 382,00	R\$ 382,00	R\$ 382,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
643	Manutenção Veicular	Cilindro Mestre do freio celta	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00	Não	Alta	Março	Março	Não
644	Manutenção Veicular	Cilindro Mestre do freio corsa	4	R\$ 222,00	R\$ 888,00	R\$ 888,00	Não	Alta	Março	Março	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
645	Manutenção Veicular	Cilindro Mestre do freio fiorino	4	R\$ 174,01	R\$ 696,04	R\$ 696,04	Não	Alta	Março	Março	Não
646	Manutenção Veicular	Cilindro Mestre do freio micro	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Alta	Março	Março	Não
647	Manutenção Veicular	Cilindro Mestre do freio spin	4	R\$ 349,99	R\$ 1.399,96	R\$ 1.399,96	Não	Alta	Março	Março	Não
648	Manutenção Veicular	Cilindro Mestre do freio sprinter	4	R\$ 317,63	R\$ 1.270,52	R\$ 1.270,52	Não	Alta	Março	Março	Não
649	Manutenção Veicular	Cilindro Mestre do freio strada	4	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	Não	Alta	Março	Março	Não
650	Manutenção Veicular	Cilindro Mestre do freio strada	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 880,00	Não	Alta	Março	Março	Não
651	Material de construção	Cimento	512	R\$ 42,99	R\$ 23.355,44	R\$ 23.355,44	Não	Média	Fevereiro	Abril	Não
652	Material de construção	Cimento cola externo saco 20kg	302	R\$ 19,53	R\$ 6.082,80	R\$ 6.082,80	Não	Alta	Março	Março	Não
653	Material de construção	Cimento cola interno saco 20kg	352	R\$ 12,63	R\$ 4.227,78	R\$ 4.227,78	Não	Média	Março	Abril	Não
654	Material odontológico	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL TIPO II - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO, KIT PO E LIQUIDO. PO 38 G, LIQUIDO 15 A 20 ML. COMPOSICAO DO PO: RESINAS NATURAIS OU SINTETICAS, PEROLAS DE POLIMERO, ACELERADOR DE PRESA. COMPOSICAO DO LIQUIDO: EUGENOL, RESISTENCIA: 350 A 400 KG FORCA/CM2. EMBALADOS EM CAIXAS COM MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO E VALIDADE DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	10	R\$ 25,20	R\$ 252,00	R\$ 252,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
655	Material para manutenção de bens imóveis	CIMENTO VULCANIZANTE	5	R\$ 11,80	R\$ 59,00	R\$ 59,00	Não	Alta	Março	Março	Não
656	Medicamento	CIMETIDINA INJ IM/IV 150MG/ML 2ML	50	R\$ 1,72	R\$ 86,00	R\$ 86,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
657	Material para manutenção de bens imóveis	Cinta circular galvanizada 200 m	10	R\$ 56,90	R\$ 569,00	R\$ 569,00	Não	Alta	Março	Março	Não
658	Material Elétrico	Cinta galvanizada 180 mm com 02 parafusos e 02 porcas	25	R\$ 47,56	R\$ 1.254,05	R\$ 1.254,05	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
659	Material Elétrico	Cinta galvanizada 200mm com 02 parafusos 16 x 70 e 2 porcas	30	R\$ 48,37	R\$ 1.573,30	R\$ 1.573,30	Não	Alta	Março	Março	Não
660	Material Elétrico	Cinto eletrecista com talabarte	2	R\$ 147,51	R\$ 295,02	R\$ 295,02	Não	Alta	Março	Março	Não
661	Medicamento	Ciprofloxacino 500mg	2000	R\$ 0,21	R\$ 420,00	R\$ 420,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
662	Material Pedagógico	Circuito didático	1	R\$ 119,90	R\$ 119,90	R\$ 119,90	Não	Média	Abril	Abril	Não
663	Material Pedagógico	Circuito Montanha Russa	1	R\$ 152,94	R\$ 152,94	R\$ 152,94	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
664	Material Hospitalar	Clamp umbilical	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
665	Material de expediente	Clipes para papel, caixa com 500 grama, tamanho 2/0	20	R\$ 11,44	R\$ 267,95	R\$ 267,95	Não	Baixa	Não Informado	Julho	Não
666	Material de expediente	Clipes para papel, caixa com 500 grama, tamanho 3/0.	4	R\$ 10,32	R\$ 60,85	R\$ 60,85	Não	Baixa	Não Informado	Julho	Não
667	Material de expediente	Clipes para papel, caixa com 500 grama, tamanho 4/0	17	R\$ 12,63	R\$ 257,30	R\$ 257,30	Não	Baixa	Não Informado	Julho	Não
668	Material de expediente	Clipes para papel, caixa com 500 grama, tamanho 6/0.	9	R\$ 11,48	R\$ 135,60	R\$ 135,60	Não	Baixa	Não Informado	Julho	Não
669	Material de expediente	Clipes para papel, caixa com 500 grama, tamanho 8/0	13	R\$ 13,30	R\$ 186,10	R\$ 186,10	Não	Baixa	Março	Julho	Não
670	Medicamento	Clomipramina 25mg	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
671	Medicamento	Clonazepam 2,5mg/ml-20ml	200	R\$ 2,38	R\$ 475,98	R\$ 475,98	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
672	Medicamento	Clonazepam 2mg	1000	R\$ 0,05	R\$ 47,90	R\$ 47,90	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
673	Medicamento	Clopidogrel 75mg	500	R\$ 0,31	R\$ 154,95	R\$ 154,95	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
674	Medicamento	CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% C/ 10ML	50	R\$ 0,56	R\$ 28,00	R\$ 28,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
675	Medicamento	Cloreto de sódio 0,9% c/spray 50ml	100	R\$ 3,13	R\$ 313,49	R\$ 313,49	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
676	Medicamento	CLORETO DE SÓDIO INJ. 20% IV C/10ML.	50	R\$ 0,61	R\$ 30,75	R\$ 30,75	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
677	Material odontológico	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00	R\$ 54,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
678	Medicamento	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA INJ. IM 5MG/MLL C/ 5ML	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
679	Medicamento	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML IV C/10ML	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
680	Medicamento	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/ VASOCONSTRITOR INJ. C/ 20ML	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
681	Medicamento	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELEIA 2%	100	R\$ 2,31	R\$ 231,00	R\$ 231,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
682	Medicamento	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5 MG/ML INJ. 3 ML	100	R\$ 2,49	R\$ 248,90	R\$ 248,90	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
683	Medicamento	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG AMPOLA DE 2ML	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
684	Medicamento	CLORIDRATO DE PETIDINA INJ. 50MG/ML IM/IV/SC C/ 2ML	50	R\$ 2,34	R\$ 116,95	R\$ 116,95	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
685	Medicamento	CLORIDRATO DE PROMETAZINA INJ. IM 25MG/ML 2ML.	100	R\$ 2,44	R\$ 243,75	R\$ 243,75	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
686	Medicamento	CLORIDRATO DE RANITIDINA INJ.25MG/ML IV/IM C/2ML	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
687	Medicamento	Cloridrato De Tansulosina0,4mg + Dutasterida 0,5mg	100	R\$ 2,76	R\$ 276,00	R\$ 276,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
688	Medicamento	Clorpromazina 100mg	9000	R\$ 0,29	R\$ 2.610,00	R\$ 2.610,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
689	Medicamento	Clorpromazina 25mg	9000	R\$ 0,22	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
690	Medicamento	Clorpromazina 40mg/ml-20ml	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00	R\$ 695,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
691	Convênio	CNM	12	R\$ 797,00	R\$ 9.564,00	R\$ 9.564,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	SIM
692	Material para Copa e cozinha	Coador - confeccionado em panela na cor branca; número/tamanho 18 x 26 cm	3	R\$ 7,98	R\$ 23,94	R\$ 23,94	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
693	Obras e serviços	COBERTURA DA RODOVIÁRIA	1	R\$ 127.790,78	R\$ 127.790,78	R\$ 121.186,25	Não	Média	Junho	Junho	Não
694	Gêneros Alimentícios	Coco ralado	80	R\$ 6,04	R\$ 483,20	R\$ 483,20	Não	Alta	Março	Março	Não
695	Manutenção Veicular	Coifa da Barra Axial celta	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 128,00	Não	Alta	Março	Março	Não
696	Manutenção Veicular	Coifa da barra axial civic	1	R\$ 64,49	R\$ 64,49	R\$ 64,49	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
697	Manutenção Veicular	Coifa da Barra Axial corsa	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Não	Alta	Março	Março	Não
698	Manutenção Veicular	Coifa da Barra Axial fiorino	4	R\$ 69,65	R\$ 278,60	R\$ 278,60	Não	Alta	Março	Março	Não
699	Manutenção Veicular	COIFA DA BARRA AXIAL GOL	6	R\$ 9,18	R\$ 55,08	R\$ 55,08	Não	Alta	Março	Março	Não
700	Manutenção Veicular	Coifa da Barra Axial spin	4	R\$ 52,30	R\$ 209,20	R\$ 209,20	Não	Alta	Março	Março	Não
701	Manutenção Veicular	Coifa da Barra Axial sprinter	4	R\$ 52,15	R\$ 208,60	R\$ 208,60	Não	Alta	Março	Março	Não
702	Manutenção Veicular	Coifa da Barra Axial strada	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Alta	Março	Março	Não
703	Manutenção Veicular	COIFA HOMOCINÉTICA administração	4	R\$ 19,68	R\$ 78,72	R\$ 78,72	Não	Alta	Março	Março	Não
704	Material para manutenção de bens móveis	COLA 3M	10	R\$ 14,97	R\$ 149,70	R\$ 149,70	Não	Alta	Março	Março	Não
705	Material de expediente	Cola adesiva instantânea, com glitter, com 23 gramas. Caixa com 6 cores variadas	14	R\$ 10,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Não	Média	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
706	Material de expediente	Cola adesiva instantânea, multi uso, com 20 gramas	11	R\$ 8,00	R\$ 88,00	R\$ 88,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
707	Material de expediente	Cola adesiva instantânea, multi uso, com 20 gramas.	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00	R\$ 64,00	Não	Alta	Março	Março	Não
708	Material para manutenção de bens imóveis	Cola adesiva para cano PVC 175 g	20	R\$ 17,70	R\$ 354,00	R\$ 354,00	Não	Alta	Março	Março	Não
709	Material de expediente	COLA BRANCA EM BASTÃO	24	R\$ 1,64	R\$ 49,00	R\$ 49,00	Não	Baixa	Não Informado	Julho	Não
710	Material para manutenção de bens imóveis	COLA BRANCA P/ PNEU	3	R\$ 58,49	R\$ 175,47	R\$ 175,47	Não	Alta	Março	Março	Não
711	Material de expediente	Cola branca, lavável, com aproximadamente 35g. Caixa com 72 unidades.	26	R\$ 87,08	R\$ 2.092,60	R\$ 2.092,60	Não	Alta	Março	Julho	Não
712	Material de expediente	Cola branca, tenaz 110g (unid.)	8	R\$ 6,25	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
713	Material de expediente	Cola em alto relevo, 20 gramas, cores sortidas.	8	R\$ 9,70	R\$ 77,60	R\$ 77,60	Não	Baixa	Março	Março	Não
714	Material de expediente	Cola gel p/ decoupage com 60 ml	5	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Não	Baixa	Não Informado	Março	Não
715	Material de expediente	Cola instantânea 20g (unid.)	6	R\$ 4,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	Não	Baixa	Não Informado	Março	Não
716	Material de expediente	Cola para isopor e E.V.A, 35 g, na cor branca.	7	R\$ 2,95	R\$ 20,65	R\$ 20,65	Não	Média	Março	Março	Não
717	Material de expediente	Cola para madeira extra, com aproximadamente 1 quilo.	3	R\$ 19,59	R\$ 58,77	R\$ 58,77	Não	Baixa	Março	Março	Não
718	Material de expediente	Cola para Tecido, com aproximadamente 35 g.	6	R\$ 4,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00	Não	Média	Março	Março	Não
719	Material de expediente	Cola Silicone líquida, com aproximadamente 100 ml.	9	R\$ 8,45	R\$ 76,05	R\$ 76,05	Não	Baixa	Março	Março	Não
720	Material de expediente	Cola Silicone líquida, com aproximadamente 250 ml.	8	R\$ 19,95	R\$ 159,60	R\$ 159,60	Não	Baixa	Março	Março	Não
721	Medicamento	COLAGENASE+CLORANFENICO L 0,6 U/G + 0,01G/G - POMADA 30G.	100	R\$ 8,60	R\$ 860,00	R\$ 860,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
722	Material Esportivo	COLETE ESPORTIVO DE IDENTIFICAÇÃO	35	R\$ 42,25	R\$ 822,50	R\$ 822,50	Não	Baixa	Março	Maior	Não
723	Material Hospitalar	Coletor de material Perfuro cortante	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00	R\$ 940,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
724	Ferramentas	Colher de pedreiro em aço,cabo de madeira 10" oval	5	R\$ 38,90	R\$ 194,50	R\$ 194,50	Não	Média	Março	Março	Não
725	Ferramentas	Colher de pedreiro em aço,cabo de madeira 8" oval	5	R\$ 36,90	R\$ 184,50	R\$ 184,50	Não	Média	Março	Março	Não
726	Ferramentas	Colher Pedreiro	10	R\$ 17,25	R\$ 172,50	R\$ 172,50	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
727	Material Pedagógico	Colheres brinquedo plástico resist,20 un.	5	R\$ 37,99	R\$ 189,95	R\$ 189,95	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
728	Material para Copa e cozinha	Colheres de Chá- 12 peças	42	R\$ 8,10	R\$ 210,60	R\$ 210,60	Não	Baixa	Maio	Junho	Não
729	Material para Copa e cozinha	Colheres de Mesa	42	R\$ 11,54	R\$ 294,84	R\$ 294,84	Não	Baixa	Maio	Junho	Não
730	Material para Copa e cozinha	Colheres de servir	6	R\$ 43,45	R\$ 260,70	R\$ 260,70	Não	Baixa	Maio	Junho	Não
731	Material para Copa e cozinha	Colheres para café- 12 peças	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
732	Medicamento	Colirio Anestésico	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
733	Gêneros Alimentícios	Colorau em pó	100	R\$ 2,64	R\$ 264,00	R\$ 264,00	Não	Alta	Março	Março	Não
734	Manutenção Veicular	COMANDO DE GRAXA civic	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
735	Manutenção Veicular	Compressor do ar condicionado sprinter	2	R\$ 1.466,00	R\$ 2.932,00	R\$ 2.932,00	Não	Alta	Maio	Maio	Não
736	Material de Informática	Computador	7	R\$ 2.433,37	R\$ 18.870,24	R\$ 18.870,24	Não	Média	Fevereiro	Junho	Não
737	Material para Copa e cozinha	CONCHA	7	R\$ 8,45	R\$ 61,60	R\$ 61,60	Não	Baixa	Maio	Junho	Não
738	Material para manutenção de bens imóveis	Cone de sinalização laranja e branco	3	R\$ 30,91	R\$ 92,73	R\$ 92,73	Não	Média	Março	Março	Não
739	Material Elétrico	Conector de ½ com parafuso,para haste de aterramento	25	R\$ 6,11	R\$ 111,95	R\$ 111,95	Não	Alta	Março	Março	Não
740	Material Elétrico	Conector derivação perfurante emborrachado	50	R\$ 10,89	R\$ 593,10	R\$ 593,10	Não	Alta	Março	Março	Não
741	Material de Informática	CONNECTOR P4/RNC MACHO/FÊMEA	127	R\$ 6,12	R\$ 231,00	R\$ 231,00	Não	Alta	Março	Maio	Não
742	Material Esportivo	Cones 19cm- agilidade, 10 un.	4	R\$ 40,23	R\$ 160,92	R\$ 160,92	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
743	Material Permanente	Conjunto 2 poltronas ferradura cor preto	1	R\$ 325,90	R\$ 325,90	R\$ 325,90	Não	Média	Maio	Maio	Não
744	Material para manutenção de bens imóveis	Conjunto Arruela com borracha	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50	R\$ 22,50	Não	Média	Março	Março	Não
745	Serviços	CONSERTO CELULAR	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Média	Março	Março	Não
746	Material para manutenção de bens imóveis	CONSTRUÇÃO DE UM ABRIGO PARA UM PONTO DE TAXI	1	R\$ 26.959,59	R\$ 26.959,59	R\$ 26.959,59	Não	Média	Junho	Junho	Não
747	Consumo	Consumo de água	1	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	Não	Média	Janeiro	Dezembro	Não
748	Consumo	Consumo de Energia elétrica	1	R\$ 29.000,00	R\$ 58.000,00	R\$ 58.000,00	Não	Média	Janeiro	Dezembro	Não
749	Serviços	Contratação de caminhão prancha com capacidade para transportar maquinários	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Não	Média	Maio	Maio	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
750	Obras e serviços	Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para pavimentação da rua Aristides Macedo, Waldemar urruth e presidente castelo branco com neco ferreira.	1	R\$ 324.816,54	R\$ 324.816,54	R\$ 85.960,54	SIM	Alta	Dezembro	Dezembro	Não
751	Obras e serviços	Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para pavimentação na avenida Caçapava do trecho compreendido entre a rua Silvano Peres e a intersecção do prolongamento da rua Jonatas bruni e trecho da rua alferes Pedro Garcia, bairro Florêncio...	1	R\$ 699.937,73	R\$ 699.937,73	R\$ 412.631,73	SIM	Alta	Dezembro	Dezembro	Não
752	Obras e serviços	Contratação de empresa especializada para a pavimentação no trecho do pórtico em direção ao centro do parque toca da tigrá até o início da pavimentação existente..	1	R\$ 515.072,08	R\$ 515.072,08	R\$ 227.766,08	SIM	Alta	Dezembro	Dezembro	Não
753	Serviços	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO CAMPEONATO DE FUTSAL	1	R\$ 44.269,72	R\$ 44.269,72	R\$ 44.269,72	Não	Alta	Junho	Junho	Não
754	Serviços	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO TORNEIO DE FUTEBOL 11	1	R\$ 52.893,63	R\$ 52.893,63	R\$ 52.893,63	Não	Alta	Março	Março	Não
755	Serviços	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA	1	R\$ 3.389,26	R\$ 3.389,26	R\$ 3.389,26	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	SIM
756	Serviços	Contratação de empresas para decorações de eventos	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Baixa	Novembro	Novembro	Não
757	Serviços	CONTRATAÇÃO DE ENGENHEIRO MECÂNICO PARA AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVIVEIS	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Não	Alta	Junho	Junho	Não
758	Eventos	Contratação Instrutor de Banda	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Média	Maior	Maior	Não
759	Ferramentas	Controle Remoto Universal EOS para Ar Condicionado Split	1	R\$ 36,90	R\$ 36,90	R\$ 36,90	Não	Baixa	Junho	Junho	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
760	Material de Acondicionamento e Embalagens	Copo para água, transparente, 200ml, 100 unidades	310	R\$ 44,46	R\$ 2.593,70	R\$ 3.043,70	Não	Média	Abril	Junho	Não
761	Material de Acondicionamento e Embalagens	Copo para café, 50 ml, 100 unidades	40	R\$ 29,94	R\$ 922,70	R\$ 922,70	Não	Média	Abril	Junho	Não
762	Material de Acondicionamento e Embalagens	Copo Térmico, descartável, em isopor, 200 ml, pct com 100 un.	5	R\$ 34,86	R\$ 174,30	R\$ 174,30	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
763	Material para Copa e cozinha	Copos de Vidro, 265 ml, conj. 6 peças	14	R\$ 16,35	R\$ 243,00	R\$ 243,00	Não	Baixa	Maior	Junho	Não
764	Material para manutenção de bens imóveis	Corda	70	R\$ 7,15	R\$ 538,00	R\$ 538,00	Não	Média	Março	Março	Não
765	Material para manutenção de bens imóveis	Corda de nylon não tóxica 90%, polietileno e 10% polipropileno, medindo 10 metros	16	R\$ 4,50	R\$ 72,00	R\$ 90,00	Não	Baixa	Abril	Maior	Não
766	Material para manutenção de bens imóveis	Corda de polietileno para rede	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	R\$ 115,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
767	Material Esportivo	CORDA DE PULAR - COLETIVA	13	R\$ 15,60	R\$ 186,00	R\$ 186,00	Não	Baixa	Março	Maior	Não
768	Material Esportivo	CORDA DE PULAR - INDIVIDUAL	18	R\$ 9,50	R\$ 126,45	R\$ 126,45	Não	Baixa	Março	Maior	Não
769	Material para manutenção de bens imóveis	Corda de seda multifilamento	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 290,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
770	Material para manutenção de bens imóveis	Corda Fina- rolo 120 m	3	R\$ 99,84	R\$ 299,52	R\$ 299,52	Não	Baixa	Março	Março	Não
771	Material para manutenção de bens imóveis	Corda grossa	20	R\$ 8,42	R\$ 168,40	R\$ 168,40	Não	Média	Março	Março	Não
772	Material para manutenção de bens imóveis	Corda Média	30	R\$ 3,14	R\$ 94,20	R\$ 94,20	Não	Baixa	Março	Março	Não
773	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Cordão do arranque podador	5	R\$ 11,52	R\$ 57,60	R\$ 57,60	Não	Média	Março	Março	Não
774	Material de expediente	Cordão metalizado 1.0 mm, rolo com 50 metros, cores sortidas.	3	R\$ 35,13	R\$ 105,39	R\$ 105,39	Não	Baixa	Março	Março	Não
775	Material de expediente	Cordão para guirlanda, pluma verde, com 8 metros	3	R\$ 38,92	R\$ 116,76	R\$ 116,76	Não	Baixa	Novembro	Novembro	Não
776	Manutenção Veicular	Correia do Alternador com Ar Condicionado sprinter	4	R\$ 106,70	R\$ 426,80	R\$ 426,80	Não	Alta	Maior	Maior	Não
777	Manutenção Veicular	Correia do alternador civic	1	R\$ 251,34	R\$ 251,34	R\$ 251,34	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
778	Manutenção Veicular	CORRENTE DE FERRO 12MM administração	3	R\$ 164,50	R\$ 493,50	R\$ 493,50	Não	Baixa	Março	Março	Não
779	Material de expediente	Corretivo líquido branco, a base de água, 18 ml	30	R\$ 1,95	R\$ 58,50	R\$ 58,50	Não	Baixa	Fevereiro	Março	Não
780	Material para manutenção de bens imóveis	Cortador de Vidro	3	R\$ 24,53	R\$ 73,59	R\$ 73,59	Não	Média	Março	Março	Não
781	Material para manutenção de bens imóveis	Cortinas com blackout 4m x 2,80 m	1	R\$ 165,54	R\$ 165,54	R\$ 165,54	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
782	Gêneros Alimentícios	Couve	150	R\$ 2,62	R\$ 393,00	R\$ 393,00	Não	Alta	Março	Março	Não
783	Gêneros Alimentícios	Couve - flor	150	R\$ 5,46	R\$ 819,00	R\$ 819,00	Não	Alta	Março	Março	Não
784	Gêneros Alimentícios	Coxa e sobrecoxa	500	R\$ 11,43	R\$ 5.715,00	R\$ 5.715,00	Não	Alta	Março	Março	Não
785	Material Pedagógico	Cozinha infantil com acessórios	2	R\$ 117,83	R\$ 235,66	R\$ 235,66	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
786	Material de Informática	CPU	2	R\$ 938,68	R\$ 1.877,36	R\$ 1.877,36	Não	Média	Abril	Maior	Não
787	Material de expediente	Crachá	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
788	Gêneros Alimentícios	Creme de leite	150	R\$ 3,53	R\$ 529,50	R\$ 529,50	Não	Alta	Março	Março	Não
789	Gêneros Alimentícios	Creme de milho	300	R\$ 3,21	R\$ 963,00	R\$ 963,00	Não	Alta	Março	Março	Não
790	Material de higiene e limpeza	Creme dental infantil em gel, sabor tutti- frutti com flúor acondicionado, em tubos plásticos com mínimo 100 grama.	25	R\$ 7,35	R\$ 183,75	R\$ 183,75	Não	Alta	Abril	Abril	Não
791	Material Esportivo	CRONOMETRO PROGRESSIVO DE MÃO DIGITAL ALARME HORA C/ CORDA	2	R\$ 138,45	R\$ 276,90	R\$ 276,90	Não	Baixa	Março	Março	Não
792	Seguro Veicular	CRONOS Placa; JBC6G55 Ano; 2021 Renavan; 1286312989 Chassi; 8AP359A0DNU180228	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	R\$ 670,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
793	Manutenção Veicular	CRONOS Placa; JBC6G55 Ano; 2021 Renavan; 1286312989 Chassi; 8AP359A0DNU180228	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
794	Manutenção Veicular	Cruzeta de Centro do Carda volks	6	R\$ 156,00	R\$ 936,00	R\$ 936,00	Não	Alta	Março	Março	Não
795	Material de construção	Cumeira articulada 6mm	32	R\$ 38,34	R\$ 1.236,38	R\$ 1.236,38	Não	Alta	Março	Março	Não
796	Material de construção	Cumeira normal de fibrocimento 6 mm 15 graus	32	R\$ 49,45	R\$ 1.510,98	R\$ 1.510,98	Não	Alta	Março	Março	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
797	Material odontológico	CURATIVO ALVEOLAR À BASE DE PENGHAWAR DJAMBI, EUGENOL E TIMOL. CONSISTÊNCIA DE FIBRA QUE PROPORCIONA UMA BOA ADESÃO À CAVIDADE; COTAR EMBALAGEM COM 10G. VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES A PARTIR DA ENTREGA. MARCA APROVADA: ALVEOGLY SEPTODONT.	2	R\$ 103,24	R\$ 206,48	R\$ 206,48	Não	Média	Abril	Abril	Não
798	Gêneros Alimentícios	Cúrcuma moída	80	R\$ 1,69	R\$ 135,20	R\$ 135,20	Não	Alta	Março	Março	Não
799	Material Hidráulico	Curva 1/2 alongada	10	R\$ 14,38	R\$ 143,80	R\$ 143,80	Não	Média	Março	Março	Não
800	Material Hidráulico	Curva 3/4	10	R\$ 4,65	R\$ 46,50	R\$ 46,50	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
801	Material Hidráulico	Curva 45°, curta,dimensões 40,50,75,100mm,branco	14	R\$ 27,32	R\$ 341,52	R\$ 341,52	Não	Média	Março	Março	Não
802	Material Hidráulico	Curva 90° curta,dimensões 40,50,75,100mm,branco	28	R\$ 54,63	R\$ 1.232,88	R\$ 1.232,88	Não	Média	Março	Março	Não
803	Material Hidráulico	Curva PVC 100 cm	15	R\$ 5,97	R\$ 89,55	R\$ 89,55	Não	Média	Março	Março	Não
804	Material Hidráulico	Curva PVC 20 cm	15	R\$ 2,73	R\$ 40,95	R\$ 40,95	Não	Média	Março	Março	Não
805	Material Hidráulico	Curva PVC 25 cm	15	R\$ 2,73	R\$ 40,95	R\$ 40,95	Não	Média	Março	Março	Não
806	Material Hidráulico	Curva PVC 40 cm	15	R\$ 3,86	R\$ 57,90	R\$ 57,90	Não	Média	Março	Março	Não
807	Material Hidráulico	Curva PVC 50 cm	15	R\$ 3,33	R\$ 49,95	R\$ 49,95	Não	Média	Março	Março	Não
808	Medicamento	Dapagliflozina 10mg	300	R\$ 2,19	R\$ 657,90	R\$ 657,90	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
809	Serviços	Dedetização e Desratização (m2)	16003	R\$ 1.048,39	R\$ 12.314,40	R\$ 12.314,40	Não	Alta	Fevereiro	Abril	Não
810	Material para Copa e cozinha	Descascador de frutas	1	R\$ 9,98	R\$ 9,98	R\$ 9,98	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
811	Material Permanente	DESEMPENADEIRA MADEIRA E AÇO	3	R\$ 22,85	R\$ 68,55	R\$ 68,55	Não	Baixa	Maior	Maior	Não
812	Material de higiene e limpeza	Desengordurante para cozinha, frasco com pulverizador contendo 500 ml.	6	R\$ 3,10	R\$ 18,60	R\$ 37,20	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
813	Material de higiene e limpeza	Desinfetante líquido 2 l	722	R\$ 4,17	R\$ 2.560,50	R\$ 2.560,50	Não	Média	Fevereiro	Maior	Não
814	Material para manutenção de bens imóveis	DESINGRIANTE SPRAY 300 ML	27	R\$ 8,42	R\$ 208,22	R\$ 208,22	Não	Alta	Março	Março	Não
815	Material de Informática	Desktop	5	R\$ 3.037,00	R\$ 14.523,01	R\$ 14.523,03	Não	Média	Não Informado	Setembro	Não
816	Material de higiene e limpeza	Desodorizador de ambiente spray	159	R\$ 6,60	R\$ 1.049,40	R\$ 1.049,40	Não	Média	Fevereiro	Maior	Não
817	Material de higiene e limpeza	Detergente Líquido	510	R\$ 1,58	R\$ 769,00	R\$ 919,00	Não	Média	Fevereiro	Maior	Não
818	Medicamento	Dexametasona 1mg/g creme	50	R\$ 1,72	R\$ 86,00	R\$ 86,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
819	Medicamento	DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5 ML	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	R\$ 1.125,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
820	Medicamento	Dexclorfeniramina 2mg	1000	R\$ 0,06	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
821	Medicamento	Dexclorfeniramina 2mg/5ml-100ml	150	R\$ 1,88	R\$ 282,00	R\$ 282,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
822	Medicamento	Diazepam 10mg	15000	R\$ 0,06	R\$ 940,50	R\$ 940,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
823	Medicamento	Diazepam 5mg	10000	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
824	Medicamento	DIAZEPAM INJ. IM/IV 10MG/ML C/2ML	200	R\$ 0,87	R\$ 174,78	R\$ 174,78	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
825	Material de expediente	Dicionário Português/Inglês, tamanho 15 x 11.4 x 3.4 cm.	15	R\$ 15,95	R\$ 239,25	R\$ 239,25	Não	Alta	Março	Março	Não
826	Medicamento	Diclofenaco de potássio 50mg	4000	R\$ 0,07	R\$ 268,00	R\$ 268,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
827	Medicamento	DICLOFENACO SÓDICO INJ. 25MG/ML 3ML	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 260,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
828	Medicamento	Dicloridrato de flunarizina 10 mg	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
829	Combustíveis e lubrificantes	Diesel Comum S 500	10600	R\$ 1,13	R\$ 71.974,00	R\$ 71.974,00	Não	Baixa	Janeiro	Dezembro	Não
830	Combustíveis e lubrificantes	Diesel S10	27000	R\$ 7,06	R\$ 190.098,00	R\$ 190.098,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
831	Medicamento	Digoxina 0,25	6000	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
832	Medicamento	Diosmina + Hisperidina 450mg+50mg	600	R\$ 0,44	R\$ 264,00	R\$ 264,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
833	Medicamento	DIPIRONA 500MG	1000	R\$ 0,15	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
834	Medicamento	Dipirona sódica 500mg/ml 10ml	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
835	Medicamento	DIPIRONA SÓDICA INJ. IV/IM 500 MG C/2ML.	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00	R\$ 660,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
836	Material odontológico	DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO: LIXA, MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO FACE: MONOFACE, DIÂMETRO: CERCA DE 1,2 POL, TIPO DO ENCAIXE: ENCAIXE DE POLÍMERO P, MANDRIL DENTEADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL	2	R\$ 51,49	R\$ 102,98	R\$ 102,98	Não	Média	Abril	Abril	Não
837	Material Esportivo	Disco esportivo com 19 cm diâmetro	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00	Não	Baixa	Maior	Maior	Não
838	Material para manutenção de bens imóveis	DISCO DE CORTE	10	R\$ 6,19	R\$ 61,90	R\$ 61,90	Não	Alta	Março	Março	Não
839	Material para manutenção de bens imóveis	Disco de corte de 4 polegadas	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50	R\$ 39,50	Não	Média	Março	Março	Não
840	Material para manutenção de bens imóveis	Disco de corte de 7 polegadas	5	R\$ 8,59	R\$ 42,95	R\$ 42,95	Não	Média	Março	Março	Não
841	Manutenção Veicular	Disco de Freio Dianteiro celta	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Alta	Março	Março	Não
842	Manutenção Veicular	Disco de Freio Dianteiro corsa	4	R\$ 235,00	R\$ 940,00	R\$ 940,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
843	Manutenção Veicular	Disco de Freio Dianteiro fiorino	4	R\$ 429,90	R\$ 1.719,60	R\$ 1.719,60	Não	Alta	Março	Março	Não
844	Manutenção Veicular	Disco de Freio Dianteiro spin	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	Não	Alta	Março	Março	Não
845	Manutenção Veicular	Disco de Freio Dianteiro sprinter	4	R\$ 560,66	R\$ 2.242,64	R\$ 2.242,64	Não	Alta	Maio	Maio	Não
846	Manutenção Veicular	Disco de Freio Dianteiro strada	4	R\$ 427,95	R\$ 1.711,80	R\$ 1.711,80	Não	Alta	Março	Março	Não
847	Manutenção Veicular	Disco de Freio Dianteiro strada	4	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00	R\$ 1.872,00	Não	Alta	Março	Março	Não
848	Manutenção Veicular	Disco de Freio Dianteiro volare	4	R\$ 63,57	R\$ 254,28	R\$ 254,28	Não	Alta	Março	Março	Não
849	Manutenção Veicular	Disco de Freio Traseiro sprinter	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	Não	Alta	Março	Março	Não
850	Manutenção Veicular	Disco dentado para aradora 26x6mm e diâmetro de eixo 42mm agricultura	50	R\$ 525,91	R\$ 26.295,50	R\$ 26.295,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
851	Manutenção Veicular	DISCO DESBASTE administração	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 69,00	Não	Alta	Março	Março	Não
852	Manutenção Veicular	Disco para grade niveladora dentado 26x4,5	14	R\$ 650,00	R\$ 9.100,00	R\$ 9.100,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
853	Manutenção Veicular	Disco para grade niveladora liso 26x4,5	14	R\$ 369,00	R\$ 5.166,00	R\$ 5.166,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
854	Material Elétrico	Disjuntor de 10 AMP- 220 V	25	R\$ 9,09	R\$ 228,60	R\$ 228,60	Não	Alta	Março	Março	Não
855	Material Elétrico	Disjuntor de 20 AMP- 220 V	25	R\$ 7,75	R\$ 175,00	R\$ 175,00	Não	Alta	Março	Março	Não
856	Material Elétrico	Disjuntor de 25 AMP- 220 V	25	R\$ 7,75	R\$ 175,00	R\$ 175,00	Não	Alta	Março	Março	Não
857	Material Elétrico	Disjuntor de 50 AMP- 220 V	40	R\$ 23,03	R\$ 783,00	R\$ 783,00	Não	Alta	Março	Março	Não
858	Material Elétrico	DISJUNTOR 40A MONO	60	R\$ 12,37	R\$ 823,00	R\$ 823,00	Não	Alta	Março	Março	Não
859	Material Elétrico	Disjuntor 63 AMP monofásico	35	R\$ 16,45	R\$ 568,00	R\$ 568,00	Não	Média	Março	Março	Não
860	Material Elétrico	Disjuntor 63 AMP trifásico	20	R\$ 52,50	R\$ 1.075,00	R\$ 1.075,00	Não	Alta	Março	Março	Não
861	Material Elétrico	Disjuntor de 30 A , 220V	32	R\$ 10,73	R\$ 293,00	R\$ 293,00	Não	Alta	Março	Março	Não
862	Material Elétrico	Disjuntor trifásico 40 A,220V	18	R\$ 49,08	R\$ 885,20	R\$ 885,20	Não	Alta	Março	Março	Não
863	Material Elétrico	Disjuntor trifásico 50 AMP / 220V	18	R\$ 61,43	R\$ 1.003,40	R\$ 1.003,40	Não	Alta	Março	Março	Não
864	Material Elétrico	Disjuntor trifásico 90 AMP/220 V	10	R\$ 90,41	R\$ 846,56	R\$ 846,56	Não	Alta	Março	Março	Não
865	Material Elétrico	Disjuntor unipolar 1 x 40 A	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Não	Alta	Março	Março	Não
866	Material de Acondicionamento e Embalagens	Dispenser Poupador de Copos destaveis	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00	R\$ 156,00	Não	Baixa	Fevereiro	Junho	Não
867	Material Hospitalar	Dispositivo para infusão torneirinhas com 3 vias	200	R\$ 0,88	R\$ 176,00	R\$ 176,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
868	Material para manutenção de bens imóveis	Dobradiças kit 3 pç	15	R\$ 120,21	R\$ 1.803,15	R\$ 1.803,15	Não	Média	Março	Março	Não
869	Ferramentas	Dosador de gasolina	3	R\$ 23,18	R\$ 69,54	R\$ 69,54	Não	Baixa	Março	Março	Não
870	Medicamento	Doxazosina 2 mg	200	R\$ 0,37	R\$ 74,40	R\$ 74,40	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
871	Medicamento	DRAMIN B6 IM INJ.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
872	Manutenção Veicular	DUCATO TCA Placa; JAO 3H63 Ano; 2020 Renavan; 1255779044 Chassi; 3C6DFVDK2ME520214	2	R\$ 1.960,00	R\$ 3.920,00	R\$ 3.920,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
873	Medicamento	Duloxetina 30mg	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
874	Material de Informática	DVR 16 CV	2	R\$ 711,00	R\$ 1.422,00	R\$ 1.422,00	Não	Média	Março	Maior	Não
875	Material de Informática	DVR 32 CV- DS-7632NI-K2	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Baixa	Maior	Maior	Não
876	Material de Informática	DVR 8 CV	3	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	Não	Média	Março	Maior	Não
877	Serviços	E m regime de urgência, disponibilizar os laudos em até 10 minutos após o recebimento do exame.	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00	R\$ 598,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	SIM
878	Material de expediente	E.V.A 600x400x2mm- cores sortidas, pacote com 05 unidades	22	R\$ 10,20	R\$ 224,40	R\$ 224,40	Não	Baixa	Março	Abril	Não
879	Material de expediente	E.V.A com glitter, 450 x 600 mm, cores sortidas, pacote com 05 unidades.	10	R\$ 20,85	R\$ 208,50	R\$ 208,50	Não	Média	Março	Março	Não
880	Material de expediente	E.V.A estampado, 450 x 600 mm, cores sortidas, pacote com 05 unidades	20	R\$ 23,30	R\$ 466,00	R\$ 466,00	Não	Baixa	Março	Abril	Não
881	Manutenção Veicular	Eixo do Comando celta	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00	R\$ 730,00	Não	Alta	Março	Março	Não
882	Manutenção Veicular	Eixo do Comando corsa	4	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	Não	Alta	Março	Março	Não
883	Manutenção Veicular	Eixo do Comando fiorino	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00	Não	Alta	Março	Março	Não
884	Manutenção Veicular	Eixo do Comando spin	4	R\$ 655,20	R\$ 2.620,80	R\$ 2.620,80	Não	Alta	Março	Março	Não
885	Manutenção Veicular	Eixo do Comando sprinter	4	R\$ 527,67	R\$ 2.110,68	R\$ 2.110,68	Não	Alta	Março	Março	Não
886	Manutenção Veicular	Eixo do Comando strada	6	R\$ 512,00	R\$ 3.148,00	R\$ 3.148,00	Não	Alta	Março	Março	Não
887	Manutenção Veicular	Eixo do Comando volare	4	R\$ 1.249,00	R\$ 4.996,00	R\$ 4.996,00	Não	Alta	Março	Março	Não
888	Manutenção Veicular	Eixo para grade aradora	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
889	Manutenção Veicular	Eixo para grade niveladora	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
890	Manutenção Veicular	Elemento Filtrante volare	4	R\$ 89,99	R\$ 359,96	R\$ 359,96	Não	Alta	Março	Março	Não
891	Material Elétrico	Eletrodo 2,5 mm	7	R\$ 24,45	R\$ 169,80	R\$ 169,80	Não	Alta	Março	Março	Não
892	Material Elétrico	Eletrodo 4 mm	7	R\$ 32,56	R\$ 217,49	R\$ 217,49	Não	Alta	Março	Março	Não
893	Material Hospitalar	Eletrodos Descartável, pct	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
894	Material Elétrico	Eletroduto PVC rosca 1'	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	Não	Média	Março	Março	Não
895	Material Elétrico	Eletroduto rígido PVC ¾	16	R\$ 30,88	R\$ 494,08	R\$ 494,08	Não	Alta	Não Informado	Março	Não
896	Serviços	Em regime eletivo e agendados, disponibilizar os laudos em até 6 (seis) horas após o recebimento do exame.	400	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00	R\$ 1.196,00	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
897	Material Hidráulico	Emenda para cano 1/2'	50	R\$ 0,83	R\$ 41,50	R\$ 41,50	Não	Média	Março	Março	Não
898	Serviços	ENCADERNAÇÃO DE LEIS E DECRETOS	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Baixa	Dezembro	Dezembro	Não
899	Material Hidráulico	Engate flexível 30cm	3	R\$ 7,75	R\$ 23,25	R\$ 23,25	Não	Média	Março	Março	Não
900	Material Hidráulico	Engate flexível 50cm	3	R\$ 7,75	R\$ 23,25	R\$ 23,25	Não	Média	Março	Março	Não
901	Manutenção Veicular	Engate rápido para aradora agricultura	10	R\$ 63,72	R\$ 637,20	R\$ 637,20	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
902	Manutenção Veicular	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA DE AR 1/4 administração	3	R\$ 19,98	R\$ 59,94	R\$ 59,94	Não	Alta	Março	Março	Não
903	Manutenção Veicular	Engraxadeira manual 4kl com 2mt de mangueira agricultura	1	R\$ 172,90	R\$ 172,90	R\$ 172,90	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
904	Material de expediente	Envelope branco ofício, 240x340 mm	5	R\$ 58,99	R\$ 294,95	R\$ 294,95	Não	Média	Junho	Junho	Não
905	Material de expediente	Envelope meio ofício, branco, sulfite, 240 x 340 mm, 90 gramas pacote com 100 unidades.	11	R\$ 44,69	R\$ 491,59	R\$ 491,59	Não	Baixa	Março	Março	Não
906	Material de expediente	Envelope para correspondência, carta ofício, branco sulfite, 114 x 229 mm, 75 gramas tipo convencional, pacote com 10 unidades.	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Média	Março	Março	Não
907	Material de expediente	ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM C/ 100 UN	40	R\$ 22,78	R\$ 1.133,40	R\$ 1.133,40	Não	Baixa	Não Informado	Julho	Não
908	Material de expediente	Envelope Plástico 4 furos 240x 320 x 0,06 mm, com 100 unidades	10	R\$ 32,80	R\$ 328,00	R\$ 328,00	Não	Baixa	Março	Abril	Não
909	Ferramentas	Enxada	3	R\$ 29,74	R\$ 89,22	R\$ 89,22	Não	Baixa	Março	Março	Não
910	Medicamento	EPINEFRINA INJ. 1MG.	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
911	Medicamento	EPITEZAN POMADA OFTÁLMICA 3,5 GR	25	R\$ 13,90	R\$ 347,50	R\$ 347,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
912	Material Hospitalar	Equipo 2 vias polifix multivias c/ clamp	1000	R\$ 0,73	R\$ 730,00	R\$ 730,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
913	Material Hospitalar	Equipo macro gotas com polivias	1000	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
914	Material Hospitalar	Equipo Micro gotas	1000	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00	R\$ 1.130,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
915	Material Hospitalar	Equipo para nutrição enteral,	100	R\$ 1,17	R\$ 117,00	R\$ 117,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
916	Gêneros Alimentícios	Ervilha em conserva	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00	R\$ 867,00	Não	Alta	Março	Março	Não
917	Gêneros Alimentícios	Ervilha seca	80	R\$ 5,25	R\$ 420,00	R\$ 420,00	Não	Alta	Março	Março	Não
918	Material para manutenção de bens imóveis	Escada 6 degraus alumínio	1	R\$ 137,90	R\$ 137,90	R\$ 137,90	Não	Média	Março	Março	Não
919	Material para manutenção de bens imóveis	Escada 8 degraus alumínio	1	R\$ 207,90	R\$ 207,90	R\$ 207,90	Não	Média	Março	Março	Não
920	Material para manutenção de bens imóveis	Escada de Alumínio 7 degraus	2	R\$ 388,20	R\$ 776,40	R\$ 776,40	Não	Baixa	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
921	Material para manutenção de bens imóveis	Escada de fibra 7,5 m, peso máximo 136 kg	1	R\$ 920,00	R\$ 920,00	R\$ 920,00	Não	Alta	Março	Março	Não
922	Material para manutenção de bens imóveis	Escada extensiva 2x10 alumínio	1	R\$ 484,90	R\$ 484,90	R\$ 484,90	Não	Média	Março	Março	Não
923	Material para manutenção de bens imóveis	Escada extensiva 2x8 alumínio	1	R\$ 399,90	R\$ 399,90	R\$ 399,90	Não	Média	Março	Março	Não
924	Medicamento	Escitalopram 10mg	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 750,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
925	Material para Copa e cozinha	Escorredor para macarrão, inox, 28 cm	4	R\$ 79,99	R\$ 319,96	R\$ 319,96	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
926	Material odontológico	ESCOVA DE ROBINSON, FORMATO: PINCEL RETO, CERDAS DE NYLON, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, PARA CONTRA-ÂNGULO, MARCA REFERÊNCIA: MICRODONT ±OU EQUIVALENTE.	10	R\$ 3,01	R\$ 30,10	R\$ 30,10	Não	Média	Abril	Abril	Não
927	Material Hospitalar	Escova cervical	100	R\$ 0,23	R\$ 23,00	R\$ 23,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
928	Material odontológico	Escova de aço inox, 4 fileiras, com cabo	8	R\$ 14,85	R\$ 118,80	R\$ 118,80	Não	Baixa	Março	Março	Não
929	Material odontológico	Escova dental infantil, cabeça pequena e arredondada, cerdas firmes e maias, acondicionadas individualmente.	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	R\$ 47,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
930	Material de higiene e limpeza	ESCOVA PARA ESMERIL	2	R\$ 31,90	R\$ 63,80	R\$ 63,80	Não	Alta	Março	Março	Não
931	Material de higiene e limpeza	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL	10	R\$ 6,54	R\$ 65,40	R\$ 65,40	Não	Média	Maior	Maior	Não
932	Material de higiene e limpeza	Escumadeira	4	R\$ 16,69	R\$ 66,76	R\$ 66,76	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
933	Material Hospitalar	Esfigmomanômetro Adulto	24	R\$ 73,20	R\$ 1.756,80	R\$ 1.756,80	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
934	Material Hospitalar	Esfigmomanômetro Pediátrico	6	R\$ 72,80	R\$ 436,80	R\$ 436,80	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
935	Material de higiene e limpeza	Esfregão de aço	140	R\$ 4,40	R\$ 616,00	R\$ 616,00	Não	Média	Abril	Maior	Não
936	Material Permanente	ESMERILHADEIRA	2	R\$ 314,95	R\$ 629,90	R\$ 629,90	Não	Alta	Não Informado	Abril	Não
937	Material de construção	Espaçador 2mm	7	R\$ 5,55	R\$ 28,80	R\$ 28,80	Não	Alta	Março	Março	Não
938	Material de construção	Espaçador 3mm	5	R\$ 2,20	R\$ 11,00	R\$ 11,00	Não	Média	Março	Março	Não
939	Material de construção	Espaçador 4mm	7	R\$ 5,65	R\$ 29,20	R\$ 29,20	Não	Alta	Março	Março	Não
940	Material de construção	Espaçador 5mm	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Média	Março	Março	Não
941	Material Hospitalar	Espadrupo Impermeável -	20	R\$ 10,73	R\$ 214,60	R\$ 214,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
942	Material Hospitalar	Espátula de Ayre	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
943	Material para manutenção de bens imóveis	Espátula metálica para raspagem, 10 cm	26	R\$ 10,36	R\$ 266,58	R\$ 266,58	Não	Baixa	Março	Maior	Não
944	Material Hospitalar	Espéculo P vaginal	200	R\$ 1,06	R\$ 212,00	R\$ 212,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não Informado
945	Material Hospitalar	Espéculo vaginal M	200	R\$ 1,11	R\$ 222,00	R\$ 222,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
946	Material odontológico	ESPELHO BUCAL PLANO No 5, AÇO INOX, ESPELHO EM CRISTAL FLOAT COM 3 CAMADAS PROTETORAS ANTI-CORROSÃO, AUTOCLAVÁVEL. AS PEÇAS DEVERÃO TER CLARA IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE E NUMERAÇÃO DO INSTRUMENTO GRAVADA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, No DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90	R\$ 39,90	Não	Média	Abril	Abril	Não
947	Material de expediente	ESPIRAL 29MM	30	R\$ 0,94	R\$ 28,32	R\$ 28,32	Não	Baixa	Março	Março	Não
948	Material de expediente	Espiral de 12 mm, PVC com capacidade de encadernação de 75 folhas com 33 cm de comprimento, pacote com 50 unidades	16	R\$ 21,96	R\$ 351,45	R\$ 351,45	Não	Média	Março	Julho	Não
949	Material de expediente	Espiral de 17 mm, PVC com capacidade de encadernação, pacote com 50 unidades	20	R\$ 20,57	R\$ 408,16	R\$ 408,16	Não	Média	Março	Julho	Não
950	Medicamento	Espironolactona 25mg	7000	R\$ 0,26	R\$ 1.820,00	R\$ 1.820,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
951	Material de higiene e limpeza	Esponja de lã em aço	260	R\$ 1,88	R\$ 488,80	R\$ 488,80	Não	Média	Abril	Maio	Não
952	Material de higiene e limpeza	Esponja Dupla Face para Limpeza	650	R\$ 0,56	R\$ 364,00	R\$ 420,00	Não	Média	Fevereiro	Maio	Não
953	Material de higiene e limpeza	Espude de borracha para vaso sanitário	8	R\$ 6,22	R\$ 49,76	R\$ 49,76	Não	Alta	Março	Março	Não
954	Material de construção	ESPUMA EXPANSIVA	20	R\$ 28,10	R\$ 561,90	R\$ 561,90	Não	Média	Março	Maio	Não
955	Material de construção	Esquadro	8	R\$ 14,90	R\$ 119,20	R\$ 119,20	Não	Baixa	Março	Março	Não
956	Material de expediente	Esquadro em plástico cristal, espessura 3 mm, ângulo de 45 graus.	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50	R\$ 15,50	Não	Média	Março	Março	Não
957	Material de expediente	Esquadro em plástico cristal, espessura 3 mm, ângulo de 90 graus.	10	R\$ 1,70	R\$ 17,00	R\$ 17,00	Não	Média	Março	Março	Não
958	Material para manutenção de bens imóveis	ESQUADRO METÁLICO	2	R\$ 20,07	R\$ 40,14	R\$ 40,14	Não	Baixa	Agosto	Agosto	Não
959	Material de Informática	Estabilizador 300 VA Bivolt	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
960	Material Esportivo	Estaca p/agilidade- un.	5	R\$ 55,90	R\$ 279,50	R\$ 279,50	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
961	Material Permanente	Estante com 12 (doze) bandejas reguláveis	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00	R\$ 690,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
962	Material Permanente	Estante em aço com 6 bandejas reguláveis	2	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00	Não	Baixa	Não Informado	Junho	Não
963	Material Hospitalar	Estetoscópio simples	30	R\$ 12,40	R\$ 372,00	R\$ 372,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
964	Material de expediente	ESTILETE LARGO, COM LAMINA RETRATIL, DIVERSAS CORES	17	R\$ 4,03	R\$ 43,45	R\$ 43,45	Não	Baixa	Março	Junho	Não
965	Material Permanente	ETIQUETA DE PATRIMÔNIO EM ALUMINIO 45X15 MM COM ADESIVO, NUMERADAS COM CÓDIGO.	1000	R\$ 0,89	R\$ 890,00	R\$ 890,00	Não	Alta	Maio	Maio	Não
966	Material de expediente	Etiquetadora Manual De Preços, 8 Dígitos.	2	R\$ 52,71	R\$ 105,42	R\$ 105,42	Não	Baixa	Março	Março	Não
967	Material para Copa e cozinha	Expositor de frutas com 12 caixas	1	R\$ 1.739,50	R\$ 1.739,50	R\$ 1.739,50	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
968	Material para Copa e cozinha	Expositor de frutas com 4 caixas	1	R\$ 369,50	R\$ 369,50	R\$ 369,50	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
969	Material Elétrico	Extensão 1 metro de comprimento	2	R\$ 21,70	R\$ 43,40	R\$ 43,40	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
970	Material Elétrico	Extensão 10 metros de comprimento	1	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 89,90	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
971	Material Elétrico	Extensão com 50m	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00	R\$ 149,00	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
972	Material Elétrico	Extensão com 5m	3	R\$ 16,88	R\$ 50,64	R\$ 50,64	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
973	Material de Informática	Extensão USB	1	R\$ 31,35	R\$ 31,35	R\$ 31,35	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
974	Material Hospitalar	Extensor de látex 204 para oxigênio.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
975	Material odontológico	EXTIRPA NERVOS 25MM PRÉ ESTERELIZADOS EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00	R\$ 68,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
976	Gêneros Alimentícios	Extrato de tomate	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 360,00	Não	Alta	Março	Março	Não
977	Material de expediente	Extrator de grampo, de metal, modelo espátula.	10	R\$ 4,69	R\$ 46,90	R\$ 46,90	Não	Média	Março	Julho	Não
978	Material de expediente	Extrator de grampo, de metal, modelo piranha.	38	R\$ 5,43	R\$ 205,50	R\$ 205,50	Não	Média	Março	Julho	Não
979	Material para Copa e cozinha	Faca açougueiro cabo branco	2	R\$ 34,23	R\$ 68,46	R\$ 68,46	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
980	Material para Copa e cozinha	FACA DE MESA	33	R\$ 67,47	R\$ 445,29	R\$ 445,29	Não	Média	Maio	Junho	Não
981	Material para Copa e cozinha	FACA GRANDE, INOX, CABO EM MADEIRA, TAMANHO MINIMO 35 CM	6	R\$ 48,70	R\$ 292,17	R\$ 292,17	Não	Baixa	Maio	Junho	Não
982	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Facão para roçadeira sthil 220	3	R\$ 26,59	R\$ 79,77	R\$ 79,77	Não	Média	Março	Março	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
983	Material Pedagógico	Facas brinquedo plástico resist, 6 peças	5	R\$ 88,99	R\$ 444,95	R\$ 444,95	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
984	Publicidade e utilidade pública	FAMURS	12	R\$ 1.565,14	R\$ 18.781,68	R\$ 18.781,68	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	SIM
985	Material Didático	Fantoches animais, de mão, em feltro e EVA, tamanho 18 x 28x 8, personagens	18	R\$ 175,23	R\$ 3.154,05	R\$ 3.154,05	Não	Baixa	Março	Março	Não
986	Material Didático	Fantoches família, com 6 membros de mão, em feltro e E.V.A, peso aproximado 220 g, tamanho aproximado 45 x 39 cm	9	R\$ 162,40	R\$ 1.461,60	R\$ 1.461,60	Não	Baixa	Março	Março	Não
987	Gêneros Alimentícios	Farinha de mandioca	80	R\$ 4,06	R\$ 324,80	R\$ 324,80	Não	Alta	Março	Março	Não
988	Gêneros Alimentícios	Farinha de trigo 1kg	900	R\$ 4,59	R\$ 4.247,00	R\$ 4.247,00	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
989	Gêneros Alimentícios	Farinha de trigo integral- 1 kg	150	R\$ 5,04	R\$ 756,00	R\$ 756,00	Não	Alta	Março	Março	Não
990	Manutenção Veicular	Farol Direito/Esquerdo celta	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Não	Alta	Março	Março	Não
991	Manutenção Veicular	Farol direito/esquerdo civic	1	R\$ 1.176,34	R\$ 1.176,34	R\$ 1.176,34	Não	Média	Outubro	Outubro	Não
992	Manutenção Veicular	Farol Direito/Esquerdo corsa	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	Não	Alta	Março	Março	Não
993	Manutenção Veicular	Farol Direito/Esquerdo fiorino	4	R\$ 349,45	R\$ 1.397,80	R\$ 1.397,80	Não	Alta	Março	Março	Não
994	Manutenção Veicular	Farol Direito/Esquerdo spin	4	R\$ 1.131,00	R\$ 4.524,00	R\$ 4.524,00	Não	Alta	Março	Março	Não
995	Manutenção Veicular	Farol Direito/Esquerdo sprinter	4	R\$ 631,82	R\$ 2.527,28	R\$ 2.527,28	Não	Alta	Março	Março	Não
996	Manutenção Veicular	Farol Direito/Esquerdo strada	8	R\$ 1.386,50	R\$ 11.092,00	R\$ 11.092,00	Não	Alta	Março	Março	Não
997	Manutenção Veicular	Farol Direito/Esquerdo volare	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Não	Alta	Março	Março	Não
998	Manutenção Veicular	Farol Direito/Esquerdo volks	4	R\$ 138,90	R\$ 555,60	R\$ 555,60	Não	Alta	Março	Março	Não
999	Manutenção Veicular	Fechadura da Porta Traseira Completa com Batente sprinter	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00	R\$ 286,00	Não	Alta	Maior	Maior	Não
1000	Material de construção	FECHADURA EXTERNA	11	R\$ 41,30	R\$ 501,99	R\$ 501,99	Não	Baixa	Não Informado	Agosto	Não
1001	Material de construção	FECHADURA INTERNA	19	R\$ 32,24	R\$ 630,65	R\$ 630,65	Não	Baixa	Não Informado	Agosto	Não
1002	Material de construção	Fechadura Metálica p/ porta Externa	8	R\$ 46,80	R\$ 374,40	R\$ 374,40	Não	Média	Março	Março	Não
1003	Material de construção	Fechadura Metálica p/ porta interna	8	R\$ 38,65	R\$ 309,20	R\$ 309,20	Não	Média	Março	Março	Não
1004	Gêneros Alimentícios	Feijão Carioca	80	R\$ 9,63	R\$ 770,40	R\$ 770,40	Não	Alta	Março	Março	Não
1005	Gêneros Alimentícios	Feijão Preto	700	R\$ 7,41	R\$ 5.128,00	R\$ 5.128,00	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
1006	Uniformes, tecidos e aviamento	Feltro Amarelo, rolo de 30 cm x 1,40 m	2	R\$ 24,60	R\$ 49,20	R\$ 49,20	Não	Baixa	Março	Março	Não
1007	Medicamento	Fenitoina 100mg	8000	R\$ 0,09	R\$ 712,00	R\$ 712,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1008	Medicamento	FENITOINA SODICA 5% INJ. IM/IV50MG/ML 5ML	50	R\$ 2,95	R\$ 147,47	R\$ 147,47	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1009	Medicamento	Fenobarbital 100mg	10000	R\$ 0,14	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1010	Medicamento	Fenobarbital 40mg/ml-20ml	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 450,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1011	Medicamento	Fenobarbital Sódico Inj. IM 100MG/ML AMPOLA DE 1ML	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1012	Gêneros Alimentícios	Fermento biológico Instantâneo 125 gramas	280	R\$ 6,02	R\$ 1.526,40	R\$ 1.526,40	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
1013	Gêneros Alimentícios	Fermento químico	80	R\$ 3,38	R\$ 270,40	R\$ 270,40	Não	Alta	Março	Março	Não
1014	Material de construção	Ferro CA-50 4.2mm com 12 metros (vergalhão)	52	R\$ 39,48	R\$ 1.906,00	R\$ 1.906,00	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
1015	Material de construção	Ferro de Construção	20	R\$ 57,90	R\$ 1.158,00	R\$ 1.158,00	Não	Média	Março	Março	Não
1016	Material de construção	FERRO DE SOLDA 40W	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1017	Material de expediente	Festão para natal 10 metros	4	R\$ 59,30	R\$ 237,20	R\$ 237,20	Não	Baixa	Março	Março	Não
1018	Material de expediente	Fichário para mesa tamanho 4x6, com fichas pautadas	9	R\$ 56,45	R\$ 508,20	R\$ 508,20	Não	Baixa	Março	Abril	Não
1019	Material de expediente	Fichário para mesa, tamanho 6x9, com fichas pautadas.	3	R\$ 81,00	R\$ 243,00	R\$ 243,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1020	Material de expediente	Fichas para fichário, 5 x 8, pautadas, número 3, pacote com 100 folhas.	7	R\$ 15,90	R\$ 111,30	R\$ 111,30	Não	Média	Março	Abril	Não
1021	Material de expediente	Filme Dry	40	R\$ 388,28	R\$ 15.531,00	R\$ 15.531,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1022	Manutenção Veicular	Filtro combustível PSC89	1	R\$ 116,06	R\$ 116,06	R\$ 116,06	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1023	Manutenção Veicular	Filtro ar ARS8842	1	R\$ 52,59	R\$ 52,59	R\$ 52,59	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1024	Manutenção Veicular	Filtro ar C27830	1	R\$ 226,74	R\$ 226,74	R\$ 226,74	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1025	Manutenção Veicular	Filtro combustível FBD 75	1	R\$ 57,79	R\$ 57,79	R\$ 57,79	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1026	Manutenção Veicular	Filtro combustível FCD2093	1	R\$ 59,54	R\$ 59,54	R\$ 59,54	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1027	Manutenção Veicular	Filtro combustível FCD2099	1	R\$ 81,59	R\$ 81,59	R\$ 81,59	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1028	Manutenção Veicular	Filtro combustível FDC2098	1	R\$ 62,64	R\$ 62,64	R\$ 62,64	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1029	Manutenção Veicular	Filtro combustível PSC493	1	R\$ 81,44	R\$ 81,44	R\$ 81,44	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1030	Manutenção Veicular	Filtro combustível PSC75	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1031	Manutenção Veicular	Filtro combustível separador	1	R\$ 158,00	R\$ 158,00	R\$ 158,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1032	Manutenção Veicular	Filtro da água PSD530/1	1	R\$ 60,48	R\$ 60,48	R\$ 60,48	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1033	Ferramentas	Filtro de ar	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00	R\$ 136,00	Não	Média	Não Informado	Outubro	Não
1034	Manutenção Veicular	Filtro de ar (Principal) volare	2	R\$ 302,00	R\$ 604,00	R\$ 604,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1035	Manutenção Veicular	Filtro de ar (Principal) vw	2	R\$ 259,00	R\$ 518,00	R\$ 518,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1036	Manutenção Veicular	Filtro de Ar (Secundário) volare	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1037	Manutenção Veicular	Filtro de Ar (Secundário) volks	2	R\$ 123,11	R\$ 246,22	R\$ 246,22	Não	Alta	Março	Março	Não
1038	Manutenção Veicular	Filtro de Ar (Secundário) vw	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00	R\$ 136,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1039	Manutenção Veicular	Filtro de ar ARS 1533- Patrol	1	R\$ 279,04	R\$ 279,04	R\$ 279,04	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1040	Ferramentas	Filtro de ar celta	4	R\$ 26,00	R\$ 208,00	R\$ 208,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1041	Manutenção Veicular	Filtro de ar Condicionado fiorino	4	R\$ 60,19	R\$ 240,76	R\$ 240,76	Não	Alta	Março	Março	Não
1042	Manutenção Veicular	Filtro de ar Condicionado spin	4	R\$ 60,96	R\$ 243,84	R\$ 243,84	Não	Alta	Março	Março	Não
1043	Manutenção Veicular	Filtro de ar Condicionado sprinter	4	R\$ 25,36	R\$ 101,44	R\$ 101,44	Não	Alta	Março	Março	Não
1044	Manutenção Veicular	Filtro de ar Condicionado strada	8	R\$ 35,25	R\$ 281,96	R\$ 281,96	Não	Alta	Março	Março	Não
1045	Manutenção Veicular	Filtro de ar corsa	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00	R\$ 158,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1046	Manutenção Veicular	Filtro de ar externo do motor WR 200/5 Randon	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00	R\$ 299,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1047	Manutenção Veicular	Filtro de ar fiorino	2	R\$ 33,96	R\$ 67,92	R\$ 67,92	Não	Alta	Março	Março	Não
1048	Manutenção Veicular	Filtro de ar interno do motor WR 200/5 Retro Randon	1	R\$ 144,00	R\$ 144,00	R\$ 144,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1049	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Filtro de Ar Roçadeira Stihl 220	5	R\$ 19,90	R\$ 99,50	R\$ 99,50	Não	Média	Março	Março	Não
1050	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Filtro de Ar Roçadeira Stihl 290	5	R\$ 19,91	R\$ 99,55	R\$ 99,55	Não	Média	Março	Março	Não
1051	Manutenção Veicular	Filtro de ar spin	2	R\$ 30,91	R\$ 61,82	R\$ 61,82	Não	Alta	Março	Março	Não
1052	Manutenção Veicular	Filtro de ar sprinter	4	R\$ 104,61	R\$ 418,44	R\$ 418,44	Não	Alta	Março	Março	Não
1053	Manutenção Veicular	Filtro de ar strada	4	R\$ 25,67	R\$ 154,00	R\$ 154,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
1054	Manutenção Veicular	Filtro de Combustível celta	6	R\$ 18,50	R\$ 111,00	R\$ 111,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1055	Manutenção Veicular	Filtro de Combustível corsa	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1056	Manutenção Veicular	FILTRO DE COMBUSTIVEL CRUZE	1	R\$ 19,98	R\$ 19,98	R\$ 19,98	Não	Alta	Março	Março	Não
1057	Manutenção Veicular	Filtro de Combustível fiorino	4	R\$ 13,85	R\$ 55,40	R\$ 55,40	Não	Alta	Março	Março	Não
1058	Manutenção Veicular	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL	1	R\$ 27,69	R\$ 27,69	R\$ 27,69	Não	Alta	Março	Março	Não
1059	Manutenção Veicular	Filtro de Combustível spin	4	R\$ 51,53	R\$ 206,12	R\$ 206,12	Não	Alta	Março	Março	Não
1060	Manutenção Veicular	Filtro de Combustível sprinter	4	R\$ 412,34	R\$ 1.649,36	R\$ 1.649,36	Não	Alta	Março	Março	Não
1061	Manutenção Veicular	Filtro de Combustível strada	8	R\$ 22,25	R\$ 177,96	R\$ 177,96	Não	Alta	Março	Março	Não
1062	Manutenção Veicular	Filtro de Combustível volare	2	R\$ 116,70	R\$ 233,40	R\$ 233,40	Não	Alta	Março	Março	Não
1063	Manutenção Veicular	Filtro de Combustível volks	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00	R\$ 312,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1064	Manutenção Veicular	Filtro de Combustível vw	4	R\$ 156,00	R\$ 624,00	R\$ 624,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1065	Manutenção Veicular	Filtro de diesel PC2/255 MF 4292	2	R\$ 19,46	R\$ 38,92	R\$ 38,92	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1066	Manutenção Veicular	Filtro de diesel PSD 530/1 MF 4292	2	R\$ 44,74	R\$ 89,48	R\$ 89,48	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1067	Material de expediente	Filtro de Linha	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	Não	Alta	Junho	Junho	Não
1068	Material Elétrico	Filtro de linha c/ 6 tomadas	1	R\$ 46,70	R\$ 46,70	R\$ 46,70	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1069	Material Elétrico	Filtro de linha com 5 tomadas	2	R\$ 33,55	R\$ 67,10	R\$ 67,10	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
1070	Manutenção Veicular	Filtro de óleo	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1071	Manutenção Veicular	Filtro de óleo 75 20M 195 original Mahindra 8000	2	R\$ 174,00	R\$ 348,00	R\$ 348,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1072	Manutenção Veicular	Filtro de óleo de motor PSL 836 MF 4292	2	R\$ 154,55	R\$ 309,10	R\$ 309,10	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1073	Manutenção Veicular	Filtro de óleo fox	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1074	Manutenção Veicular	FILTRO DE OLEO GOL	1	R\$ 37,05	R\$ 37,05	R\$ 37,05	Não	Alta	Março	Março	Não
1075	Manutenção Veicular	Filtro de óleo gol	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1076	Manutenção Veicular	Filtro de óleo lubrificante	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 185,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1077	Manutenção Veicular	Filtro de Óleo Lubrificante fiorino	2	R\$ 25,99	R\$ 51,98	R\$ 51,98	Não	Alta	Março	Março	Não
1078	Manutenção Veicular	Filtro de Óleo Lubrificante spin	2	R\$ 31,79	R\$ 63,58	R\$ 63,58	Não	Alta	Março	Março	Não
1079	Manutenção Veicular	Filtro de Óleo Lubrificante strada	2	R\$ 25,99	R\$ 51,98	R\$ 51,98	Não	Alta	Março	Março	Não
1080	Manutenção Veicular	Filtro de Óleo Lubrificante volare	2	R\$ 70,60	R\$ 141,20	R\$ 141,20	Não	Alta	Março	Março	Não
1081	Manutenção Veicular	Filtro de Óleo Lubrificante volks	2	R\$ 203,32	R\$ 406,64	R\$ 406,64	Não	Alta	Março	Março	Não
1082	Manutenção Veicular	Filtro de Óleo Lubrificante (Refil) sprinter	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1083	Manutenção Veicular	Filtro de Óleo Lubrificante (Refil) strada	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00	R\$ 54,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1084	Manutenção Veicular	Filtro de Óleo Lubrificante celta	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1085	Manutenção Veicular	Filtro de Óleo Lubrificante corsa	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1086	Manutenção Veicular	Filtro de Óleo Lubrificante vw	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00	R\$ 114,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1087	Manutenção Veicular	Filtro de óleo PC 2/255	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00	R\$ 56,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1088	Manutenção Veicular	Filtro de óleo polo	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 128,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1089	Manutenção Veicular	Filtro de óleo Prisma	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1090	Manutenção Veicular	Filtro de óleo PSD 530/1	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1091	Manutenção Veicular	Filtro de óleo strada	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00	R\$ 84,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1092	Manutenção Veicular	Filtro de óleo WO 612	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00	R\$ 57,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1093	Manutenção Veicular	Filtro de transmissão PHS 367 MF 4292	2	R\$ 235,98	R\$ 471,96	R\$ 471,96	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1094	Manutenção Veicular	Filtro decantador com tampa para retro randon	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00	R\$ 269,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1095	Manutenção Veicular	Filtro do ar condicionado	2	R\$ 36,90	R\$ 73,80	R\$ 73,80	Não	Média	Julho	Julho	Não
1096	Manutenção Veicular	Filtro do ar condicionado 5285 – patrol new holland	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1097	Manutenção Veicular	Filtro do combustível	2	R\$ 29,80	R\$ 59,60	R\$ 59,60	Não	Alta	Julho	Julho	Não
1098	Manutenção Veicular	Filtro do combustível /separador de água R90-30M	1	R\$ 142,84	R\$ 142,84	R\$ 142,84	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1099	Manutenção Veicular	Filtro do combustível 2/255	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1100	Manutenção Veicular	Filtro do combustível tector	1	R\$ 74,10	R\$ 74,10	R\$ 74,10	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1101	Manutenção Veicular	Filtro do diesel Iveco	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00	R\$ 63,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1102	Manutenção Veicular	Filtro do diesel HDF 757	1	R\$ 157,00	R\$ 157,00	R\$ 157,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1103	Manutenção Veicular	Filtro do diesel P550881	1	R\$ 106,00	R\$ 106,00	R\$ 106,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1104	Manutenção Veicular	Filtro do lubrificante PSL 962	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00	R\$ 49,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1105	Manutenção Veicular	Filtro do motor PSL 123	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1106	Manutenção Veicular	Filtro do óleo lubrificantes	4	R\$ 33,90	R\$ 135,60	R\$ 135,60	Não	Alta	Julho	Julho	Não
1107	Manutenção Veicular	Filtro do óleo tector	1	R\$ 124,00	R\$ 124,00	R\$ 124,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1108	Manutenção Veicular	Filtro gasolina	1	R\$ 14,83	R\$ 14,83	R\$ 14,83	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1109	Manutenção Veicular	Filtro hidráulico PHS 111 do trator Mahindra 8000	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00	R\$ 114,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1110	Manutenção Veicular	Filtro hidráulico PHS 421 do trator Mahindra 8000	2	R\$ 178,00	R\$ 356,00	R\$ 356,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1111	Manutenção Veicular	Filtro hidráulico retro radon	1	R\$ 335,00	R\$ 335,00	R\$ 335,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1112	Manutenção Veicular	FILTRO OLEO CRUZE	2	R\$ 52,50	R\$ 105,00	R\$ 105,00	Não	Alta	Março	Março	Não Informado
1113	Material para Copa e cozinha	Filtro para Café tamanho 102	40	R\$ 4,67	R\$ 180,00	R\$ 300,00	Não	Média	Fevereiro	Maio	Não
1114	Material para Copa e cozinha	Filtro para Café tamanho 103	80	R\$ 3,66	R\$ 289,70	R\$ 329,70	Não	Baixa	Abril	Junho	Não
1115	Material para manutenção de bens imóveis	FILTRO PARA REBOCO	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Não	Baixa	Agosto	Agosto	Não
1116	Material para manutenção de bens imóveis	Filtro pc2 /155	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1117	Material para manutenção de bens imóveis	Filtro PSC 403	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1118	Material para manutenção de bens imóveis	Filtro PSL 856	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00	R\$ 43,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1119	Medicamento	Finasterina 5mg	100	R\$ 1,79	R\$ 178,96	R\$ 178,96	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
1120	Material odontológico	FIO RETRATOR GENGIVAL, MATERIAL: ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, TIPO: NÃO IMPREGNADO,	6	R\$ 12,20	R\$ 73,20	R\$ 73,20	Não	Média	Abril	Abril	Não
1121	Material Hospitalar	Fio catgut nº 3 com agulha, c/ 24 unid.	10	R\$ 88,80	R\$ 888,00	R\$ 888,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1122	Material Elétrico	Fio de luz 4mm rolo com 100m	1	R\$ 239,00	R\$ 239,00	R\$ 239,00	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
1123	Material Elétrico	Fio de luz 8mm rolo com 100m	1	R\$ 389,00	R\$ 389,00	R\$ 389,00	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
1124	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Fio de Nylon Quadrado 3mm, p/roçadeira, com 230 m	8	R\$ 167,58	R\$ 1.323,95	R\$ 1.323,95	Não	Média	Março	Março	Não
1125	Material Elétrico	Fio duplo 2 x 2,5 mm	100	R\$ 4,05	R\$ 405,00	R\$ 405,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1126	Material Elétrico	Fio duplo 2 x 4 mm	60	R\$ 8,40	R\$ 368,00	R\$ 368,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1127	Material Elétrico	FIO FLEXÍVEL 1,5MM	200	R\$ 1,18	R\$ 226,50	R\$ 226,50	Não	Média	Março	Maio	Não
1128	Material Elétrico	Fio flexível 10mm	70	R\$ 7,13	R\$ 435,00	R\$ 435,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1129	Material Elétrico	FIO FLEXÍVEL 2,5MM	200	R\$ 1,79	R\$ 341,00	R\$ 341,00	Não	Média	Março	Maio	Não
1130	Material Elétrico	FIO FLEXIVEL 2X1,5 MM	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00	R\$ 479,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1131	Material Elétrico	FIO FLEXIVEL 2X2,5 MM	100	R\$ 5,27	R\$ 527,00	R\$ 527,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1132	Material Elétrico	Fio flexível 4 mm	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1133	Material Elétrico	FIO FLEXÍVEL 6MM	200	R\$ 3,77	R\$ 716,00	R\$ 716,00	Não	Média	Março	Maiο	Não
1134	Material Hospitalar	Fio nylon para sutura nº 00 com agulha 1,5 com 24 unid.	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1135	Material Hospitalar	Fio nylon para sutura nº 02, com agulha 1,5 com 24 unid	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00	R\$ 410,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1136	Material Hospitalar	Fio nylon para sutura nº 03, com agulha 1,5 com 24 unid.	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00	R\$ 410,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1137	Material Hospitalar	Fio nylon para sutura nº 04, com agulha 1,5 com 24 unid.	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1138	Material Hospitalar	Fio nylon para sutura nº 05, com agulha 1,5 com 24 unid.	10	R\$ 38,90	R\$ 389,00	R\$ 389,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1139	Material Hospitalar	Fio nylon para sutura nº 06, com agulha 1,5 com 24 unid	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1140	Material Elétrico	Fio para telefone 2 x 0,75 mm, com 100 metros	270	R\$ 7,62	R\$ 648,60	R\$ 648,60	Não	Alta	Março	Maiο	Não
1141	Material Elétrico	Fio rígido 2 x 1,5 mm	100	R\$ 3,21	R\$ 320,50	R\$ 320,50	Não	Alta	Março	Março	Não
1142	Material Elétrico	Fio sólido 1,5 mm	200	R\$ 1,34	R\$ 253,70	R\$ 253,20	Não	Alta	Março	Março	Não
1143	Material Elétrico	Fio sólido 10 mm	25	R\$ 3,25	R\$ 162,25	R\$ 162,25	Não	Média	Não Informado	Março	Não
1144	Material Elétrico	Fio sólido 2,5 mm	200	R\$ 2,11	R\$ 399,00	R\$ 399,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1145	Material Elétrico	Fio sólido 4 mm	75	R\$ 3,71	R\$ 305,25	R\$ 305,25	Não	Alta	Março	Março	Não
1146	Material Elétrico	Fio sólido 6 mm	175	R\$ 5,04	R\$ 852,50	R\$ 852,50	Não	Alta	Março	Março	Não
1147	Manutenção Veicular	FIORINO AMBULÂNCIA Placa; ISJ 5167 Ano; 2011 Renavan; 361718837 Chassi; 9BD255429C8920384	2	R\$ 1.710,00	R\$ 3.420,00	R\$ 3.420,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1148	Material de expediente	FITA ADESIVA DUPLA FACE	6	R\$ 13,35	R\$ 80,10	R\$ 80,10	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
1149	Material de expediente	Fita adesiva dupla-face 25 x 50 mm, 50 metros.	30	R\$ 13,35	R\$ 400,50	R\$ 400,50	Não	Média	Março	Março	Não
1150	Material de expediente	Fita adesiva transparente larga 48mm x 50m	5	R\$ 6,09	R\$ 60,90	R\$ 60,90	Não	Baixa	Não Informado	Junho	Não
1151	Material de expediente	Fita adesiva transparente fina 12mm x 50m	25	R\$ 1,93	R\$ 40,95	R\$ 40,95	Não	Baixa	Não Informado	Junho	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1152	Material de expediente	Fita Adesiva, 50 mm para empacotamento de alta adesivagem, transparente, 50 metros.	35	R\$ 4,54	R\$ 159,10	R\$ 159,10	Não	Média	Março	Julho	Não
1153	Material de expediente	Fita adesiva, cores sortidas, 12 mm x 10 metros.	10	R\$ 0,80	R\$ 8,00	R\$ 8,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1154	Material de expediente	Fita Adesiva, transparente 45 mm x 45 metros.	67	R\$ 3,46	R\$ 231,25	R\$ 231,25	Não	Média	Fevereiro	Julho	Não
1155	Material Hospitalar	Fita autoclave 19mm x 30m	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00	R\$ 335,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1156	Material de expediente	Fita cetim número 00, largura 4mm, rolo com 100 metros, cores variadas.	3	R\$ 31,00	R\$ 93,00	R\$ 93,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1157	Material de expediente	Fita cetim número 01, largura 7 mm, rolo com 100 metros, cores variadas	3	R\$ 48,00	R\$ 144,00	R\$ 144,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1158	Material de expediente	Fita cetim, número 3, com 15 mm, peça com 10 metros, cores variadas.	5	R\$ 7,70	R\$ 38,40	R\$ 38,40	Não	Baixa	Março	Março	Não
1159	Material Hospitalar	Fita crepe 16mm x 50m	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 310,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1160	Material de expediente	Fita crepe 25mm x 50 metros	13	R\$ 5,85	R\$ 71,50	R\$ 71,50	Não	Baixa	Março	Junho	Não
1161	Material de expediente	Fita crepe 48 mm x 50 metros.	13	R\$ 8,48	R\$ 122,25	R\$ 122,25	Não	Baixa	Março	Junho	Não
1162	Material Elétrico	Fita de Led com 5 m	3	R\$ 37,50	R\$ 112,50	R\$ 112,50	Não	Baixa	Novembro	Novembro	Não
1163	Material Esportivo	FITA DE MARCAÇÃO - VÔLEI DE PRAIA 16 M X 8M COR VERMELHA, 4 ESTACAS	2	R\$ 108,50	R\$ 217,00	R\$ 217,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1164	Material de expediente	Fita dupla face reforçada	25	R\$ 7,93	R\$ 198,25	R\$ 198,25	Não	Média	Março	Março	Não
1165	Material de expediente	Fita dupla fase, extra forte de adesivo acrílico	2	R\$ 37,50	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Não	Média	Março	Março	Não
1166	Material Elétrico	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	95	R\$ 10,12	R\$ 1.059,00	R\$ 1.059,00	Não	Média	Fevereiro	Maior	Não
1167	Material Elétrico	Fita isolante alto fusão 2 m x 19 mm	40	R\$ 7,31	R\$ 237,60	R\$ 237,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1168	Material de expediente	FITA PARA RELÓGIO PONTO	10	R\$ 27,60	R\$ 276,00	R\$ 276,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1169	Material de construção	Fita veda rosca	35	R\$ 6,90	R\$ 317,75	R\$ 317,75	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
1170	Ferramentas	Fita zebra 70mm x 100m	3	R\$ 12,90	R\$ 38,70	R\$ 38,70	Não	Média	Março	Março	Não
1171	Medicamento	FITOMENADIONA INJ. 10MG IM/SC C/ 1ML.	50	R\$ 2,16	R\$ 108,00	R\$ 108,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1172	Material Hospitalar	Fixador citológico	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00	R\$ 84,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não Informado
1173	Material Hidráulico	Flange ½	25	R\$ 0,30	R\$ 7,50	R\$ 7,50	Não	Média	Março	Março	Não
1174	Material Hidráulico	Flange 3/4	25	R\$ 0,70	R\$ 17,50	R\$ 17,50	Não	Média	Março	Março	Não
1175	Material Hidráulico	Flange 32	25	R\$ 28,99	R\$ 724,75	R\$ 724,75	Não	Média	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1176	Material Hidráulico	Flange 40	25	R\$ 31,24	R\$ 781,00	R\$ 781,00	Não	Média	Março	Março	Não
1177	Gêneros Alimentícios	Flocos de Cereais	200	R\$ 7,78	R\$ 1.556,00	R\$ 1.556,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1178	Medicamento	Fluconazol 150mg	400	R\$ 0,46	R\$ 184,00	R\$ 184,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1179	Medicamento	FLUMAZENIL INJ. 0,5MG/ML	50	R\$ 6,61	R\$ 330,50	R\$ 330,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1180	Medicamento	Fluoxetina 20mg	60000	R\$ 0,09	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1181	Material Hospitalar	Fluxômetro de O2	10	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 499,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1182	Material Hospitalar	Foco clínico altura regulavel	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 640,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1183	Gêneros Alimentícios	Fogão a gás comum	2	R\$ 474,95	R\$ 949,89	R\$ 949,89	Não	Baixa	Não Informado	Junho	Não
1184	Material Permanente	Fogão Industrial	1	R\$ 946,47	R\$ 946,47	R\$ 946,47	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1185	Ferramentas	Foice com cabo	13	R\$ 42,20	R\$ 495,50	R\$ 495,50	Não	Média	Março	Março	Não
1186	Material de construção	Folha amianto 50 x 244 mm- fino	300	R\$ 32,11	R\$ 9.633,00	R\$ 9.633,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1187	Material de expediente	Folhas formato A/3, 120g/m², cor branca, pacote com 20 unidades.	30	R\$ 9,35	R\$ 280,50	R\$ 280,50	Não	Baixa	Março	Abril	Não
1188	Material de Informática	Fones de Ouvido	4	R\$ 54,57	R\$ 271,39	R\$ 271,39	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1189	Material de Informática	Fonte 12 v 10 amp.	22	R\$ 66,00	R\$ 1.444,00	R\$ 1.444,00	Não	Média	Março	Maio	Não
1190	Material de Informática	Fonte 12 v 20 amp.	12	R\$ 78,00	R\$ 936,00	R\$ 936,00	Não	Alta	Março	Abril	Não
1191	Material de Informática	Fonte 12 v 5 amp.	13	R\$ 39,89	R\$ 518,57	R\$ 518,57	Não	Média	Abril	Maio	Não
1192	Material de Informática	FONTE ATX 500 W REAL	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00	R\$ 625,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1193	Material de Informática	FONTE DVR	2	R\$ 11,66	R\$ 23,32	R\$ 23,32	Não	Alta	Março	Março	Não
1194	Ferramentas	Fonte p/ caixa amplificadora	1	R\$ 69,90	R\$ 69,90	R\$ 69,90	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1195	Material de Informática	FONTE UNIVERSAL P/ NOTEBOOK BIVOLT	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1196	Ferramentas	Forçado 4 dentes reto	2	R\$ 93,95	R\$ 187,90	R\$ 187,90	Não	Média	Março	Março	Não
1197	Ferramentas	Formão estreito para madeira 18cm	1	R\$ 74,84	R\$ 74,84	R\$ 74,84	Não	Média	Março	Março	Não
1198	Ferramentas	Formão largo para madeira	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	R\$ 89,00	Não	Média	Março	Março	Não
1199	Material para Copa e cozinha	Formas para gelo	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00	R\$ 79,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1200	Material para Copa e cozinha	Forminhas em papel, para docinho, número 04, cores variadas. Pacote com 300 unidades.	10	R\$ 26,01	R\$ 260,10	R\$ 260,10	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1201	Material para Copa e cozinha	Forminhas em papel, para docinho, número 05, cores variadas. Pacote com 100 unidades.	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00	R\$ 16,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1202	Material para Copa e cozinha	Forminhas em papel, para docinho, número 06, cores variadas. Pacote com 100 unidades.	10	R\$ 1,27	R\$ 12,70	R\$ 12,70	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1203	Material Permanente	Forno Microondas	1	R\$ 629,00	R\$ 629,00	R\$ 629,00	Não	Baixa	Não Informado	Março	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1204	Material para manutenção de bens imóveis	Forro de PVC	150	R\$ 23,00	R\$ 3.377,00	R\$ 3.377,00	Não	Baixa	Março	Agosto	Não
1205	Material de higiene e limpeza	Fralda descartável anatômico infantil tamanho XG	4000	R\$ 0,74	R\$ 2.960,00	R\$ 2.960,00	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
1206	Material de higiene e limpeza	Fralda descartável Geriátrica adulta tamanho M	4000	R\$ 1,00	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
1207	Material de higiene e limpeza	Fralda descartável Geriátrica adulta tamanho G	7000	R\$ 1,09	R\$ 7.630,00	R\$ 7.630,00	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
1208	Material de higiene e limpeza	Fralda descartável Geriátrica adulta tamanho XG	7000	R\$ 2,14	R\$ 14.980,00	R\$ 14.980,00	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
1209	Material de higiene e limpeza	Fraldas com sistema de tripla proteção contra vazamentos, com barreiras laterais impermeáveis maiores de ponta a ponta, alta concentração de gel, super absorvente e com exclusiva camada de proteção ultra seca. Pacotes com 96 fraldas. Tamanho Grande	30	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00	R\$ 1.497,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
1210	Material de higiene e limpeza	Fraldas com sistema de tripla proteção contra vazamentos, com barreiras laterais impermeáveis maiores de ponta a ponta, alta concentração de gel, super absorvente e com exclusiva camada de proteção ultra seca. Pacotes com 96 fraldas. Tamanho Médio	30	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00	R\$ 1.497,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
1211	Material de higiene e limpeza	Fraldas com sistema de tripla proteção contra vazamentos, com barreiras laterais impermeáveis maiores de ponta a ponta, alta concentração de gel, super absorvente e com exclusiva camada de proteção ultra seca. Pacotes com 96 fraldas. Tamanho Pequeno	30	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00	R\$ 1.497,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
1212	Material Hospitalar	Frasco pata nutrição enteral 300 ml,	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$ 89,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1213	Material Hospitalar	Frasco Umidificador de Oxigenio,	30	R\$ 16,27	R\$ 488,10	R\$ 488,10	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1214	Material Hospitalar	Frasco umidificador O2,Tampa	10	R\$ 16,38	R\$ 163,80	R\$ 163,80	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1215	Medicamento	FRUTOVITAM EV	200	R\$ 4,77	R\$ 954,00	R\$ 954,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1216	Material para Copa e cozinha	Funil em plástico t125 mm	5	R\$ 15,28	R\$ 76,40	R\$ 76,40	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1217	Material Permanente	FURADEIRA PARAFUSADEIRA ELÉTRICA 650 W	1	R\$ 399,90	R\$ 399,90	R\$ 399,90	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1218	Medicamento	Furosemida 40mg	10000	R\$ 0,04	R\$ 429,00	R\$ 429,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1219	Medicamento	FUROSEMIDA INJ. IM/IV 10MG/ML C/2ML.	300	R\$ 1,30	R\$ 389,70	R\$ 389,70	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1220	Material para manutenção de bens imóveis	GANCHO DE PAREDE L	20	R\$ 0,30	R\$ 6,00	R\$ 6,00	Não	Baixa	Agosto	Agosto	Não
1221	Material para manutenção de bens imóveis	Garfo para rolo de pintura	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00	R\$ 115,00	Não	Média	Março	Abril	Não
1222	Material para Copa e cozinha	Garfo plástico, reforçado, descartável, pacote com 50 unidades.	17	R\$ 3,80	R\$ 64,60	R\$ 64,60	Não	Baixa	Abril	Junho	Não
1223	Material Pedagógico	Garfos brinquedo plástico resist. 6 peças	3	R\$ 3,99	R\$ 11,97	R\$ 11,97	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
1224	Material para Copa e cozinha	Garfos Inox, conj. 12 peças	42	R\$ 15,70	R\$ 401,88	R\$ 401,88	Não	Baixa	Maior	Junho	Não
1225	Material de Informática	Garrafa de tinta epson 504 diversas cores	9	R\$ 51,16	R\$ 476,16	R\$ 476,16	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
1226	Material para Copa e cozinha	GARRAFA TÉRMICA	27	R\$ 52,20	R\$ 1.437,00	R\$ 1.437,00	Não	Baixa	Fevereiro	Junho	Não
1227	Gases e outros materiais engarrafados	Gás para cozinha	340	R\$ 118,00	R\$ 39.308,00	R\$ 39.308,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
1228	Combustíveis e lubrificantes	Gasolina Comum	45570	R\$ 2,92	R\$ 309.822,12	R\$ 309.822,12	Não	Média	Janeiro	Dezembro	Não
1229	Material Hospitalar	Gaze 7,5x7,5 cm. Pacote com 500 unidades.	500	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1230	Material Hospitalar	Gaze em rolo tipo queijo, mínimo 13 fios, mínimo 400g	50	R\$ 29,25	R\$ 1.462,50	R\$ 1.462,50	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1231	Material Hospitalar	Gel para eletrocardiógrafo e ultrassonografia, galão com 5000gr	20	R\$ 23,40	R\$ 468,00	R\$ 468,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1232	Gêneros Alimentícios	Gelatina Sortida	150	R\$ 1,75	R\$ 262,50	R\$ 262,50	Não	Alta	Março	Março	Não
1233	Material de expediente	Giz de cera, caixa com 12 cores, tamanho 14 x 14 x 1 cm, 130 g.	22	R\$ 7,45	R\$ 163,90	R\$ 163,90	Não	Média	Março	Abril	Não
1234	Material de expediente	Giz pastel oleoso, com 50 cores, tamanho 26 x 16,5 x 1,5	5	R\$ 54,09	R\$ 270,45	R\$ 270,45	Não	Baixa	Março	Março	Não
1235	Medicamento	Glicosamina,sulfato+ condroitina sulfato 500mg/400mg	300	R\$ 2,53	R\$ 757,50	R\$ 757,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1236	Medicamento	GLICOSE HIPERTÔNICA 50% INJ. C/10ML.	200	R\$ 0,77	R\$ 154,00	R\$ 154,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1237	Material para manutenção de bens imóveis	GRAFITE EM PÓ BSNAGA	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00	R\$ 28,00	Não	Média	Março	Março	Não
1238	Material de expediente	Grampeador de mesa em metal para 200 grampos 26/6, com base aproximadamente de 20 cm.	50	R\$ 30,38	R\$ 1.560,20	R\$ 1.560,20	Não	Baixa	Fevereiro	Julho	Não
1239	Material de expediente	Grampo trilho de metal, embalagem com 50 jogos.	20	R\$ 11,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00	Não	Média	Março	Julho	Não
1240	Material Elétrico	Grampo fixa fio com prego pequeno 14 x 16	45	R\$ 6,43	R\$ 273,00	R\$ 273,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1241	Material Elétrico	Grampo fixa fio com prego pequeno 18 x 20	45	R\$ 6,88	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1242	Material Elétrico	Grampo Para cerca Arame kg	25	R\$ 19,11	R\$ 477,75	R\$ 477,75	Não	Baixa	Março	Março	Não
1243	Material de expediente	GRAMPO TRILHO PARA PASTA EM SILICONE 50 JOGOS	5	R\$ 11,90	R\$ 59,50	R\$ 59,50	Não	Baixa	Março	Março	Não
1244	Material de expediente	Grampos para grampeador metal 26/6, com acabamento tratado cobreado, anti ferrugem, 1000 grampos	64	R\$ 5,70	R\$ 213,94	R\$ 213,94	Não	Baixa	Fevereiro	Junho	Não
1245	Ferramentas	Grão verde 500g	3	R\$ 11,90	R\$ 35,70	R\$ 35,70	Não	Média	Março	Março	Não
1246	Ferramentas	Graxa grafitada 20kg	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	Não	Alta	Não Informado	Não Informado	Não
1247	Ferramentas	Graxa grau NLGI-2	1	R\$ 365,00	R\$ 365,00	R\$ 365,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1248	Combustíveis e lubrificantes	Graxa lítio –galão 20k	5	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1249	Ferramentas	Graxa para roçadeira	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1250	Material para Copa e cozinha	Guardanapo de Louça	280	R\$ 2,96	R\$ 787,00	R\$ 1.061,00	Não	Baixa	Abril	Maior	Não
1251	Medicamento	Haloperidol 2mg/ml-20ml	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 190,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1252	Medicamento	Haloperidol 5mg	15000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1253	Medicamento	HALOPERIDOL INJ. IM 5MG C/ 1ML	50	R\$ 8,49	R\$ 424,25	R\$ 424,25	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1254	Material Elétrico	Haste de cobre com 2 metros para aterramento	19	R\$ 34,58	R\$ 597,25	R\$ 597,25	Não	Alta	Março	Março	Não
1255	Material de higiene e limpeza	Hastes flexíveis	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1256	Material de Informática	HD 1 TB	2	R\$ 326,00	R\$ 652,00	R\$ 652,00	Não	Baixa	Maior	Maior	Não
1257	Material de Informática	HD 2 TB	2	R\$ 415,00	R\$ 830,00	R\$ 830,00	Não	Baixa	Maior	Maior	Não
1258	Material de Informática	HD 4 TB, 3,5 SATA	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1259	Material de Informática	HD- 500 GB	4	R\$ 159,00	R\$ 636,00	R\$ 636,00	Não	Média	Março	Maior	Não
1260	Material de Informática	HD Externo	1	R\$ 409,00	R\$ 818,00	R\$ 818,00	Não	Baixa	Fevereiro	Setembro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1261	Medicamento	HEPARINA INJ.	50	R\$ 8,97	R\$ 448,50	R\$ 448,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1262	Material agrícola	Herbicida Its	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 4.250,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1263	Medicamento	HIDROCORTISONA PÓ P/SOL. INJ. IM/IV 100MG.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1264	Medicamento	HIDROCORTISONA PÓ P/SOL. INJ. IM/IV 500MG.	200	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00	R\$ 1.178,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1265	Manutenção Veicular	Hidrovácuo do Freio celta	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1266	Manutenção Veicular	Hidrovácuo do Freio corsa	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00	R\$ 760,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1267	Manutenção Veicular	Hidrovácuo do Freio fiorino	4	R\$ 389,20	R\$ 1.556,80	R\$ 1.556,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1268	Manutenção Veicular	Hidrovácuo do Freio spin	4	R\$ 657,00	R\$ 2.628,00	R\$ 2.328,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1269	Manutenção Veicular	Hidrovácuo do Freio sprinter	4	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00	R\$ 2.720,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1270	Manutenção Veicular	Hidrovácuo do Freio strada	8	R\$ 413,00	R\$ 3.304,00	R\$ 3.304,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1271	Manutenção Veicular	Hidrovácuo do Freio volare	4	R\$ 129,00	R\$ 516,00	R\$ 516,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1272	Material odontológico	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. COMPOSTO POR 100% DE HIDRÓXIDO DE CALCIO PURO NA FORMA DE PÓ, UTILIZADO COMO FORRADOR DENTINARIO E PROTETO R PULPAR , EMBALAGEM COM 10G ±UNIDADE	5	R\$ 5,22	R\$ 26,10	R\$ 26,10	Não	Média	Abril	Abril	Não
1273	Serviços	Higienização de caixas d'água, 500 litros, das Escolas da RedeMunicipal de Ensino.	12	R\$ 36,00	R\$ 432,00	R\$ 432,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1274	Serviços	Higienização de caixas d'água, 1.000 litros, das Escolas da Rede Municipal de Ensino	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00	R\$ 222,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1275	Serviços	Higienização de caixas d'água, 5.000 litros, das Escolas da Rede Municipal de Ensino	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00	R\$ 238,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1276	Manutenção Veicular	HOMOCINÉTICA GOL	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00	R\$ 312,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1277	Material de Informática	HUB USB - 4 PORTAS USB 3.0 - UH-30A	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 56,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1278	Medicamento	IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS	50	R\$ 3,05	R\$ 152,50	R\$ 152,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1279	Medicamento	Ibuprofeno 50mg/ml	200	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00	R\$ 1.910,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1280	Medicamento	Ibuprofeno 600mg	20000	R\$ 0,18	R\$ 3.698,00	R\$ 3.698,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1281	Material de expediente	Imãs para quadro magnético, grafite, redondo, 7,5 x 2,5 mm, força aproximadamente 820 g, 10 unidades.	5	R\$ 14,88	R\$ 74,40	R\$ 74,40	Não	Baixa	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1282	Serviços	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	Não	Alta	Maio	Maio	Não
1283	Material de Informática	Impressora tanque colorido	10	R\$ 1.209,98	R\$ 16.988,69	R\$ 16.989,69	Não	Baixa	Não Informado	Setembro	Não
1284	Serviços	Instalação de ar condicionado	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	Não	Baixa	Não Informado	Março	Não
1285	Serviços	INTERPRETAÇÃO, DIAGNÓSTICO E EMISSÃO DE LAUDOS DE EXAMES DE RAIOS-X DE CARÁTER DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA ATRAVÉS DE IMAGEM DIGITALIZADA. PRAZO DE ENTREGA 3 HORAS PARA LAUDOS RECEBIDOS DAS 7 H ÀS 19 H E PRAZO DE ENTREGA DE 7 HORAS PARA LAUDOS RECEBIDOS DAS 19 H ÀS 7 H DA MANHÃ. ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
1286	Serviços	INTERPRETAÇÃO, DIAGNÓSTICO E EMISSÃO DE LAUDOS DE EXAMES DE RAIOS-X DE CARÁTER ELETIVO ATRAVÉS DE IMAGEM DIGITALIZADA. PRAZO DE ENTREGA 72 H. ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.	1000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
1287	Material Elétrico	Interruptor	5	R\$ 5,99	R\$ 29,95	R\$ 29,95	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
1288	Material Elétrico	Interruptor duplo interno	30	R\$ 7,97	R\$ 213,80	R\$ 213,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1289	Material Elétrico	Interruptor duplo sistema X	25	R\$ 12,77	R\$ 225,80	R\$ 225,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1290	Gêneros Alimentícios	logurte diversos sabores	500	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00	R\$ 2.435,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1291	Gêneros Alimentícios	logurte natural integral	250	R\$ 4,77	R\$ 1.192,50	R\$ 1.192,50	Não	Alta	Março	Março	Não
1292	Gêneros Alimentícios	logurte zero lactose	100	R\$ 3,43	R\$ 343,00	R\$ 343,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1293	Gêneros Alimentícios	isolador castanha	30	R\$ 32,95	R\$ 779,00	R\$ 779,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1294	Material Elétrico	isolador com prego	50	R\$ 0,35	R\$ 14,50	R\$ 14,50	Não	Alta	Março	Março	Não
1295	Medicamento	Isossorbida 10mg	500	R\$ 0,23	R\$ 116,50	R\$ 116,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1296	Material de higiene e limpeza	Isqueiro, com acendedor	64	R\$ 4,30	R\$ 275,20	R\$ 275,20	Não	Baixa	Abril	Maio	Não
1297	Medicamento	Itraconazol 100mg	3000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1298	Medicamento	Ivermectina 6 mg	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1299	Medicamento	Izordil Sublingual 5 mg	400	R\$ 0,10	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1300	Material Permanente	JANELA 1X1 M VENEZIANA	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00	Não	Baixa	Agosto	Agosto	Não
1301	Material Permanente	JANELA BASCULANTE DE FERRO	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Baixa	Agosto	Agosto	Não
1302	Material Permanente	Janela basculante,em aço de 40x60cm	17	R\$ 115,50	R\$ 2.178,00	R\$ 2.178,00	Não	Média	Março	Março	Não
1303	Material para Copa e cozinha	JARRA DE VIDRO	8	R\$ 37,50	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Baixa	Maio	Junho	Não
1304	Material Hidráulico	Joelho 3/4	10	R\$ 0,90	R\$ 9,00	R\$ 9,00	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
1305	Material Hidráulico	Joelho 40mm para esgoto	1	R\$ 1,10	R\$ 1,10	R\$ 1,10	Não	Média	Março	Março	Não
1306	Material Hidráulico	Joelho 45°,curto,dimensões 40,50,75,100mm	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	Não	Média	Março	Março	Não
1307	Material Hidráulico	Joelho 90°,curto ,dimensões 40,50,75,100mm	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Não	Média	Março	Março	Não
1308	Material Hidráulico	Joelho PVC liso ½	10	R\$ 1,13	R\$ 11,25	R\$ 11,25	Não	Média	Março	Março	Não
1309	Material Hidráulico	Joelho PVC liso ¾	30	R\$ 2,66	R\$ 83,10	R\$ 83,10	Não	Média	Março	Março	Não
1310	Material Hidráulico	Joelho PVC LR 20 mm	45	R\$ 1,29	R\$ 59,75	R\$ 59,75	Não	Média	Março	Março	Não
1311	Material Hidráulico	Joelho PVC LR 25 mm	45	R\$ 6,03	R\$ 254,40	R\$ 254,40	Não	Média	Março	Março	Não
1312	Material Hidráulico	Joelho PVC LR 32 mm	40	R\$ 7,09	R\$ 283,60	R\$ 283,60	Não	Média	Março	Março	Não
1313	Material Hidráulico	Joelho PVC LR 40 mm, para esgoto	40	R\$ 8,32	R\$ 332,60	R\$ 332,60	Não	Média	Março	Março	Não
1314	Material Hidráulico	Joelho PVC LR 50 mm	40	R\$ 10,55	R\$ 421,80	R\$ 421,80	Não	Média	Março	Março	Não
1315	Material Hidráulico	Joelho PVC Sold. 100 mm	20	R\$ 5,18	R\$ 103,60	R\$ 103,60	Não	Média	Março	Março	Não
1316	Material Hidráulico	Joelho PVC Sold. 60 mm	20	R\$ 45,85	R\$ 917,00	R\$ 917,00	Não	Média	Março	Março	Não
1317	Material Hidráulico	Joelho PVC Sold. 75 mm	10	R\$ 67,53	R\$ 675,30	R\$ 675,30	Não	Média	Março	Março	Não
1318	Material Hidráulico	Joelho PVC Sold. 85 mm	10	R\$ 89,68	R\$ 896,80	R\$ 896,80	Não	Média	Março	Março	Não
1319	Material Hidráulico	Joelho Redução LR 25 x 20, soldável	20	R\$ 9,69	R\$ 193,80	R\$ 193,80	Não	Média	Março	Março	Não
1320	Material Hidráulico	Joelho Redução LR 32 x 25, soldável	20	R\$ 27,95	R\$ 559,00	R\$ 559,00	Não	Média	Março	Março	Não
1321	Material Hidráulico	Joelho Redução LR 40 x 32, soldável	20	R\$ 28,90	R\$ 578,00	R\$ 578,00	Não	Média	Março	Março	Não
1322	Material Hidráulico	Joelho Redução LR 50 x 40, soldável	20	R\$ 31,05	R\$ 621,00	R\$ 621,00	Não	Média	Março	Março	Não
1323	Material Hidráulico	Joelho Redução LR 60 x 50, soldável	20	R\$ 33,10	R\$ 662,00	R\$ 662,00	Não	Média	Março	Março	Não
1324	Manutenção Veicular	Jogo Balancins celta	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1325	Manutenção Veicular	Jogo Balancins corsa	4	R\$ 331,00	R\$ 1.324,00	R\$ 1.324,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1326	Manutenção Veicular	Jogo Balancins fiorino	4	R\$ 173,00	R\$ 692,00	R\$ 692,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1327	Manutenção Veicular	Jogo Balancins spin	4	R\$ 328,30	R\$ 1.313,20	R\$ 1.313,20	Não	Alta	Março	Março	Não
1328	Manutenção Veicular	Jogo Balancins sprinter	4	R\$ 121,89	R\$ 487,56	R\$ 487,56	Não	Alta	Março	Março	Não
1329	Manutenção Veicular	Jogo Balancins strada	4	R\$ 173,00	R\$ 692,00	R\$ 692,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1330	Manutenção Veicular	Jogo Balancins strada	4	R\$ 373,00	R\$ 1.492,00	R\$ 1.492,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1331	Manutenção Veicular	Jogo Balancins volare	4	R\$ 1.130,00	R\$ 4.520,00	R\$ 4.520,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1332	Manutenção Veicular	Jogo de Anéis e Pistão celta	2	R\$ 899,00	R\$ 1.798,00	R\$ 1.798,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1333	Manutenção Veicular	Jogo de Anéis e Pistão corsa	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00	R\$ 2.320,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1334	Manutenção Veicular	Jogo de Anéis e Pistão fiorino	4	R\$ 1.081,00	R\$ 4.324,00	R\$ 4.324,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1335	Manutenção Veicular	Jogo de Anéis e Pistão spin	4	R\$ 2.790,00	R\$ 11.160,00	R\$ 11.160,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1336	Manutenção Veicular	Jogo de Anéis e Pistão sprinter	4	R\$ 1.119,30	R\$ 4.477,20	R\$ 4.477,20	Não	Alta	Março	Março	Não
1337	Manutenção Veicular	Jogo de Anéis e Pistão strada	6	R\$ 1.290,00	R\$ 8.156,00	R\$ 8.156,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1338	Manutenção Veicular	Jogo de Anéis e Pistão volare	4	R\$ 437,95	R\$ 1.751,80	R\$ 1.751,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1339	Manutenção Veicular	Jogo de cabos de velas celta	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1340	Manutenção Veicular	Jogo de cabos de velas fox	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1341	Manutenção Veicular	Jogo de cabos de velas gol	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00	R\$ 370,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1342	Manutenção Veicular	Jogo de cabos de velas polo	2	R\$ 183,00	R\$ 366,00	R\$ 366,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1343	Manutenção Veicular	Jogo de cabos de velas strada	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1344	Manutenção Veicular	Jogo de cachimbo da pesada agricultura	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1345	Manutenção Veicular	JOGO DE CACHIMBO SEXTAVADO administração	1	R\$ 291,00	R\$ 291,00	R\$ 291,00	Não	Média	Março	Março	Não
1346	Manutenção Veicular	Jogo de Calço da Caixa celta	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1347	Manutenção Veicular	Jogo de calço da caixa civic	1	R\$ 377,40	R\$ 377,40	R\$ 377,40	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
1348	Manutenção Veicular	Jogo de Calço da Caixa corsa	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1349	Manutenção Veicular	Jogo de Calço da Caixa fiorino	4	R\$ 179,00	R\$ 716,00	R\$ 716,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1350	Manutenção Veicular	Jogo de Calço da Caixa spin	4	R\$ 189,00	R\$ 756,00	R\$ 756,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1351	Manutenção Veicular	Jogo de Calço da Caixa sprinter	4	R\$ 126,00	R\$ 504,00	R\$ 504,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1352	Manutenção Veicular	Jogo de Calço da Caixa strada	8	R\$ 117,50	R\$ 940,00	R\$ 940,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1353	Manutenção Veicular	Jogo de Calço da Caixa volare	4	R\$ 149,52	R\$ 598,08	R\$ 598,08	Não	Alta	Março	Março	Não
1354	Manutenção Veicular	Jogo de Calço do Motor celta	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1355	Manutenção Veicular	Jogo de Calço do Motor corsa	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1356	Manutenção Veicular	Jogo de Calço do Motor fiorino	4	R\$ 199,00	R\$ 796,00	R\$ 796,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1357	Manutenção Veicular	Jogo de Calço do Motor spin	4	R\$ 298,00	R\$ 1.192,00	R\$ 1.192,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1358	Manutenção Veicular	Jogo de Calço do Motor sprinter	4	R\$ 174,93	R\$ 699,72	R\$ 699,72	Não	Alta	Março	Março	Não
1359	Manutenção Veicular	Jogo de Calço do Motor strada	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1360	Manutenção Veicular	Jogo de Calço do Motor strada	4	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1361	Manutenção Veicular	Jogo de Calço do Motor volare	4	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1362	Ferramentas	Jogo de Chave Soquete- 40 pç	10	R\$ 54,90	R\$ 549,00	R\$ 549,00	Não	Média	Março	Março	Não
1363	Ferramentas	JOGO DE CHAVE TORK	1	R\$ 40,41	R\$ 40,41	R\$ 40,41	Não	Média	Março	Março	Não
1364	Material para Copa e cozinha	Jogo de copos de vidro	1	R\$ 32,90	R\$ 32,90	R\$ 32,90	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1365	Manutenção Veicular	Jogo de dentes da Retro New Holland B110B	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1366	Material Pedagógico	Jogo de Dominó em madeira-28 peças	3	R\$ 44,90	R\$ 134,70	R\$ 134,70	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
1367	Manutenção Veicular	Jogo de filtro completo da Retro Escavadeira New Holland B110B	1	R\$ 1.491,13	R\$ 1.491,13	R\$ 1.491,13	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1368	Manutenção Veicular	jogo de junta Completo celta	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1369	Manutenção Veicular	jogo de junta Completo corsa	4	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1370	Manutenção Veicular	jogo de junta Completo fiorino	4	R\$ 118,80	R\$ 475,20	R\$ 475,20	Não	Alta	Março	Março	Não
1371	Manutenção Veicular	jogo de junta Completo spin	4	R\$ 245,90	R\$ 983,60	R\$ 983,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1372	Manutenção Veicular	jogo de junta Completo sprinter	4	R\$ 601,40	R\$ 2.405,60	R\$ 2.405,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1373	Manutenção Veicular	jogo de junta Completo strada	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1374	Manutenção Veicular	jogo de junta Completo strada	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1375	Manutenção Veicular	jogo de junta Completo volare	4	R\$ 299,90	R\$ 1.199,60	R\$ 1.199,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1376	Manutenção Veicular	Jogo de lonas de freio dianteiro,1ª reparo com rebites de latão ventilado agrale	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1377	Manutenção Veicular	Jogo de lonas de freio dianteiro,STD com rebites de latão ventilado agrale	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 460,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1378	Manutenção Veicular	Jogo de lonas de freio traseiro com rebites de latão ventilado agrale	1	R\$ 359,00	R\$ 359,00	R\$ 359,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1379	Material Pedagógico	Jogo de memória- frutas e hortaliças	3	R\$ 31,31	R\$ 93,93	R\$ 93,93	Não	Média	Abril	Abril	Não
1380	Material Pedagógico	Jogo de memórias letras e números-70pç	3	R\$ 13,40	R\$ 40,20	R\$ 40,20	Não	Média	Abril	Abril	Não
1381	Manutenção Veicular	Jogo de Parafuso do Cabeçote celta	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1382	Manutenção Veicular	Jogo de Parafuso do Cabeçote corsa	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1383	Manutenção Veicular	Jogo de Parafuso do Cabeçote fiorino	4	R\$ 104,39	R\$ 417,56	R\$ 417,56	Não	Alta	Março	Março	Não
1384	Manutenção Veicular	Jogo de Parafuso do Cabeçote spin	4	R\$ 145,70	R\$ 582,80	R\$ 582,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1385	Manutenção Veicular	Jogo de Parafuso do Cabeçote sprinter	4	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1386	Manutenção Veicular	Jogo de Parafuso do Cabeçote strada	6	R\$ 136,50	R\$ 756,00	R\$ 756,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1387	Manutenção Veicular	Jogo de Parafuso do Cabeçote volare	4	R\$ 315,24	R\$ 2.521,92	R\$ 2.521,92	Não	Média	Não Informado	Março	Não
1388	Manutenção Veicular	Jogo de pastilhas dianteira celta	4	R\$ 122,00	R\$ 488,00	R\$ 488,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1389	Manutenção Veicular	JOGO DE PASTILHAS DIANTEIRA DE FREIO CRUZE	1	R\$ 158,00	R\$ 158,00	R\$ 158,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1390	Manutenção Veicular	JOGO DE PASTILHAS DIANTEIRA DE FREIO GOL	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1391	Manutenção Veicular	JOGO DE PASTILHAS DIANTEIRA DE FREIO ONIX	1	R\$ 143,54	R\$ 143,54	R\$ 143,54	Não	Alta	Abril	Abril	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1392	Manutenção Veicular	Jogo de pastilhas dianteira fox	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1393	Manutenção Veicular	Jogo de pastilhas dianteira gol	4	R\$ 103,00	R\$ 412,00	R\$ 412,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1394	Manutenção Veicular	Jogo de pastilhas dianteira polo	4	R\$ 106,00	R\$ 424,00	R\$ 424,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1395	Manutenção Veicular	Jogo de pastilhas dianteira strada	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1396	Manutenção Veicular	JOGO DE PASTILHAS TRASEIRA DE FREIO CRUZE	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1397	Manutenção Veicular	JOGO DE PASTILHAS TRASEIRA DE FREIO GOL	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00	R\$ 396,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1398	Manutenção Veicular	JOGO DE PASTILHAS TRASEIRA DE FREIO ONIX	1	R\$ 286,00	R\$ 286,00	R\$ 286,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1399	Manutenção Veicular	Jogo de rodas civic	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
1400	Material Esportivo	JOGO DE TACO COMPLETO DE MADEIRA C/ BOLINHA DE BORRACHA	5	R\$ 31,39	R\$ 156,95	R\$ 156,95	Não	Baixa	Março	Março	Não
1401	Manutenção Veicular	Jogo de Tuchos celta	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1402	Manutenção Veicular	Jogo de Tuchos corsa	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1403	Manutenção Veicular	Jogo de Tuchos fiorino	4	R\$ 332,04	R\$ 1.328,16	R\$ 1.328,16	Não	Alta	Março	Março	Não
1404	Manutenção Veicular	Jogo de Tuchos spin	4	R\$ 689,00	R\$ 2.756,00	R\$ 2.756,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1405	Manutenção Veicular	Jogo de Tuchos sprinter	4	R\$ 199,90	R\$ 799,60	R\$ 799,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1406	Manutenção Veicular	Jogo de Tuchos strada	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1407	Manutenção Veicular	Jogo de Tuchos strada	2	R\$ 402,00	R\$ 804,00	R\$ 804,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1408	Manutenção Veicular	Jogo de Tuchos volare	4	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00	R\$ 1.188,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1409	Manutenção Veicular	Jogo de Válvula celta	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1410	Manutenção Veicular	Jogo de Válvula corsa	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 880,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1411	Manutenção Veicular	Jogo de Válvula fiorino	4	R\$ 116,90	R\$ 467,60	R\$ 467,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1412	Manutenção Veicular	Jogo de Válvula spin	4	R\$ 216,82	R\$ 867,28	R\$ 867,28	Não	Alta	Março	Março	Não
1413	Manutenção Veicular	Jogo de Válvula sprinter	4	R\$ 199,90	R\$ 799,60	R\$ 799,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1414	Manutenção Veicular	Jogo de Válvula strada	6	R\$ 116,50	R\$ 726,00	R\$ 726,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1415	Manutenção Veicular	Jogo de Válvula volare	4	R\$ 659,20	R\$ 2.636,80	R\$ 2.636,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1416	Manutenção Veicular	Jogo de Vedante de Válvula celta	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1417	Manutenção Veicular	Jogo de Vedante de Válvula corsa	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1418	Manutenção Veicular	Jogo de Vedante de Válvula fiorino	4	R\$ 40,90	R\$ 163,60	R\$ 163,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1419	Manutenção Veicular	Jogo de Vedante de Válvula spin	4	R\$ 173,00	R\$ 692,00	R\$ 692,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1420	Manutenção Veicular	Jogo de Vedante de Válvula sprinter	4	R\$ 146,26	R\$ 585,04	R\$ 585,04	Não	Alta	Março	Março	Não
1421	Manutenção Veicular	Jogo de Vedante de Válvula strada	6	R\$ 57,45	R\$ 299,80	R\$ 299,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1422	Manutenção Veicular	Jogo de Vedante de Válvula volare	4	R\$ 329,90	R\$ 1.319,60	R\$ 1.319,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1423	Manutenção Veicular	Jogo de vela e cabos civic	1	R\$ 531,69	R\$ 531,69	R\$ 531,69	Não	Alta	Outubro	Outubro	Não
1424	Manutenção Veicular	Jogo de Velas, Jogo de Cabos. Celta	2	R\$ 173,00	R\$ 346,00	R\$ 346,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1425	Manutenção Veicular	Jogo de Velas, Jogo de Cabos. Corsa	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00	R\$ 680,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1426	Manutenção Veicular	Jogo de Velas, Jogo de Cabos. Fiorino	4	R\$ 214,99	R\$ 859,96	R\$ 859,96	Não	Alta	Março	Março	Não
1427	Manutenção Veicular	Jogo de Velas, Jogo de Cabos. Spin	4	R\$ 177,12	R\$ 708,48	R\$ 708,48	Não	Alta	Março	Março	Não
1428	Manutenção Veicular	Jogo de Velas, Jogo de Cabos. Strada	4	R\$ 198,50	R\$ 794,00	R\$ 794,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1429	Material Esportivo	Jogo de Xadres escolar completo	3	R\$ 79,99	R\$ 239,97	R\$ 239,97	Não	Baixa	Maior	Maior	Não
1430	Manutenção Veicular	Jogo Serra Copo Para Madeira 6 pç civic	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00	R\$ 384,00	Não	Média	Março	Março	Não
1431	Manutenção Veicular	Jogos de sapatas de freio traseiro celta	4	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1432	Manutenção Veicular	Jogos de sapatas de freio traseiro fox	4	R\$ 235,00	R\$ 940,00	R\$ 940,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1433	Manutenção Veicular	Jogos de sapatas de freio traseiro gol	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1434	Manutenção Veicular	Jogos de sapatas de freio traseiro polo	4	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1435	Manutenção Veicular	Jogos de sapatas de freio traseiro strada	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1436	Material Pedagógico	Jogos memória com animais-48 peças	3	R\$ 18,49	R\$ 55,47	R\$ 55,47	Não	Média	Abril	Abril	Não
1437	Material Hidráulico	Junção 45° coletor de esgoto BBB JEI/JE,dimensão 100mm	2	R\$ 199,40	R\$ 398,80	R\$ 398,80	Não	Média	Março	Março	Não
1438	Material de decoração	Kit enfeites de Natal com 168 um.	3	R\$ 116,00	R\$ 348,00	R\$ 348,00	Não	Baixa	Novembro	Novembro	Não
1439	Manutenção Veicular	Kit Seletora da Caixa completa celta	4	R\$ 2.199,00	R\$ 8.796,00	R\$ 8.796,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1440	Manutenção Veicular	Kit Seletora da Caixa completa corsa	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00	R\$ 760,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1441	Manutenção Veicular	Kit Seletora da Caixa completa fiorino	4	R\$ 112,90	R\$ 451,60	R\$ 451,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1442	Manutenção Veicular	Kit Seletora da Caixa completa spin	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1443	Manutenção Veicular	Kit Seletora da Caixa completa strada	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1444	Material Elétrico	Kit Ativo (line 16x2,5 + sub 15) 4 caixas P.A. compacto VL 2000w	1	R\$ 7.399,00	R\$ 7.399,00	R\$ 7.399,00	Não	Baixa	Novembro	Novembro	Não
1445	Manutenção Veicular	Kit Batente e Coxim celta	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1446	Manutenção Veicular	Kit batente e coxim civic	1	R\$ 1.141,20	R\$ 1.141,20	R\$ 1.141,20	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
1447	Manutenção Veicular	Kit Batente e Coxim corsa	4	R\$ 132,00	R\$ 528,00	R\$ 528,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1448	Manutenção Veicular	Kit Batente e Coxim fiorino	4	R\$ 302,42	R\$ 1.209,68	R\$ 1.209,68	Não	Alta	Março	Março	Não
1449	Manutenção Veicular	Kit Batente e Coxim spin	4	R\$ 329,00	R\$ 1.316,00	R\$ 1.316,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1450	Manutenção Veicular	Kit Batente e Coxim sprinter	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00	R\$ 620,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1451	Manutenção Veicular	Kit Batente e Coxim strada	8	R\$ 405,00	R\$ 3.240,00	R\$ 3.240,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1452	Manutenção Veicular	Kit batentes civic	1	R\$ 419,00	R\$ 419,00	R\$ 419,00	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
1453	Manutenção Veicular	Kit Buchas (balança/traseiro) civic	1	R\$ 636,40	R\$ 636,40	R\$ 636,40	Não	Alta	Outubro	Outubro	Não
1454	Manutenção Veicular	Kit Buchas do Eixo Dianteiro volare	4	R\$ 328,07	R\$ 1.312,28	R\$ 1.312,28	Não	Alta	Março	Março	Não
1455	Manutenção Veicular	Kit Buchas do Eixo Traseiro celta	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00	R\$ 216,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1456	Manutenção Veicular	Kit Buchas do Eixo Traseiro corsa	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1457	Manutenção Veicular	Kit Buchas do Eixo Traseiro fiorino	4	R\$ 208,00	R\$ 832,00	R\$ 832,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1458	Manutenção Veicular	Kit Buchas do Eixo Traseiro spin	4	R\$ 350,42	R\$ 1.401,68	R\$ 1.401,68	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1459	Manutenção Veicular	Kit Buchas do Eixo Traseiro sprinter	4	R\$ 100,38	R\$ 401,52	R\$ 401,52	Não	Alta	Março	Março	Não
1460	Manutenção Veicular	Kit Buchas do Eixo Traseiro strada	8	R\$ 71,65	R\$ 573,20	R\$ 573,20	Não	Alta	Março	Março	Não
1461	Manutenção Veicular	Kit Buchas do estabilizador Traseiro, com Bielela sprinter	4	R\$ 174,55	R\$ 698,20	R\$ 698,20	Não	Alta	Março	Março	Não
1462	Material Pedagógico	Kit carrinho - 25 peças	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
1463	Ferramentas	Kit chave combinadas (ferramentas)	3	R\$ 78,45	R\$ 216,80	R\$ 216,80	Não	Média	Março	Março	Não
1464	Manutenção Veicular	Kit Correia Dentada celta	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1465	Manutenção Veicular	Kit correia dentada civic	1	R\$ 246,27	R\$ 246,27	R\$ 246,27	Não	Média	Outubro	Outubro	Não
1466	Manutenção Veicular	Kit Correia Dentada corsa	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1467	Manutenção Veicular	Kit Correia Dentada fiorino	4	R\$ 227,90	R\$ 911,60	R\$ 911,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1468	Manutenção Veicular	Kit Correia Dentada spin	4	R\$ 209,27	R\$ 837,08	R\$ 837,08	Não	Alta	Março	Março	Não
1469	Manutenção Veicular	Kit Correia Dentada sprinter	4	R\$ 128,99	R\$ 515,96	R\$ 515,96	Não	Alta	Março	Março	Não
1470	Manutenção Veicular	Kit Correia Dentada strada	8	R\$ 269,00	R\$ 2.152,00	R\$ 2.152,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1471	Manutenção Veicular	KIT DE BATENTE, COIFA E COXIM DE AMORTECEDOR – CRUZE -TRASEIRO	1	R\$ 214,90	R\$ 214,90	R\$ 214,90	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1472	Manutenção Veicular	KIT DE BATENTE, COIFA E COXIM DE AMORTECEDOR – GOL - DIANTEIRO	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1473	Manutenção Veicular	KIT DE BATENTE, COIFA E COXIM DE AMORTECEDOR – GOL -TRASEIRO	2	R\$ 46,45	R\$ 92,90	R\$ 92,90	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1474	Manutenção Veicular	KIT DE BATENTE, COIFA E COXIM DE AMORTECEDOR –CRUZE - DIANTEIRO	1	R\$ 214,70	R\$ 214,70	R\$ 214,70	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1475	Manutenção Veicular	Kit de Batentes celta	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1476	Manutenção Veicular	Kit de Batentes corsa	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 440,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1477	Manutenção Veicular	Kit de Batentes fiorino	4	R\$ 109,00	R\$ 436,00	R\$ 436,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1478	Manutenção Veicular	Kit de Batentes spin	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 440,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1479	Manutenção Veicular	Kit de Batentes sprinter	4	R\$ 378,68	R\$ 1.514,72	R\$ 1.514,72	Não	Alta	Março	Março	Não
1480	Manutenção Veicular	Kit de Batentes strada	6	R\$ 217,50	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1481	Manutenção Veicular	Kit de Buchas da Bandeja celta	4	R\$ 49,90	R\$ 199,60	R\$ 199,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1482	Manutenção Veicular	Kit de Buchas da Bandeja corsa	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1483	Manutenção Veicular	Kit de Buchas da Bandeja fiorino	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 880,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1484	Manutenção Veicular	Kit de Buchas da Bandeja spin	4	R\$ 219,86	R\$ 879,44	R\$ 879,44	Não	Alta	Março	Março	SIM
1485	Manutenção Veicular	Kit de Buchas da Bandeja sprinter	4	R\$ 39,28	R\$ 157,12	R\$ 157,12	Não	Alta	Março	Março	Não
1486	Manutenção Veicular	Kit de Buchas da Bandeja strada	8	R\$ 158,50	R\$ 1.268,00	R\$ 1.268,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1487	Manutenção Veicular	Kit de embreagem do trator Mahindra 8000	2	R\$ 1.899,99	R\$ 3.799,98	R\$ 3.799,98	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1488	Manutenção Veicular	Kit de embreagem do trator MF4292	1	R\$ 1.785,37	R\$ 1.785,37	R\$ 1.785,37	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1489	Material de Informática	Kit de tintas para impressora coloridas	5	R\$ 249,99	R\$ 1.249,95	R\$ 1.249,95	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1490	Material para Copa e cozinha	Kit de xicara para cafezinho	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90	R\$ 39,90	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
1491	Manutenção Veicular	Kit embreagem (platô,disco,rolamento) agrale	2	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1492	Manutenção Veicular	Kit Embreagem, C/Disco volare, Prensa Rolamento volare	4	R\$ 2.249,00	R\$ 8.996,00	R\$ 8.996,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1493	Manutenção Veicular	Kit Embreagem, C/Disco, Prensa Rolamento celta	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1494	Manutenção Veicular	Kit Embreagem, C/Disco, Prensa Rolamento corsa	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1495	Manutenção Veicular	Kit Embreagem, C/Disco, Prensa Rolamento fiorino	4	R\$ 939,90	R\$ 3.759,60	R\$ 3.759,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1496	Manutenção Veicular	Kit Embreagem, C/Disco, Prensa Rolamento spin	4	R\$ 651,90	R\$ 2.607,60	R\$ 2.607,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1497	Manutenção Veicular	Kit Embreagem, C/Disco, Prensa Rolamento sprinter	4	R\$ 1.224,00	R\$ 4.896,00	R\$ 4.896,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1498	Manutenção Veicular	Kit Embreagem, C/Disco, Prensa Rolamento strada	6	R\$ 390,50	R\$ 2.278,00	R\$ 2.278,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1499	Manutenção Veicular	Kit estabilizador Dianteiro, com Bieleta sprinter	4	R\$ 173,71	R\$ 694,84	R\$ 694,84	Não	Alta	Março	Março	Não
1500	Material Pedagógico	Kit Ferramentas - 16 peças	3	R\$ 79,80	R\$ 239,40	R\$ 239,40	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
1501	Manutenção Veicular	Kit Junta Superior do Motor, Válvula Termostática celta	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1502	Manutenção Veicular	Kit Junta Superior do Motor, Válvula Termostática corsa	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1503	Manutenção Veicular	Kit Junta Superior do Motor, Válvula Termostática fiorino	4	R\$ 402,00	R\$ 1.608,00	R\$ 1.608,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1504	Manutenção Veicular	Kit Junta Superior do Motor, Válvula Termostática spin	4	R\$ 249,00	R\$ 996,00	R\$ 996,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1505	Manutenção Veicular	Kit Junta Superior do Motor, Válvula Termostática sprinter	4	R\$ 741,00	R\$ 2.964,00	R\$ 2.964,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1506	Manutenção Veicular	Kit Junta Superior do Motor, Válvula Termostática strada	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1507	Manutenção Veicular	Kit Junta Superior do Motor, Válvula Termostática strada	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1508	Manutenção Veicular	Kit Junta Superior do Motor, Válvula Termostática volare	4	R\$ 299,90	R\$ 1.199,60	R\$ 1.199,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1509	Material Pedagógico	Kit Maquiagem infantil	3	R\$ 138,00	R\$ 414,00	R\$ 414,00	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1510	Material Hospitalar	Kit para nebulização (máscara+extensor	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00	R\$ 178,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1511	Manutenção Veicular	Kit Pastilha Dianteira celtta	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1512	Manutenção Veicular	Kit pastilha dianteira civic	1	R\$ 295,78	R\$ 295,78	R\$ 295,78	Não	Alta	Julho	Julho	Não
1513	Manutenção Veicular	Kit Pastilha dianteira com Sensor sprinter	4	R\$ 555,93	R\$ 2.223,72	R\$ 2.223,72	Não	Alta	Março	Março	Não
1514	Manutenção Veicular	Kit Pastilha Dianteira corsa	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1515	Manutenção Veicular	Kit Pastilha Dianteira fiorino	4	R\$ 125,90	R\$ 503,60	R\$ 503,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1516	Manutenção Veicular	Kit pastilha dianteira spin	4	R\$ 143,05	R\$ 572,20	R\$ 572,20	Não	Alta	Março	Março	Não
1517	Manutenção Veicular	Kit Pastilha Dianteira strada	8	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00	R\$ 1.184,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1518	Manutenção Veicular	Kit Pastilha Dianteira volare	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	R\$ 1.060,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1519	Manutenção Veicular	Kit Pastilha Traseira com Sensor sprinter	4	R\$ 578,01	R\$ 2.312,04	R\$ 2.312,04	Não	Alta	Março	Março	Não
1520	Manutenção Veicular	Kit pastilha traseiro civic	1	R\$ 497,34	R\$ 497,34	R\$ 497,34	Não	Alta	Julho	Julho	Não
1521	Material Esportivo	KIT RAQUETE BEACH TENNIS 4 UNIDADES COM 4 BOLAS. MEDIDAS DAS RAQUETES: LARGURA - 22,5CM X ALTURA - 47CM X ESPESSURA - 10MM	1	R\$ 205,25	R\$ 205,25	R\$ 205,25	Não	Baixa	Março	Março	Não
1522	Material de Informática	KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES- 544	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1523	Material de Informática	KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES; 664 (BLACK, CYAN, MAGENTA E YELLOW)	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1524	Manutenção Veicular	Kit rolamento dianteiro celta	4	R\$ 226,00	R\$ 904,00	R\$ 904,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1525	Manutenção Veicular	Kit rolamento dianteiro fox	4	R\$ 189,90	R\$ 759,60	R\$ 759,60	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1526	Manutenção Veicular	Kit rolamento dianteiro gol	4	R\$ 199,90	R\$ 799,60	R\$ 799,60	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1527	Manutenção Veicular	Kit rolamento dianteiro polo	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1528	Manutenção Veicular	Kit rolamento dianteiro strada	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 920,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1529	Manutenção Veicular	Kit rolamento traseiro celta	4	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1530	Manutenção Veicular	Kit rolamento traseiro fox	3	R\$ 117,00	R\$ 351,00	R\$ 351,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1531	Manutenção Veicular	Kit rolamento traseiro gol	4	R\$ 112,00	R\$ 448,00	R\$ 448,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1532	Manutenção Veicular	Kit rolamento traseiro polo	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00	R\$ 476,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1533	Manutenção Veicular	Kit rolamento traseiro strada	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	R\$ 1.060,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1534	Material Pedagógico	Kit Tatame colorido, 50 x 50 x 1m-20 pç	5	R\$ 144,90	R\$ 724,50	R\$ 724,50	Não	Média	Abril	Abril	Não
1535	Manutenção Veicular	Kits de buchas da bandeja	1	R\$ 636,40	R\$ 636,40	R\$ 636,40	Não	Média	Outubro	Outubro	Não
1536	Material Hospitalar	Lâmina de bisturi nº 11,	50	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00	R\$ 1.345,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1537	Material Hospitalar	Lâmina de bisturi nº 23,	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1538	Material para manutenção de bens imóveis	Lâmina de serra circular 10 polegadas	3	R\$ 14,57	R\$ 38,04	R\$ 38,04	Não	Alta	Março	Abril	Não
1539	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Lamina Facão Duas Pontas Roçadeira Stihl kit 5 pç	8	R\$ 159,90	R\$ 1.279,20	R\$ 1.279,20	Não	Média	Março	Março	Não
1540	Material para manutenção de bens imóveis	Lâmina para arco de serra de ferro	10	R\$ 19,99	R\$ 193,75	R\$ 193,75	Não	Média	Março	Março	Não
1541	Material Hospitalar	Lâmina ponta fosca: Lâmina 26x76mm fosca sem lapidar	50	R\$ 5,97	R\$ 298,50	R\$ 298,50	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1542	Material Elétrico	Lâmpada de Led 10 whats	50	R\$ 8,84	R\$ 411,60	R\$ 411,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1543	Material Elétrico	LAMPADA DE LED 15 WATTS	120	R\$ 9,63	R\$ 1.375,60	R\$ 1.375,60	Não	Alta	Março	Maior	Não
1544	Material Elétrico	Lâmpada de led 20wattss	20	R\$ 17,56	R\$ 276,80	R\$ 276,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1545	Material Elétrico	LÂMPADA DE LED 35W	255	R\$ 28,58	R\$ 9.786,00	R\$ 68.320,00	Não	Alta	Março	Maior	Não
1546	Material Elétrico	Lâmpada de Led 40 w	40	R\$ 38,78	R\$ 1.775,60	R\$ 1.775,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1547	Material Elétrico	Lâmpada econômica	10	R\$ 10,91	R\$ 109,10	R\$ 109,10	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1548	Material Elétrico	Lampada Fluorescente 40 w	20	R\$ 6,32	R\$ 126,40	R\$ 126,40	Não	Alta	Março	Março	Não
1549	Material Elétrico	Lâmpada para geladeira	5	R\$ 18,90	R\$ 94,50	R\$ 94,50	Não	Média	Março	Março	Não
1550	Material Elétrico	Lâmpada Vapor mercúrio 250 w E40	15	R\$ 6,94	R\$ 104,10	R\$ 104,10	Não	Alta	Março	Março	Não
1551	Material Elétrico	Lâmpada Vapor mercúrio 400 w E40	15	R\$ 14,60	R\$ 219,00	R\$ 219,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1552	Material Elétrico	Lâmpada vapor sódio 100w E27	65	R\$ 28,33	R\$ 2.109,75	R\$ 2.109,75	Não	Alta	Março	Março	Não
1553	Material Elétrico	Lâmpada vapor sódio 150w E40	30	R\$ 24,60	R\$ 814,00	R\$ 814,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1554	Material Elétrico	Lâmpada Vapor sódio 250 w E40	30	R\$ 29,70	R\$ 984,00	R\$ 984,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1555	Material Elétrico	Lâmpada Vapor sódio 70 w E27	90	R\$ 21,25	R\$ 2.454,90	R\$ 2.454,90	Não	Alta	Março	Março	Não
1556	Material Elétrico	Lâmpadas de Led 9 w;	80	R\$ 6,48	R\$ 568,30	R\$ 50.118,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1557	Material Hospitalar	Lanceta automática de segurança,	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00	R\$ 147,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1558	Uniformes, tecidos e aviamento	Lantejoulas, pacote contendo 1000 unidades, cores variadas.	2	R\$ 5,20	R\$ 10,40	R\$ 10,40	Não	Baixa	Março	Março	Não
1559	Material para manutenção de bens imóveis	LANTERNA RECARREGÁVEL	2	R\$ 36,99	R\$ 73,98	R\$ 73,98	Não	Média	Março	Março	Não
1560	Material de expediente	Lápis Borracha, caixa com 12 un.	5	R\$ 17,50	R\$ 175,00	R\$ 175,00	Não	Baixa	Não Informado	Março	Não
1561	Ferramentas	Lápis Carpinteiro	15	R\$ 6,09	R\$ 108,35	R\$ 108,35	Não	Alta	Março	Março	Não
1562	Material de expediente	Lápis com 12 cores tom de pele, tamanho aproximado 17,5 x 0,7 x 0,7 cm.	10	R\$ 14,55	R\$ 145,50	R\$ 145,50	Não	Alta	Março	Março	Não
1563	Material de expediente	Lápis de cor medindo no mínimo 17,7 cm, com 12 cores.	10	R\$ 4,15	R\$ 41,50	R\$ 41,50	Não	Alta	Março	Março	Não
1564	Material de expediente	Lápis de cor medindo no mínimo 8 cm, com 12 cores.	22	R\$ 2,55	R\$ 56,10	R\$ 56,10	Não	Média	Março	Abril	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1565	Material de expediente	Lápis metalizado, caixa com 12 cores. Tamanho 17,5 x 0,7 x 0,7 cm.	10	R\$ 24,55	R\$ 245,50	R\$ 245,50	Não	Baixa	Março	Março	Não
1566	Material de expediente	Lápis para esboço 6B, formato retangular, caixa com 12 unidades.	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 95,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1567	Material de expediente	Lápis preto	68	R\$ 28,98	R\$ 666,60	R\$ 666,60	Não	Média	Fevereiro	Julho	Não
1568	Gêneros Alimentícios	Laranja	300	R\$ 3,58	R\$ 1.074,00	R\$ 1.074,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1569	Uniformes, tecidos e aviamento	Lastex, tubos com 10 metros, cores variadas.	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1570	Material Permanente	Lava Jato 2200 1750W-1800 os	1	R\$ 699,90	R\$ 699,90	R\$ 699,90	Não	Baixa	Março	Março	Não
1571	Gêneros Alimentícios	Leite UHT Integral 1litro	2300	R\$ 4,84	R\$ 10.874,00	R\$ 10.874,00	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
1572	Gêneros Alimentícios	Leite condensado - cx 27 un.	200	R\$ 6,19	R\$ 1.238,00	R\$ 1.238,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1573	Gêneros Alimentícios	Leite em pó	400	R\$ 30,15	R\$ 12.060,00	R\$ 12.060,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1574	Gêneros Alimentícios	Leite UHT sem lactose	300	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00	R\$ 1.542,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1575	Material Hospitalar	Lençol de papel descartável em rolo	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00	R\$ 440,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1576	Material de higiene e limpeza	Lenços umedecidos, ideal para higiene de bebês e crianças, fórmula com suave perfume, não contendo álcool etílico enriquecido com extrato de aloe vera e vitaminas. Balde com 450 lenços no formato mínimo de 19 x 12 cm, picotados e embalagem com lacre de proteção, tampa abre e fecha e orifício para retirada do lenço, comservando-os sempre úmidos.	160	R\$ 9,31	R\$ 1.489,60	R\$ 1.489,60	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1577	Medicamento	Levodopa + Carbidopa 250mg/25mg	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1578	Medicamento	Levodopa +Cloridrato de benserazida 200mg/50mg	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 190,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1579	Medicamento	Levomepromazina 25mg	2500	R\$ 0,37	R\$ 925,00	R\$ 925,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1580	Medicamento	Levopromemazina 100mg	3000	R\$ 0,62	R\$ 1.859,70	R\$ 1.859,70	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1581	Medicamento	Levotiroxina 100mcg	15000	R\$ 0,17	R\$ 2.593,50	R\$ 2.593,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1582	Medicamento	Levotiroxina 25mcg	20000	R\$ 0,18	R\$ 3.532,00	R\$ 3.532,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1583	Medicamento	Levotiroxina 50mcg	20000	R\$ 0,19	R\$ 3.760,00	R\$ 3.760,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1584	Medicamento	Lidocaina 2% c/ vaso construtor 20 ml	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1585	Medicamento	Lidocaina Spray oral 10%	25	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00	R\$ 1.025,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1586	Material odontológico	LIMA ENDODONTICA, TIPO (K), 21MM/40, PARTE ATIVA EM ACO INOXIDAVEL, CABO ANATOMICO COLORINOX OU	10	R\$ 31,74	R\$ 317,40	R\$ 317,40	Não	Média	Abril	Abril	Não
1587	Material para manutenção de bens imóveis	Lima Chata 10'	10	R\$ 22,64	R\$ 226,40	R\$ 226,40	Não	Média	Março	Março	Não
1588	Material para manutenção de bens imóveis	Lima Chata 8' com cabo	10	R\$ 11,60	R\$ 116,00	R\$ 116,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1589	Material para manutenção de bens imóveis	Lima chata com cabo	3	R\$ 16,65	R\$ 49,95	R\$ 49,95	Não	Média	Março	Março	Não
1590	Material para manutenção de bens imóveis	Lima para motosserra	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00	R\$ 54,00	Não	Média	Março	Março	Não
1591	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Lima Redonda p/ motosserra 8/3/16	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50	R\$ 69,50	Não	Média	Junho	Junho	Não
1592	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Lima Redonda p/ motosserra 8/7/32	5	R\$ 14,89	R\$ 74,45	R\$ 74,45	Não	Média	Junho	Junho	Não
1593	Material para manutenção de bens imóveis	Lima Três Quina	5	R\$ 42,15	R\$ 210,75	R\$ 210,75	Não	Média	Março	Março	Não
1594	Material de higiene e limpeza	LIMPA VIDROS PULVERIZADOR C/ 500 ML	55	R\$ 4,67	R\$ 255,50	R\$ 255,50	Não	Baixa	Abril	Maiο	Não
1595	Material de construção	Linha Chata 12'	5	R\$ 20,85	R\$ 104,25	R\$ 104,25	Não	Média	Não Informado	Não Informado	Não
1596	Ferramentas	Linha de nylon 30mm	3	R\$ 6,26	R\$ 18,78	R\$ 18,78	Não	Média	Março	Março	Não
1597	Ferramentas	Linha de nylon 40mm	3	R\$ 10,36	R\$ 31,08	R\$ 31,08	Não	Baixa	Março	Março	Não
1598	Ferramentas	Linha de nylon 50mm	3	R\$ 16,90	R\$ 50,70	R\$ 50,70	Não	Média	Março	Março	Não
1599	Material para manutenção de bens imóveis	Linha de pesca 0,70- rolo 500 g	3	R\$ 69,22	R\$ 207,66	R\$ 207,66	Não	Baixa	Março	Março	Não
1600	Uniformes, tecidos e aviamento	Linha para costura, tubos com 100 metros, caixa com 10 tubos, cores variadas.	5	R\$ 13,99	R\$ 69,95	R\$ 69,95	Não	Baixa	Março	Março	Não
1601	Uniformes, tecidos e aviamento	Linha para crochê, barbante, kit com 12 unidades, cores variadas, 100% algodão.	5	R\$ 21,49	R\$ 107,45	R\$ 107,45	Não	Baixa	Março	Março	Não
1602	Material de construção	LINHA PEDREIRO 100M	2	R\$ 13,90	R\$ 27,80	R\$ 27,80	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1603	Material Pedagógico	Liquidificador em plástico resistente	3	R\$ 22,61	R\$ 67,83	R\$ 67,83	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
1604	Combustíveis e lubrificantes	Liquido de Freio DOT4, Franco 500ml	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 258,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1605	Material de expediente	Livro ATA, capa dura (preto) 700 gr, com 100 folhas pautadas, brancas sem margem, numeradas, papel Offset 56g/m2, dimensões aproximadas 31 x 21 cm (CxL),	17	R\$ 40,98	R\$ 642,04	R\$ 642,04	Não	Baixa	Março	Julho	Não
1606	Material para manutenção de bens imóveis	Lixa Ferro G80	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1607	Material para manutenção de bens imóveis	LIXA PARA FERRO 100	50	R\$ 0,53	R\$ 26,49	R\$ 26,49	Não	Média	Março	Março	Não
1608	Material para manutenção de bens imóveis	LIXA PARA FERRO 400	50	R\$ 1,20	R\$ 59,90	R\$ 59,90	Não	Média	Março	Março	Não
1609	Material para manutenção de bens imóveis	LIXA PARA FERRO 80	30	R\$ 2,55	R\$ 76,50	R\$ 76,50	Não	Média	Março	Março	Não
1610	Material para manutenção de bens imóveis	Lixa para madeira, em papel, grão 100;	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20	R\$ 71,20	Não	Média	Março	Abril	Não
1611	Material para manutenção de bens imóveis	Lixa para madeira, em papel, grão 120;	18	R\$ 3,95	R\$ 71,10	R\$ 71,10	Não	Média	Março	Abril	Não
1612	Material para manutenção de bens imóveis	Lixa para madeira, em papel, grão 40;	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00	R\$ 92,00	Não	Média	Março	Abril	Não
1613	Material para manutenção de bens imóveis	Lixa para madeira, em papel, grão 80;	20	R\$ 4,16	R\$ 83,20	R\$ 83,20	Não	Média	Março	Abril	Não
1614	Material de higiene e limpeza	Lixeira em plástico reforçado, 15 litros com pedal.	26	R\$ 10,90	R\$ 283,40	R\$ 348,80	Não	Baixa	Março	Maiο	Não
1615	Material de higiene e limpeza	Lixeira em plástico reforçado, 50 litros com pedal	16	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00	R\$ 1.296,00	Não	Baixa	Março	Abril	Não
1616	Material de higiene e limpeza	Lixeira plástico reforçado, 30 litros com pedal.	21	R\$ 39,20	R\$ 823,20	R\$ 823,20	Não	Baixa	Março	Maiο	Não
1617	Material de higiene e limpeza	Lixeira, plástico reforçado, 19 litros, tampa basculante	22	R\$ 21,00	R\$ 462,00	R\$ 462,00	Não	Baixa	Março	Abril	Não
1618	Material de higiene e limpeza	Lixeiras, plástico reforçado, 60 litros, tampa basculante.	21	R\$ 50,98	R\$ 977,75	R\$ 977,75	Não	Baixa	Março	Maiο	Não
1619	Material de construção	LONA PRETA 150 MICRAS 6 MM	312	R\$ 19,00	R\$ 3.235,20	R\$ 3.235,20	Não	Baixa	Março	Março	Não
1620	Material de construção	Lona preta com 4 metros de largura	16	R\$ 84,40	R\$ 1.076,60	R\$ 1.076,60	Não	Baixa	Março	Março	Não
1621	Material de construção	Lona tramada de polietileno 3x4m	2	R\$ 150,99	R\$ 301,98	R\$ 301,98	Não	Média	Março	Março	Não
1622	Manutenção Veicular	Lonas de Freio Traseiro volare	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1623	Medicamento	Loratadina 10mg	600	R\$ 0,10	R\$ 59,94	R\$ 59,94	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1624	Medicamento	Loratadina 1mg/ml 100ml	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1625	Material de higiene e limpeza	LUSTRA MÓVEIS	35	R\$ 3,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00	Não	Baixa	Abril	Maio	Não
1626	Material Hidráulico	LUVA ROSCA DE 25 MM	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1627	Material de proteção e segurança	LUVA COM ROSCA NAS DUAS PONTAS 20MM	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00	R\$ 23,00	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1628	Material de proteção e segurança	Luva de algodão com PU preta TAM P,M e G	5	R\$ 9,39	R\$ 46,95	R\$ 46,95	Não	Média	Março	Março	Não
1629	Material Hidráulico	Luva de corre cano branco esgoto,dimensões 40,50,75,100,150 e 200mm	17	R\$ 76,62	R\$ 1.612,72	R\$ 1.612,72	Não	Média	Março	Março	Não
1630	Material Hospitalar	Luva de látex para pedreiro TAM M e G	5	R\$ 10,95	R\$ 54,75	R\$ 54,75	Não	Média	Março	Março	Não
1631	Material Hospitalar	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ 100 UM TAM G	18	R\$ 8,02	R\$ 101,90	R\$ 101,90	Não	Média	Fevereiro	Maio	Não
1632	Material Hospitalar	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ 100 UM TAM M	26	R\$ 7,30	R\$ 91,95	R\$ 91,95	Não	Média	Fevereiro	Maio	Não
1633	Material Hospitalar	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ 100 UM TAM P	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Não	Média	Maio	Maio	Não
1634	Material Hospitalar	Luva de procedimento de látex tam G – CAIXA	285	R\$ 11,40	R\$ 1.484,00	R\$ 1.484,00	Não	Alta	Janeiro	Abril	Não
1635	Material de proteção e segurança	Luva de raspa pedreiro cano médio TAM G	5	R\$ 22,90	R\$ 114,50	R\$ 114,50	Não	Média	Março	Março	Não
1636	Material de proteção e segurança	Luva de vaqueta	22	R\$ 17,45	R\$ 393,60	R\$ 393,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1637	Material Hidráulico	Luva Emenda Liza Tampão Sem Rosca	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00	R\$ 135,00	Não	Média	Março	Março	Não
1638	Material de proteção e segurança	Luva lisa soldávelpara cano 100 mm	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00	R\$ 62,00	Não	Média	Março	Março	Não
1639	Material de proteção e segurança	Luva lisa soldávelpara cano 25 mm	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00	R\$ 2,00	Não	Média	Março	Março	Não
1640	Material de proteção e segurança	Luva lisa soldávelpara cano 32 mm	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90	R\$ 39,90	Não	Média	Março	Março	Não
1641	Material de proteção e segurança	Luva lisa soldávelpara cano 60 mm	10	R\$ 25,99	R\$ 259,90	R\$ 259,90	Não	Média	Março	Março	Não
1642	Material de proteção e segurança	Luva lisa soldávelpara cano 75 mm	10	R\$ 5,10	R\$ 51,00	R\$ 51,00	Não	Média	Março	Março	Não
1643	Material Hidráulico	Luva LR ½	5	R\$ 1,45	R\$ 7,25	R\$ 7,25	Não	Média	Março	Março	Não
1644	Material Hidráulico	Luva LR ¾	5	R\$ 2,75	R\$ 13,75	R\$ 13,75	Não	Média	Março	Março	Não
1645	Material Hidráulico	Luva LR 20 mm	10	R\$ 1,05	R\$ 10,50	R\$ 10,50	Não	Média	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1646	Material Hidráulico	LUVA LR 20 MMX ½	21	R\$ 1,50	R\$ 31,50	R\$ 31,50	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1647	Material Hidráulico	Luva LR 25 mm	10	R\$ 1,13	R\$ 11,30	R\$ 11,30	Não	Média	Março	Março	Não
1648	Material de proteção e segurança	LUVA MALHA NITRILICA G	5	R\$ 12,57	R\$ 62,85	R\$ 62,85	Não	Média	Março	Março	Não
1649	Material de proteção e segurança	LUVA MALHA NITRILICA M	5	R\$ 12,57	R\$ 62,85	R\$ 62,85	Não	Média	Março	Março	Não
1650	Material de proteção e segurança	Luva para inseminação artificial - cx	1	R\$ 88,47	R\$ 88,47	R\$ 88,47	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1651	Material Hospitalar	Luva plástica descartável em polietileno de alta densidade	50	R\$ 1,77	R\$ 88,50	R\$ 88,50	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1652	Material Hidráulico	Luva PVC lisa ½	5	R\$ 0,65	R\$ 3,25	R\$ 3,25	Não	Média	Março	Março	Não
1653	Material Hidráulico	Luva PVC lisa ¾	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Não	Média	Março	Março	Não
1654	Material Hidráulico	LUVA PVC PARA CANO 100MM	30	R\$ 4,95	R\$ 148,50	R\$ 148,50	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1655	Material Hidráulico	LUVA PVC PARA CANO 50MM	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1656	Material Hidráulico	Luva roscada 3/4	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
1657	Material de proteção e segurança	Luva soldável para cano de 20mm	12	R\$ 0,82	R\$ 10,30	R\$ 10,30	Não	Média	Março	Março	Não
1658	Material de proteção e segurança	Luva soldável para cano de 25mm	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50	R\$ 12,50	Não	Média	Março	Março	Não
1659	Material de proteção e segurança	Luva soldável para cano de 40mm	12	R\$ 4,04	R\$ 32,80	R\$ 32,80	Não	Média	Março	Março	Não
1660	Material de proteção e segurança	Luva soldável para cano de 50mm	12	R\$ 6,92	R\$ 58,40	R\$ 58,40	Não	Média	Março	Março	Não
1661	Material de proteção e segurança	Luvas Borracha cano longo	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00	R\$ 96,00	Não	Média	Março	Março	Não
1662	Material Hospitalar	Luvas de Procedimento caixa com 100 unidades. Tamanho P.	280	R\$ 9,99	R\$ 1.366,00	R\$ 1.366,00	Não	Média	Janeiro	Abril	Não
1663	Material Hospitalar	Luvas de Procedimento caixa com 100 unidades. Tamanho: M	285	R\$ 19,53	R\$ 1.606,75	R\$ 1.606,75	Não	Média	Janeiro	Abril	Não
1664	Material Hospitalar	Luvas de procedimento descartável, caixa com 100 unidades, não estéril, em látex natural, textura uniforme e boa elasticidade. Tamanho GG.	30	R\$ 16,92	R\$ 507,60	R\$ 507,60	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1665	Material de proteção e segurança	LUVAS DE PROTEÇÃO SOLDADORA RESISTENTE	5	R\$ 21,22	R\$ 106,10	R\$ 106,10	Não	Média	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1666	Material de proteção e segurança	Luvas Internamente forrada, antiderrapante. Elaborada em látex de borracha natural da mais alta qualidade. Tamanho PP.	30	R\$ 3,56	R\$ 106,80	R\$ 106,80	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1667	Material de proteção e segurança	Luvas internamente forrada, antiderrapante. Elaborada em látex de borracha natural da mais alta qualidade. Tamanho M	120	R\$ 2,40	R\$ 288,00	R\$ 288,00	Não	Baixa	Abril	Maio	Não
1668	Material de proteção e segurança	Luvas internamente forradas, antiderrapante. Elaborada em látex de borracha natural da mais alta qualidade. Tamanho G	120	R\$ 2,40	R\$ 288,00	R\$ 384,00	Não	Baixa	Abril	Maio	Não
1669	Material de proteção e segurança	Luvas internamente forradas, antiderrapante. Elaborada em látex de borracha natural da mais alta qualidade. Tamanho P	120	R\$ 2,40	R\$ 288,00	R\$ 288,00	Não	Baixa	Abril	Maio	Não
1670	Material de proteção e segurança	Luvas para eletricista	2	R\$ 249,90	R\$ 499,80	R\$ 499,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1671	Material artístico	Luvas para teatro, cor branca, 100 algodão, tamanho M.	4	R\$ 18,84	R\$ 75,34	R\$ 75,34	Não	Baixa	Março	Março	Não
1672	Material artístico	Luvas para teatro, cor branca, 100 algodão, tamanho P.	4	R\$ 18,93	R\$ 75,72	R\$ 75,72	Não	Baixa	Março	Março	Não
1673	Material de expediente	Luvas para teatro, cor preta, 100 algodão, tamanho G.	2	R\$ 16,25	R\$ 32,50	R\$ 32,50	Não	Baixa	Março	Março	Não
1674	Gêneros Alimentícios	Maçã	200	R\$ 8,38	R\$ 1.676,00	R\$ 1.676,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1675	Material para manutenção de bens imóveis	MACACO HIDRÁULICO 4 T	1	R\$ 187,90	R\$ 187,90	R\$ 187,90	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1676	Material para manutenção de bens imóveis	MACACO JACARÉ 2T	1	R\$ 1.189,90	R\$ 1.189,90	R\$ 1.189,90	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1677	Manutenção Veicular	Maçaneta da 3ª Porta strada	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00	R\$ 476,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1678	Gêneros Alimentícios	Macarrão tipo cabelo de anjo	1000	R\$ 5,31	R\$ 5.310,00	R\$ 5.310,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1679	Gêneros Alimentícios	Macarrão tipo concha	1000	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00	R\$ 5.270,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1680	Gêneros Alimentícios	Macarrão tipo parafuso	1000	R\$ 5,18	R\$ 5.180,00	R\$ 5.180,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1681	Material Hospitalar	Malha Tubular	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1682	Gêneros Alimentícios	Mamão Formosa	300	R\$ 10,88	R\$ 3.264,00	R\$ 3.264,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1683	Manutenção Veicular	Mancais para aradora 270mm	16	R\$ 653,28	R\$ 10.452,48	R\$ 10.452,48	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1684	Manutenção Veicular	MANCHÃO PARA PNEU Nº 04	15	R\$ 6,29	R\$ 94,35	R\$ 94,35	Não	Alta	Março	Março	Não
1685	Manutenção Veicular	MANCHÃO PARA PNEU Nº 05	10	R\$ 9,59	R\$ 95,90	R\$ 95,90	Não	Alta	Março	Março	Não
1686	Gêneros Alimentícios	Mandioca	250	R\$ 6,26	R\$ 1.565,00	R\$ 1.565,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1687	Gêneros Alimentícios	Manga	200	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00	R\$ 1.494,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1688	Material Hidráulico	Mangote 40 cm	5	R\$ 6,80	R\$ 34,00	R\$ 34,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1689	Material Hidráulico	Mangote 50 cm	5	R\$ 7,42	R\$ 37,10	R\$ 37,10	Não	Alta	Março	Março	Não
1690	Material Hidráulico	Mangote 60 cm	5	R\$ 8,95	R\$ 44,75	R\$ 44,75	Não	Alta	Março	Março	Não
1691	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira hidráulica ¼ - 02 tramas	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1692	Manutenção Veicular	Mangueira da direção hidráulica do trator MF4292	16	R\$ 37,86	R\$ 153,84	R\$ 153,84	Não	Alta	Fevereiro	Março	Não
1693	Manutenção Veicular	Mangueira de direção hidráulica do trator Mahindra 8000	17	R\$ 37,51	R\$ 213,39	R\$ 213,39	Não	Alta	Fevereiro	Março	Não
1694	Material Elétrico	Mangueira de jardim com engate rápido e esguicho 30m	1	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 89,90	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
1695	Material Permanente	Mangueira de Led, redonda, c/ 10 m	3	R\$ 95,99	R\$ 287,97	R\$ 287,97	Não	Baixa	Novembro	Novembro	Não
1696	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira de nível 5/15 x 1,5 mm	9	R\$ 25,93	R\$ 209,35	R\$ 209,35	Não	Média	Março	Março	Não
1697	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira entrada água para máquina de lavar	5	R\$ 22,99	R\$ 114,95	R\$ 114,95	Não	Média	Março	Março	Não
1698	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira hidráulica ½ - 02 tramas	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00	R\$ 37,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1699	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira hidráulica ¾ - 02 tramas	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00	R\$ 54,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1700	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira hidráulica 1" – 02 tramas	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1701	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira hidráulica 3/8 – 02 tramas	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 29,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1702	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira hidráulica 5/8 – 02 tramas	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1703	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira nível 11 mts	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1704	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira para fogão	10	R\$ 59,94	R\$ 599,35	R\$ 599,35	Não	Média	Março	Março	Não
1705	Material Hidráulico	Mangueira preta ½	15	R\$ 36,28	R\$ 375,70	R\$ 375,70	Não	Média	Março	Março	Não
1706	Material Hidráulico	Mangueira preta ¾	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Não	Média	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1707	Material Hidráulico	Mangueira preta 25 mm - 100 m	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Não	Média	Março	Março	Não
1708	Material Hospitalar	Manômetro Válvula reguladora para Cilindro de Oxigênio;	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00	R\$ 418,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1709	Material Esportivo	Manoplas	25	R\$ 7,90	R\$ 592,50	R\$ 592,50	Não	Baixa	Não Informado	Março	Não
1710	Material para manutenção de bens imóveis	MANTA ASFALTICA	10	R\$ 11,25	R\$ 112,50	R\$ 112,50	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1711	Material Hospitalar	Manta sms 30x30 cm	10	R\$ 72,89	R\$ 728,90	R\$ 728,90	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1712	Material Hospitalar	Manta sms 60x60 cm	10	R\$ 130,04	R\$ 1.300,40	R\$ 1.300,40	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1713	Serviços	Manutenção de ar condicionado	1	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Não	Média	Não Informado	Janeiro	Não
1714	Serviços	Manutenção de Computadores	5	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
1715	Serviços	Manutenção de eletrodoméstico	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1716	Serviços	Manutenção de Impressoras	7	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Baixa	Não Informado	Março	Não
1717	Serviços	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
1718	Seguro Veicular	Mapfre Seguros (Carro do gabinete – Honda Civic)	1	R\$ 2.996,51	R\$ 2.996,51	R\$ 2.996,51	Não	Alta	Dezembro	Dezembro	SIM
1719	Material Permanente	Maquita com disco para concreto, madeira, ferro e desbaste	1	R\$ 299,90	R\$ 299,90	R\$ 299,90	Não	Alta	Março	Março	Não
1720	Ferramentas	Marreta	8	R\$ 27,84	R\$ 222,03	R\$ 222,03	Não	Média	Março	Abril	Não
1721	Ferramentas	Marreta de 2kg	6	R\$ 85,60	R\$ 513,60	R\$ 513,60	Não	Média	Março	Março	Não
1722	Ferramentas	Martelo com cabo em madeira	7	R\$ 25,80	R\$ 177,90	R\$ 177,90	Não	Média	Março	Março	Não
1723	Ferramentas	MARTELO DE BORRACHA	3	R\$ 11,90	R\$ 35,70	R\$ 35,70	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1724	Material Hospitalar	Máscara de Hudson adulto nº 02, máscara de Oxigênio	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 525,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1725	Material Hospitalar	Máscara de Hudson pediátrico nº 02, máscara de Oxigênio	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ 625,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1726	Gêneros Alimentícios	Massa 500g	1200	R\$ 4,05	R\$ 5.690,00	R\$ 5.690,00	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
1727	Material para manutenção de bens imóveis	Massa para aplicar vidros- kg	10	R\$ 18,69	R\$ 186,90	R\$ 186,90	Não	Alta	Março	Março	Não
1728	Material de expediente	Massa para modelar com cores sortidas, com aproximadamente 180 gramas	55	R\$ 5,30	R\$ 291,50	R\$ 291,50	Não	Média	Março	Abril	Não
1729	Gêneros Alimentícios	Massa para pastel	250	R\$ 7,21	R\$ 1.802,50	R\$ 1.802,50	Não	Alta	Março	Março	Não
1730	Medicamento	Mebendazol 100mg	200	R\$ 0,29	R\$ 57,20	R\$ 57,20	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1731	Material Esportivo	MEDALHAS MATERIAL AÇO COM BANHO BRONZEADO. MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA: 55MM LARGURA: 55MM ESPESSURA: 2MM PESO: 20G COM FITA DE CETIM 2CM NA COR PRETA SEM PERSONALIZAÇÃO	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50	R\$ 124,50	Não	Média	Junho	Junho	Não
1732	Material Esportivo	MEDALHAS MATERIAL AÇO COM BANHO DOURADO. MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA: 55MM LARGURA: 55MM ESPESSURA: 2MM PESO: 20G COM FITA DE CETIM 2CM NA COR PRETA SEM PERSONALIZAÇÃO	50	R\$ 2,67	R\$ 133,50	R\$ 133,50	Não	Média	Junho	Junho	Não
1733	Material Esportivo	MEDALHAS MATERIAL AÇO COM BANHO PRATEADO. MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA: 55MM LARGURA: 55MM ESPESSURA: 2MM PESO: 20G COM FITA DE CETIM 2CM NA COR PRETA SEM PERSONALIZAÇÃO	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50	R\$ 124,50	Não	Média	Junho	Junho	Não
1734	Material Hospitalar	Medidor de Pressão Arterial de Braço portátil	25	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00	R\$ 2.975,00	Não	Média	Não Informado	Janeiro	Não
1735	Material Esportivo	MEIÃO PROFISSIONAL MEIA DE FUTEBOL CONFECCIONADA COM POLIAMIDA, ALGODÃO E ELASTODIENO. ELÁSTICO NO PUNHO E TORNOZELO. PÉ COM FELPA EM ALGODÃO, CALCANHAR REFORÇADO COSTURA ESPECIAL QUE EVITA O ATRITO NO BICO, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO, TAMANHO: 39/43	5	R\$ 19,87	R\$ 99,35	R\$ 99,35	Não	Baixa	Março	Março	Não
1736	Gêneros Alimentícios	Mel	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1737	Medicamento	Memantina 10mg	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1738	Material de Informática	Memórias para computadores 8GB	10	R\$ 192,58	R\$ 1.925,80	R\$ 1.925,80	Não	Média	Abril	Maio	Não
1739	Serviços	MENSALIDADE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TRIBUTÁRIA	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 48.000,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
1740	Serviços	MENSALIDADE SERVIÇOS DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA	13	R\$ 127.000,00	R\$ 441.000,00	R\$ 441.000,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	SIM

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1741	Material Permanente	Mesa De Som Digital 12 Canais Tomate TYT-012 .Especificações Técnicas Visor Digital Mp3 Player Bluetooth USB Canais de entrada 1 a 12 Entrada de Mic eletronicamente Frequência: 10Hz a 200kHz Faixa de ganho: + 14 dB a + 60 dB Snr: 120 dB e. I. N. Linha de entrada: Balanceamento eletrônico Frequência: 10 Hz a 130 kHz Faixa de ganho: -6 dB a + 38 dB SNR: 95 dB e. I. N.	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Média	Setembro	Setembro	Não
1742	Material Esportivo	Mesa de Tenis dobrável c/ sup.rede	1	R\$ 129,90	R\$ 129,90	R\$ 129,90	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
1743	Material Pedagógico	Mesa didática pedagógica	1	R\$ 55,80	R\$ 55,80	R\$ 55,80	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
1744	Material Permanente	MESA EM L 1,2X1,2M	1	R\$ 597,00	R\$ 597,00	R\$ 597,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1745	Material Permanente	Mesa em MDF com 2 gavetas	4	R\$ 274,43	R\$ 1.346,70	R\$ 1.346,70	Não	Baixa	Não Informado	Junho	Não
1746	Material Esportivo	Mesa para Ping pong oficial	1	R\$ 876,40	R\$ 876,40	R\$ 876,40	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
1747	Medicamento	Metildopa 250mg	900	R\$ 0,43	R\$ 383,40	R\$ 383,40	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1748	Medicamento	Metildopa 500mg	9000	R\$ 0,78	R\$ 7.056,00	R\$ 7.056,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1749	Medicamento	Metoclopramida 10mg	500	R\$ 0,07	R\$ 33,95	R\$ 33,95	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1750	Medicamento	Metoprolol 100mg	6000	R\$ 0,28	R\$ 1.674,00	R\$ 1.674,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1751	Medicamento	Metronidazol creme vaginal	50	R\$ 5,49	R\$ 274,50	R\$ 274,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1752	Medicamento	Metronidazol 250mg	1000	R\$ 0,16	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1753	Material Elétrico	Metros Fio Cobre, flexível, 2,5 mm;	2	R\$ 194,90	R\$ 389,80	R\$ 389,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1754	Material Elétrico	Metros Fio Cobre, sólido, 1,5 mm;	2	R\$ 156,65	R\$ 313,30	R\$ 313,30	Não	Alta	Março	Março	Não
1755	Material Elétrico	Metros Fio Cobre, sólido, 2,5 mm;	2	R\$ 244,80	R\$ 489,60	R\$ 489,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1756	Material Elétrico	Metros Fio Cobre, sólido, 6 mm;	2	R\$ 399,90	R\$ 799,80	R\$ 799,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1757	Uniformes, tecidos e aviamento	Miçangas, 100% vidros, tamanho 1,9 mm, cores coloridas. Pacote com 2000 unidades	2	R\$ 34,02	R\$ 68,04	R\$ 68,04	Não	Baixa	Março	Março	Não
1758	Medicamento	Miconazol 20 mg creme vaginal	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 375,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1759	Medicamento	Miconazol creme derm	50	R\$ 2,35	R\$ 117,50	R\$ 117,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1760	Material de Informática	Microfone sem fio profissional Duplo Armer AX802M	1	R\$ 1.499,98	R\$ 1.499,98	R\$ 1.499,98	Não	Média	Setembro	Setembro	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1761	Manutenção Veicular	MICROONIBUS ATTACK 9 Placa; JBQ5B07 Ano; 2022 Renavan; 1327986342 Chassi; 93PB96S31PC069834	2	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00	R\$ 2.780,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1762	Manutenção Veicular	MICROÔNIBUS VOLARE Placa; IYU 6057 Ano; 2018 Renavan; 1167145272 Chassi; 93PB43M10KC060247	2	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00	R\$ 2.780,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1763	Gêneros Alimentícios	Milho verde	200	R\$ 4,04	R\$ 808,00	R\$ 808,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1764	Material para manutenção de bens imóveis	Miolo para fechadura	2	R\$ 28,90	R\$ 57,80	R\$ 57,80	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1765	Ferramentas	Mola podador	2	R\$ 15,90	R\$ 31,80	R\$ 31,80	Não	Média	Março	Março	Não
1766	Material de expediente	Molha dedo	25	R\$ 1,73	R\$ 65,00	R\$ 65,00	Não	Baixa	Não Informado	Março	Não
1767	Material de Informática	MONITOR TELA LED no mínimo 18,5"	4	R\$ 536,67	R\$ 2.260,00	R\$ 2.260,01	Não	Alta	Fevereiro	Setembro	Não
1768	Material de Informática	MONITOR TELA LED no mínimo 23"	3	R\$ 970,67	R\$ 2.912,01	R\$ 2.912,02	Não	Alta	Fevereiro	Setembro	Não
1769	Gêneros Alimentícios	Morango	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1770	Medicamento	MORFINA INJ 10 MG/ML	200	R\$ 2,77	R\$ 554,00	R\$ 554,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1771	Material Permanente	Motosserra a gasolina Dados técnicos: Tipo de combustível : gasolina Potência mínima : 5.2kw Cilindrada: 91.6cc Comprimento das espadas compatíveis : 63cm Peso: 7.3kg Capacidade do tanque: 850ml Capacidade do tanque óleo: 0,400ml Nível de pressão: 101dBA	2	R\$ 5.079,00	R\$ 10.158,00	R\$ 10.158,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1772	Material Permanente	Motosserra a gasolina Dados técnicos: Tipo de combustível: gasolina Potência Máxima: 2cv Cilindrada:31.8cc Comprimento das espadas compatíveis: 40cm Peso: 4.1kg Capacidade do tanque:250ml Nível de pressão: 100dBA	2	R\$ 1.328,00	R\$ 2.656,00	R\$ 2.656,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1773	Material de Informática	Mouse optico USB	26	R\$ 14,18	R\$ 357,51	R\$ 357,51	Não	Média	Não Informado	Junho	Não
1774	Material químico	Multi inseticida 270ml.	23	R\$ 11,40	R\$ 237,35	R\$ 237,35	Não	Baixa	Fevereiro	Maio	Não
1775	Ferramentas	Multímetro	7	R\$ 40,85	R\$ 232,40	R\$ 232,40	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1776	Material de expediente	Nanquim na cor preta, frasco com 20 ml.	10	R\$ 3,93	R\$ 39,30	R\$ 39,30	Não	Baixa	Março	Março	Não
1777	Medicamento	Nebivolol 5mg	400	R\$ 0,51	R\$ 205,24	R\$ 205,24	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1778	Material Hospitalar	Nebulizador	2	R\$ 124,20	R\$ 248,40	R\$ 248,40	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1779	Medicamento	Neomicina+bacitracina 5mg/g + 250 UI/g	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00	R\$ 99,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1780	Medicamento	NIFEDIPINA 10 MG	200	R\$ 0,17	R\$ 33,00	R\$ 33,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1781	Medicamento	Nitrofurantoina 100mg	3000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1782	Medicamento	Nitrogênio líquido lts	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1783	Ferramentas	Nível 3 bolhas 24'	3	R\$ 35,40	R\$ 106,20	R\$ 106,20	Não	Baixa	Março	Março	Não
1784	Ferramentas	Nível 3 bolhas 72'	3	R\$ 102,80	R\$ 308,40	R\$ 308,40	Não	Baixa	Março	Março	Não
1785	Ferramentas	Nível de madeira p/ pedreiro	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1786	Material de Informática	Nobreak 300 Va bivolt	4	R\$ 609,16	R\$ 2.436,64	R\$ 2.436,64	Não	Média	Fevereiro	Fevereiro	Não
1787	Material de Informática	Nobreak 700 Va com 6 tomadas	2	R\$ 527,00	R\$ 1.054,00	R\$ 1.054,01	Não	Média	Fevereiro	Setembro	Não
1788	Material de Informática	Notebook tela LED 15,6 8GB	2	R\$ 1.804,06	R\$ 5.412,17	R\$ 5.412,17	Não	Baixa	Não Informado	Maior	Não
1789	Material de proteção e segurança	OCULOS DE PROTEÇÃO	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00	R\$ 63,00	Não	Média	Março	Março	Não
1790	Material de proteção e segurança	Óculos de proteção escuro	60	R\$ 6,67	R\$ 533,30	R\$ 533,30	Não	Alta	Fevereiro	Março	Não
1791	Material de proteção e segurança	Óculos de proteção incolor	10	R\$ 4,49	R\$ 44,90	R\$ 44,90	Não	Média	Março	Março	Não
1792	Material de proteção e segurança	Óculos de proteção transparente	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 445,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1793	Material de proteção e segurança	Óculos Proteção Operador Roçadeira	8	R\$ 7,80	R\$ 62,40	R\$ 62,40	Não	Alta	Março	Março	Não
1794	Medicamento	Olanzapina 5mg	300	R\$ 0,24	R\$ 72,00	R\$ 72,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1795	Combustíveis e lubrificantes	Óleo 2 tempos	12	R\$ 31,99	R\$ 439,80	R\$ 439,80	Não	Alta	Fevereiro	Março	Não
1796	Combustíveis e lubrificantes	Óleo 20w 50 para motor a gasolina	31	R\$ 23,88	R\$ 519,00	R\$ 519,00	Não	Alta	Fevereiro	Abril	Não
1797	Combustíveis e lubrificantes	Óleo 2T com 500ml	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1798	Combustíveis e lubrificantes	Óleo 90 GLS 20 L	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1799	Medicamento	Oleo Cicatrizante 200 ml	25	R\$ 4,85	R\$ 121,25	R\$ 121,25	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1800	Combustíveis e lubrificantes	Óleo civic	5	R\$ 373,70	R\$ 1.868,50	R\$ 1.868,50	Não	Alta	Julho	Julho	Não
1801	Combustíveis e lubrificantes	Óleo da caixa do cambio 80w90	9	R\$ 434,00	R\$ 3.374,00	R\$ 3.374,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1802	Combustíveis e lubrificantes	Óleo de corrente 5LTS	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1803	Gêneros Alimentícios	Óleo de soja	700	R\$ 10,81	R\$ 7.355,00	R\$ 7.355,00	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
1804	Combustíveis e lubrificantes	Óleo eixo trás hipoide 235.20	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1805	Combustíveis e lubrificantes	Óleo hidráulico 20w30 – galão 20lt	8	R\$ 308,00	R\$ 2.464,00	R\$ 2.464,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1806	Combustíveis e lubrificantes	Óleo hidráulico 68	5	R\$ 361,50	R\$ 1.797,00	R\$ 1.797,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1807	Combustíveis e lubrificantes	Óleo Hidráulico para Caixa de Direção e Embreagem, Embalagem de 1(um)Litro.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
1808	Combustíveis e lubrificantes	ÓLEO MOTOR A Gasolina/ etanol 15W40 BL 20l	31	R\$ 28,40	R\$ 631,00	R\$ 631,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1809	Combustíveis e lubrificantes	Óleo para motor a diesel 15w40 litro	261	R\$ 166,15	R\$ 36.755,50	R\$ 36.755,50	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
1810	Combustíveis e lubrificantes	Óleo semissintético –motor a gasolina	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1811	Combustíveis e lubrificantes	Óleo sintético SAE 5W30	168	R\$ 25,80	R\$ 3.480,80	R\$ 3.480,80	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
1812	Combustíveis e lubrificantes	Óleo transmissão vermelho A 200	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1813	Medicamento	Omeprazol 20mg	60000	R\$ 0,08	R\$ 4.674,00	R\$ 4.674,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1814	Medicamento	OMEPRAZOL 40MG POLIOFILO INJETAVEL + DILUENTE	200	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1815	Manutenção Veicular	ONIX PLUS 1.0 MT LT1 Placa; JBB2B44 Ano; 2021 Renavan; 01283208072 Chassi; 9BGEB69AONG129994	2	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1816	Manutenção Veicular	ONIX PLUS 1.0 MT LT1 Placa; JBB2B89 Ano; 2021 Renavan; 1283214366 Chassi; 9BGEB69AONG129014	2	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1817	Gêneros Alimentícios	Orégano	100	R\$ 2,81	R\$ 281,00	R\$ 281,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1818	Material Hospitalar	Otoscópio	2	R\$ 303,50	R\$ 607,00	R\$ 607,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
1819	Gêneros Alimentícios	Ovos	100	R\$ 8,51	R\$ 851,00	R\$ 851,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1820	Gêneros Alimentícios	Ovos de galinha	150	R\$ 7,21	R\$ 1.081,50	R\$ 1.081,50	Não	Alta	Março	Março	Não
1821	Material Hospitalar	Oxímetro de pulso, portátil (digital).	25	R\$ 74,00	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	Não	Média	Não Informado	Janeiro	Não
1822	Ferramentas	Pá de concha quadrada com cabo de madeira	10	R\$ 44,85	R\$ 448,50	R\$ 448,50	Não	Média	Março	Março	Não
1823	Ferramentas	Pá de concha redonda com cabo de madeira	5	R\$ 66,40	R\$ 332,00	R\$ 332,00	Não	Média	Março	Março	Não
1824	Ferramentas	Pá de corte	10	R\$ 47,45	R\$ 474,45	R\$ 474,45	Não	Média	Março	Março	Não
1825	Material de higiene e limpeza	Pá para lixo de plástico	40	R\$ 14,85	R\$ 610,25	R\$ 889,25	Não	Baixa	Fevereiro	Maior	Não
1826	Material Esportivo	PAINEL DE LED CRONÔMETRO E PLACAR, APROXIMADAMENTE 135CM X 71CM VOLTAGEM: 110/220V CHAVEADO	1	R\$ 1.149,00	R\$ 1.149,00	R\$ 1.149,00	Não	Baixa	Maior	Maior	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1827	Serviços	Palestrante-Assessoria Pedagógica (dias)	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1828	Material de expediente	Paleta godê com 10 cavidades, em material sintético, medindo 22 x 16 cm	8	R\$ 27,06	R\$ 216,48	R\$ 216,48	Não	Baixa	Março	Março	Não
1829	Manutenção Veicular	Palheta Traseira corsa	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1830	Manutenção Veicular	Palheta Traseira spin	2	R\$ 44,91	R\$ 89,82	R\$ 89,82	Não	Alta	Março	Março	Não
1831	Manutenção Veicular	Palhetas Dianteira celta	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1832	Manutenção Veicular	Palhetas Dianteira corsa	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1833	Manutenção Veicular	Palhetas Dianteira fiorino	4	R\$ 79,90	R\$ 319,60	R\$ 319,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1834	Manutenção Veicular	Palhetas Dianteira spin	4	R\$ 79,90	R\$ 319,60	R\$ 319,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1835	Manutenção Veicular	Palhetas Dianteira sprinter	4	R\$ 83,20	R\$ 332,80	R\$ 332,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1836	Manutenção Veicular	Palhetas Dianteira strada	8	R\$ 93,24	R\$ 745,88	R\$ 745,88	Não	Alta	Março	Março	Não
1837	Manutenção Veicular	Palhetas Dianteira volare	4	R\$ 1.080,00	R\$ 4.320,00	R\$ 4.320,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1838	Manutenção Veicular	Palhetas Dianteira volks	4	R\$ 122,88	R\$ 491,52	R\$ 491,52	Não	Alta	Março	Março	Não
1839	Manutenção Veicular	Palhetas Dianteira vw	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 880,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1840	Manutenção Veicular	Palhetas dianteiras civic	1	R\$ 115,90	R\$ 115,90	R\$ 115,90	Não	Alta	Julho	Julho	Não
1841	Manutenção Veicular	PALHETAS LIMPADOR DE PARA BRISAS DIANTEIRO - CRUZE	1	R\$ 88,20	R\$ 88,20	R\$ 88,20	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1842	Manutenção Veicular	PALHETAS LIMPADOR DE PARA BRISAS DIANTEIRO - ONIX	1	R\$ 116,90	R\$ 116,90	R\$ 116,90	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1843	Manutenção Veicular	PALHETAS LIMPADOR DE PARA BRISAS DIANTEIRO- GOL	1	R\$ 31,45	R\$ 31,45	R\$ 31,45	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1844	Manutenção Veicular	PALHETAS LIMPADOR DE PARA BRISAS TRASEIRO - GOL	1	R\$ 29,57	R\$ 29,57	R\$ 29,57	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1845	Material de expediente	Palito para churrasco, em madeira, tamanho 3,5 x 250 mm, pacote com 100 unidades.	6	R\$ 7,55	R\$ 45,30	R\$ 45,30	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1846	Material para Copa e cozinha	Palito para picolé, em madeira, ponta redonda, tamanho padrão, pacote com 300 unidades.	8	R\$ 14,96	R\$ 118,84	R\$ 118,84	Não	Baixa	Março	Abril	Não
1847	Material para Copa e cozinha	panela caçarola diversos tamanhos	21	R\$ 65,90	R\$ 1.267,50	R\$ 1.267,50	Não	Baixa	Maior	Junho	Não
1848	Material para Copa e cozinha	Panela de pressão	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1849	Material Pedagógico	Panelinhas em plástico resistente	3	R\$ 28,90	R\$ 86,70	R\$ 86,70	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
1850	Material de higiene e limpeza	Pano multiuso 100% fibra viscose e com agente bacteriostático	355	R\$ 1,80	R\$ 639,00	R\$ 639,00	Não	Baixa	Fevereiro	Maior	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1851	Material de higiene e limpeza	Panos p/ chão alvejado em algodão liso, 100% algodão, na cor branca	155	R\$ 1,85	R\$ 286,75	R\$ 471,75	Não	Baixa	Fevereiro	Maio	Não
1852	Gêneros Alimentícios	Pão frances	500	R\$ 11,25	R\$ 5.625,00	R\$ 5.625,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1853	Gêneros Alimentícios	Pão p/ cachorro quente	800	R\$ 12,66	R\$ 10.128,00	R\$ 10.128,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1854	Gêneros Alimentícios	Pão p/ sanduíche	500	R\$ 6,78	R\$ 3.390,00	R\$ 3.390,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1855	Material de expediente	Papel A/4 Alto adesiva para impressora, cor extra branca, pacote com 10 unidades.	66	R\$ 6,15	R\$ 405,90	R\$ 405,90	Não	Média	Março	Abril	Não
1856	Material para Copa e cozinha	Papel alumínio 7,5m x 45cm.	36	R\$ 7,05	R\$ 253,80	R\$ 296,10	Não	Baixa	Março	Abril	Não
1857	Material de expediente	Papel camurça, cores variadas, tamanho 60 x 40, pacote com 25 unidades.	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Média	Março	Março	Não
1858	Material de expediente	Papel Celofane, cores sortidas, 0,85 cm x 1,00 m.	10	R\$ 1,59	R\$ 15,90	R\$ 15,90	Não	Baixa	Março	Março	Não
1859	Material de expediente	Papel Color Set. 48 x 66 cm colorido, pacote com 50 folhas	10	R\$ 27,10	R\$ 271,00	R\$ 271,00	Não	Média	Março	Março	Não
1860	Material de expediente	Papel contact, transparente, 0,50 cm x 2 m.	5	R\$ 13,25	R\$ 66,25	R\$ 66,25	Não	Baixa	Março	Março	Não
1861	Material de expediente	Papel Credex, A/4, pacote com 50 unidades, gramatura de 180 g/ m².	66	R\$ 12,50	R\$ 825,00	R\$ 825,00	Não	Baixa	Março	Abril	Não
1862	Material de expediente	Papel Crepom, cores sortidas, 0,48 cm x 2 m.	10	R\$ 12,75	R\$ 127,50	R\$ 127,50	Não	Média	Março	Março	Não
1863	Material de expediente	Papel Dobradura, cores sortidas, no mínimo 1,80 m x 1,80 m.	10	R\$ 2,18	R\$ 21,80	R\$ 21,80	Não	Média	Março	Março	Não
1864	Material de expediente	Papel Fotográfico 210mmX297mm pacote 20 folhas	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Não	Média	Não Informado	Não Informado	Não Informado
1865	Material de higiene e limpeza	Papel higiênico, cor branca, rolos com 30 metros de comprimento e 10 cm de largura	141	R\$ 60,84	R\$ 8.171,70	R\$ 8.171,70	Não	Alta	Março	Maio	Não
1866	Material de higiene e limpeza	Papel Manteiga A/4, pacote com 50 folhas	10	R\$ 35,08	R\$ 350,80	R\$ 350,80	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
1867	Material de expediente	Papel ofício A/4 75 gr/2, 210 x 297 mm, pacote com 100 unidades, nas cores azul, rosa, amarelo e verde.	45	R\$ 6,66	R\$ 299,70	R\$ 299,70	Não	Baixa	Março	Abril	Não
1868	Gêneros Alimentícios	Papel ofício A4, 210x297 mm c/ 500 folhas	133	R\$ 117,95	R\$ 11.762,43	R\$ 11.762,43	Não	Alta	Março	Outubro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1869	Ferramentas	Papel ofício A4, Cartão, 210x297mm, c/ 50 unid.	5	R\$ 18,07	R\$ 90,35	R\$ 90,35	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1870	Material de expediente	Papel pardo, 120 cm x 80 g, bobina com 90 metros, aproximado.	7	R\$ 94,76	R\$ 664,71	R\$ 664,71	Não	Média	Março	Abril	Não
1871	Material de expediente	Papel pardo, 60 cm x 80 g, bobina com 200 metros.	7	R\$ 94,76	R\$ 661,86	R\$ 661,86	Não	Baixa	Março	Abril	Não
1872	Material de higiene e limpeza	Papel toalha Inter folhado 20x20 cm, com 1000 folhas cada pacote	400	R\$ 11,75	R\$ 4.081,00	R\$ 4.081,00	Não	Média	Abril	Maiο	Não
1873	Material de higiene e limpeza	Papel toalha, pacote com dois rolos, com 60 toalhas duplas	180	R\$ 5,19	R\$ 725,20	R\$ 863,20	Não	Média	Março	Abril	Não
1874	Ferramentas	Paquímetro	3	R\$ 216,48	R\$ 649,44	R\$ 649,44	Não	Baixa	Março	Março	Não
1875	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Dianteiro celta	4	R\$ 105,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
1876	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Dianteiro corsa	4	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00	R\$ 1.276,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1877	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Dianteiro fiorino	4	R\$ 810,00	R\$ 3.240,00	R\$ 3.240,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1878	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Dianteiro spin	4	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00	R\$ 3.120,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1879	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Dianteiro sprinter	4	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1880	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Dianteiro strada	6	R\$ 627,33	R\$ 5.546,00	R\$ 5.546,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
1881	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Dianteiro volare	4	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1882	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Dianteiro volks	4	R\$ 486,80	R\$ 1.947,20	R\$ 1.947,20	Não	Alta	Março	Março	Não
1883	Manutenção Veicular	Par amortecedor traseiro celta	4	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
1884	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Traseiro corsa	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1885	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Traseiro fiorino	4	R\$ 461,70	R\$ 1.846,80	R\$ 1.846,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1886	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Traseiro spin	4	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1887	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Traseiro sprinter	4	R\$ 698,00	R\$ 2.792,00	R\$ 2.792,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1888	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Traseiro strada	8	R\$ 360,67	R\$ 4.328,00	R\$ 4.328,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
1889	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Traseiro volare	4	R\$ 678,00	R\$ 2.712,00	R\$ 2.712,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1890	Manutenção Veicular	Par Amortecedor Traseiro volks	4	R\$ 160,67	R\$ 642,68	R\$ 642,68	Não	Alta	Março	Março	Não
1891	Manutenção Veicular	Par de Homocinética celta	2	R\$ 344,00	R\$ 688,00	R\$ 688,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1892	Manutenção Veicular	Par de Homocinética corsa	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1893	Manutenção Veicular	Par de Homocinética fiorino	2	R\$ 385,87	R\$ 771,74	R\$ 771,74	Não	Alta	Março	Março	Não
1894	Manutenção Veicular	Par de Homocinética spin	4	R\$ 589,00	R\$ 2.356,00	R\$ 2.356,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1895	Manutenção Veicular	Par de Homocinética strada	6	R\$ 316,95	R\$ 1.687,60	R\$ 1.687,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1896	Manutenção Veicular	Par de Mangueiras do Radiador celta	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00	R\$ 760,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1897	Manutenção Veicular	Par de Mangueiras do Radiador corsa	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1898	Manutenção Veicular	Par de Mangueiras do Radiador fiorino	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 860,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1899	Manutenção Veicular	Par de Mangueiras do Radiador spin	4	R\$ 109,00	R\$ 436,00	R\$ 436,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1900	Manutenção Veicular	Par de Mangueiras do Radiador sprinter	4	R\$ 51,99	R\$ 207,96	R\$ 207,96	Não	Alta	Março	Março	Não
1901	Manutenção Veicular	Par de Mangueiras do Radiador strada	6	R\$ 388,00	R\$ 2.432,00	R\$ 2.432,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1902	Manutenção Veicular	Par de Mangueiras do Radiador volare	4	R\$ 109,00	R\$ 436,00	R\$ 436,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1903	Material Esportivo	PAR DE REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL 7 COM DIMENSÕES 5,20 M COMPRIMENTO X 2,30 M DE ALTURA X 0,80 M DE PROFUNDIDADE SUPERIOR E 1,80 M DE PROFUNDIDADE INFERIOR	1	R\$ 329,90	R\$ 329,90	R\$ 329,90	Não	Baixa	Março	Março	Não
1904	Ferramentas	Par de rolamento dianteiros (dir./esq.)	2	R\$ 404,24	R\$ 808,48	R\$ 808,48	Não	Alta	Julho	Julho	Não
1905	Ferramentas	Par de rolamento traseiro (dir./esq.)	2	R\$ 569,90	R\$ 1.139,80	R\$ 1.139,80	Não	Alta	Julho	Julho	Não
1906	Material Esportivo	Par de Trave Oficial- Fixa	1	R\$ 899,90	R\$ 899,90	R\$ 899,90	Não	Baixa	Maior	Maior	Não
1907	Manutenção Veicular	Parabrisa dianteiro patrola	4	R\$ 1.177,50	R\$ 4.710,00	R\$ 4.710,00	Não	Baixa	Maior	Maior	Não
1908	Medicamento	Paracetamol 200mg/ml 15ml	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1909	Medicamento	Paracetamol 500mg	3000	R\$ 0,08	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1910	Material Permanente	Parafusadeira e furadeira elétrica 400w-220v	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00	R\$ 387,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1911	Material Permanente	Parafusadeira ponteira	2	R\$ 5,83	R\$ 11,66	R\$ 11,66	Não	Média	Março	Março	Não
1912	Material Permanente	PARAFUSO	10	R\$ 0,40	R\$ 4,00	R\$ 4,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1913	Material de construção	PARAFUSO COM BUCHA 10MM	50	R\$ 1,51	R\$ 75,50	R\$ 75,50	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1914	Material de construção	PARAFUSO COM BUCHA 12MM	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1915	Material de construção	PARAFUSO COM BUCHA 08MM	72	R\$ 19,88	R\$ 197,00	R\$ 197,00	Não	Média	Março	Abril	Não
1916	Material de construção	Parafuso com bucha para fixação	100	R\$ 3,09	R\$ 309,00	R\$ 309,00	Não	Média	Março	Março	Não
1917	Material para manutenção de bens imóveis	Parafuso de forro PVC 4,2 X 13mm	110	R\$ 0,18	R\$ 12,50	R\$ 12,50	Não	Alta	Março	Março	Não
1918	Material Elétrico	Parafuso metal ½ polegada 250mm com porca para poste	40	R\$ 15,81	R\$ 632,20	R\$ 632,20	Não	Alta	Março	Março	Não
1919	Material para manutenção de bens imóveis	Parafuso Para Pia Sanitário- 100 pç	15	R\$ 101,45	R\$ 1.029,40	R\$ 1.029,40	Não	Média	Março	Março	Não
1920	Material para manutenção de bens imóveis	Parafuso para telha 110 mm	20	R\$ 1,40	R\$ 27,90	R\$ 27,90	Não	Alta	Março	Março	Não
1921	Material de construção	PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO	355	R\$ 1,69	R\$ 439,50	R\$ 439,50	Não	Média	Fevereiro	Abril	Não
1922	Manutenção Veicular	Parafuso prisioneiro do balancim agricultura	5	R\$ 55,98	R\$ 279,90	R\$ 279,90	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1923	Material para manutenção de bens imóveis	Parafuso sextavado 10 mm	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50	R\$ 72,50	Não	Média	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1924	Medicamento	Paroxetina 20mg	500	R\$ 0,21	R\$ 103,50	R\$ 103,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1925	Material Elétrico	Passa fio com alma de aço 15 m	20	R\$ 31,25	R\$ 587,50	R\$ 587,50	Não	Alta	Março	Março	Não
1926	Material odontológico	PASTA DE POLIMENTO UNIVERSAL PRODUZIDA COM DIAMANTE MICRONIZADO DE GRANULAÇÃO EXTRAFINA (2 A 8 MICRONS), PARA USO EXCLUSIVAMENTE DE DENTISTAS OU PROTÉTICOS. EMBALAGEM COM 2,5G + 3 PONTAS APLICADORAS.	4	R\$ 15,46	R\$ 61,85	R\$ 61,85	Não	Média	Abril	Abril	Não
1927	Material de expediente	Pasta A/4 transparente em plástico, aba com elástico.	402	R\$ 4,41	R\$ 1.267,60	R\$ 1.267,60	Não	Média	Fevereiro	Julho	Não
1928	Material de expediente	Pasta Sanfonada A4, transparente, com 12 divisórias.	55	R\$ 28,69	R\$ 1.630,60	R\$ 1.630,60	Não	Baixa	Fevereiro	Julho	Não
1929	Material de expediente	Pasta A/Z grande, lombo largo, medindo aprox. 34,5 x 27,5 x 8,0 cm.	75	R\$ 15,91	R\$ 1.159,50	R\$ 1.159,50	Não	Média	Fevereiro	Julho	Não
1930	Material de expediente	Pasta grampo plástico pacote c/ 10 unid. (2 furos)	1	R\$ 38,59	R\$ 38,59	R\$ 38,59	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1931	Material de expediente	Pasta suspensa em papelão, com textura marmorizada, com haste de metal nas extremidades, com um furo na capa, embalagem com 25 unidades	20	R\$ 76,21	R\$ 1.509,10	R\$ 1.509,10	Não	Média	Março	Julho	Não
1932	Material de expediente	Pasta, aba elástica, ½ ofício, cor branca transparente.	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1933	Material de expediente	Pastas personalizadas c/ bolso impressão colorida pacote c/ 100 unid.	3	R\$ 429,00	R\$ 1.287,00	R\$ 1.287,00	Não	Média	Junho	Junho	Não
1934	Manutenção Veicular	Pastilhas de freio civic	3	R\$ 249,00	R\$ 747,00	R\$ 747,00	Não	Alta	Julho	Julho	Não
1935	Ferramentas	Pé de cabra 60 cm roçadeira	2	R\$ 51,84	R\$ 103,68	R\$ 103,68	Não	Média	Março	Março	Não
1936	Material para manutenção de bens imóveis	PEDRA PARA ESMERIL	2	R\$ 19,73	R\$ 39,46	R\$ 39,46	Não	Alta	Março	Março	Não
1937	Material odontológico	PEDRA POMES EXTRA FINA.EMB. C/ 100G	10	R\$ 5,68	R\$ 56,80	R\$ 56,80	Não	Média	Abril	Abril	Não
1938	Material para Copa e cozinha	Pegador para macarrão	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1939	Material para Copa e cozinha	Pegador para salada	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50	R\$ 49,50	Não	Baixa	Junho	Junho	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1940	Gêneros Alimentícios	Peito de frango	500	R\$ 15,13	R\$ 7.565,00	R\$ 7.565,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1941	Material de Informática	PENDRIVE 64 GB	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1942	Material de Informática	Pendrive USB 32GB	12	R\$ 25,98	R\$ 347,50	R\$ 347,50	Não	Baixa	Março	Maior	Não
1943	Material de expediente	Peneira inox	5	R\$ 11,90	R\$ 59,50	R\$ 59,50	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
1944	Medicamento	PENICILINA BENZATINA 6000.000UI IM	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1945	Medicamento	PENICILINA G. BENZATINA 1.200.000UI IM	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1946	Gêneros Alimentícios	Pepino	100	R\$ 4,18	R\$ 418,00	R\$ 418,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1947	Material de expediente	Percevejo latonado, nº 10,5, caixa com 100 unidades.	5	R\$ 4,99	R\$ 24,95	R\$ 24,95	Não	Baixa	Março	Março	Não
1948	Material de expediente	Percevejo latonado, nº 4, caixa com 100 unidades.	5	R\$ 6,60	R\$ 33,00	R\$ 33,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1949	Material de expediente	Perfurador De Papel 2 Furos Para 60 Folhas, Ferro fundido.	10	R\$ 92,33	R\$ 891,65	R\$ 891,65	Não	Baixa	Março	Julho	Não
1950	Material de expediente	Perfurador De Papel 2 Furos 20 Folhas.	9	R\$ 15,93	R\$ 191,10	R\$ 191,10	Não	Baixa	Não Informado	Julho	Não
1951	Serviços	PERICIAS MÉDICAS E ATESTADOS ADMISSIONAIS	5	R\$ 1.875,00	R\$ 9.375,00	R\$ 9.375,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
1952	Medicamento	Permetrina 5%	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1953	Ferramentas	Perneira Proteção Operador Roçadeira	10	R\$ 27,30	R\$ 273,00	R\$ 273,00	Não	Média	Março	Março	Não
1954	Gêneros Alimentícios	Pessego	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1955	Ferramentas	Picão	3	R\$ 80,30	R\$ 240,90	R\$ 240,90	Não	Baixa	Março	Março	Não
1956	Ferramentas	Picareta de ponta e pá larga com cabo de madeira	6	R\$ 56,95	R\$ 341,70	R\$ 341,70	Não	Média	Março	Março	Não
1957	Material para manutenção de bens imóveis	Pigmento Para Tintas- coloridas	15	R\$ 53,90	R\$ 808,50	R\$ 808,50	Não	Baixa	Março	Março	Não
1958	Material de expediente	Pilha 23ª 12V	100	R\$ 13,80	R\$ 1.380,25	R\$ 1.380,25	Não	Alta	Março	Abril	Não
1959	Material de expediente	Pilhas alcalinas grande, com 2 unidades	15	R\$ 36,99	R\$ 554,85	R\$ 554,85	Não	Alta	Março	Março	Não
1960	Material de expediente	Pilhas alcalinas média, com 2 unidades	15	R\$ 25,99	R\$ 389,85	R\$ 389,85	Não	Alta	Março	Março	Não
1961	Gêneros Alimentícios	Pimentão	350	R\$ 1,83	R\$ 615,00	R\$ 615,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1962	Material Elétrico	Pimentão de louça (olhal)	30	R\$ 7,52	R\$ 225,60	R\$ 225,60	Não	Alta	Março	Março	Não
1963	Material artístico	Pincéis chatos cerdas naturais, cabo longo várias numerações	18	R\$ 4,34	R\$ 78,15	R\$ 78,15	Não	Média	Março	Março	Não
1964	Material artístico	Pincel língua de gato vários tamanhos	21	R\$ 27,27	R\$ 572,76	R\$ 572,76	Não	Baixa	Março	Março	Não
1965	Material artístico	Pincel para pintura vários tamanhos	150	R\$ 7,02	R\$ 943,75	R\$ 943,75	Não	Baixa	Março	Junho	Não
1966	Material de expediente	Pincel para quadro branco, 20 mm- Azul, caixa com 12 unidades.	10	R\$ 22,45	R\$ 224,50	R\$ 224,50	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1967	Material de expediente	Pincel para quadro branco, 20 mm-Verde, caixa com 12 unidades.	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1968	Material de expediente	Pincel para quadro branco, 20 mm-Vermelha, caixa com 12 unidades.	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1969	Material de expediente	Pincel para quadro branco, 20mm-Preto, caixa com 12 unidades.	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1970	Gêneros Alimentícios	Pipoca	80	R\$ 3,85	R\$ 308,00	R\$ 308,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1971	Gêneros Alimentícios	Pirulitos pacote com 50 unidades	20	R\$ 13,29	R\$ 265,80	R\$ 265,80	Não	Alta	Março	Março	Não
1972	Material Elétrico	Pisca pisca led, 200 lampadas	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Não	Baixa	Novembro	Novembro	Não
1973	Material Elétrico	Pisca-pisca, colorido com 10 m, 8 funções, 220 v	10	R\$ 18,95	R\$ 189,50	R\$ 189,50	Não	Baixa	Novembro	Novembro	Não
1974	Material Pedagógico	Piscina com bolinhas coloridas 2 x 2	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	Não	Média	Não Informado	Não Informado	Não
1975	Material para manutenção de bens imóveis	Piso para interior de ambiente	85	R\$ 23,95	R\$ 2.427,90	R\$ 2.427,90	Não	Média	Não Informado	Abril	Não
1976	Material de expediente	Pistola para cola quente, tamanho compatível com o refil 11,2mmX30cm, bivolt 110/220 volts.	16	R\$ 22,00	R\$ 352,00	R\$ 352,00	Não	Média	Março	Abril	Não
1977	Material de expediente	Pistola para cola quente, tamanho compatível com o refil 7mmX30cm, bivolt 110/220 volts.	16	R\$ 16,05	R\$ 256,80	R\$ 256,80	Não	Média	Março	Abril	Não
1978	Manutenção Veicular	Pivô celta	4	R\$ 124,00	R\$ 496,00	R\$ 496,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1979	Manutenção Veicular	Pivô corsa	4	R\$ 129,00	R\$ 516,00	R\$ 516,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1980	Manutenção Veicular	PIVO - CRUZE	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00	R\$ 203,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1981	Manutenção Veicular	Pivô fiorino	4	R\$ 94,64	R\$ 378,56	R\$ 378,56	Não	Alta	Março	Março	Não
1982	Manutenção Veicular	PIVO - GOL	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1983	Manutenção Veicular	Pivô sprinter	4	R\$ 74,48	R\$ 297,92	R\$ 297,92	Não	Alta	Março	Março	Não
1984	Manutenção Veicular	Pivô strada	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1985	Manutenção Veicular	Pivô civic	2	R\$ 133,95	R\$ 267,90	R\$ 267,90	Não	Alta	Julho	Julho	Não
1986	Manutenção Veicular	Pivô de articulação do braço da direção lado direito agrale	2	R\$ 423,59	R\$ 847,18	R\$ 847,18	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1987	Manutenção Veicular	Pivô de articulação do braço da direção lado esquerda agrale	2	R\$ 401,30	R\$ 802,60	R\$ 802,60	Não	Alta	Abril	Abril	Não
1988	Manutenção Veicular	Pivô- par strada	4	R\$ 112,00	R\$ 448,00	R\$ 448,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
1989	Manutenção Veicular	Pivô spin	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
1990	Material para manutenção de bens imóveis	Placa de Isopor 50 cm x 100 cm, com 20 mm de espessura	5	R\$ 10,25	R\$ 51,25	R\$ 51,25	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
1991	Material para manutenção de bens imóveis	Placa de Isopor 50 cm x 100 cm, com 20 mm de espessura	10	R\$ 10,25	R\$ 102,50	R\$ 102,50	Não	Média	Março	Março	Não
1992	Material de Informática	Placa Identificação Polo Universitário	1	R\$ 241,20	R\$ 241,20	R\$ 241,20	Não	Média	Abril	Abril	Não
1993	Material de Informática	Placa Rede 10/100/1000 Pci Express	5	R\$ 99,65	R\$ 498,25	R\$ 498,25	Não	Alta	Março	Março	Não
1994	Material Esportivo	PLACAR DE MESA MARCADOR MANUAL DOBRÁVEL CONTADOR DE PONTOS MEDIDAS DO MARCADOR: ( 0,38 X 0,21 X 0,4 ) M	1	R\$ 143,00	R\$ 143,00	R\$ 143,00	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
1995	Material de expediente	PLACAS DE PATRIMÔNIO	1000	R\$ 0,89	R\$ 890,00	R\$ 890,00	Não	Alta	Março	Março	Não
1996	Material Elétrico	Placas Identificação Escolas	2	R\$ 241,20	R\$ 482,40	R\$ 482,40	Não	Média	Maio	Maio	Não
1997	Material Elétrico	Plafon com suporte E 27 branco	73	R\$ 11,36	R\$ 590,55	R\$ 590,55	Não	Média	Março	Maio	Não
1998	Medicamento	PLASIL INJETAVÉL 5 MG AMPOLA 2 ML	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
1999	Material Elétrico	Plug de tomada Fêmea	33	R\$ 57,77	R\$ 673,00	R\$ 673,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2000	Material Elétrico	Plug de tomada Macho	33	R\$ 22,85	R\$ 368,47	R\$ 368,47	Não	Média	Março	Março	Não
2001	Manutenção Veicular	Pneu 1000x20 borrachudo	2	R\$ 995,00	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00	Não	Média	Não Informado	Fevereiro	Não
2002	Manutenção Veicular	Pneu 1000x20 liso	6	R\$ 2.070,00	R\$ 12.920,00	R\$ 12.920,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
2003	Manutenção Veicular	Pneu 12.4x24	4	R\$ 1.490,00	R\$ 5.960,00	R\$ 5.960,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2004	Manutenção Veicular	Pneu 12.5-80x18	4	R\$ 2.441,00	R\$ 9.764,00	R\$ 9.764,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2005	Manutenção Veicular	Pneu 12x16.5	2	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960,00	R\$ 2.960,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2006	Manutenção Veicular	Pneu 14.9 x28	4	R\$ 3.387,00	R\$ 13.548,00	R\$ 13.548,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2007	Manutenção Veicular	Pneu 1400x24 – 16 lonas	2	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00	R\$ 9.200,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2008	Manutenção Veicular	Pneu 17.5 x 25	2	R\$ 5.640,00	R\$ 11.280,00	R\$ 11.280,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2009	Manutenção Veicular	PNEU 175/70 R-13	26	R\$ 297,00	R\$ 6.330,00	R\$ 6.330,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
2010	Manutenção Veicular	PNEU 175/70 R-14	30	R\$ 362,08	R\$ 9.442,60	R\$ 9.442,60	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
2011	Manutenção Veicular	Pneu 18.4x30	4	R\$ 4.009,00	R\$ 16.036,00	R\$ 16.036,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2012	Manutenção Veicular	Pneu 185 x 65 R15 88H	13	R\$ 447,33	R\$ 5.783,00	R\$ 5.783,00	Não	Alta	Fevereiro	Abril	Não
2013	Manutenção Veicular	Pneu 185/60/15 índice 88H ou superior	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2014	Manutenção Veicular	Pneu 185/70/14 índice 88H ou superior	4	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2015	Manutenção Veicular	Pneu 19.5LX24	4	R\$ 4.465,50	R\$ 17.862,00	R\$ 17.862,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2016	Manutenção Veicular	PNEU 195/75/16	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2017	Manutenção Veicular	Pneu 195x65 R15	14	R\$ 388,00	R\$ 5.336,00	R\$ 5.336,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2018	Manutenção Veicular	Pneu 205/60 R16 índice 92H ou Superior	20	R\$ 495,00	R\$ 9.840,00	R\$ 9.840,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
2019	Manutenção Veicular	Pneu 205/60/15 índice 94H ou superior	4	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00	R\$ 2.040,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2020	Manutenção Veicular	Pneu 205/70/15 ATR índice 96T ou superior (misto para estrada de chão e asfalto)	4	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2021	Manutenção Veicular	PNEU 215/75 R16, 8 LONAS, 113/111R OU SUPERIOR	4	R\$ 603,00	R\$ 2.412,00	R\$ 2.412,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2022	Manutenção Veicular	Pneu 215/75 R17.5 LisoÍndice de Carga 126/124 com 12 lonas profundidade sulco 13,0mm	30	R\$ 997,00	R\$ 32.367,98	R\$ 32.367,98	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
2023	Manutenção Veicular	Pneu 215x75x17 borrachudo	2	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2024	Manutenção Veicular	PNEU 225/50 R-17	4	R\$ 781,50	R\$ 3.126,00	R\$ 3.126,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2025	Manutenção Veicular	Pneu 225/65 R16C	20	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00	R\$ 17.800,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
2026	Manutenção Veicular	Pneu 23.1.x30	4	R\$ 5.320,00	R\$ 21.280,00	R\$ 21.280,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2027	Manutenção Veicular	Pneu 265/75 R16 ATR (Misto)	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
2028	Manutenção Veicular	Pneu 275/80 R -22,5 liso misto	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2029	Manutenção Veicular	Pneu 275/80 R- 22.5 misto	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2030	Manutenção Veicular	Pneu 275x80 R – 22,5 borrachudo	2	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2031	Material para manutenção de bens imóveis	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	8	R\$ 55,13	R\$ 557,70	R\$ 557,70	Não	Média	Março	Março	Não
2032	Manutenção Veicular	Pneus (estepe) 125/80, R-16.	1	R\$ 545,51	R\$ 545,51	R\$ 545,51	Não	Média	Julho	Julho	Não
2033	Manutenção Veicular	Pneus 215/50, R-17, alt. 108mm	8	R\$ 713,00	R\$ 5.704,00	R\$ 5.704,00	Não	Média	Julho	Julho	Não
2034	Material odontológico	POLIDORES DE SILICONE OPTIMIZE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINAS COMPOSTAS	2	R\$ 56,31	R\$ 112,62	R\$ 112,62	Não	Média	Abril	Abril	Não
2035	Manutenção Veicular	POLO Placa; JGK 4063 Ano; 2006 Renavan; 877723990 Chassi; 9BWHB09N86P014584	2	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2036	Gêneros Alimentícios	Polpa de fruta congelada	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2037	Material Hospitalar	Pomada preventiva para assadura de bebês, com vitamina A e E. testado por dermatologista e recomendado por pediatras	50	R\$ 7,49	R\$ 374,50	R\$ 374,50	Não	Alta	Abril	Abril	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2038	Material odontológico	PONTA DIAMANTADA ODONTOLÓGICA NUMERO 1016 HL PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, COM CERTIFICADO ISSO	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
2039	Manutenção Veicular	Ponta de Eixo Dianteiro Direito volare	2	R\$ 76,90	R\$ 153,80	R\$ 153,80	Não	Alta	Março	Março	Não
2040	Manutenção Veicular	Ponta de Eixo Dianteiro Esquerdo volare	2	R\$ 79,80	R\$ 159,60	R\$ 159,60	Não	Alta	Março	Março	Não
2041	Material odontológico	PONTA DIAMANTADA N° 3118	5	R\$ 2,30	R\$ 11,50	R\$ 11,50	Não	Média	Abril	Abril	Não
2042	Material odontológico	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER EESTERILIZADA, NÚMERO 1012 MARCA APROVADA KG SORENSEN	20	R\$ 5,16	R\$ 103,20	R\$ 103,20	Não	Média	Abril	Abril	Não
2043	Manutenção Veicular	Ponteira da direção lado direito agrale	1	R\$ 92,17	R\$ 92,17	R\$ 92,17	Não Informado	Alta	Março	Março	Não Informado
2044	Manutenção Veicular	Ponteira da direção lado esquerdo agrale	1	R\$ 149,90	R\$ 149,90	R\$ 149,90	Não Informado	Alta	Março	Março	Não Informado
2045	Material para manutenção de bens imóveis	Ponteira P/ Parafusadeira Philips-5pç	5	R\$ 63,85	R\$ 319,25	R\$ 319,25	Não	Média	Março	Março	Não
2046	Material para manutenção de bens imóveis	PONTEIRA PARA PARAFUSADEIRA (KIT)	2	R\$ 45,50	R\$ 91,00	R\$ 91,00	Não	Média	Março	Março	Não
2047	Material para manutenção de bens imóveis	Ponteira Para Parafusadeira Fenda-5pç	5	R\$ 52,90	R\$ 264,50	R\$ 264,50	Não	Média	Março	Março	Não
2048	Manutenção Veicular	Ponteiras agrale	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2049	Material de construção	Porca para vergalhão de ½	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00	R\$ 630,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2050	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Porcas 5/16- 100 peças	5	R\$ 8,59	R\$ 42,95	R\$ 42,95	Não	Média	Março	Março	Não
2051	Material de expediente	Porta caneta em acrílico, duplo, cor transparente, para uso de clips e canetas	27	R\$ 13,95	R\$ 376,65	R\$ 376,65	Não	Baixa	Março	Abril	Não
2052	Material de expediente	Porta canetas triplo	7	R\$ 11,75	R\$ 82,25	R\$ 82,25	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
2053	Material de expediente	PORTA CARTÃO PARA 25 CARTOES PONTO	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
2054	Material para Copa e cozinha	PORTA COPOS DESCARTAVEIS	1	R\$ 44,90	R\$ 44,90	R\$ 44,90	Não	Baixa	Maior	Maior	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2055	Material para manutenção de bens imóveis	Porta em aço, externa com marco, 85 x 213 cm, sem vidro.	2	R\$ 430,62	R\$ 861,24	R\$ 861,24	Não	Baixa	Março	Março	Não
2056	Material para manutenção de bens imóveis	Porta em aço,externa com marco 85x213cm,sem vidro.	1	R\$ 382,72	R\$ 382,72	R\$ 382,72	Não	Alta	Março	Março	Não
2057	Material para manutenção de bens imóveis	Porta externa direita 0,80 x 2,10	2	R\$ 786,00	R\$ 1.572,00	R\$ 1.572,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
2058	Material para manutenção de bens imóveis	PORTA EXTERNA FERRO	2	R\$ 472,00	R\$ 944,00	R\$ 944,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2059	Material para manutenção de bens imóveis	Porta Interna 60x210 cm, ferrada	2	R\$ 288,00	R\$ 576,00	R\$ 576,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
2060	Material para manutenção de bens imóveis	Porta Interna 70x210 cm, ferrada	2	R\$ 295,15	R\$ 590,30	R\$ 590,30	Não	Baixa	Março	Março	Não
2061	Material para manutenção de bens imóveis	Porta Interna 80x210 cm, ferrada	2	R\$ 298,10	R\$ 596,20	R\$ 596,20	Não	Baixa	Março	Março	Não
2062	Material para manutenção de bens imóveis	PORTA INTERNA FERRADA	40	R\$ 308,75	R\$ 12.350,00	R\$ 12.350,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2063	Material para manutenção de bens imóveis	Porta interna ferrada,c/ marco guarnição 0,80x2,10m	2	R\$ 290,87	R\$ 581,74	R\$ 581,74	Não	Alta	Março	Março	Não
2064	Material para manutenção de bens imóveis	Porta interna,em madeira, 80x210cm	1	R\$ 114,66	R\$ 114,66	R\$ 114,66	Não	Alta	Março	Março	Não
2065	Material para manutenção de bens imóveis	PORTA SANFONADA	5	R\$ 131,12	R\$ 655,60	R\$ 655,60	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2066	Material Elétrico	Poste 7,5 m, ferro monofásico completo	4	R\$ 1.435,00	R\$ 5.970,00	R\$ 5.970,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2067	Material Elétrico	Poste 7,5 m, ferro trifásico completo	4	R\$ 2.396,00	R\$ 9.876,00	R\$ 9.876,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2068	Material Esportivo	POSTE DE VOLEIBOL REMOVIVEL	3	R\$ 1.018,85	R\$ 2.675,40	R\$ 2.675,40	Não	Baixa	Maió	Maió	Não
2069	Material para Copa e cozinha	Potes para freezer, quadrado, plastico resistente	30	R\$ 3,98	R\$ 119,30	R\$ 119,30	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
2070	Material de construção	Prancha de eucalipto,lastro 5m de comprimento 20x8cm	140	R\$ 90,00	R\$ 12.600,00	R\$ 12.600,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2071	Material de construção	Prancha trilho de eucalipto 5m de comprimento 20x6 cm	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2072	Material de expediente	Prancheta A/4	7	R\$ 17,75	R\$ 89,28	R\$ 89,28	Não	Média	Fevereiro	Junho	Não
2073	Material de expediente	Prancheta em Acrilico	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
2074	Material para manutenção de bens imóveis	Prato Giratório FS	5	R\$ 26,84	R\$ 134,20	R\$ 134,20	Não	Baixa	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2075	Material para Copa e cozinha	Prato papelão, número 3, redondo 18 cm, pacote com 50 unidades cor branco.	7	R\$ 29,95	R\$ 209,65	R\$ 209,65	Não	Baixa	Abril	Junho	Não
2076	Material para Copa e cozinha	Prato papelão, número 7, redondo 28 cm, pacote com 100 unidades cor branco.	7	R\$ 74,64	R\$ 522,48	R\$ 522,48	Não	Baixa	Abril	Junho	Não
2077	Material para Copa e cozinha	Pratos fundos, conj. Com 6 peças	32	R\$ 33,15	R\$ 834,80	R\$ 834,80	Não	Baixa	Maio	Junho	Não
2078	Material para Copa e cozinha	Pratos rasos, conj. Com 6 peças	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
2079	Medicamento	Prednisolona xarope 3mg/ml	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50	R\$ 222,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2080	Medicamento	Prednisona 20mg	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2081	Medicamento	Prednisona 5mg	2000	R\$ 0,06	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2082	Medicamento	Pregabalina 75mg	1000	R\$ 0,38	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2083	Material de construção	PREGO 12 X12	27	R\$ 24,45	R\$ 605,43	R\$ 605,43	Não	Média	Fevereiro	Abril	Não
2084	Material de construção	Prego 13 x 15	12	R\$ 22,20	R\$ 276,80	R\$ 276,80	Não	Média	Março	Março	Não
2085	Material de construção	Prego 15 x 18	12	R\$ 22,09	R\$ 226,60	R\$ 226,60	Não	Alta	Março	Março	Não
2086	Material de construção	Prego 15x28 kg	20	R\$ 23,60	R\$ 472,00	R\$ 472,00	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
2087	Material de construção	Prego 16 x 24	12	R\$ 23,37	R\$ 218,28	R\$ 218,28	Não	Alta	Março	Março	Não
2088	Material de construção	Prego 17 x 27 cabeça dupla	46	R\$ 17,48	R\$ 842,78	R\$ 842,78	Não	Alta	Fevereiro	Abril	Não
2089	Material de construção	Prego 17x17	4	R\$ 23,42	R\$ 93,68	R\$ 93,68	Não	Alta	Março	Março	Não
2090	Material de construção	Prego 18 x 30	12	R\$ 18,89	R\$ 194,50	R\$ 194,50	Não	Alta	Março	Março	Não
2091	Material de construção	Prego 18 x 36	12	R\$ 24,85	R\$ 281,80	R\$ 281,80	Não	Alta	Março	Março	Não
2092	Material de construção	Prego 19 x 39	18	R\$ 17,36	R\$ 264,26	R\$ 264,26	Não	Alta	Março	Abril	Não
2093	Material de construção	Prego 23 x 54	12	R\$ 28,70	R\$ 293,18	R\$ 293,18	Não	Alta	Março	Março	Não
2094	Material de construção	Prego 25 x 72	12	R\$ 24,51	R\$ 266,90	R\$ 266,90	Não	Alta	Março	Março	Não
2095	Material de construção	Prego 26x84	2	R\$ 28,90	R\$ 57,80	R\$ 57,80	Não	Alta	Março	Março	Não
2096	Material de construção	Prego para aluzinco	12	R\$ 26,33	R\$ 247,40	R\$ 247,40	Não	Alta	Março	Março	Não
2097	Material de expediente	Prendedor de papel	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Não	Alta	Julho	Julho	Não
2098	Material de higiene e limpeza	PRENDEDOR DE ROUPAS C/ 12 UNIDADES	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
2099	Material de higiene e limpeza	Prendedor para papel 25 mm,ca c/12	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90	R\$ 79,90	Não	Baixa	Março	Março	Não
2100	Material de higiene e limpeza	Prendedores, em madeira, embalagens contendo 12 unidades	34	R\$ 2,00	R\$ 68,00	R\$ 68,00	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
2101	Serviços	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DATA CENTER E MANUTENÇÃO DA REDE DE INFORMÁTICA	1	R\$ 44.250,00	R\$ 44.250,00	R\$ 44.250,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	SIM
2102	Gêneros Alimentícios	Presunto cozido e fatiado	25	R\$ 33,70	R\$ 842,50	R\$ 842,50	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2103	Material para manutenção de bens imóveis	PRETEADOR DE PNEUS 5 L	2	R\$ 57,88	R\$ 115,76	R\$ 115,76	Não	Média	Março	Março	Não
2104	Material de proteção e segurança	Proteção Facial Operador Roçadeira	8	R\$ 17,97	R\$ 143,76	R\$ 143,76	Não	Média	Março	Março	Não
2105	Material de proteção e segurança	Protetor auricular copolímero	2	R\$ 3,90	R\$ 7,80	R\$ 7,80	Não	Média	Março	Março	Não
2106	Material de proteção e segurança	Protetor de ouvido	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 590,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2107	Manutenção Veicular	Protetor para aro 20	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Não	Alta	Maior	Maior	Não
2108	Material de proteção e segurança	Protetor solar 200ml – fator 70	40	R\$ 26,95	R\$ 1.077,80	R\$ 1.077,80	Não	Alta	Março	Abril	Não
2109	Material de proteção e segurança	Protetor solar fator 70 de 200ml	50	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00	R\$ 2.645,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2110	Ferramentas	Prumo	5	R\$ 42,35	R\$ 211,75	R\$ 211,75	Não	Média	Março	Março	Não
2111	Publicidade e utilidade pública	PUBLICIDADES RADIO CORREIO DO POVO DIARIO OFICIAL DA UNIÃO E ESTADO	1	R\$ 89.030,00	R\$ 89.030,00	R\$ 89.030,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	SIM
2112	Material Hospitalar	PVPI A cada 1000 ml de solução conte:	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2113	Material de expediente	Quadro Branco, 120 x 250 cm	2	R\$ 309,00	R\$ 618,00	R\$ 618,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
2114	Material Elétrico	Quadro de comando	1	R\$ 969,57	R\$ 969,57	R\$ 969,57	Não	Média	Março	Março	Não
2115	Material de expediente	Quadro Magnético, moldura alumínio, 90x120.	1	R\$ 186,74	R\$ 186,74	R\$ 186,74	Não	Baixa	Março	Março	Não
2116	Material Pedagógico	Quebra cabeças em MDF-coloridos	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 149,50	Não	Média	Abril	Abril	Não
2117	Medicamento	Quetiapina 100mg	400	R\$ 0,38	R\$ 152,00	R\$ 152,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2118	Medicamento	Quetiapina 25mg	1000	R\$ 0,13	R\$ 129,10	R\$ 129,10	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2119	Material de Informática	Rack 19" 4v	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Baixa	Março	Maior	Não
2120	Manutenção Veicular	Radiador de Água celta	2	R\$ 135,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
2121	Manutenção Veicular	Radiador de água civic	1	R\$ 1.689,32	R\$ 1.689,32	R\$ 1.689,32	Não	Média	Outubro	Outubro	Não
2122	Manutenção Veicular	Radiador de Água corsa	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2123	Manutenção Veicular	Radiador de Água fiorino	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2124	Manutenção Veicular	Radiador de Água spin	4	R\$ 598,65	R\$ 2.394,60	R\$ 2.394,60	Não	Alta	Março	Março	Não
2125	Manutenção Veicular	Radiador de Água sprinter	2	R\$ 742,00	R\$ 1.484,00	R\$ 1.484,00	Não	Alta	Maior	Maior	Não
2126	Manutenção Veicular	Radiador de Água strada	6	R\$ 843,50	R\$ 9.375,00	R\$ 9.375,00	Não	Média	Não Informado	Março	Não
2127	Manutenção Veicular	Radiador de Água volare	4	R\$ 299,20	R\$ 1.196,80	R\$ 1.196,80	Não	Alta	Março	Março	Não
2128	Material para Copa e cozinha	Ralador de legumes, 4 faces, alumínio, 24 cm comprimento	5	R\$ 9,98	R\$ 49,90	R\$ 49,90	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
2129	Medicamento	Ranitidina 150mg	200	R\$ 1,60	R\$ 319,80	R\$ 319,80	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2130	Material Esportivo	Raquete para tenis de mesa-par	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00	R\$ 530,00	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
2131	Material Hospitalar	Reanimador manual (tipo ambu) pediátrico:	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2132	Material Hospitalar	Reanimador manual, tipo ambu, silicone completo adulto	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2133	Material Elétrico	Reator 70 w vapor sódio 220 v	40	R\$ 74,13	R\$ 3.504,00	R\$ 3.504,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2134	Material Elétrico	Reator externo 100 w vapor sódio 220 v	38	R\$ 79,49	R\$ 3.682,82	R\$ 3.682,82	Não	Alta	Março	Março	Não
2135	Material Elétrico	Reator externo, mercúrio 250 w/220v	3	R\$ 28,91	R\$ 86,73	R\$ 86,73	Não	Alta	Março	Março	Não
2136	Material para manutenção de bens imóveis	REBITADEIRA	2	R\$ 22,90	R\$ 45,80	R\$ 45,80	Não	Média	Março	Março	Não
2137	Manutenção Veicular	REBITE C/ 50 UNIDADES	2	R\$ 12,90	R\$ 25,80	R\$ 25,80	Não	Média	Março	Março	Não
2138	Gases e outros materiais engarrafados	RECARGA DE EXTINTOR ABC 6 KG	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2139	Gases e outros materiais engarrafados	RECARGA DE EXTINTOR ABC 8 KG	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2140	Material Esportivo	REDE DE VOLEI 9,5 X 1,00	4	R\$ 135,76	R\$ 543,04	R\$ 543,04	Não	Baixa	Março	Maio	Não
2141	Material Esportivo	Rede para Futebol Oficial	4	R\$ 31,39	R\$ 125,56	R\$ 125,56	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
2142	Material Esportivo	Rede para Futsal Oficial	4	R\$ 13,20	R\$ 52,80	R\$ 52,80	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
2143	Material Esportivo	Rede para Tabela de Basquete	4	R\$ 1.462,00	R\$ 5.848,00	R\$ 5.848,00	Não	Baixa	Março	Maio	Não
2144	Material Esportivo	Rede para tenis de mesa	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60	R\$ 219,60	Não	Baixa	Maio	Maio	Não
2145	Material Esportivo	REDE PARA TRAVE	8	R\$ 136,28	R\$ 1.090,20	R\$ 1.090,20	Não	Baixa	Março	Maio	Não
2146	Material Hidráulico	Redução 100x50	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50	R\$ 47,50	Não	Média	Março	Março	Não
2147	Material Hidráulico	Redução 3 x 2, 1/2'	10	R\$ 40,33	R\$ 403,30	R\$ 403,30	Não	Alta	Março	Março	Não
2148	Material Hidráulico	Redução 50x40	5	R\$ 2,25	R\$ 11,25	R\$ 11,25	Não	Média	Março	Março	Não
2149	Material Hidráulico	Redução 75x50	5	R\$ 6,75	R\$ 33,75	R\$ 33,75	Não	Média	Março	Março	Não
2150	Material de higiene e limpeza	Refil de esfregão para balde MOP giratório	39	R\$ 19,60	R\$ 686,29	R\$ 686,29	Não	Baixa	Abril	Maio	Não
2151	Material de higiene e limpeza	Refil plástico A/4, furação universal, pacote com 100 unidades.	10	R\$ 61,16	R\$ 611,60	R\$ 611,60	Não	Alta	Março	Março	Não
2152	Material de Informática	Refil tinta para impressora	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2153	Material de Informática	Refil tinta para impressora GT 52 várias cores	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00	R\$ 192,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2154	Material de higiene e limpeza	Refil tinta para impressora 712 diversas cores	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Alta	Abril	Junho	Não
2155	Material de higiene e limpeza	Refil tinta para impressora gt 51 várias cores	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 64,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2156	Material Elétrico	Refletor com suporte E27	36	R\$ 54,38	R\$ 2.572,50	R\$ 2.572,50	Não	Alta	Março	Março	Não
2157	Material Elétrico	Refletor com suporte E-40	9	R\$ 96,00	R\$ 878,00	R\$ 878,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2158	Material Elétrico	Refletor Led 6500 k 50 w	18	R\$ 83,36	R\$ 1.600,36	R\$ 1.600,36	Não	Alta	Março	Março	Não
2159	Material Elétrico	Refletor led 6500k 100w	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Média	Março	Março	Não
2160	Obras e serviços	Reforma do Palco Praça Jacinto Inácio - Projeto PPCi	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Alta	Agosto	Agosto	Não
2161	Gêneros Alimentícios	Refrigerante	100	R\$ 7,45	R\$ 745,00	R\$ 745,00	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
2162	Ferramentas	Regador 10L	2	R\$ 17,06	R\$ 34,12	R\$ 34,12	Não	Média	Março	Março	Não
2163	Material Hidráulico	Registro Borboleta ½	10	R\$ 31,09	R\$ 310,90	R\$ 310,90	Não	Alta	Março	Março	Não
2164	Material Hidráulico	Registro Borboleta ¾	10	R\$ 39,95	R\$ 399,50	R\$ 399,50	Não	Alta	Março	Março	Não
2165	Material Hidráulico	Registro Borboleta 40	10	R\$ 13,89	R\$ 138,90	R\$ 138,90	Não	Alta	Março	Março	Não
2166	Material Hidráulico	Registro Comum ½	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2167	Material Hidráulico	Registro Comum 3/4	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00	R\$ 56,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2168	Material Hidráulico	Registro Comum 40	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2169	Material Hidráulico	Registro de esfera 3/4	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2170	Material Elétrico	Regua 5 tomadas	6	R\$ 22,50	R\$ 135,00	R\$ 135,00	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
2171	Material de expediente	Régua acrílica transparente 30 cm	115	R\$ 1,00	R\$ 98,05	R\$ 98,05	Não	Média	Fevereiro	Julho	Não
2172	Ferramentas	Régua Alumínio com 1 metro	10	R\$ 19,99	R\$ 199,90	R\$ 199,90	Não	Alta	Março	Março	Não
2173	Material Elétrico	REGUA C/ NO MINIMO 5 TOMADAS PADRÃO, COM FUSÍVEL - 5T	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50	R\$ 112,50	Não	Média	Março	Março	Não
2174	Ferramentas	Régua de alumínio 2m	2	R\$ 34,36	R\$ 68,72	R\$ 68,72	Não	Média	Não Informado	Não Informado	Não
2175	Material de construção	Rejunte branco	105	R\$ 9,01	R\$ 585,00	R\$ 585,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2176	Material de construção	Rejunte cinza chumbo	105	R\$ 9,36	R\$ 588,50	R\$ 588,50	Não	Alta	Março	Março	Não
2177	Material de construção	Rejunte cinza claro	105	R\$ 9,11	R\$ 586,00	R\$ 586,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2178	Material Elétrico	Relé fotoelétrico 220 v, 1000w/1800VA	38	R\$ 24,52	R\$ 1.228,32	R\$ 1.228,32	Não	Alta	Março	Março	Não
2179	Manutenção Veicular	REMENDO BORRACHA civic	160	R\$ 3,00	R\$ 224,50	R\$ 224,50	Não	Alta	Março	Março	Não
2180	Manutenção Veicular	REPARO PNEU SEM CÂMARA civic	50	R\$ 0,62	R\$ 30,82	R\$ 30,82	Não	Alta	Março	Março	Não
2181	Material de Informática	REPETIDOR WIFI	3	R\$ 68,00	R\$ 204,00	R\$ 204,01	Não	Média	Fevereiro	Setembro	Não
2182	Gêneros Alimentícios	Repolho	100	R\$ 6,82	R\$ 682,00	R\$ 682,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2183	Material odontológico	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM FLUORESCÊNCIA EFEITO-CAMALEÃO. A BASE DE BIS-GMA, CONTÉM PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E MÁXIMO DE 2µM E DIÓXIDO DE SILÍCIO . COR A3. SERINGA COM 4G. MARCA TESTADA E APROVADAS CHARISMA - KULZER. VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA.	5	R\$ 36,64	R\$ 183,20	R\$ 183,20	Não	Média	Abril	Abril	Não
2184	Material odontológico	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DO TIPO FLUIDO (FLOW) NA COR A2. KIT CONTENDO 01 SERINGA DE 2 GRAMAS E 10 PONTEIRAS DE APLICAÇÃO. A RESINA DEVE SER NANOPARTICULADA, RADIOPACA E DE BAIXA VISCOSIDADE. DEVE	4	R\$ 157,70	R\$ 630,80	R\$ 630,80	Não	Média	Abril	Abril	Não
2185	Manutenção Veicular	Retentor da roda traseira agrale	2	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 192,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2186	Manutenção Veicular	Retentor de comando civic	1	R\$ 87,00	R\$ 87,00	R\$ 87,00	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
2187	Manutenção Veicular	Retentor do Cardã no diferencial volks	6	R\$ 136,98	R\$ 821,88	R\$ 821,88	Não	Alta	Março	Março	Não
2188	Manutenção Veicular	Retentor do Comando celta	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2189	Manutenção Veicular	Retentor do Comando corsa	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2190	Manutenção Veicular	Retentor do Comando fiorino	4	R\$ 34,26	R\$ 137,04	R\$ 137,04	Não	Alta	Março	Março	Não
2191	Manutenção Veicular	Retentor do Comando spin	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2192	Manutenção Veicular	Retentor do Comando sprinter	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00	R\$ 276,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2193	Manutenção Veicular	Retentor do Comando strada	8	R\$ 49,00	R\$ 392,00	R\$ 392,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2194	Manutenção Veicular	Retentor do Comando volare	4	R\$ 60,30	R\$ 241,20	R\$ 241,20	Não	Alta	Março	Março	Não
2195	Manutenção Veicular	Retentor do eixo virabrequim celta	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00	R\$ 204,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2196	Manutenção Veicular	Retentor do eixo virabrequim civic	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
2197	Manutenção Veicular	Retentor do eixo virabrequim corsa	4	R\$ 151,00	R\$ 604,00	R\$ 604,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2198	Manutenção Veicular	Retentor do eixo virabrequim fiorino	4	R\$ 153,00	R\$ 612,00	R\$ 612,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2199	Manutenção Veicular	Retentor do eixo virabrequim spin	4	R\$ 58,80	R\$ 235,20	R\$ 235,20	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2200	Manutenção Veicular	Retentor do eixo virabrequim sprinter	4	R\$ 107,91	R\$ 431,64	R\$ 431,64	Não	Alta	Março	Março	Não
2201	Manutenção Veicular	Retentor do eixo virabrequim strada	8	R\$ 112,00	R\$ 896,00	R\$ 896,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2202	Manutenção Veicular	Retentor do eixo virabrequim volare	4	R\$ 138,60	R\$ 554,40	R\$ 554,40	Não	Alta	Março	Março	Não
2203	Manutenção Veicular	Retentor traseiro do virabrequim civic	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
2204	Manutenção Veicular	Retentor traseiro do Virabrequim. Volare	4	R\$ 320,05	R\$ 1.280,20	R\$ 1.280,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2205	Manutenção Veicular	Retentor traseiro do Virabrequim. Celta	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00	R\$ 204,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2206	Manutenção Veicular	Retentor traseiro do Virabrequim. Corsa	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2207	Manutenção Veicular	Retentor traseiro do Virabrequim. Fiorino	4	R\$ 170,01	R\$ 680,04	R\$ 680,04	Não	Alta	Março	Março	Não
2208	Manutenção Veicular	Retentor traseiro do Virabrequim. Spin	4	R\$ 58,80	R\$ 235,20	R\$ 235,20	Não	Alta	Março	Março	Não
2209	Manutenção Veicular	Retentor traseiro do Virabrequim. Sprinter	4	R\$ 174,00	R\$ 696,00	R\$ 696,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2210	Manutenção Veicular	Retentor traseiro do Virabrequim. Strada	6	R\$ 135,50	R\$ 812,00	R\$ 812,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2211	Manutenção Veicular	REVISÃO DE VEICULO civic	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Alta	Junho	Junho	Não
2212	Medicamento	Rifamicina spray	50	R\$ 4,34	R\$ 217,00	R\$ 217,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2213	Material de construção	Ripa 4x7cm com 6mt	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
2214	Material de construção	Ripa de Pinos 2,5 x 2,5 x 2,70	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 960,00	Não	Média	Junho	Junho	Não
2215	Material de construção	Ripa de Pinos 2,5 x 2,5 x 4 m	200	R\$ 7,83	R\$ 1.565,00	R\$ 1.565,00	Não	Média	Março	Junho	Não
2216	Material de construção	Ripa eucalipto 2,5 x 3,0 x 4 m	100	R\$ 9,62	R\$ 962,00	R\$ 962,00	Não	Média	Junho	Junho	Não
2217	Material de construção	Ripão 2,5cm x 5,00 x 5,40m de comprimento	10	R\$ 10,49	R\$ 104,90	R\$ 104,90	Não	Alta	Março	Março	Não
2218	Medicamento	Risperidona 1mg	1000	R\$ 0,11	R\$ 105,00	R\$ 105,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2219	Material Permanente	Roçadeira Dados técnicos: Tempos do motor: 2 Cilindrada: 38.9cc Potência do motor mínimo: 2kw Capacidade do tanque combustível: 0,580L Com sistema antivibração: Sim Com guarda de segurança: Sim Sistema de corte: disco de corte	2	R\$ 3.299,00	R\$ 6.598,00	R\$ 6.598,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2220	Material de construção	RODA FORRO 6M	10	R\$ 44,12	R\$ 441,20	R\$ 441,20	Não	Média	Abril	Abril	Não
2221	Material de construção	Roda forro de PVC, barra com 6 metros	25	R\$ 37,55	R\$ 938,75	R\$ 938,75	Não	Média	Agosto	Agosto	Não
2222	Material de construção	Roda forro de PVC, barra com 6 metros	4	R\$ 27,20	R\$ 108,80	R\$ 108,80	Não	Alta	Março	Março	Não
2223	Manutenção Veicular	ROLAMENTO DE EMBREAGEM - GOL	1	R\$ 97,70	R\$ 97,70	R\$ 97,70	Não	Alta	Abril	Abril	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2224	Manutenção Veicular	ROLAMENTO DIANTEIRO COM CUBO – CRUZE	2	R\$ 389,90	R\$ 779,80	R\$ 779,80	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2225	Manutenção Veicular	ROLAMENTO DIANTEIRO –GOL	2	R\$ 58,90	R\$ 117,80	R\$ 117,80	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2226	Manutenção Veicular	Rolamento externo cubo traseira (capa e cone) agrale	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2227	Manutenção Veicular	Rolamento externo cubo traseiro agrale	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00	R\$ 275,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2228	Manutenção Veicular	ROLAMENTO TRASEIRO – GOL	2	R\$ 60,33	R\$ 120,66	R\$ 120,66	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2229	Manutenção Veicular	ROLAMENTO TRASEIRO COM CUBO - CRUZE	2	R\$ 64,97	R\$ 389,80	R\$ 389,80	Não	Baixa	Não Informado	Abril	Não
2230	Manutenção Veicular	Rolamentos Traseiro volare	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2231	Manutenção Veicular	Rolamentos Traseiro volks	4	R\$ 394,77	R\$ 1.579,08	R\$ 1.579,08	Não	Alta	Março	Março	Não
2232	Manutenção Veicular	Rolamentos Traseiro vw	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
2233	Material Elétrico	Roldana com prego 36 mm x 36 mm	8	R\$ 21,00	R\$ 168,00	R\$ 168,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2234	Material Elétrico	Roldana fixa fio com prego 36mm x 36mm	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50	R\$ 32,50	Não	Média	Março	Março	Não
2235	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de Esponja 15cm	12	R\$ 7,22	R\$ 76,64	R\$ 76,64	Não	Média	Abril	Agosto	Não
2236	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de esponja 23cm com cabo	12	R\$ 20,51	R\$ 246,12	R\$ 246,12	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
2237	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de Esponja 25cm	12	R\$ 15,66	R\$ 187,92	R\$ 187,92	Não	Média	Abril	Agosto	Não
2238	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de esponja para pintura com largura 5 cm, com garfo;	2	R\$ 4,73	R\$ 9,46	R\$ 9,46	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
2239	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de lâ 23cm com cabo	22	R\$ 14,79	R\$ 332,76	R\$ 332,76	Não	Média	Junho	Agosto	Não
2240	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de lâ 5cm com cabo	12	R\$ 7,68	R\$ 92,16	R\$ 92,16	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
2241	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de lâ para pintura com largura 25 cm;	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00	R\$ 84,00	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
2242	Material Hospitalar	Rolo de látex para garrote com no mínimo 15 m	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2243	Manutenção Veicular	Rolo de lixa para madeira grão 100	2	R\$ 28,95	R\$ 115,80	R\$ 115,80	Não	Baixa	Não Informado	Março	Não
2244	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de lixa para madeira grão 120	2	R\$ 81,90	R\$ 163,80	R\$ 163,80	Não	Média	Março	Março	Não
2245	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de lixa para madeira grão 40	2	R\$ 33,15	R\$ 66,30	R\$ 66,30	Não	Média	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2246	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de lixa para madeira grão 80	2	R\$ 61,65	R\$ 123,30	R\$ 123,30	Não	Média	Março	Março	Não
2247	Manutenção Veicular	Rolo de lixa para madeira grão 80	6	R\$ 478,99	R\$ 2.873,94	R\$ 2.873,94	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2248	Material para manutenção de bens imóveis	ROLO DE PINTURA	10	R\$ 33,03	R\$ 387,00	R\$ 387,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
2249	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo esponja 5cm com cabo	12	R\$ 4,60	R\$ 55,20	R\$ 55,20	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
2250	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo sem respingo e antigotas	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 299,00	Não	Média	Agosto	Agosto	Não
2251	Material de Informática	ROTEADOR WI-FI 4 PORTAS 2G/5G BIVOLT	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00	R\$ 375,01	Não	Média	Fevereiro	Setembro	Não
2252	Gêneros Alimentícios	Rúcula	100	R\$ 2,75	R\$ 275,00	R\$ 275,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2253	Material de higiene e limpeza	Sabão em barra 200 gramas, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades.	38	R\$ 7,69	R\$ 313,28	R\$ 313,28	Não	Alta	Fevereiro	Mai	Não
2254	Material de higiene e limpeza	Sabão em pó de primeira linha, azul, Solúvel rapidamente em água, embalagem com 1000g.	128	R\$ 3,91	R\$ 437,98	R\$ 500,18	Não	Média	Fevereiro	Mai	Não
2255	Material de higiene e limpeza	Sabonete em formato barra, com 90g, fragrâncias variadas, embalados individualmente.	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00	R\$ 39,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2256	Material de higiene e limpeza	Sabonete infantil, alto poder de glicerina, fórmula hipoalergênica, sem álcool, Ph balanceado, dermatologicamente testado, embalagem contendo no mínimo 80 gramas.	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00	R\$ 54,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2257	Material de higiene e limpeza	Sabonete líquido, aplicação toucador. Tubo 1 litro	230	R\$ 4,10	R\$ 943,00	R\$ 943,00	Não	Média	Fevereiro	Mai	Não
2258	Material de higiene e limpeza	SACO BRANCO DE PANO	60	R\$ 2,88	R\$ 157,50	R\$ 157,50	Não	Média	Março	Mai	Não
2259	Material de higiene e limpeza	Saco branco para lixo contaminado, 59x62x0, 02, capacidade 30 litros.	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00	R\$ 845,00	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
2260	Material de higiene e limpeza	Saco para lixo contaminado, capacidade de 30 litros com 100 unidades.	60	R\$ 12,85	R\$ 771,00	R\$ 771,00	Não	Média	Abril	Abril	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2261	Material de higiene e limpeza	Saco para lixo de uso doméstico, capacidade para 50 litros na cor preta, com 100 unidades	109	R\$ 15,67	R\$ 1.325,18	R\$ 1.325,18	Não	Média	Fevereiro	Maio	Não
2262	Material de higiene e limpeza	Saco para lixo de uso doméstico, capacidade para 100 litros, com 100 unidades.	135	R\$ 24,01	R\$ 2.719,20	R\$ 2.719,20	Não	Média	Março	Maio	Não
2263	Material de higiene e limpeza	Saco para lixo de uso doméstico, capacidade para 30 litros na cor preta.	62	R\$ 10,98	R\$ 589,20	R\$ 589,20	Não	Média	Fevereiro	Maio	Não
2264	Material de higiene e limpeza	Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 15 litros.	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
2265	Material de expediente	Saco para presente, cores variadas, em plástico, tamanho 10 x 15 cm, pacote com 50 unidades	15	R\$ 7,25	R\$ 88,47	R\$ 88,47	Não	Baixa	Março	Abril	Não
2266	Material de expediente	Saco para presente, transparente, em plástico, tamanho 10 x 15 cm, pacote com 50 unidades	15	R\$ 7,18	R\$ 107,70	R\$ 107,70	Não	Baixa	Março	Abril	Não
2267	Material Esportivo	Saco para Transportar Material	4	R\$ 96,57	R\$ 386,28	R\$ 386,28	Não	Baixa	Março	Maio	Não
2268	Material de higiene e limpeza	Saco Plástico Composição: Transparente, capacidade para armazenamento de 05 kg.	15	R\$ 79,36	R\$ 1.190,40	R\$ 1.190,40	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
2269	Material de higiene e limpeza	Saco plástico composição: transparente, reforçado, para transporte de alimentos medindo 50 x 80 x 0,80. Capacidade 30 kg, com 100 unidades.	20	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00	R\$ 1.220,00	Não	Baixa	Março	Abril	Não
2270	Material de higiene e limpeza	Sacola plástica tipo camiseta 40X50X0,4, cor branca.	5	R\$ 32,40	R\$ 324,00	R\$ 324,00	Não	Baixa	Não Informado	Abril	Não
2271	Gêneros Alimentícios	Sagu	150	R\$ 6,05	R\$ 907,50	R\$ 907,50	Não	Alta	Março	Março	Não
2272	Medicamento	Sais para reidratação oral	200	R\$ 2,13	R\$ 425,00	R\$ 425,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2273	Gêneros Alimentícios	Sal	400	R\$ 1,83	R\$ 683,00	R\$ 683,00	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
2274	Medicamento	Salbutamol 100mcg 200doses	150	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 1.335,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2275	Gêneros Alimentícios	Salgados /doces campanhas smsma	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
2276	Gêneros Alimentícios	Salsicha kg	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2277	Manutenção Veicular	Sapata do Freio de Mão sprinter	4	R\$ 143,33	R\$ 573,32	R\$ 573,32	Não	Alta	Março	Março	Não
2278	Manutenção Veicular	Sapatas de Freio Traseiro celta	4	R\$ 89,00	R\$ 356,00	R\$ 356,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2279	Manutenção Veicular	Sapatas de Freio Traseiro corsa	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 396,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2280	Manutenção Veicular	Sapatas de Freio Traseiro fiorino	4	R\$ 314,95	R\$ 1.259,80	R\$ 1.259,80	Não	Alta	Março	Março	Não
2281	Manutenção Veicular	Sapatas de Freio Traseiro spin	4	R\$ 396,90	R\$ 1.587,60	R\$ 1.587,60	Não	Alta	Março	Março	Não
2282	Manutenção Veicular	Sapatas de Freio Traseiro strada	8	R\$ 218,50	R\$ 1.748,00	R\$ 1.748,00	Não	Média	Março	Março	Não
2283	Material Hospitalar	Sapatilha tipo tropé	100	R\$ 0,28	R\$ 28,00	R\$ 28,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2284	Material de higiene e limpeza	Saponáceo em pó, 300 gramas.	64	R\$ 5,84	R\$ 420,40	R\$ 420,40	Não	Média	Fevereiro	Mai	Não
2285	Gêneros Alimentícios	Sardinha - lata	200	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00	R\$ 1.118,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2286	Manutenção Veicular	SAVEIRO ROBUST Placa; IXL 1325 Ano; 2016 Renavan; 1097221676 Chassi; 9BWKB45U5HP034076	2	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2287	Material Hospitalar	Scalp nº 21- tubo flexível	100	R\$ 0,28	R\$ 28,00	R\$ 28,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2288	Material Hospitalar	Scalp nº 23 - tubo flexível	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2289	Material Hospitalar	Scalp nº 25 - tubo flexível	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2290	Material Hospitalar	Scalp nº 27- tubo flexível	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00	R\$ 30,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2291	Material de Informática	SCANNER PORTÁTIL, CAPACIDADE DE 20 FOLHAS -	1	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Não	Média	Não Informado	Junho	Não
2292	Seguro Veicular	SEGURO DE VEICULOS PARA TODA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	1	R\$ 2.010,00	R\$ 2.010,00	R\$ 2.010,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	SIM
2293	Material para manutenção de bens imóveis	Selador para madeira a base de água	26	R\$ 128,58	R\$ 3.384,04	R\$ 3.384,04	Não	Média	Abril	Agosto	Não
2294	Material Hidráulico	Selim 90° elástico coletor de esgoto VT 10,dimensão 150x100mm	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00	R\$ 730,00	Não	Média	Março	Março	Não
2295	Manutenção Veicular	Sensor de Velocidade das Rodas sprinter	4	R\$ 317,87	R\$ 1.271,48	R\$ 1.271,48	Não	Alta	Mai	Mai	Não
2296	Manutenção Veicular	Separador para aradora 270mm agricultura	30	R\$ 71,10	R\$ 2.133,00	R\$ 2.133,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2297	Material Hospitalar	SERINGA 20 ML C/AGULHA	2000	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2298	Material Hospitalar	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML, COM AGULHA 13X0,45	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2299	Material Hospitalar	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML, COM AGULHA 25X7	2000	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2300	Material Hospitalar	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML, COM AGULHA 25X7	2000	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2301	Material hospitalar	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML, COM AGULHA 25X7	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Alta	Março	Março	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2302	Material Permanente	Serra circular manual para madeira 1500w -220v	1	R\$ 888,00	R\$ 888,00	R\$ 888,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2303	Material para manutenção de bens imóveis	Serra Copo para Concreto 1/2	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00	Não	Média	Março	Março	Não
2304	Material para manutenção de bens imóveis	Serra Copo para Concreto 3/4	2	R\$ 68,90	R\$ 137,80	R\$ 137,80	Não	Média	Março	Março	Não
2305	Material para manutenção de bens imóveis	Serra Copo para Concreto 40	2	R\$ 79,90	R\$ 159,80	R\$ 159,80	Não	Média	Março	Março	Não
2306	Material Permanente	Serra Para Ferro	20	R\$ 18,32	R\$ 366,40	R\$ 366,40	Não	Média	Março	Março	Não
2307	Material Permanente	Serra para mármore 1500w – 220v	1	R\$ 448,20	R\$ 448,20	R\$ 448,20	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2308	Material Permanente	Serra tico-tico 450w – 220v	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00	R\$ 399,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2309	Ferramentas	Serrote com cabo de madeira (grande)	3	R\$ 65,90	R\$ 197,70	R\$ 197,70	Não	Média	Março	Março	Não
2310	Ferramentas	Serrote com cabo de madeira (médio)	3	R\$ 49,90	R\$ 149,70	R\$ 149,70	Não	Média	Março	Março	Não
2311	Ferramentas	Serrote com cabo de madeira (pequeno)	3	R\$ 26,90	R\$ 80,70	R\$ 80,70	Não	Média	Março	Março	Não
2312	Ferramentas	Serrote para poda	8	R\$ 35,90	R\$ 287,20	R\$ 287,20	Não	Média	Março	Março	Não
2313	Medicamento	Sertralina 50mg	1500	R\$ 0,12	R\$ 172,50	R\$ 172,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2314	Serviços	SERVIÇO MÉDICO DE URGENCIA E EMERGENCIA PRONTO ATENDIMENTO	12	R\$ 92.361,47	R\$ 1.108.337,64	R\$ 1.108.337,64	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
2315	Serviços	SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO CONTAMINADO	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
2316	Serviços	SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA SAMU	12	R\$ 46.134,47	R\$ 553.613,64	R\$ 553.613,64	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
2317	Serviços	Serviços Assistênciais (exames, consultas)	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Não	Média	Janeiro	Janeiro	Não
2318	Serviços	SERVIÇOS DE CRIAÇÃO,MANUTENÇÃO, SUPORTE E HOSPEDAGEM DE UM PORTAL WEBSITE PARA PREFEITURA	1	R\$ 5.184,72	R\$ 5.184,72	R\$ 5.184,73	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	SIM
2319	Serviços	Serviços de Manutenção corretiva do Aparelho de Raio X incluindo peças e mão de obra	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2320	Serviços	SERVIÇOS DE DOSEMETRIA	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
2321	Serviços	Serviços de locação de Ambulancia por km	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Não	Alta	Maior	Maior	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2322	Manutenção Veicular	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEÍCULO DA SECRETARIA DA FAZENDA prisma	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2323	Serviços	SERVIÇOS DE PROVEDOR DE INTERNET PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LINKS DE INTERNET EM FIBRA ÓPTICA	1	R\$ 35.278,00	R\$ 35.278,00	R\$ 35.278,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	SIM
2324	Serviços	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SEGURANÇA DO TRABALHO	1	R\$ 9.465,00	R\$ 9.465,00	R\$ 9.465,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	SIM
2325	Serviços	Serviços Terceirizado Marruá	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2326	Manutenção Veicular	Serviços Terceirizados micro volare	2	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00	Não	Alta	Não Informado	Não Informado	Não
2327	Material Hidráulico	Sifão	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00	R\$ 297,00	Não	Média	Março	Março	Não
2328	Material Hidráulico	Sifão cromado sanfonado	8	R\$ 34,99	R\$ 279,92	R\$ 279,92	Não	Média	Março	Março	Não
2329	Material Hidráulico	Sifão sanfonadoiversal	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 11,00	Não	Média	Março	Março	Não
2330	Material de higiene e limpeza	SILICONE PERFUMADO SPRAY	5	R\$ 14,97	R\$ 74,85	R\$ 74,85	Não	Baixa	Maió	Maió	Não
2331	Manutenção Veicular	Sinleira traseira direita/esquerda civic	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
2332	Manutenção Veicular	Sinleira Dianteira Superior sprinter	4	R\$ 53,90	R\$ 215,60	R\$ 215,60	Não	Alta	Março	Março	Não
2333	Manutenção Veicular	Sinleira Dianteira Superior volare	4	R\$ 20,86	R\$ 83,44	R\$ 83,44	Não	Alta	Março	Março	Não
2334	Manutenção Veicular	Sinleira Dianteira Superior volks	4	R\$ 111,07	R\$ 444,28	R\$ 444,28	Não	Alta	Março	Março	Não
2335	Manutenção Veicular	Sinleira Traseira Direita/Esquerda celta	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2336	Manutenção Veicular	Sinleira Traseira Direita/Esquerda corsa	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2337	Manutenção Veicular	Sinleira Traseira Direita/Esquerda fiorino	4	R\$ 268,90	R\$ 1.075,60	R\$ 1.075,60	Não	Alta	Março	Março	Não
2338	Manutenção Veicular	Sinleira Traseira Direita/Esquerda spin	4	R\$ 449,99	R\$ 1.799,96	R\$ 1.799,96	Não	Alta	Março	Março	Não
2339	Manutenção Veicular	Sinleira Traseira Direita/Esquerda sprinter	4	R\$ 493,05	R\$ 1.972,20	R\$ 1.972,20	Não	Alta	Março	Março	Não
2340	Manutenção Veicular	Sinleira Traseira Direita/Esquerda strada	8	R\$ 389,50	R\$ 3.116,00	R\$ 3.116,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2341	Manutenção Veicular	Sinleira Traseira Direita/Esquerda volare	4	R\$ 1.850,00	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2342	Manutenção Veicular	Sinleira Traseira Direita/Esquerda volks	4	R\$ 189,90	R\$ 759,60	R\$ 759,60	Não	Alta	Março	Março	Não
2343	Manutenção Veicular	Sinleira Traseira Superior sprinter	4	R\$ 38,90	R\$ 155,60	R\$ 155,60	Não	Alta	Março	Março	Não
2344	Manutenção Veicular	Sinleira Traseira Superior volare	4	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00	R\$ 2.240,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2345	Manutenção Veicular	Sinleira Traseira Superior volks	4	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00	R\$ 2.240,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2346	Manutenção Veicular	Sinleira Traseira Superior vw3	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2347	Medicamento	Sinvastatina 10mg	1000	R\$ 0,05	R\$ 54,90	R\$ 54,90	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2348	Medicamento	Sinvastatina 20mg	40000	R\$ 0,07	R\$ 2.796,00	R\$ 2.796,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2349	Medicamento	Sinvastatina 40mg	30000	R\$ 0,15	R\$ 4.497,00	R\$ 4.497,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2350	Material de Informática	SOLDA EM TUBO, BASE ESTANHO 25G	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
2351	Material para manutenção de bens imóveis	Solvente 900ml	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
2352	Material para manutenção de bens imóveis	Solvente água raz	8	R\$ 27,83	R\$ 222,64	R\$ 222,64	Não	Média	Março	Março	Não
2353	Material para manutenção de bens imóveis	Solvente para tinta esmaltada	48	R\$ 12,09	R\$ 537,66	R\$ 537,66	Não	Média	Março	Abril	Não
2354	Material Hospitalar	Sonda de aspiração traqueal nº 06	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2355	Material Hospitalar	Sonda de aspiração traqueal nº 08, Com registro na Anvisa	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00	R\$ 59,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2356	Material Hospitalar	Sonda de aspiração traqueal nº 10 Com registro na Anvisa	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2357	Material Hospitalar	Sonda de aspiração traqueal nº 12, Com registro na Anvisa	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2358	Material Hospitalar	Sonda de aspiração traqueal nº 14, Com registro na Anvisa	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2359	Material Hospitalar	Sonda foley 2 vias nº 12, Com registro na Anvisa	100	R\$ 2,56	R\$ 256,00	R\$ 256,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2360	Material Hospitalar	Sonda foley 2 vias nº 14, Com registro na Anvisa	20	R\$ 2,56	R\$ 51,20	R\$ 51,20	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2361	Material Hospitalar	Sonda foley 2 vias nº 16, Com registro na Anvisa	100	R\$ 2,56	R\$ 256,00	R\$ 256,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2362	Material Hospitalar	Sonda foley 2 vias nº 18, Com registro na Anvisa	100	R\$ 2,55	R\$ 255,00	R\$ 255,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2363	Material Hospitalar	Sonda foley 2 vias nº 20, Com registro na Anvisa	100	R\$ 2,56	R\$ 256,00	R\$ 256,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2364	Material Hospitalar	Sonda foley 2 vias nº 22, Com registro na Anvisa	20	R\$ 2,56	R\$ 51,20	R\$ 51,20	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2365	Material Hospitalar	Sonda nasogástrica longa nº 12, Com registro na Anvisa	20	R\$ 0,78	R\$ 15,60	R\$ 15,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2366	Material Hospitalar	Sonda nasogástrica longa nº 14, Com registro na Anvisa	20	R\$ 0,79	R\$ 15,80	R\$ 15,80	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2367	Material Hospitalar	Sonda nasogástrica longa nº 16, Com registro na Anvisa	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2368	Material Hospitalar	Sonda nasogástrica longa nº 18, Com registro na Anvisa	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2369	Material Hospitalar	Sonda Retal Nº 18 Com registro na Anvisa	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2370	Material Hospitalar	Sonda retal nº 6, Com registro na Anvisa	20	R\$ 0,56	R\$ 11,20	R\$ 11,20	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2371	Material Hospitalar	Sonda Retal Nº 8 Com registro na Anvisa	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2372	Material Hospitalar	Sonda uretral nº 06 Com registro na Anvisa	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2373	Material Hospitalar	Sonda uretral nº 08 Com registro na Anvisa	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2374	Material Hospitalar	Sonda uretral nº 10 Com registro na Anvisa	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2375	Material Hospitalar	Sonda uretral nº 12 Com registro na Anvisa	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2376	Material Hospitalar	Sonda uretral nº 14 Com registro na Anvisa	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2377	Material Hospitalar	Sonda uretral nº 16 Com registro na Anvisa	20	R\$ 0,70	R\$ 14,00	R\$ 14,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2378	Material Hospitalar	Sonda uretral nº 18 Com registro na Anvisa	20	R\$ 0,70	R\$ 14,00	R\$ 14,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2379	Material Elétrico	SOQUETE PORCELANA E 27	10	R\$ 5,79	R\$ 57,90	R\$ 57,90	Não	Alta	Março	Março	Não
2380	Medicamento	Soro fisiológico 0,9% c/ 1000 ml- sistema fechado (frasco)	300	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00	R\$ 4.497,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2381	Medicamento	Soro fisiológico 0,9% c/ 250 ml- sistema fechado(bolsa)	300	R\$ 6,10	R\$ 1.829,97	R\$ 1.829,97	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2382	Medicamento	Soro fisiológico 0,9% c/ 250 ml- sistema fechado(frasco)	300	R\$ 6,12	R\$ 1.836,00	R\$ 1.836,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2383	Medicamento	Soro fisiológico 0,9% c/ 500 ml- sistema fechado(frasco)	300	R\$ 7,22	R\$ 2.166,99	R\$ 2.166,99	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2384	Medicamento	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO C/ 100ML	300	R\$ 7,22	R\$ 2.166,00	R\$ 2.166,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2385	Medicamento	Soro Glicosado 0,5% c/ 250ml – sistema fechado(bolsa)	100	R\$ 5,74	R\$ 573,59	R\$ 573,59	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2386	Medicamento	Soro Glicosado 0,5% c/ 250ml – sistema fechado(frasco)	100	R\$ 9,49	R\$ 949,00	R\$ 949,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2387	Medicamento	Soro Glicosado 0,5% c/ 500ml – sistema fechado(bolsa)	100	R\$ 7,45	R\$ 745,19	R\$ 745,19	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2388	Medicamento	Soro Glicosado 0,5% c/ 500ml – sistema fechado(frasco)	100	R\$ 14,23	R\$ 1.423,00	R\$ 1.423,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2389	Medicamento	Soro Ringer Lactado 500ml – sistema fechado(bolsa)	100	R\$ 8,55	R\$ 855,03	R\$ 855,03	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2390	Medicamento	Soro Ringer Lactado 500ml – sistema fechado(frasco)	100	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00	R\$ 1.224,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2391	Manutenção Veicular	SPIN Placa; IVL 3666 Ano; 2014 Renavan; 1002319789 Chassi; 9BGJ7520EB276509	2	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2392	Manutenção Veicular	SPIN Placa; IZK 7H33 Ano; 2019 Renavan; 1198586262 Chassi; 9BGJP7520LB109815	2	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2393	Seguro Veicular	SPIN Placa; IZQ 5D96 Ano; 2019 Renavan; 1210256638 Chassi; 9BGJP7520LB113591	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	R\$ 670,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2394	Manutenção Veicular	SPIN Placa; IZQ 5E03 Ano; Renavan; 1210258495 Chassi; 9BGJP7520LB114330	2	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2395	Manutenção Veicular	SPIN Placa; IZW 7A57 Ano; 2019 Renavan; 1222153588 Chassi; 9BGJP7520LB123905	3	R\$ 556,67	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2396	Material de Informática	SSD 1 TB 2,5 SATA 3	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2397	Material de Informática	SSD 512 GB 2,5 SATA 3	3	R\$ 231,00	R\$ 693,00	R\$ 693,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2398	Medicamento	Succinato Metoprolol 25mg	12000	R\$ 0,24	R\$ 2.820,00	R\$ 2.820,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2399	Medicamento	Succinato Metoprolol 50mg	12000	R\$ 0,38	R\$ 4.560,00	R\$ 4.560,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2400	Gêneros Alimentícios	Suco de uva integral	200	R\$ 16,65	R\$ 3.330,00	R\$ 3.330,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2401	Medicamento	SUGADOR DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO COM PVC VIRGEM E ATÓXICO, SEM MEMÓRIA ELÁSTICA, COM AS PONTAS SOLDADAS AO TUBO. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	100	R\$ 8,08	R\$ 808,00	R\$ 808,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
2402	Medicamento	SULFADIAZINA DE PRATA TOPICO 1% C/30G	200	R\$ 4,37	R\$ 873,80	R\$ 873,80	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2403	Medicamento	Sulfametoxazol+trimetropina 400mg+80mg	800	R\$ 0,20	R\$ 159,92	R\$ 159,92	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2404	Medicamento	Sulfametoxazol+trimetropina40mg+8mg/ ml	20	R\$ 4,74	R\$ 94,86	R\$ 94,86	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2405	Medicamento	Sulfato ferroso 125mg/ml 30ml	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 99,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2406	Medicamento	Sulfato ferroso 40mg	1500	R\$ 0,03	R\$ 44,85	R\$ 44,85	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2407	Manutenção Veicular	Suporte da Barra Tensora (Asa de Morcego) celta	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00	R\$ 620,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2408	Manutenção Veicular	Suporte da barra tensora civic	1	R\$ 137,87	R\$ 137,87	R\$ 137,87	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
2409	Material Elétrico	Suporte de louça E27	28	R\$ 3,76	R\$ 132,16	R\$ 132,16	Não	Alta	Março	Março	Não
2410	Material Elétrico	Suporte de louça E40	18	R\$ 14,19	R\$ 256,52	R\$ 256,52	Não	Alta	Março	Março	Não
2411	Material para manutenção de bens imóveis	Suporte para cavalete	1	R\$ 512,67	R\$ 512,67	R\$ 512,67	Não	Baixa	Março	Março	Não
2412	Material de expediente	Suporte Para Fita Adesiva 12 e 19 mm	10	R\$ 15,35	R\$ 153,50	R\$ 153,50	Não	Baixa	Março	Março	Não
2413	Material Permanente	Suporte para galão de água mineral, 10/20 litros, com torneira	2	R\$ 60,69	R\$ 121,38	R\$ 121,38	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
2414	Material Permanente	SUPORTE PARA TV, MÍNIMO 32 POL.	1	R\$ 67,00	R\$ 67,00	R\$ 67,00	Não	Baixa	Não Informado	Março	Não
2415	Manutenção Veicular	Suspensão (terminal de direção) civic	2	R\$ 161,57	R\$ 323,14	R\$ 323,14	Não	Média	Outubro	Outubro	Não
2416	Manutenção Veicular	Suspensão dianteira completa celta	1	R\$ 1.774,00	R\$ 1.774,00	R\$ 1.774,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2417	Manutenção Veicular	Suspensão dianteira completa fox	1	R\$ 1.079,00	R\$ 1.079,00	R\$ 1.079,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2418	Manutenção Veicular	Suspensão dianteira completa gol	1	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2419	Manutenção Veicular	Suspensão dianteira completa polo	1	R\$ 1.179,00	R\$ 1.179,00	R\$ 1.179,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2420	Manutenção Veicular	Suspensão dianteira completa strada	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2421	Manutenção Veicular	Suspensão traseira completa celta	1	R\$ 674,00	R\$ 674,00	R\$ 674,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2422	Manutenção Veicular	Suspensão traseira completa fox	1	R\$ 488,00	R\$ 488,00	R\$ 488,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2423	Manutenção Veicular	Suspensão traseira completa gol	1	R\$ 485,00	R\$ 485,00	R\$ 485,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2424	Manutenção Veicular	Suspensão traseira completa polo	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2425	Manutenção Veicular	Suspensão traseira completa strada	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	R\$ 680,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2426	Medicamento	SUSTRATE 10 MG	150	R\$ 0,54	R\$ 80,63	R\$ 80,63	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2427	Material de Informática	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS BASE T, BIVOLT	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,01	Não	Média	Fevereiro	Setembro	Não
2428	Material Hidráulico	T 20 MM EM PVC	30	R\$ 0,86	R\$ 25,80	R\$ 25,80	Não	Média	Abril	Abril	Não
2429	Material Hidráulico	T liso PVC ½	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Não	Média	Março	Março	Não
2430	Material Hidráulico	T liso PVC ¾	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	R\$ 7,50	Não	Média	Março	Março	Não
2431	Material de Informática	Tablet 64 GB com caneta touch, película e fone de ouvido	11	R\$ 1.869,00	R\$ 20.559,00	R\$ 20.559,00	Não	Baixa	Não Informado	Maior	Não
2432	Material de construção	Tábua 25 x 2,70 m	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
2433	Material de construção	Tabua de pnus 30x2.70x2cm	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
2434	Material para Copa e cozinha	Tabua para carne, polietileno, 50x33x6 cm, branca	5	R\$ 3,79	R\$ 18,95	R\$ 18,95	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
2435	Material Hospitalar	Tala de papelão para imobilização medida 90cm x 20cm	20	R\$ 2,56	R\$ 51,20	R\$ 51,20	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2436	Material de higiene e limpeza	Talco infantil antialérgico, embalagem com 200 gramas.	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
2437	Material Permanente	Talhadeira 10mm	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80	R\$ 39,80	Não	Média	Março	Março	Não
2438	Manutenção Veicular	Tambor de freio traseiro agrale	1	R\$ 438,00	R\$ 438,00	R\$ 438,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2439	Material Hidráulico	Tampa para vaso sanitário	10	R\$ 25,16	R\$ 251,60	R\$ 251,60	Não	Média	Março	Março	Não
2440	Material Hidráulico	Tampão PVC 3/4 com rosca	10	R\$ 0,85	R\$ 8,50	R\$ 8,50	Não	Média	Março	Março	Não
2441	Material Hidráulico	Tampão PVC liso ½	10	R\$ 0,75	R\$ 7,50	R\$ 7,50	Não	Média	Março	Março	Não
2442	Material Hidráulico	Tampão PVC liso ¾	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 15,00	Não	Média	Março	Março	Não
2443	Material Hidráulico	Tampão PVC liso 1/2	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Média	Março	Março	Não
2444	Material Hidráulico	Tampão PVC liso 3/4	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	Não	Média	Março	Março	Não
2445	Material Hidráulico	Tampão PVC rosca externa ½	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Não	Média	Março	Março	Não
2446	Material Hidráulico	Tampão PVC rosca externa ¾	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50	R\$ 12,50	Não	Média	Março	Março	Não
2447	Material Hidráulico	Tampão PVC rosca externa 1/2	20	R\$ 0,75	R\$ 15,00	R\$ 15,00	Não	Média	Março	Março	Não
2448	Material de expediente	Tapete capacho, tamanho mínimo 80 cm X 40 cm, cores escuras	6	R\$ 51,00	R\$ 306,00	R\$ 612,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
2449	Material de expediente	Tapete em EVA, colorido, tamanho 50 x 50 x 1 cm, Borda 10 mm. Kit com 12 tapetes.	5	R\$ 268,58	R\$ 1.342,90	R\$ 1.342,90	Não	Baixa	Março	Março	Não
2450	Material Hidráulico	Tê coletor de esgoto BBP JEI/JE dimensão 150mm	2	R\$ 372,50	R\$ 745,00	R\$ 745,00	Não	Média	Março	Março	Não
2451	Material Hidráulico	Tê coletor de esgoto BBP JEI/JE, dimensão 100mm	2	R\$ 360,95	R\$ 721,90	R\$ 721,90	Não	Média	Março	Março	Não
2452	Material de Informática	Teclado USB	22	R\$ 43,15	R\$ 987,39	R\$ 987,39	Não	Alta	Fevereiro	Junho	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2453	Material Hidráulico	Tee PVC - LR 25 mm	20	R\$ 1,96	R\$ 39,20	R\$ 39,20	Não	Alta	Março	Março	Não
2454	Material Hidráulico	Tee PVC sold. 1 .1/4'	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 640,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2455	Material Hidráulico	Tee PVC sold. 20 mm	20	R\$ 1,68	R\$ 33,60	R\$ 33,60	Não	Alta	Março	Março	Não
2456	Material Hidráulico	Tee PVC sold. 25 MM	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2457	Material artístico	Tela soldada,galvanizada fio 1,90 mm , altura 2 metros e espaçamento entre fios (malha) 5x10cm	1	R\$ 347,50	R\$ 347,50	R\$ 347,50	Não	Alta	Março	Março	Não
2458	Material artístico	Telas para pintura 20 cm x 20 cm, em algodão.	3	R\$ 12,46	R\$ 37,38	R\$ 37,38	Não	Baixa	Março	Março	Não
2459	Material artístico	Telas para pintura 30 cm x 40 cm, em algodão.	3	R\$ 19,43	R\$ 58,29	R\$ 58,29	Não	Baixa	Março	Março	Não
2460	Material artístico	Telas para pintura 40 cm x 50 cm, em algodão.	3	R\$ 27,07	R\$ 81,21	R\$ 81,21	Não	Baixa	Março	Março	Não
2461	Material artístico	Telas para pintura 60 cm x 90 cm, em algodão.	3	R\$ 55,48	R\$ 166,44	R\$ 166,44	Não	Baixa	Março	Março	Não
2462	Material Permanente	Telefone Celular	2	R\$ 885,06	R\$ 1.770,11	R\$ 1.770,11	Não	Média	Março	Junho	Não
2463	Material Permanente	Telefone sem fio com 01 Base; - 01 Bateria recarregável; 01 Adaptador de tensão 110-220 V;	10	R\$ 1.285,59	R\$ 8.245,83	R\$ 8.245,83	Não	Média	Janeiro	Dezembro	Não
2464	Material Pedagógico	Telefones celulares em plástico	5	R\$ 81,19	R\$ 405,95	R\$ 405,95	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
2465	Material Permanente	TELEVISOR SMART LED 50 POLEGADAS. HMDI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL	1	R\$ 1.174,15	R\$ 2.348,30	R\$ 2.349,30	Não	Baixa	Não Informado	Setembro	Não
2466	Material de construção	TELHA DE FIBROCIMENTO	30	R\$ 58,93	R\$ 1.767,90	R\$ 1.767,90	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2467	Material de construção	Telha de fibrocimento 50x2 , 44cm x 4mm	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2468	Material de construção	Telheiro 17x27 kg	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00	R\$ 96,00	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
2469	Gêneros Alimentícios	Tempero Verde	100	R\$ 2,48	R\$ 248,00	R\$ 248,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2470	Medicamento	TERBUTALINA 0,5 MG/ML EV	50	R\$ 1,41	R\$ 70,50	R\$ 70,50	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2471	Manutenção Veicular	TERMINAL DE DIREÇÃO - CRUZE	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00	R\$ 175,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2472	Manutenção Veicular	TERMINAL DE DIREÇÃO - GOL	1	R\$ 141,90	R\$ 141,90	R\$ 141,90	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2473	Manutenção Veicular	Terminal de Direção celta	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00	R\$ 640,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2474	Manutenção Veicular	Terminal de direção civic	2	R\$ 209,89	R\$ 419,78	R\$ 419,78	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
2475	Manutenção Veicular	Terminal de Direção corsa	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 440,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2476	Manutenção Veicular	Terminal de Direção Direita volare	4	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	Não	Alta	Março	Março	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2477	Manutenção Veicular	Terminal de direção do trator Mahindra 8000	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 440,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2478	Manutenção Veicular	Terminal de direção do trator mf4292	1	R\$ 280,58	R\$ 280,58	R\$ 280,58	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2479	Manutenção Veicular	Terminal de Direção Esquerda volare	4	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2480	Manutenção Veicular	Terminal de Direção fiorino	4	R\$ 128,00	R\$ 512,00	R\$ 512,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2481	Manutenção Veicular	Terminal de Direção- par strada	4	R\$ 198,00	R\$ 792,00	R\$ 792,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2482	Manutenção Veicular	Terminal de Direção spin	4	R\$ 97,01	R\$ 388,04	R\$ 388,04	Não	Alta	Março	Março	Não
2483	Manutenção Veicular	Terminal de Direção sprinter	4	R\$ 137,04	R\$ 548,16	R\$ 548,16	Não	Alta	Março	Março	Não
2484	Manutenção Veicular	Terminal de Direção strada	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2485	Material Hospitalar	Termômetro digital	12	R\$ 8,90	R\$ 106,80	R\$ 106,80	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2486	Material de expediente	Tesoura escolar, pequena, ponta redonda.	89	R\$ 2,04	R\$ 204,45	R\$ 204,45	Não	Baixa	Não Informado	Abril	Não
2487	Material de expediente	Tesoura grande, reforçada, inox, profissional 25,3cm cabo emborrachado.	22	R\$ 7,97	R\$ 219,10	R\$ 219,10	Não	Baixa	Não Informado	Julho	Não
2488	Material de expediente	Tesoura média	2	R\$ 16,10	R\$ 32,20	R\$ 32,20	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
2489	Material de expediente	Tesoura para picotar, tamanho 16,5 cm, reforçada, em inox, cano emborrachado.	5	R\$ 6,45	R\$ 32,25	R\$ 32,25	Não	Baixa	Março	Março	Não
2490	Material de expediente	Tesoura pequena, ponta fina, tamanho 13,5 cm, reforçada, cabo emborrachado	92	R\$ 3,65	R\$ 335,80	R\$ 335,80	Não	Média	Março	Abril	Não
2491	Material Hospitalar	Teste gravidez: Teste rápido HCG	10	R\$ 40,40	R\$ 404,00	R\$ 404,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2492	Material Hospitalar	Teste para autoclave:	10	R\$ 17,89	R\$ 178,90	R\$ 178,90	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2493	Medicamento	Tiamina 300mg	1000	R\$ 0,20	R\$ 199,90	R\$ 199,90	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2494	Material de construção	Tijolo 6 furos, conforme medidas 20 x 14 x 9 cm	10060	R\$ 586,43	R\$ 60.715,50	R\$ 60.715,50	Não	Alta	Março	Abril	Não
2495	Material de construção	Tijolo maciço comp.21cm , larg. 9,5cm , altura 5cm	10065	R\$ 582,65	R\$ 61.504,50	R\$ 61.504,50	Não	Alta	Fevereiro	Abril	Não
2496	Material para manutenção de bens imóveis	TINTA SPRAY 350 ML, AMARELO	8	R\$ 11,95	R\$ 95,60	R\$ 95,60	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
2497	Material para manutenção de bens imóveis	TINTA SPRAY 350 ML, BRANCO	9	R\$ 12,05	R\$ 108,45	R\$ 108,45	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
2498	Material para manutenção de bens imóveis	TINTA SPRAY 350 ML, LARANJA	8	R\$ 11,95	R\$ 95,60	R\$ 95,60	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
2499	Material para manutenção de bens imóveis	TINTA SPRAY 350 ML, PRETO	9	R\$ 10,97	R\$ 98,73	R\$ 98,73	Não	Baixa	Abril	Abril	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2500	Material de expediente	Tinta 3D, com gliter, unidade com 35 ml, cores sortidas.	27	R\$ 8,00	R\$ 216,00	R\$ 216,00	Não	Baixa	Março	Abril	Não
2501	Material de expediente	Tinta 3D, unidade com 35 ml, cores sortidas.	27	R\$ 5,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	Não	Baixa	Março	Abril	Não
2502	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta acrílica semi brilho varias cores	14	R\$ 497,13	R\$ 6.959,85	R\$ 6.959,85	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
2503	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta acrílica várias cores	84	R\$ 43,23	R\$ 3.631,46	R\$ 3.631,46	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
2504	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta esmalte várias cores	186	R\$ 83,56	R\$ 16.377,73	R\$ 16.378,33	Não	Média	Abril	Junho	Não
2505	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta esmalte, primeira linha várias cores	13	R\$ 107,65	R\$ 1.399,44	R\$ 1.399,44	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
2506	Material de expediente	Tinta Guache, atóxica, caixa com 6 unidades pequenas e coloridas.	31	R\$ 28,95	R\$ 897,45	R\$ 897,45	Não	Média	Março	Abril	Não
2507	Material de Informática	Tinta imp.HP 105 A, com chip	5	R\$ 169,10	R\$ 845,50	R\$ 845,50	Não	Média	Maio	Maio	Não
2508	Material de expediente	Tinta para carimbo preta	16	R\$ 8,63	R\$ 181,80	R\$ 181,80	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
2509	Material de Informática	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR CIAN, 1 LITRO.	49	R\$ 38,75	R\$ 2.091,00	R\$ 1.305,10	Não	Alta	Março	Junho	Não
2510	Material de Informática	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR MAGENTA, 1 LITRO.	49	R\$ 40,43	R\$ 2.191,50	R\$ 2.191,50	Não	Alta	Março	Junho	Não
2511	Material de Informática	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR YELLOW, 1 LITRO.	49	R\$ 39,68	R\$ 2.146,50	R\$ 2.146,50	Não	Alta	Março	Junho	Não
2512	Material de Informática	Tinta para Impressora Epson EcoTank, cor Preta, 1 litro.	50	R\$ 40,24	R\$ 2.165,00	R\$ 2.165,00	Não	Alta	Março	Junho	Não
2513	Material de Informática	TINTA PARA IMPRESSORA HP GT 52 MAGENTA, 1 LITRO	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 64,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2514	Material de Informática	TINTA PARA IMPRESSORA HP GT51 XL BLACK, 1 LITRO	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 64,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2515	Material de Informática	TINTA PARA IMPRESSORA HP LNK TANK GT 52 YELLOW, 1 LITRO	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 64,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2516	Material de Informática	TINTA PARA IMPRESSORA HP LNK TANK GT 52 CIAN,1 LITRO	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 64,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2517	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta para piso cerâmico e cimentícios, primeira linha, galão 3,600 ml, cor Vermelho Escuro;	1	R\$ 69,17	R\$ 69,17	R\$ 69,17	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
2518	Material para manutenção de bens imóveis	tinta para piso ultra demarcação branco e amarelo	12	R\$ 319,70	R\$ 3.875,00	R\$ 3.875,00	Não	Baixa	Junho	Junho	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2519	Material para manutenção de bens imóveis	tinta spray para pintura geral varias cores	44	R\$ 18,84	R\$ 776,25	R\$ 776,25	Não	Baixa	Abril	Junho	Não
2520	Material de expediente	Tinta tecido, 37 ml, fosca, cores sortidas.	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
2521	Material Hospitalar	Tiras de glicemia	800	R\$ 21,00	R\$ 16.800,00	R\$ 16.800,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2522	Material Hospitalar	TIRAS DE GLICEMIA ONCALL PLUS CAIXA COM 50 TIRAS - TIRA TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, ARTERIAL, VENOSO E NEONATO.	30	R\$ 23,08	R\$ 692,40	R\$ 692,40	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2523	Material de expediente	TNT, com aproximadamente 50 metros, cores sortidas, gramatura 40.	41	R\$ 79,50	R\$ 3.259,50	R\$ 3.259,50	Não	Média	Março	Abril	Não
2524	Material de higiene e limpeza	Toalha de rosto, composto 100% em algodão, medindo aproximadamente 50cm x 80cm em cores variadas.	208	R\$ 6,42	R\$ 1.333,60	R\$ 1.333,60	Não	Baixa	Abril	Maiο	Não
2525	Material Pedagógico	Toca 3 em 1 com bolinhas- 150 bolinhas	1	R\$ 497,80	R\$ 497,80	R\$ 497,80	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não
2526	Material Elétrico	Tomada dupla interna	33	R\$ 8,84	R\$ 332,73	R\$ 332,73	Não	Alta	Março	Março	Não
2527	Material Elétrico	Tomada dupla sistema X	18	R\$ 10,74	R\$ 203,16	R\$ 203,16	Não	Alta	Março	Março	Não
2528	Material Elétrico	TOMADA EXTERNA	63	R\$ 5,95	R\$ 410,04	R\$ 411,04	Não	Alta	Março	Maiο	Não
2529	Material Elétrico	Tomada interna	85	R\$ 6,35	R\$ 546,30	R\$ 546,30	Não	Alta	Fevereiro	Maiο	Não
2530	Material Elétrico	Tomada padrão 2 vias para telefone	50	R\$ 9,76	R\$ 492,30	R\$ 492,30	Não	Alta	Março	Março	Não
2531	Material Elétrico	Tomadas Externa, dupla, sistema X;	15	R\$ 22,69	R\$ 340,35	R\$ 340,35	Não	Alta	Março	Março	Não
2532	Material Elétrico	Tomadas Externa, sistema X;	70	R\$ 10,61	R\$ 678,40	R\$ 678,40	Não	Alta	Março	Maiο	Não
2533	Gêneros Alimentícios	Tomate	250	R\$ 7,29	R\$ 1.678,50	R\$ 1.678,50	Não	Alta	Março	Março	Não
2534	Gêneros Alimentícios	Tomate cereja	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2535	Material de Informática	TONER 105 A	55	R\$ 58,00	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2536	Material de Informática	TONER 217 A	44	R\$ 26,67	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2537	Material de Informática	TONER 285 A	140	R\$ 19,76	R\$ 2.637,60	R\$ 2.637,60	Não	Alta	Março	Maiο	Não
2538	Material de Informática	Toner CE 283 A	80	R\$ 20,97	R\$ 1.697,00	R\$ 1.697,00	Não	Alta	Fevereiro	Maiο	Não
2539	Material de Informática	TONER CE505A	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2540	Material de Informática	Tonnens CE- 278A	5	R\$ 19,80	R\$ 99,00	R\$ 99,00	Não	Média	Maiο	Maiο	Não
2541	Material Hidráulico	Torneira comum	10	R\$ 10,20	R\$ 102,00	R\$ 102,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2542	Material Elétrico	Torneira Elétrica	12	R\$ 141,67	R\$ 1.610,96	R\$ 1.610,96	Não	Média	Fevereiro	Março	Não
2543	Material Hidráulico	TORNEIRA JARDIM 1/2	46	R\$ 2,85	R\$ 131,10	R\$ 131,10	Não	Alta	Abril	Abril	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2544	Material Hidráulico	Torneira Pia Lavatório	10	R\$ 27,57	R\$ 275,70	R\$ 275,70	Não	Média	Março	Março	Não
2545	Material Hidráulico	Torneira Pia longa	10	R\$ 11,24	R\$ 112,40	R\$ 112,40	Não	Média	Março	Março	Não
2546	Material Hidráulico	Torneira preta 3/4	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00	R\$ 14,00	Não	Baixa	Fevereiro	Fevereiro	Não
2547	Material Hidráulico	Torneira preta jardim	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50	R\$ 12,50	Não	Média	Março	Março	Não
2548	Serviços	TORNO ELÉTRICA E SOLDA	950	R\$ 74,00	R\$ 82.875,00	R\$ 82.875,00	Não	Alta	Janeiro	Dezembro	Não
2549	Ferramentas	Torques armador nº12	3	R\$ 50,49	R\$ 151,47	R\$ 151,47	Não	Média	Março	Março	Não
2550	Ferramentas	Torques carpinteiro nº8	3	R\$ 28,90	R\$ 86,70	R\$ 86,70	Não	Média	Março	Março	Não
2551	Ferramentas	Torquês tamanho médio	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00	R\$ 99,00	Não	Baixa	Março	Março	Não
2552	Material Hospitalar	Touca descartável, sanfonada com elástico duplo circundando toda a extremidade, material 100% polipropilene, atóxico, de cor e de fácil ajuste gramatura mínimo 20 gramas.Pacotes com 100 unidades.	150	R\$ 7,15	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	Não	Média	Janeiro	Abril	Não
2553	Medicamento	TRAMADOL 50 MG/ML INJETAVEL	100	R\$ 1,86	R\$ 186,00	R\$ 186,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2554	Medicamento	Trazodona 150mg retard	300	R\$ 4,03	R\$ 1.209,90	R\$ 1.209,90	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2555	Material de construção	TRELIÇA 6 M	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00	R\$ 114,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2556	Material Pedagógico	Trem com alfabeto- 26 peças	1	R\$ 130,25	R\$ 130,25	R\$ 130,25	Não	Média	Abril	Abril	Não
2557	Material Pedagógico	Trem com números- 10 números	1	R\$ 15,64	R\$ 15,64	R\$ 15,64	Não	Média	Abril	Abril	Não
2558	Ferramentas	Trena 10m	3	R\$ 33,21	R\$ 99,63	R\$ 99,63	Não	Média	Março	Março	Não
2559	Ferramentas	Trena 20m	3	R\$ 41,42	R\$ 124,26	R\$ 124,26	Não	Média	Março	Março	Não
2560	Ferramentas	Trena 30 metros aberta	3	R\$ 47,70	R\$ 143,10	R\$ 143,10	Não	Baixa	Março	Março	Não
2561	Ferramentas	Trena 50m	3	R\$ 47,99	R\$ 143,97	R\$ 143,97	Não	Média	Março	Março	Não
2562	Ferramentas	Trena 5m	3	R\$ 18,99	R\$ 56,97	R\$ 56,97	Não	Média	Março	Março	Não
2563	Material para manutenção de bens imóveis	Trincha para pintura	15	R\$ 11,10	R\$ 163,65	R\$ 163,65	Não	Média	Fevereiro	Abril	Não
2564	Material para manutenção de bens imóveis	Trinque Chato	5	R\$ 15,50	R\$ 77,50	R\$ 77,50	Não	Média	Março	Março	Não
2565	Material Esportivo	TROFÉU DE ARTILHEIRO FUTEBOL DE CAMPO ALTURA TOTAL 20 CM LARGURA TOTAL 11 CM	4	R\$ 39,71	R\$ 158,84	R\$ 158,84	Não	Média	Junho	Junho	Não
2566	Material Esportivo	TROFÉU DE ARTILHEIRO FUTSAL ALTURA TOTAL 20 CM LARGURA TOTAL 11 CM	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00	R\$ 156,00	Não	Média	Junho	Junho	Não
2567	Material Esportivo	TROFÉU FUTEBOL APROXIMADAMENTE 1 M, DESENHO FUTEBOL	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00	R\$ 552,00	Não	Média	Junho	Junho	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2568	Material Esportivo	TROFÉU FUTEBOL APROXIMADAMENTE 40 CM DESENHO FUTEBOL	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00	R\$ 108,00	Não	Média	Junho	Junho	Não
2569	Material Esportivo	TROFÉU FUTEBOL APROXIMADAMENTE 60 CM DESENHO FUTEBOL	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00	R\$ 224,00	Não	Média	Junho	Junho	Não
2570	Material Esportivo	TROFÉU FUTEBOL APROXIMADAMENTE 80 CM DESENHO FUTEBOL	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	Não	Média	Junho	Junho	Não
2571	Material Esportivo	TROFÉU GOLEIRO MENOS VAZADO ALTURA TOTAL 20 CM LARGURA TOTAL 11 CM	4	R\$ 36,90	R\$ 147,60	R\$ 147,60	Não	Média	Junho	Junho	Não
2572	Material Esportivo	TROFÉU VÔLEI ESTATUETA PARA VOLEI TAMANHO 30 CM	2	R\$ 47,99	R\$ 95,98	R\$ 95,98	Não	Média	Junho	Junho	Não
2573	Material Esportivo	TROFÉU VÔLEI ESTATUETA PARA VOLEI TAMANHO 40 CM	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00	R\$ 148,00	Não	Média	Junho	Junho	Não
2574	Material Esportivo	TROFEU VOLEI ESTATUETA PARA VOLEI, TAMANHO 50 CM	2	R\$ 154,60	R\$ 309,20	R\$ 309,20	Não	Média	Junho	Junho	Não
2575	Material de expediente	Tabete com tampa de alumínio, 13 cm, pacote com 40 unidades.	2	R\$ 46,90	R\$ 93,80	R\$ 93,80	Não	Baixa	Março	Março	Não
2576	Material Hidráulico	Tubo coletor de esgoto 6m JEI, dimensão 100 mm	2	R\$ 353,95	R\$ 707,90	R\$ 707,90	Não	Média	Março	Março	Não
2577	Material Hidráulico	Tubo coletor de esgoto 6m JEI, dimensão 150 mm	2	R\$ 390,80	R\$ 781,60	R\$ 781,60	Não	Média	Março	Março	Não
2578	Material Hidráulico	Tubo coletor de esgoto 6m JEI, dimensão 200 mm	2	R\$ 415,05	R\$ 830,10	R\$ 830,10	Não	Média	Março	Março	Não
2579	Material Hidráulico	Tubo de cano 6 mts normal esgoto branco dimensão 40,50,75 e 100mm	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Não	Média	Março	Março	Não
2580	Material Hidráulico	Tubo de concreto de 20cmx1m de comprimento	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2581	Material Hidráulico	Tubo de concreto de 100cm x 1 m de comprimento	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00	R\$ 730,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2582	Material Hidráulico	Tubo de concreto de 30cmx1m de comprimento	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00	R\$ 84,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2583	Material Hidráulico	Tubo de concreto de 40cm x 1m de comprimento	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2584	Material Hidráulico	Tubo de concreto de 60cm x1 metro de comprimento	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2585	Material Hidráulico	Tubo de concreto de 80 cmx 1 m de comprimento	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00	R\$ 670,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2586	Material Hidráulico	Tubo de descarga com curva 1,20m	5	R\$ 18,90	R\$ 94,50	R\$ 94,50	Não	Baixa	Março	Março	Não
2587	Material de expediente	Tubo de Silicone 280 g	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2588	Material Hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 2.0 Com registro na Anvisa	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60	R\$ 47,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2589	Material Hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 3.0 Com registro na Anvisa	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60	R\$ 47,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2590	Material Hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 3.5 Com registro na Anvisa	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60	R\$ 47,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2591	Material Hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 4.0 Com registro na Anvisa	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60	R\$ 47,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2592	Material Hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 4.5 Com registro na Anvisa	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60	R\$ 47,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2593	Material Hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 5.0 Com registro na Anvisa	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60	R\$ 47,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2594	Material Hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 5.5 Com registro na Anvisa	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60	R\$ 47,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2595	Material Hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 6.0 Com registro na Anvisa	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60	R\$ 47,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2596	Material Hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 6.5 Com registro na Anvisa	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60	R\$ 47,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2597	Material Hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 7.0 Com registro na Anvisa	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60	R\$ 47,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2598	Material Hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 7.5 Com registro na Anvisa	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60	R\$ 47,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2599	Material Hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 8.0 Com registro na Anvisa	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60	R\$ 47,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2600	Material Hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 8.5 Com registro na Anvisa	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60	R\$ 47,60	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2601	Material Hidráulico	Tubo PVC 32 MM	10	R\$ 73,67	R\$ 736,70	R\$ 736,70	Não	Média	Março	Março	Não
2602	Material Hidráulico	Tubo PVC 60 MM	5	R\$ 224,33	R\$ 1.121,65	R\$ 1.121,65	Não	Média	Março	Março	Não
2603	Material Hidráulico	Tubo PVC 75 MM	5	R\$ 268,14	R\$ 1.340,70	R\$ 1.340,70	Não	Média	Março	Março	Não
2604	Material Pedagógico	Tunel centopéia	1	R\$ 109,99	R\$ 109,99	R\$ 109,99	Não	Baixa	Não Informado	Não Informado	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2605	Material de construção	Tupia manual com jogo fresos 550w-220v	1	R\$ 570,50	R\$ 570,50	R\$ 570,50	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2606	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA PARTES MOLES	30	R\$ 128,96	R\$ 3.868,80	R\$ 3.868,80	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2607	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA ARTICULAR	40	R\$ 122,30	R\$ 4.892,00	R\$ 4.892,00	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2608	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA BOLSA ESCROTAL	15	R\$ 134,96	R\$ 2.024,40	R\$ 2.024,40	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2609	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER BOLSA ESCROTAL	15	R\$ 182,18	R\$ 2.732,70	R\$ 2.732,70	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2610	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER TIREÓIDE	20	R\$ 175,23	R\$ 3.504,60	R\$ 3.504,60	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2611	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN INFERIOR	40	R\$ 116,96	R\$ 4.678,40	R\$ 4.678,40	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2612	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN SUPERIOR	40	R\$ 116,96	R\$ 4.678,40	R\$ 4.678,40	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2613	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	40	R\$ 152,96	R\$ 6.118,40	R\$ 6.118,40	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2614	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA APARELHO URINÁRIO	40	R\$ 124,96	R\$ 4.998,40	R\$ 4.998,40	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2615	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA CERVICAL	20	R\$ 135,63	R\$ 2.712,60	R\$ 2.712,60	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2616	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA GLANDULAS SALIVARES	20	R\$ 124,96	R\$ 2.499,20	R\$ 2.499,20	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2617	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA MAMÁRIA BILATERAL	100	R\$ 138,30	R\$ 13.830,00	R\$ 13.830,00	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2618	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	80	R\$ 137,30	R\$ 10.984,00	R\$ 10.984,00	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2619	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA PAREDE ABDOMINAL	20	R\$ 116,96	R\$ 2.339,20	R\$ 2.339,20	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2620	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA PRÓSTATA	100	R\$ 124,96	R\$ 12.496,00	R\$ 12.496,00	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2621	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA REGIÃO INGUINAL	40	R\$ 124,96	R\$ 4.998,40	R\$ 4.998,40	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2622	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA TIREÓIDE	40	R\$ 138,30	R\$ 5.532,00	R\$ 5.532,00	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2623	Serviços	ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL	60	R\$ 124,96	R\$ 7.497,60	R\$ 7.497,60	Não	Média	Janeiro	Dezembro	SIM
2624	Material Hidráulico	União ¾	5	R\$ 1,38	R\$ 6,75	R\$ 6,75	Não	Média	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2625	Material Hidráulico	União de redução ½	5	R\$ 1,25	R\$ 6,00	R\$ 6,00	Não	Média	Março	Março	Não
2626	Material Hidráulico	União PVC 1.1/2'	5	R\$ 63,51	R\$ 317,55	R\$ 317,55	Não	Média	Março	Março	Não
2627	Material Hidráulico	União PVC 1.1/4'	5	R\$ 59,07	R\$ 295,35	R\$ 295,35	Não	Média	Março	Março	Não
2628	Gêneros Alimentícios	Vagem	80	R\$ 10,74	R\$ 859,20	R\$ 859,20	Não	Alta	Março	Março	Não
2629	Material Hidráulico	Válvula cromada para pia	10	R\$ 15,98	R\$ 159,80	R\$ 159,80	Não	Média	Março	Março	Não
2630	Manutenção Veicular	Válvula de Ar para pneu sem Câmara, Aro 13 educação	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50	R\$ 32,50	Não	Alta	Maio	Maio	Não
2631	Manutenção Veicular	Válvula de Ar para pneu sem Câmara, Aro 14 educação	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50	R\$ 32,50	Não	Alta	Maio	Maio	Não
2632	Manutenção Veicular	Válvula de Ar para pneu sem Câmara, Aro 15 educação	30	R\$ 4,85	R\$ 145,50	R\$ 145,50	Não	Alta	Maio	Maio	Não
2633	Manutenção Veicular	Válvula de Ar para pneu sem Câmara, Aro 16 agrale	1	R\$ 316,00	R\$ 316,00	R\$ 316,00	Não	Alta	Abril	Abril	Não
2634	Manutenção Veicular	Válvula de Ar para pneu sem Câmara, Aro 16 educação	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 165,00	Não	Alta	Maio	Maio	Não
2635	Manutenção Veicular	Válvula de Ar para pneu sem Câmara, Aro 17,5 educação	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 525,00	Não	Alta	Maio	Maio	Não
2636	Material Hidráulico	Válvula de espera 1.2'	10	R\$ 99,27	R\$ 992,70	R\$ 992,70	Não	Média	Março	Março	Não
2637	Material Hidráulico	Válvula Para fogão	5	R\$ 43,99	R\$ 219,95	R\$ 219,95	Não	Média	Março	Março	Não
2638	Material Hidráulico	Válvula para Pia	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50	R\$ 62,50	Não	Média	Março	Março	Não
2639	Manutenção Veicular	Válvula para pneus civic	4	R\$ 25,17	R\$ 100,68	R\$ 100,68	Não	Baixa	Outubro	Outubro	Não
2640	Material Hidráulico	Válvula para tanque	5	R\$ 3,36	R\$ 16,80	R\$ 16,80	Não	Média	Março	Março	Não
2641	Material Hidráulico	Válvula Pia Americana Aço Inox 3"	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Não	Média	Março	Março	Não
2642	Material Hospitalar	Válvula reguladora oxigênio.	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00	R\$ 418,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2643	Manutenção Veicular	Válvula termostática civic	1	R\$ 209,99	R\$ 209,99	R\$ 209,99	Não	Média	Outubro	Outubro	Não
2644	Manutenção Veicular	VALVULA TR 414 administração	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00	R\$ 39,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2645	Manutenção Veicular	VAN FORD TRANSIT 460 B Placa; JBM6F16 Ano; 2022 Renavan; 1319127344 Chassi; WF0JTTBE1NU002178	2	R\$ 1.135,00	R\$ 2.270,00	R\$ 2.270,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2646	Material Hospitalar	Vaselina liquida, frasco contendo 1000ml.	20	R\$ 27,34	R\$ 546,80	R\$ 546,80	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2647	Manutenção Veicular	VASELINA PARA MANUTENÇÃO DE PNEUS BALDE 2,5KG	2	R\$ 34,79	R\$ 69,58	R\$ 69,58	Não	Alta	Março	Março	Não
2648	Material de higiene e limpeza	Vassoura de metal para jardim	3	R\$ 34,68	R\$ 104,04	R\$ 104,04	Não	Média	Março	Março	Não
2649	Material de higiene e limpeza	Vassoura de nylon	98	R\$ 8,27	R\$ 714,15	R\$ 714,15	Não	Média	Fevereiro	Maio	Não
2650	Material de higiene e limpeza	Vassoura para jardim	8	R\$ 43,80	R\$ 378,01	R\$ 378,01	Não	Alta	Março	Março	Não



Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2651	Material de higiene e limpeza	Vassoura para vaso sanitário, c/suporte	31	R\$ 7,40	R\$ 203,75	R\$ 308,15	Não	Média	Abril	Maio	Não
2652	Material de higiene e limpeza	Vassoura para vaso sanitário, s/suporte	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
2653	Material de higiene e limpeza	Vassourão com cabo	3	R\$ 78,99	R\$ 236,97	R\$ 236,97	Não	Média	Março	Março	Não
2654	Material Hidráulico	Veda rosca 18mm de 25m branca	2	R\$ 7,25	R\$ 14,50	R\$ 14,50	Não	Média	Março	Março	Não
2655	Material para manutenção de bens imóveis	Veda telha 200g	15	R\$ 25,61	R\$ 345,55	R\$ 345,55	Não	Alta	Março	Março	Não
2656	Medicamento	Venlafaxina 75mg	1000	R\$ 0,59	R\$ 589,90	R\$ 589,90	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2657	Material Permanente	Ventilador de coluna 3 velocidades	4	R\$ 169,83	R\$ 638,49	R\$ 638,49	Não	Média	Fevereiro	Maio	Não
2658	Material Elétrico	Ventilador de Mesa Desmontável, Xtreme Force Breeze, 40cm, VB40, 220V	1	R\$ 245,35	R\$ 245,35	R\$ 245,35	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
2659	Material de construção	Vergalhão CA-50 12.5 mm	12	R\$ 48,28	R\$ 637,50	R\$ 637,50	Não	Média	Março	Março	Não
2660	Material de construção	Vergalhão Roscado ½ mm	12	R\$ 49,14	R\$ 798,70	R\$ 798,70	Não	Média	Março	Março	Não
2661	Material odontológico	VERNIZ FLUORETADO. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. COTAR EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UMFRASCO DE SOLVENTE 10 ML.	4	R\$ 16,25	R\$ 65,00	R\$ 65,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
2662	Material artístico	Verniz acrílico brilhante 500 ml	8	R\$ 60,96	R\$ 487,68	R\$ 487,68	Não	Baixa	Março	Março	Não
2663	Material artístico	Verniz vitral brilhante 250 ml	8	R\$ 30,59	R\$ 244,72	R\$ 244,72	Não	Baixa	Março	Março	Não
2664	Material para manutenção de bens imóveis	VIDRO 36X14	4	R\$ 9,60	R\$ 38,40	R\$ 38,40	Não	Média	Abril	Abril	Não
2665	Material para manutenção de bens imóveis	VIDRO 47X18	2	R\$ 11,80	R\$ 23,60	R\$ 23,60	Não	Média	Abril	Abril	Não
2666	Material para manutenção de bens imóveis	VIDRO 49X13	3	R\$ 11,75	R\$ 35,25	R\$ 35,25	Não	Média	Abril	Abril	Não
2667	Material para manutenção de bens imóveis	VIDRO 50X14	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
2668	Material para manutenção de bens imóveis	VIDRO 58X14	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00	Não	Média	Abril	Abril	Não
2669	Material para manutenção de bens imóveis	VIDRO 59X15	1	R\$ 14,50	R\$ 14,50	R\$ 14,50	Não	Média	Abril	Abril	Não
2670	Manutenção Veicular	Vidro de porta lado direito e esquerdo	8	R\$ 1.137,50	R\$ 9.100,00	R\$ 9.100,00	Não	Baixa	Maio	Maio	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2671	Material para manutenção de bens imóveis	Vidro liso 4 mm	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00	R\$ 198,00	Não	Média	Março	Março	Não
2672	Material para manutenção de bens imóveis	Vidro Martelado	5	R\$ 24,95	R\$ 124,75	R\$ 124,75	Não	Média	Março	Março	Não
2673	Material para manutenção de bens imóveis	Vidros lisos sob medida, tamanhos variados	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 76,00	Não	Média	Junho	Junho	Não
2674	Material para manutenção de bens imóveis	Viga de eucalipto vermelho 30x25 com 6m	3	R\$ 2.280,00	R\$ 6.840,00	R\$ 6.840,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2675	Gêneros Alimentícios	Vinagre de maçã	50	R\$ 4,25	R\$ 212,50	R\$ 212,50	Não	Alta	Março	Março	Não
2676	Manutenção Veicular	VOYAGE Placa; ISD 9D26 Ano; Renavan; 339994347 Chassi; 9BWDB05U1CT066072	102	R\$ 390,36	R\$ 1.278,00	R\$ 1.278,00	Não	Alta	Janeiro	Março	Não
2677	Material de Informática	Webcam 480 p USB	6	R\$ 60,31	R\$ 451,10	R\$ 451,10	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
2678	Material para Copa e cozinha	XICARAS COM PIRES, 200 ML, COR UNICA, CONJ 6 UNIDADES	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Não	Baixa	Maior	Maior	Não
2679	Material para Copa e cozinha	Xícaras porcelana, conj. com 6 peças	12	R\$ 59,90	R\$ 718,80	R\$ 718,80	Não	Baixa	Junho	Junho	Não
2680	Medicamento	Zolpidem 10mg	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Alta	Fevereiro	Fevereiro	Não
2681	Material para manutenção de bens imóveis	Parafusos com bucha 6 mm;	128	R\$ 15,36	R\$ 564,70	R\$ 564,70	Não	Média	Março	Março	Não
2682	Material para manutenção de bens imóveis	PORTA CADEADO C/ PARAFUSOS	1	R\$ 10,90	R\$ 10,90	R\$ 10,90	Não	Baixa	Abril	Abril	Não
2683	Publicidade e utilidade pública	Jornal Correio do Povo	1	R\$ 964,12	R\$ 964,12	R\$ 964,12	Não	Baixa	Novembro	Novembro	SIM
2684	Material Hospitalar	Máscara descartável c/elástico	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 750,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2685	Medicamento	Medicamentos de uso domiciliar	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2686	Material Hospitalar	Micropore fita microporosa 50mm x 10 metros	300	R\$ 3,13	R\$ 1.026,00	R\$ 1.026,00	Não	Alta	Janeiro	Janeiro	Não
2687	Manutenção Veicular	Par de Rolamentos Dianteiro strada	4	R\$ 224,90	R\$ 899,60	R\$ 899,60	Não	Alta	Março	Março	Não
2688	Manutenção Veicular	Par de Rolamentos Dianteiro celta	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2689	Manutenção Veicular	Par de Rolamentos Dianteiro corsa	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2690	Manutenção Veicular	Par de Rolamentos Dianteiro fiorino	4	R\$ 275,20	R\$ 1.100,80	R\$ 1.100,80	Não	Alta	Março	Março	Não
2691	Manutenção Veicular	Par de Rolamentos Dianteiro spin	4	R\$ 249,80	R\$ 999,20	R\$ 999,20	Não	Alta	Março	Março	Não
2692	Manutenção Veicular	Par de Rolamentos Dianteiro sprinter	4	R\$ 125,73	R\$ 502,92	R\$ 502,92	Não	Alta	Março	Março	Não
2693	Manutenção Veicular	Par de Rolamentos Dianteiro strada	4	R\$ 366,00	R\$ 1.464,00	R\$ 1.464,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2694	Manutenção Veicular	Par de Rolamentos Traseiro celta	4	R\$ 127,00	R\$ 508,00	R\$ 508,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2695	Manutenção Veicular	Par de Rolamentos Traseiro corsa	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2696	Manutenção Veicular	Par de Rolamentos Traseiro fiorino	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2697	Manutenção Veicular	Par de Rolamentos Traseiro spin	4	R\$ 1.144,00	R\$ 4.576,00	R\$ 4.576,00	Não	Alta	Março	Março	Não

Nº Ítem	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Valor orçamentário estimado para o exercício de 2023	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
									Início	Fim	
2698	Manutenção Veicular	Par de Rolamentos Traseiro sprinter	4	R\$ 224,15	R\$ 896,60	R\$ 896,60	Não	Alta	Março	Março	Não
2699	Manutenção Veicular	Par de Rolamentos Traseiro strada	8	R\$ 412,00	R\$ 3.296,00	R\$ 3.296,00	Não	Média	Março	Março	Não
2700	Manutenção Veicular	Rolamentos Dianteiro mcro volks	4	R\$ 1.327,59	R\$ 5.310,36	R\$ 5.310,36	Não	Alta	Março	Março	Não
2701	Manutenção Veicular	Rolamentos Dianteiro micro volare	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2702	Manutenção Veicular	Rolamentos Dianteiro onibus vw	4	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	Não	Alta	Março	Março	Não
2703	Material de construção	Vergalhão CA-50 (3/8)	12	R\$ 56,45	R\$ 689,00	R\$ 689,00	Não	Média	Março	Março	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE SANTANA DA BOA VISTA**

"Terra de Luta e Fé".

"Doe órgãos, doe sangue: SalveVidas!"

Obs: Este Cronograma poderá sofrer alterações referentes a itens ou a prazos de licitação, de acordo com a necessidade de cada Secretaria.

**GARLENO ALVES DA SILVA**  
Prefeito Municipal

**JANICE DA SILVA KAIZER**  
Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se e Publique-se

**Guilherme Alves da Silva**  
Secretário Municipal de Administração e Desporto

**End.: Rua Independência, 374 – Centro – Santana da Boa Vista-RS – CEP: 96.590-000**

**CNPJ: 88.141.460/0001-80 – Fones: (53) 3258-1350/1186/1215/1205**

**E-mail: [sboavista.gabinete@farrapo.com.br](mailto:sboavista.gabinete@farrapo.com.br)**